
 

Haushaltssatzung 
 

und 
 

Haushaltsplan 
 

 
 
 
 

 

 
2022 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Stadt Langenau 

Alb-Donau-Kreis 



 
 
 



  

 

I n h a l t s v e r z e i c h n i s 

 

Haushaltsplan 2022  
 

                         

Allgemeine Vorbemerkungen      Seite 4 

Haushaltssatzung        Seite 5 

 Vorbericht zum Haushaltsplan      Seite 7  

 

Gesamtergebnishaushalt       Seite 24 

Gesamtfinanzhaushalt       Seite 26 

 

Liquiditätsentwicklung       Seite 27 

 

Querschnitt Ergebnishaushalt      Seite 28 

Querschnitt Finanzhaushalt       Seite 29 

 

Teilergebnishaushalt        Seite 30 

Teilfinanzhaushalt        Seite 155 

 Investitionsprogramm        Seite 189 

 

Übersicht über die Zuordnung der Produktbereiche    Seite  

Stellenplan         Seite 393

Budgetübersicht        Seite 396 

 Verpflichtungsermächtigungen      Seite 402

 Übersicht über die Rücklagen      Seite 403

         

 Kreditübersicht        Seite 404

 Kennzahlenübersicht        Seite 406

Schlüsselzuweisungsberechnung      Seite 408  

       

3

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau

390



 

 

 

 

 

I. Allgemeine Vorbemerkungen zu Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2022 

 

 

1. Einwohnerzahl 

a nach der Volkszählung am 17.05.1939    4.350 

b nach der Volkszählung am 13.09.1950    6.468 

c nach der Volkszählung am 06.06.1961    7.974 

d nach der Volkszählung am 27.05.1970    8.730 

e nach der Volkszählung am 25.05.1987  11.560 

f nach der Fortschreibung (Stand 30.06.1997)  13.221 

g nach der Fortschreibung (Stand 30.06.2007)  14.129 

h nach der Fortschreibung (Stand 30.06.2011)  14.565 

i nach der Fortschreibung (Stand 30.06.2012)  14.672 

j auf Basis Zensus 09.05.2011 (Stand 30.06.2012)  14.122 

k auf Basis Zensus (Stand 30.06.2016)  14.806 

l auf Basis Zensus (Stand 30.06.2017)  15.053 

m auf Basis Zensus (Stand 30.06.2018)  15.243 

n auf Basis Zensus (Stand 30.06.2019)  15.348 

o auf Basis Zensus (Stand 30.06.2020)  15.384 

p auf Basis Zensus (Stand 31.06.2021)  15.444 

 

- davon Stadtteil Albeck 1.443 

- davon Stadtteil Göttingen 1.183 

- davon Stadtteil Hörvelsingen 740 

 

2. Gesamtfläche des Gemeindegebiets  7.500 ha 

a davon Gemarkung Langenau 4.757 ha 

b davon Gemarkung Albeck 951 ha 

c davon Gemarkung Göttingen 922 ha 

d davon Gemarkung Hörvelsingen 870 ha 

 

3. Bemessungsgrundlagen für Finanzzuweisungen und Finanzumlagen 

 

a  Steuerkraftsumme  
insgesamt      24.123.175 € 

b je Einwohner auf Basis Zensus 

nach der Fortschreibung vom 30.06.2021  1.554,21 € 

 

b Bedarfsmesszahl  27.669.728 € 

 

c Steuerkraftmesszahl  
  insgesamt 18.475.651 € 

  je Einwohner auf Basis Zensus 

   nach der Fortschreibung vom 30.06.2021              1.190,35 € 

4

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau







V O R B E R I C H T 

Z U M 

H A U S H A L T S P L A N 

der Stadt Langenau 

für das Haushaltsjahr 

2022 

7

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



I.    Allgemeine Vorbemerkungen 

1. Vorwort 

Im Haushaltsplan 2022 sind die Orientierungsdaten des Innenministeriums und des Ministeri-
ums für Finanzen und Wirtschaft zur kommunalen Haushalts- und Finanzplanung im Jahr 2022 
berücksichtigt. Die Auswirkungen der Herbst-Steuerschätzung 2021 sind zudem in den Haus-
haltserlass eingeflossen und somit auch im Haushaltsplan der Stadt Langenau für das aktuelle 
und auch die folgenden Jahre berücksichtigt.  
Mit Beschluss vom 18.11.2016 hat sich der Gemeinderat der Stadt Langenau dafür entschie-
den, das „Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)“ zum 01.01.2019 ein-
zuführen. Mit dem Haushalt 2022 wird damit der vierte doppische Haushalt beschlossen. 

2. Struktur des doppischen Haushaltsplans 

Der doppische Haushaltsplan ist im Wesentlichen wie folgt strukturiert: 

- Gesamtergebnishaushalt (Ertrags- und Aufwandskonten) 
- Gesamtfinanzhaushalt (Einzahlungs- und Auszahlungskonten) 
- Ergebnis- und Finanzhaushalt auf Teilhaushaltsebene (inkl. Produktbeschreibung) 

Im Zentrum von Planung und Bewirtschaftung steht der Ergebnishaushalt, der sämtliche Auf-
wendungen und Erträge beinhaltet. In der Begrifflichkeit „sämtliche“ sind auch die Abschrei-
bungen beinhaltet. Diese werden erstmals aufgrund der für die Doppikumstellung vorgelager-
ten und notwendigen Vermögensbewertung voll umfänglich für alle Bereiche der Stadt darge-
stellt. 

Im Finanzhaushalt werden sämtliche Zahlungen aufgezeigt. Dies sind zum einen Zahlungen 
aus der laufenden Verwaltungstätigkeit sowie investive und nicht ergebniswirksame Zahlun-
gen. 

Teilhaushalte 
Bei der Bildung der Teilhaushalte, die von der Softwarelösung des Rechenzentrums mit 7 Teil-
haushalten als Standard vorgesehen sind, wurde bei der Festlegung der Strukturen und der 
Programmeinrichtung abgewichen. Für den Haushalt der Stadt Langenau wurden 3 Teilhaus-
halte gebildet, die im Einzelnen sind: 

Teilhaushalt 1 Steuerung 

Teilhaushalt 2 Gemeindeaufgaben 

Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft 

Das 3-Komponenten-Modell 
Die bisherige in der Kameralistik bekannte Aufteilung in den Verwaltungs- und den Vermö-
genshaushalt entfällt. In der kommunalen Doppik basiert die Haushaltsplanung, die Bewirt-
schaftung sowie die Rechnungslegung auf 3 Komponenten oder Säulen. Dieses Modell stellt 
ein in sich geschlossenes System dar und besteht aus den folgenden Elementen: 

8

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Ergebnishaushalt/Ergebnisrechnung 
Die Ergebnisrechnung ist mit der kaufmännischen Gewinn- und Verlustrechnung (GuV) 
vergleichbar. Der Ergebnishaushalt als Planungsgröße bildet das Kernstück des NKHR 
ab. In diesem werden alle laufenden Aufwendungen und Erträge geplant und ent-
sprechend in der Ergebnisrechnung gebucht. Somit werden anstelle der bisherigen 
Veranschlagung von Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts nun Erträge 
und Aufwendungen nachgewiesen. Dazu gehört auch eine Abbildung der nicht zahlungs-
wirksamen Größen wie Abschreibungen, Zuführung zu Rückstellungen oder die 
Auflösung von Sonderposten. Es wird somit eine komplette Abbildung von 
periodengerechten Aufwendungen (Verbrauch von Ressourcen) und Erträgen 
(Aufkommen von Ressourcen) ermöglicht. 

Im Folgenden die graphische Darstellung des Ergebnishaushaltes: 

Finanzhaushalt/Finanzrechnung 

Die Finanzrechnung ist mit der handelsrechtlichen Kapitlaflussrechnung 
vergleichbar. Sie stellt die zweite wesentliche Komponente in der Haushaltsplanung 
dar und übernimmt im Rahmen des Jahresabschlusses in der Finanzrechnung 
Elemente des bisherigen Vermögenshaushaltes bzw. Sachbuchs für 

9

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



haushaltsfremde Vorgänge. Die Salden des Finanzhaushalts werden 
zusammengefasst und ermöglichen die Beurteilung der Finanzlage eines 
Haushaltsjahres. 

Vemögensrechnung 

Die dritte Komponente des neuen Kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens, 
ist die Vermögensrechnung. Die Erstellung einer Vermögensplanung im Haushalt ist 
nicht zwingend vorgeschrieben. Die Vermögensrechnung wird nur im Rahmen des 
Jahresabschlusses erstellt. 
Vergleichbar mit der Bilanz eines Kaufmanns stellt die Vermögensrechnung die 
Mittelverwendung (Vermögen, Aktivseite) der Mittelherkunft (Kapital, Passivseite) 
gegenüber. 
Die Vermögensrechnung stellt das Bindeglied zwischen der Ergebnis- und der Finanzrechnung 
dar. 
Aus dem Saldo der Finanzrechnung ist die Veränderung des Bestandes an liquiden Mitteln 
herauszulesen, welcher auf der Aktivseite der Bilanz entsprechend einfließt. 
Aus dem Saldo der Ergebnisrechnung ist die Veränderung des Basiskapitals herauszulesen. 
Entsprechend dem Jahresergebnis (positiv oder negativ) erhöht oder verringert sich die Posi-
tion auf der Passivseite der Bilanz. 

Haushaltsausgleich 
Die Regelungen zum Ausgleich des Haushalts spielen zum einen für die Beurteilung der finan-
ziellen Leistungsfähigkeit der Stadt, als auch für die Genehmigungsfähigkeit des Haushalts 
durch die Kommunalaufsicht eine wesentliche Rolle. 
Der Haushaltsausgleich ist in § 80 Abs. 2 und 3 GemO sowie in § 24 und 25 GemHVO geregelt. 
Nach § 80 Abs. 2 GemO soll das ordentliche Ergebnis (ordentliche Erträge abzüglich 
ordentliche Aufwendungen) unter Berücksichtigung von Fehlbeträgen aus Vorjahren 
ausgeglichen werden. Zum ordentlichen Ergebnis gehören unter anderem auch die 
Abschreibungen und Aufwendungen für die Bildung von Rückstellungen. Damit sind 
Abschreibungen und Zuführungen zu Rückstellungen im Ergebnishaushalt zu 
erwirtschaften. Die in der Kameralistik vorgeschriebene „Mindestzuführung“ in Höhe 
der ordentlichen Tilgungen von Krediten entfällt ab der Doppik. 

10

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgets 
Laut Gesetzgebung ist pro Teilhaushalt mindestens ein Budget (Bewirtschaftungseinheit) zu 
bilden. Diese Budgetbildung pro Teilhaushalt ist erfolgt. Zudem wurde für den Bereich der Per-
sonalaufwendungen und den Bereich der Energieaufwendungen ein Budget gebildet. Darüber 
hinaus wurde für den Haushaltsplan der Stadt Langenau wie in der Vergangenheit für die Be-
reiche Schulen, Kindergärten, Stadtbücherei sowie den Telekommunikationsbereich ein eigen-
ständiger Budgetbereich gebildet. Eine weitere Gliederung der Budgetbereich nach gewissen 
Themenbereichen wird im Laufe des Haushaltsjahres eroiert und in künftigen Haushalten ent-
sprechend berücksichtigt. 

Vermögensbewertung 
Die für die Doppik-Umstellung vorgeschriebene und notwendige Bewertung des kompletten 
Vermögens wurde im Jahre 2016  bzw. 2017 von der Firma Rödl und Partner durchgeführt. 
Damit wurde die Bewertung des städtischen Vermögens einschließlich der Erstinventarisie-
rung nach extern vergeben. Der Beschluss über die Vergabe wurde vom Gemeinderat in der 
Novembersitzung 2016 gefasst. Die Bewertung des Jahres 2018 erfolgte durch die Verwaltung 
selbst. Die Ergebnisse aus der Vermögensbewertung sowie der internen Bewertung, die zum 
01.01.2019 ermittelt wurden, werden dem Gemeinderat im Rahmen der Eröffnungsbilanz noch 
detailliert weitergegeben.  

Aufbau und Struktur des doppischen Haushalts 

Entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen gliedert sich der doppische Haushalt in einen 
Gesamthaushalt, der wiederum aus – im Falle von Langenau – aus 3 Teilhaushalten besteht. 

11

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Die Hauptbestandteile des Gesamthaushalts sind der Gesamtergebnishaushalt und der Ge-
samtfinanzhaushalt. Sie geben Auskunft über die finanzielle Gesamtsituation der Stadt Lan-
genau und bilden die Grundlage für die Haushaltssatzung (Erlass). Weiter enthält der Gesamt-
haushalt eine Übersicht über die Erträge und Aufwendungen der Teilhaushalte des Ergebnis-
haushalts sowie über die Einzahlungen und Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen 
der Teilhaushalte des Finanzhaushalts (Haushaltsquerschnitt). 

Der Gesamthaushalt der Stadt Langenau ist grundsätzlich produktorientiert gegliedert. Insge-
samt wurden bei der Stadt Langenau 50 Produkte eingerichtet. Der Produktplan Baden-Würt-
temberg unter Berücksichtigung von Langenau spezifischen Bedürfnissen und der von der 
Statistik vorgeschriebenen Gliederung wurde der Bildung der Produkte zugrunde gelegt. 

Die folgende Grafik zeigt auf, wie der bisherige Aufbau der Haushaltsstelle durch die neue 
doppische Kombination ersetzt wurde. 

Bei der Stadt Langenau wurden insgesamt 263 Kostenstellen eingerichtet. Diese wurden um 
eine sinnvolle Differenzierung der Verantwortung und Bewirtschaftungsbefugnis darzustellen, 
gleich in allen Bereichen, die mit einem Gebäude oder baulichen Bereich vorhanden sind, ent-
sprechend aufgeteilt. So beginnen die Kostenstellen für den Bereich Verwaltung und Betrieb 
an der 5. Ziffer der Kostenstelle mit einer Zahl zwischen 0 und 4 und die Kostenstellen für den 
Bereich Gebäudeunterhalt/Baulicher Bereich an der 5. Ziffer der Kostenstelle mit einer Zahl 
zwischen 5 und 9. 

Die Verantwortlichkeiten erstrecken sich im Allgemeinen auf der Ebene der Amts- bzw. Abtei-
lungsleiter und dem Bürgermeister bzw. Beigeordneter. Bei der Bildung der Produkte wurde 
Wert auf eine schlanke Darstellung nach den erforderlichen Maßgaben des Produktplanes BW 
und der Statistik gelegt. 

Seit der Doppikumstellung steht das Produkt und dessen Verantwortlichkeit im Mittelpunkt. Die 
nachfolgende Tabelle gibt die Produkte und deren Verantwortlichen in der Verwaltung wieder.  

12

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produkt- bzw. Kostenträgerübersicht

Kostenträger Bezeichnung Kostenträger Produkt THH Verantwortlicher 

11.10.00.00 Steuerung und Zentrale Funktionen 11.10.00 1 Hr. Stöhr 

11.22.00.00 Finanzverwaltung und Kasse 11.22.00 1 Fr. Lessner 

11.24.00.00 Gebäudemanagement 11.24.00 1 Hr. Hofstätter 

11.25.00.00 Städtische Betriebe 11.25.00 1 Hr. Schreijäg 

11.26.00.00 Zentrale Dienstleistungen 11.26.00 1 Hr. Stöhr 

11.30.00.00 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 11.30.00 1 Fr. Maier 

11.33.00.00 Grundstücksmanagement 11.33.00 1 Fr. Lessner 

12.10.00.00 Statistik und Wahlen 12.10.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

12.20.00.00 Ordnungswesen 12.20.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

12.21.00.00 Verkehrswesen 12.21.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

12.22.00.00 Einwohnerwesen 12.22.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

12.23.00.00 Personenstandswesen 12.23.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

12.60.00.00 Brandschutz 12.60.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

21.10.01.00 Grundschulen und Gemeinschaftsschulen 21.10.01 2 Fr. Greß-Bosch 

21.10.04.00 Realschulen und Gemeinschaftsschulen 21.10.04 2 Fr. Greß-Bosch 

21.10.06.00 Gymnasien 21.10.06 2 Fr. Greß-Bosch 

25.20.00.00 Museen, Archiv 25.20.00 2 Fr. Maier 

26.20.00.00 Musikpflege 26.20.00 2 Hr. Köperl 

27.20.00.00 Bibliotheken 27.20.00 2 Fr. Maier 

28.10.00.00 Sonstige Kulturpflege 28.10.00 2 Hr. Köperl 

29.10.00.00 Förderung von Kirchengemeinden 29.10.00 2 Fr. Lessner 

31.40.05.00 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 31.40.05 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

31.40.07.00 
Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge und Asylbewer-
ber/-innen 

31.40.07 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

31.80.10.00 Betreuung und Förderung von Integration 31.80.10 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

36.20.01.00 Kinder- und Jugendarbeit 36.20.01 2 Fr. Greß-Bosch 

36.50.01.01 Tageseinrichtungen für Kinder 36.50.01.01 2 Fr. Greß-Bosch 

42.10.00.00 Förderung des Sports 42.10.00 2 Hr. Köperl 

42.40.00.00 Bäder 42.40.00 2 Hr. Schreijäg 

42.41.00.00 Sportstätten 42.41.00 2 Fr. Greß-Bosch 

51.10.00.00 Stadtentwicklung 51.10.00 2 Hr. Schreijäg 

52.20.00.00 Wohnungsbauförderung und –versorgung 52.20.00 2 Fr. Lessner 

53.10.00.00 Elektrizitätsversorgung 53.10.00 2 Fr. Lessner 

53.20.00.00 Gasversorgung 53.20.00 2 Fr. Lessner 

53.30.00.00 Wasserversorgung 53.30.00 2 Fr. Lessner 

53.70.00.00 Abfallwirtschaft 53.70.00 2 Hr. Hofstätter 

53.80.00.00 Abwasserbeseitigung 53.80.00 2 Hr. Schreijäg 

54.10.00.00 Gemeindestraßen 54.10.00 2 Hr. Bühler 

54.50.00.00 Straßenreinigung und Winterdienst 54.50.00 2 Hr. Schreijäg 

54.70.00.00 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 54.70.00 2 Fr. Maier 

55.10.00.00 Öffentliches Grün, Landschaftsbau 55.10.00 2 Hr. Bühler 

55.20.00.00 Gewässerschutz, Wasserbauliche Anlagen 55.20.00 2 Hr. Bühler 

55.30.00.00 Friedhofs- und Bestattungswesen 55.30.00 2 Hr. Hofstätter 

55.40.00.00 Natur- und Landschaftspflege 55.40.00 2 Hr. Hofstätter 

13

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



2. Einwohnerzahl, Gemarkung 

Für die Aufstellung des Haushaltsplans 2022 wurde die Einwohnerzahl zum 30.06.2021 zu-
grunde gelegt. Bei der Einwohnerzahl handelt es sich um die amtliche Zahl vom Statistischen 
Landesamt, die zum genannten Stichtag bei 15.444 Einwohnern lag. Im Vergleich zum Haus-
haltsplan 2021 entwickelte sich die Einwohnerzahl in Langenau seit dem letzten Stichtag 
30.06.2020 mit 15.384 weiter nach oben.  

Die Gemarkungsfläche der Stadt beträgt unverändert rd. 7.500 ha. 

3. Grundlagen der Haushaltsplanung 

Bei der Haushaltssatzung, der Aufstellung des Haushaltsplanes, sowie der mehrjährigen Fi-
nanzplanung wurden die §§ 79 ff. der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg, die Gemein-
dehaushaltsverordnung und die Verwaltungsvorschrift des Innenministeriums über den Pro-
duktrahmen kommunaler Haushalte in ihrer aktuellen Fassung angewandt. Weiter gründen 
sich die Zahlen der Haushalts- und Finanzplanung 2022 auf die Orientierungsdaten des Haus-
haltserlasses 2022 des Landes Baden-Württemberg vom 08.12.2021. 

14464
14600

14892
15041

15235
15348 15384 15444

13800

14000

14200

14400

14600

14800

15000

15200

15400

15600

Einwohnerzahlen

55.50.00.00 Forstwirtschaft 55.50.00 2 Fr. Lessner 

56.10.00.00 Umweltschutz 56.10.00 2 Hr. Hofstätter 

57.10.00.00 Wirtschaftsförderung 57.10.00 2 Hr. Schreijäg 

57.30.00.00 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 57.30.00 2 Fr. Frommeyer-Fülle 

61.10.00.00 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen 61.10.00 3 Fr. Lessner 

61.20.00.00 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 61.20.00 3 Fr. Lessner 

14

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



4. Aufstellungsverfahren/Haushaltsfahrplan 

23.08.2021 Schreiben an mittelbewirtschaftende Stellen mit Terminplanung 
03.11.2021 Versand der Mittelanforderungszettel 
29.11.2021 Abgabe der Mittelanforderungen durch die mittelbewirtschaften-

den Stellen 
24./25.11.2021 Budgetgespräche mit den Schullteitern 
29.11.-08.12.2021  Erfassung der Planansätze im Finanzverfahren 
10.12.-13.12.2021  Interne Abstimmung und Beratung, Abstimmung der Mittelanmel-

dungen in der Amtsleiterstrategie 
21.01.2022 Einbringung des Haushaltsplanentwurfs 
14.02.2022 Vorberatung im Ausschuss für Soziales und Verwaltung 
18.02.2022 Beschluss des Haushaltsplanes 

Der Haushalt 2022 wurde in der Gemeinderatssitzung vom 21.01.2022 eingebracht.  

Das Planwerk wurde dann in der Sitzung des Ausschusses für Soziales und Verwaltung am 
14.02.2022 ausführlich vorberaten. Die formellen Voraussetzungen zur endgültigen Verab-
schiedung des Haushalts 2022 in der dann folgenden Gemeinderatssitzung am 18.02.2022 
waren somit gegeben. Die seit dem Entwurf noch vorgenommenen Änderungen zum Haushalt 
2022 - vorgeschlagen teils von der Verwaltung selbst, teils im Rahmen der Vorberatung -  
wurden in den endgültigen Haushalt 2022 eingearbeitet und sind im Folgenden dargestellt: 

Verwaltungsinterne Änderungen seit Einbringung Haushalt 21.01.2022 

Erfolgsplan 40.850 €

Produkt Kostenstelle Sachkonto Bezeichnung Betrag 

1130 113002 4421000 Entschädigung AusträgerInnen 20.100,00 €

1133 113304 4271000 Jagdkataster 1.500,00 €

1220 122001 4439000 Gefahrenabwehrplan und Schulung 9.000,00 €

5530 5530* 4421000 Entschädigung Leichenträger 16.300,00 €

6110 611000 3013000 Gewerbesteuer -60.000,00 €

Summe Veränderung Erfolgsplan -13.100,00 €

Summe neu Erfolgsplan 53.950,00 €

Finanzplan

Produkt Kostenstelle Inv.nummer Bezeichnung Auszahlungen Einzahlungen 

5380 538001 I-5380-081 
Werkstattwagen-Bus - Dar-
stellung als VE! 

211006 211056 I-2110-127 Schülerforschungszentrum -85.300,00 €

Summe Einzahlungen -85.300,00 € 0 €

Summe Kreditaufnahme alt 2.500.000 €

Summe Veränderung Kreditaufnahme 85.300 €

Summe Kreditaufnahme neu 2.414.700 €

15

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Beschlussliste Haushaltsplan 2022 aus Anträgen Fraktionen/Ortschaftsräte 

Beschreibung des An-
trags Produkt Ergebnishaushalt

Finanz-
haushalt

Automaten Hygieneartikel 
für Mädchen 211004/211006 6.000 €

Zuschuss Stoffwindelpaket 5610 2.000 € 

Skaterpark 362001 10.000 €

Machbarkeitsstudie Kalthalle 4241 15.000 € 

Planungskosten „Obere 
Gasse, Kirchberg“ 5410 10.000 €

Stelen „Alter Friedhof“ 5530 2.500 €

Für die Finanzplanung (Haushaltsjahr 2023) wurde ein Betrag in Höhe von 20.000 € für eine 
Planungsrate „Sanierung Schulhof LUS/FSR“ beschlossen und mit aufgenommen. 

Der Haushalt 2022 ist gemäß § 81 Abs. 2 GemO der Rechtsaufsichtsbehörde vorzulegen. 
Genehmigungspflichtige Bestandteile beinhaltet das Planwerk aufgrund der vorgesehenen 
Kreditaufnahme für das Haushaltsjahr 2022 in Höhe von 2.412.000 €. Die Vorschrift gemäß § 
87 Abs. 2 GemO ist für den Haushalt 2022 daher relevant. Zudem wurde eine Erhöhung der 
Hebesätze beschlossen. 

Nach der Bestätigung der Rechtmäßigkeit des beschlossenen Planwerkes 2022, wird die 
Haushaltssatzung in der Heimat Rundschau, dem Amtsblatt der Stadt Langenau, veröffentlicht 
und tritt mit dieser Bekanntmachung dann in Kraft. 

16

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Das Haushaltsjahr 2022 

1. Erläuterungen zum Gesamthaushalt 

1.1 Technische Erstellung 

Die Planung und Buchführung für den Haushalt der Stadt Langenau erfolgte im sogenannten 
Doppischen Buchführungssystem. Bei der Stadt Langenau wird seit dem 01.01.2019 das von 
der Komm.One angebotene Finanzverfahren Infoma eingesetzt. 

1.2 Allgemeine Ausführungen zu den Planansätzen 

Die Stadt Langenau hat sich bewusst – um den Forderungen der Doppik, nach Trennung von 
Aufgabenerfüllung durch die Verwaltung (wie) und Vorgabe der Grundausrichtung durch das 
politische Gremium (was) umfänglich nachzukommen – dafür entschieden den Haushaltsplan 
nicht bis auf Kostenstellenebene herunterzubrechen. Dies würde zum einen dem Grundge-
danken der Doppik nicht entsprechen und zum anderen aus dem Haushaltsplan ein deutlich 
unübersichtlicheres und umfänglicheres Werk machen. 
Die Planansätze finden sich im jeweiligen Produktbereich entsprechend auf Produktebene wie-
der, es sei denn die Statistik fordert eine entsprechende Tiefergliederung. Für die wichtigen 
Positionen wie Unterhaltung von Gebäuden oder Bewirtschaftung von Abwasseranlagen, 
wurde im jeweiligen Produktbereich unter Bezug auf die Kostenstelle eine Erläuterung ange-
bracht. 

1.3 Mittelbewirtschaftende Stellen, Haushaltsbudgets 

Das Planwerk wird wie vorab schon ausgeführt eingeteilt in Verantwortlichkeiten auf der Pro-
dukt- bzw. auf der Kostenstellenebene. Die Übersicht über die Verantwortlichkeiten ist diesem 
Haushaltsplan entsprechend beigefügt. 

Innerhalb einer bewirtschaftenden Stelle (Produktbereich) und innerhalb eines Kosten-
stellenbereiches werden die Erträge bzw. Aufwendungen für gegenseitig deckungsfähig 
erklärt. Im Übrigen gelten die Vorschriften § 18, § 20 GemHVO.

1.4 Haushaltssatzung 

Die Realsteuerhebesätze wurden zuletzt zum 01.01.2005 erhöht und an die Ausgleichstock-
richtlinien angepasst. Im Planjahr 2022 wurde es notwendig, um einen ausgeglichen Haushalt 
vorlegen zu können die Hebesätze zu erhöhen. 
So wurde in allen 3 Bereichen eine Hebesatzänderung beschlossen, die betragsmäßig mit 
rund 700.000 € höhere Erträge einbringt. 

                  Hebesatz 
ab 1.1.2005 ab 01.01.2022 

Grundsteuer A 320 v. H. 340 v. H. 
Grundsteuer B 300 v. H. 340 v. H. 
Gewerbesteuer 340 v. H. 350 v. H. 

17

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Steuerkraftsumme und Steuerkraftmesszahl 

An den wichtigen Finanzgrößen aus dem Länderfinanzausgleich hat sich auch der „Doppischen 
Welt“ nichts geändert. Gegenüber den Vorjahren stieg die Steuerkraftsumme in geringem Um-
fang von 24.071.192 € auf 24.123.175 € und die Steuerkraftmesszahl sank leicht von 
18.625.469 € auf 18.475.651 €. 
Die Steuerkraftmesszahl berechnet sich aus den eigenen Steuereinnahmen zzgl. Steuerzuwei-
sungen und dient zur Berechnung der Schlüsselzuweisungen. 

Bei der Steuerkraftsumme kommen noch die Finanzzuweisungen des zweitvorangegangenen 
Rechnungsjahres hinzu; diese Zahl dient als Grundlage zur Berechnung der beiden wichtigsten  
Umlagen, nämlich der Kreisumlage und der Finanzausgleichsumlage. Dies macht deutlich, dass  
mit dem Anstieg der o.g. Werte auch höhere Finanzumlagen für den laufenden Etat verbunden 
sind. Die im Haushaltsjahr 2020 gewährte Kompensationszahlungen für die „ausgefallene“ Ge-
werbesteuereinnahmen schlägt sich demzufolge in der Berechnungsgrundlage des Jahres 2022 
nieder. 

1.5 Allgemeine Rücklage 

Der Stand der allgemeinen Rücklage beträgt nach der vierten doppischen Haushaltsplanung die 
Höhe der ausgewiesenen Gewinne bzw. Verluste der Jahre 2019, 2020 und 2021, d.h. 0 €. Mit 
der Präsentation des ersten doppischen Abschlusses wird dann die Einbuchung in die Rücklage 
erfolgen. 

1.6 Schuldenstand der Stadt 

Der tatsächliche Schuldenstand der Stadt betrug zum 01.01.2021 absolut            3.606.010 €

im Verlauf des Jahres 2021 wurden Kredite aufgenommen in Höhe von   +               0 € 
die Kredittilgungen für bestehende Darlehen betrugen   -      502.051 € 
die Sondertilgungen betrugen -                 0 € 
der Schuldenstand zum 01.01.2022 beträgt somit  3.103.959 €

Der Haushalt 2022 sieht die Aufnahme eines Kredites vor in Höhe von     2.412.000 € 
die ordentliche Jahrestilgung 2022 ist veranschlagt auf -     626.000 € 

In der Folge ergibt sich ein „planmäßiger“ Schuldenstand 
zum 31.12.2022 von   5.013.238  €

Der Schuldenstand je Einwohner entwickelt sich von tatsächlichen 201 €/Einwohner zu Be-
ginn des Haushaltsjahres 2022 auf geplante 325 €/Einwohner. In diesen Zahlen ist der Schul-
denstand aus dem Eigenbetrieb Städtische Wasserversorgung nicht beinhaltet. Diese sind im 
Wirtschaftsplan entsprechend dargestellt. 

2. Der Ergebnishaushalt 2022 

2.1 Grundsätzliches zum Ergebnishaushalt 

2.1.1 Kalkulatorische Kosten

Auf die Darstellung der Kalkulatorischen Verzinsung wurde im Planwerk 2022 verzichtet.
Die Abschreibungen sind jeweils nach der steuerlichen AfA-Tabelle errechnet und beziehen 
sich auf den Stand des Anlagevermögens zum Schluss des Rechnungsjahres. 

18

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In die Planung 2022 flossen aus allen Bereichen die Abschreibungen mit ein. Entsprechend 
der Empfehlung der Gemeindeprüfungsanstalt wurde die Verzinsung des eingesetzten 
Kapitals ab dem 01.01.2013 von 5,5 % auf 4,5 % herabgesetzt. Landeszuschüsse werden 
dabei grundsätzlich als Abzugskapital behandelt; lediglich bei der "Abwasserbeseitigung" wird 
das Aufkommen an Zuschüssen und Beiträgen erfolgswirksam aufgelöst. Die 
Abschreibungsbeträge wurden aus den vorläufigen Ergebnissen der Vermögensbewertung 
unter Berücksichtigung neuer Investitionen im Planjahr kostenstellengenau dargestellt. 

Die wichtigsten Positionen im Ergebnishaushalt sind sicherlich Ertragsseitig die Steuern und 
Zuweisungen. Da sich diese Bereiche zwischen der kameralen und doppischen Buchführung 
nicht verändert haben (mit Ausnahme der Tatsache, dass diese Positionen bis Ende 2018 
Einnahmen und seit 2019 Erträge darstellen) macht ein Vergleich mit den Vorjahren durchaus 
Sinn. 

Der Vergleich zeigt summarisch jeweils stark gestiegene Erträge, welche aber durch ebenfalls 
gestiegene Aufwendungen (Finanzumlagen) wiederum kompensiert werden. 

Hierzu zunächst die Entwicklung der Realsteuern bildlich dargestellt:

Beim Gemeindeeinkommenssteueranteil ist eine sehr erfreuliche Entwicklung zu 
verzeichnen, auch wenn hier systembedingt immer das zweitvoraufgegangene Jahr für die 
Berechnung entscheident ist. Auf Grund der Vorgaben im Haushaltserlass kann hier auf Basis 
der seit dem Haushaltsjahr 2019 relevanten Schlüsselzahl und dem Gesamtvolumen von 6,5 
Mrd. €, das an die Kommunen verteilt wird, mit gleichbleibenden Erträgen gerechnet werden. 
Wie dem Haushalt 2022 zu entnehmen ist, sind die Schlüsselzuweisungen im Vergleich zum 
Vorjahr deutlich gestiegen. 

130 131 128 131 129 131 135 140

1.783 1.840 1.913 1.954 1.945 1.950 1.980
2.300

5.953

6.707

8.175

8.906
9.327

8.880

7.800

9.059

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

9.000

10.000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 vorl. Plan 2021 Plan 2022

Realsteuern
Angaben in T€

Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer

19

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Nach den Erträgen hier nun die beiden größten Umlagen:

Um insgesamt rund 158.000 € sinken die beiden großen Umlagen gegenüber dem Vorjahr. 
Dies geht insbesondere auf die Reduzierung des Hebesatzes für die Kreisumlage zurück. 

Die dritte zu zahlende Umlage, nämlich die Umlage an den Verwaltungsverband Langenau, 
liegt mit einem Planwert in Höhe von 1.903.000 € um ca. 60.000 € über dem Wert des Jahres 
2021. 

Weitere wichtige Positionen auf der Ertragsseite sind die Zuweisungen für den Kleinkindbe-
reich (Kindergartenlastenausgleich) in Höhe von 2,4 Mio. € sowie die Sachkostenbeiträge für 
die Schülerinnen/Schüler an den weiterführenden Schulen. Zum Bedauern der Stadt Lan-
genau und sicherlich vieler weitere Kommunen, wird dieser vom Land gezahlte Sachkosten-
beitrag nicht für Schüler/Schülerinnen im Grundschulbereich bezahlt. 

Die aufwandseitig wichtigsten Positionen sind wie auch in der Vergangenheit im Bereich der 
Unterhaltung von Grundstücken, baulichen Anlagen und Gebäuden zu finden. Diese schlagen 
in der Haushaltsplanung 2022 mit knapp 2,5 Mio. € zu Buche. Daneben ist der aufwandsin-
tensivste Bereich der Personalaufwendungen zu sehen, der mit einer Planzahl von 15,6 Mio. 
€ veranschlagt ist und damit knapp 34% der Gesamtaufwendungen des Ergebnishaushaltes 
ausmacht.  

3 Der Finanzhaushalt 2022 

3.1 Übersicht über den Finanzhaushalt 2022 

Der Finanzhaushalt beinhaltet sämtliche Einzahlungen und Auszahlungen. Durch den geplan-
ten Verlust und die im Ergebnishauhalt erwirtschafteten Abschreibungen erwirtschaftet der Er-
gebnishaushalt für den Finanzhaushalt 848.530 €, die für die veranschlagten Investitionen zur 
Verfügung stehen. Aus dem Finanzhaushalt selbst konnten Einzahlungen aus der Investitions-
tätigkeit in Höhe von 2,9 Mio. € veranschlagt werden. Die geplanten Auszahlungen aus der 

3
.8

5
1

3
.8

8
1

4
.2

8
9

4
.6

7
2

4
.9

3
7

5
.3

3
3

5
.5

2
2

5
.4

4
6

4
.7

1
6

4
.8

7
7

5
.3

6
1

5
.8

4
0

6
.2

3
9

6
.5

8
7

6
.5

9
1

6
.5

0
9

1.500

2.500

3.500

4.500

5.500

6.500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 vorl. Plan 2021 Plan 2022

Kreis-/FAG-Umlage

FAG-Umlage in T€ Kreisumlage in T€

20

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau







 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gesamthaushalt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.679.218,79 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

3011000 Grundsteuer A 137.751,21 135.000 140.000 140.000 140.000 140.000

3012000 Grundsteuer B 1.976.338,03 1.980.000 2.300.600 2.300.600 2.300.600 2.300.600

3013000 Gewerbesteuer 6.563.879,63 7.800.000 9.118.800 9.240.000 9.480.000 9.640.000

3021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 8.785.998,28 9.512.200 9.692.900 10.261.900 10.907.700 11.516.500

3022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.244.247,85 1.227.400 1.095.800 1.123.600 1.144.200 1.163.700

3031000 Vergnügungssteuer 242.405,99 260.000 250.000 260.000 270.000 280.000

3032000 Hundesteuer 50.940,00 51.000 56.000 56.000 56.000 66.000

3051000 Leistungen nach dem Familienleistungsausgleich 640.911,00 736.300 785.900 812.300 832.200 850.600

3053000 Gewerbesteuer-Kompensationszahlung 2.036.746,80 800.000

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.275.981,58 10.605.100 13.253.000 12.196.400 11.814.100 11.240.100

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 813.280,28 995.000 994.400 994.400 994.400 994.400

4 Sonstige Transfererträge 3.120,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 4.656.115,62 5.356.100 5.292.850 4.669.450 4.692.550 4.665.650

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.309.280,45 1.457.750 1.346.300 1.383.700 1.344.100 1.403.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.296.282,96 1.201.500 1.220.300 1.177.000 1.190.100 1.252.300

8 Zinsen und ähnliche Erträge 2.320,21 127.100 1.500 1.500 1.500 1.500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 573.119,25 1.804.100 657.250 665.300 687.400 697.300

11 Ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

42.608.719,14 44.048.550 46.205.600 45.282.150 45.854.850 46.211.950

12 Personalaufwendungen -14.014.932,08 -14.378.200 -15.688.500 -15.962.100 -16.203.000 -16.517.930

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -7.351.372,78 -8.815.900 -8.665.800 -7.043.050 -6.746.050 -6.744.800

15 Abschreibungen -4.168.501,50 -4.322.800 -4.067.900 -4.318.700 -4.060.500 -4.028.300

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -101.817,57 -94.100 -51.000 -51.000 -33.000 -13.000

17 Transferaufwendungen -14.119.375,98 -14.862.800 -14.824.200 -15.503.100 -16.617.600 -16.986.800

4313000 Zuweisungen an Zweckverbände -2.400

4317000 Zuschüsse an private Unternehmen -52.380,55 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200

4318000 Zuschüsse an übrige Bereiche -12.066,44 -16.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

4339000 Sonstige soziale Leistungen -4.125,00

4341000 Gewerbesteuerumlage -614.412,79 -802.900 -905.800 -905.800 -905.800 -905.800

4371000 Finanzausgleichsumlage (Land) -5.333.293,20 -5.521.900 -5.445.600 -5.846.300 -6.429.800 -6.724.200

4372000 Allgemeine Umlagen an Gde. und GVV (Kreisumlage) -6.587.334,88 -6.591.200 -6.509.100 -6.740.300 -7.241.300 -7.296.100

4373000 Allgemeine Umlagen an Zweckverbände -1.506.093,88 -1.876.000 -1.903.300 -1.950.000 -1.980.000 -2.000.000

4378000 Umlage an die Gemeindeprüfungsanstalt -9.669,24 -9.700 -10.200 -10.500 -10.500 -10.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.694.957,78 -2.704.020 -2.862.250 -2.003.200 -2.065.100 -2.013.500

19 Ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-42.450.957,69 -45.177.820 -46.159.650 -44.881.150 -45.725.250 -46.304.330

20 Veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 11 und 19)

157.761,45 -1.129.270 45.950 401.000 129.600 -92.380

21 Außerordentliche Erträge 721.989,53

22 Außerordentliche Aufwendungen -32.239,52

23 Veranschlagtes Sonderergebnis
(Saldo aus Nummern 21 und 22)

689.750,01

24 Veranschlagtes Gesamtergebnis
(Summe aus Nummern 20 und 23)

847.511,46 -1.129.270 45.950 401.000 129.600 -92.380

nachrichtlich:
Behandlung von Überschüssen und Fehlbeträgen:

25 Abdeckung von Fehlbeträgen aus Vorjahren

26 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

45.950 401.000 129.600

27 Minderung des Basiskapitals nach Artikel 13 Abs. 6 des Gesetzes
zur Reform des Gemeindehaushaltsrechts

24

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Gesamtergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

-92.380

29 Verwendung des Überschusses des Sonderergebnisses zum Ausgleich
des ordentlichen Ergebnisses

30 Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses

31 Verrechnung eines Fehlbetrags beim Sonderergebnis mit der Rücklage
aus Überschüssen des Sondergebnisses

32 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit der
Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses

33 Fehlbetragsvortrag auf das ordentliche Ergebnis folgender
Haushaltsjahre

34 Verrechnung eines Fehlbetrags beim ordentlichen Ergebnis mit dem
Basiskapital

35 Verrechnung eines Fehlbetrags beim  Sonderergebnis mit dem
Basiskapital

25

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Gesamtfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

VE Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.214.000,38 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

2 Zuweisungen und Zuwendungen und allgemeine Umlagen 12.094.475,85 10.605.100 13.253.000 12.196.400 11.814.100 11.240.100

3 Sonstige Transfereinzahlungen 4.160,00

4 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 4.443.371,00 5.356.100 5.292.850 4.669.450 4.692.550 4.665.650

5 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.332.458,25 1.457.750 1.346.300 1.383.700 1.344.100 1.403.300

6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.030.169,96 1.201.500 1.220.300 1.177.000 1.190.100 1.252.300

7 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 2.474,87 127.100 1.500 1.500 1.500 1.500

8 Sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 535.717,46 454.100 657.250 665.300 687.400 697.300

9 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe
aus Nummern 1 bis 8, ohne außerordentliche
zahlungswirksame Erträge aus Vermögensveräußerung)

40.656.827,77 41.703.550 45.211.200 44.287.750 44.860.450 45.217.550

10 Personalauszahlungen -14.014.756,07 -14.378.200 -15.688.500 -15.962.100 -16.203.000 -16.517.930

11 Versorgungsauszahlungen

12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen -7.316.424,93 -8.815.900 -8.665.800 -7.043.050 -6.746.050 -6.744.800

13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -101.868,84 -94.100 -51.000 -51.000 -33.000 -13.000

14 Transferauszahlungen (ohne Investitonszuschüsse) -14.336.026,13 -14.862.800 -14.824.200 -15.503.100 -16.617.600 -16.986.800

15 Sonstige haushaltswirksame Auszahlung -2.843.344,22 -2.704.020 -2.862.250 -2.003.200 -2.065.100 -2.013.500

16 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Summe aus
Nummern 10 bis 15)

-38.612.420,19 -40.855.020 -42.091.750 -40.562.450 -41.664.750 -42.276.030

17 Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 9 und 16)

2.044.407,58 848.530 3.119.450 3.725.300 3.195.700 2.941.520

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 945.248,66 1.125.300 4.283.000 1.837.700 1.605.000 1.500.000

19 Einzahlungen aus Investitonsbeiträgen und ähnlichen
Entgelte für Investitionstätigkeit

514.117,05 518.300 330.300 532.000 408.000 481.000

20 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.276.114,35 1.293.000 631.000 3.421.000 2.979.000 2.360.000

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

22 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeiten

23 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 18 bis 22)

2.735.480,06 2.936.600 5.244.300 5.790.700 4.992.000 4.341.000

24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-2.590.047,24 -3.019.800 -6.551.300 -4.661.700 -3.005.200 -3.733.000

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.589.912,44 -3.357.000 -5.441.500 -4.583.000 -3.710.000 -2.770.000

26 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-802.703,48 -728.200 -4.046.400 -1.310.000 -1.834.200 -1.099.200 -52.200

27 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen -219.142,56 -250.000 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000

28 Auszahlungen  für Investitionsförderungsmaßnahmen -17.578,06 -110.000 -1.030.800 -1.360.000 -485.000 -150.000

29 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-38.437,86 -4.200 -8.200 -2.700 -2.700 -2.700

30 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 24 bis 29)

-6.257.821,64 -7.469.200 -17.278.200 -1.310.000 -12.641.600 -8.502.100 -6.907.900

31 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss./-bedarf aus
Investitionstätigkeit (Saldo aus Nummern 23 u. 30)

-3.522.341,58 -4.532.600 -12.033.900 -1.310.000 -6.850.900 -3.510.100 -2.566.900

32 Veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss /-bedarf
(Saldo aus Nummern 17 und 31)

-1.477.934,00 -3.684.070 -8.914.450 -1.310.000 -3.125.600 -314.400 374.620

33 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

2.663.900 2.412.000 4.300.000

34 Auszahlungen für Tilgung von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbaren Vorgängen für Investitionen

-630.690,99 -636.000 -626.000 -630.000 -630.000 -630.000

35 Veranschlagt Finanz.mittelübersch./-bedarf
aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Nummern 33 und 34)

-630.690,99 2.027.900 1.786.000 3.670.000 -630.000 -630.000

36 Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel-
bestands zum Ende des Haushaltsjahres (Saldo aus Nummern
32 und 35)

-2.108.624,99 -1.656.170 -7.128.450 -1.310.000 544.400 -944.400 -255.380

nachrichtlich:

37 den voraussichtlichen Bestand an liquiden Eigenmitteln zum
Jahresbeginn

5.366.400,00 2.513.527 7.374.574 2.182.124 2.046.524 911.281

38 den voraussichtlichen Bestand an inneren Darlehen zum
Jahresbeginn

26

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Voraussichtliche Entwicklung der Liquidität
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Einzahlungs- und Auszahlungsarten Finanz-HH
2021

Finanz-HH
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

1 Zahlungsmittelbestand zum Jahresbeginn 2.513.527 --- --- --- ---

2A + Sonstige Einlagen aus Kassenmitteln zum Jahresbeginn --- --- --- ---

2B + Investmentzertifikate, Kapitalmarktpapiere, Geldmarktpapiere und sonstige
Wertpapiere

--- --- --- ---

2C + Forderungen aus Liquiditätsbeziehungen zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen und Sondervermögen

--- --- --- ---

3A - Bestand an Kassenkrediten zum Jahresbeginn --- --- --- ---

3B - Verbindlichkeiten aus Liquiditätsbeziehungen zu verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen und Sondervermögen

--- --- --- ---

4 = liquide Eigenmittel zum Jahresbeginn 2.513.527 --- --- --- ---

5 - Auszahlungen aufgrund von übertragenen Ermächtigungen der Vorvorjahre --- --- --- ---

6 + Einzahlungen aus nicht in Anspruch genommenen Kreditermächtigungen für
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen aus Vorvorjahr

--- --- --- ---

7 + Einzahlungen aus übertrag. Ermächtigungen für Inv.-Zuwendungen, -Beiträge und
ähnl. Entg. für Inv.-Tätigkeit aus Vorvorjahren (§21 Abs.1, §3 Nr.18, 19 GemHVO)

--- --- --- ---

8 +/- veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittelbestands (§3 Nr. 36 GemHVO) -1.656.170 -7.128.450 544.400 -944.400 -255.380

+/- (Verpflichtungsermächtigungen) (-1.310.000)

9 = voraussichtliche liquide Eigenmittel zum Jahresende
(ggf. um aktuelle Prognosewerte korrigiert)

7.374.574 2.182.124 2.046.524 911.281 912.738

10 - davon: für zweckgebundene Rücklagen gebunden

11 -             für sonstige bestimmte Zwecke gebunden

12 = vorauss. liquide Eigenmittel zum Jahresende ohne gebundene Mittel 7.374.574 2.182.124 2.046.524 911.281 912.738

13 nachrichtlich: voraussichtliche Mindestliquidität (§22 Abs. 2 GemHVO) 536.263,46 891.772,26 908.124,26 911.774,8 828.793

27

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



H
au

sh
al

ts
qu

er
sc

hn
itt

 E
rg

eb
ni

sh
au

sh
al

t
St

ad
tv

er
w

al
tu

ng
 L

an
ge

na
u

Pr
od

uk
t-

be
re

ic
h

Pr
od

uk
t-

gr
up

pe
Be

ze
ic

hn
un

g
Er

trä
ge

 a
us

N
ut

zu
ng

se
nt

g.
,

Zu
w

en
du

ng
en

,
Um

la
ge

n,
 p

riv
.

Le
ist

un
gs

en
tg

.,
Ko

st
en

er
st

at
t.,

Ko
st

en
um

l.

So
ns

tig
e

Er
trä

ge
Pe

rs
on

al
-

au
fw

en
du

ng
en

Au
fw

en
du

ng
en

fü
r S

ac
h-

 u
nd

D
ie

ns
t-

le
ist

un
ge

n

Tr
an

sf
er

-
au

fw
en

du
ng

en
So

ns
tig

e
Au

fw
en

du
ng

en
Er

trä
ge

 a
us

in
te

rn
en

Le
ist

un
ge

n

Au
fw

en
du

ng
en

fü
r i

nt
er

ne
Le

ist
un

ge
n

ka
lk

ul
at

or
isc

he
Ko

st
en

N
et

to
-

re
ss

ou
rc

en
-

be
da

rf 
/-

üb
er

sc
hu

ss

11
In

ne
re

 V
er

w
al

tu
ng

1.
65

6.
80

0
23

.1
00

-3
.3

82
.9

00
-1

.3
48

.9
00

-1
0.

20
0

-1
.2

43
.3

00
1.

92
9.

10
0

-7
9.

10
0

-2
.4

55
.4

00

12
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

32
1.

70
0

32
.0

00
-6

42
.5

00
-3

73
.3

00
-2

.0
00

-3
49

.6
50

-1
5.

00
0

-1
.0

28
.7

50

12
.6

0
Br

an
ds

ch
ut

z
12

6.
90

0
-2

.8
00

-2
61

.9
00

-2
59

.6
00

-1
.4

00
-3

98
.8

00

21
Sc

hu
ltr

äg
er

au
fg

ab
en

1.
80

7.
70

0
-1

.0
60

.7
00

-1
.4

86
.1

00
-9

3.
80

0
-7

36
.3

00
-1

17
.1

00
-1

.6
86

.3
00

25
M

us
ee

n,
 A

rc
hi

v, 
Zo

o
1.

65
0

-1
7.

30
0

-2
0.

15
0

-2
.8

00
-3

8.
60

0

26
Th

ea
te

r, 
Ko

nz
er

te
, M

us
ik

sc
hu

le
n

63
.8

00
-1

48
.3

00
-8

3.
80

0
-1

84
.8

50
-7

.5
00

-3
60

.6
50

27
Vo

lk
sh

oc
hs

ch
ul

en
, B

ib
lio

th
ek

en
,

ku
ltu

rp
äd

ag
og

isc
he

 E
in

ric
ht

un
ge

n
5.

00
0

4.
15

0
-2

66
.1

00
-1

12
.8

00
-4

0.
40

0
-1

.4
00

-4
11

.5
50

28
So

ns
tig

e 
Ku

ltu
rp

fle
ge

6.
50

0
-1

21
.6

00
-3

4.
00

0
-9

.8
00

-5
6.

20
0

-2
15

.1
00

29
Fö

rd
er

un
g 

vo
n 

Ki
rc

he
ng

em
ei

nd
en

 u
nd

so
ns

tig
en

 R
el

ig
io

ns
ge

m
ei

ns
ch

af
te

n
-1

.5
00

-1
.5

00

31
So

zia
le

 H
ilf

en
68

.3
00

-5
2.

25
0

-4
8.

80
0

-3
2.

75
0

36
Ki

nd
er

-, 
Ju

ge
nd

- u
nd

 F
am

ili
en

hi
lfe

4.
37

3.
10

0
-8

.5
17

.0
00

-7
36

.6
00

-8
.0

00
-1

.0
51

.0
00

-5
0.

50
0

-5
.9

90
.0

00

36
.5

0
Ta

ge
se

in
ric

ht
un

ge
n 

fü
r K

in
de

r u
nd

 T
ag

es
pf

le
ge

4.
33

5.
70

0
-7

.9
19

.0
00

-6
94

.3
00

-8
.0

00
-1

.0
05

.4
00

-4
8.

30
0

-5
.3

39
.3

00

42
Sp

or
t u

nd
 B

äd
er

81
2.

90
0

-7
54

.8
00

-1
.3

50
.0

50
-7

11
.5

00
-1

84
.3

00
-2

.1
87

.7
50

42
.4

0
Bä

de
r

54
8.

50
0

-6
04

.7
00

-4
88

.0
00

-4
52

.6
00

-1
52

.5
00

-1
.1

49
.3

00

42
.4

1
Sp

or
ts

tä
tte

n
26

2.
60

0
-1

50
.1

00
-8

22
.0

50
-2

07
.2

00
-3

1.
80

0
-9

48
.5

50

51
Rä

um
lic

he
 P

la
nu

ng
 u

nd
 E

nt
w

ic
kl

un
g

91
.3

00
-1

85
.5

00
-1

4.
50

0
-2

25
.1

00
-3

33
.8

00

52
Ba

ue
n 

un
d 

W
oh

ne
n

-5
.2

00
-5

.2
00

53
Ve

r-
 u

nd
 E

nt
so

rg
un

g
4.

77
3.

10
0

59
9.

00
0

-6
07

.1
00

-1
.5

89
.8

00
-1

.5
07

.9
00

-3
09

.1
00

1.
35

8.
20

0

53
.3

0
W

as
se

rv
er

so
rg

un
g

13
8.

00
0

13
8.

00
0

53
.7

0
Ab

fa
llw

irt
sc

ha
ft

1.
07

8.
10

0
-2

8.
60

0
-4

30
.2

00
-5

06
.7

00
-9

4.
70

0
17

.9
00

53
.8

0
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
3.

30
7.

00
0

-2
79

.8
00

-1
.1

59
.6

00
-1

.0
01

.2
00

-2
14

.4
00

65
2.

00
0

54
Ve

rk
eh

rs
flä

ch
en

 u
nd

 -a
nl

ag
en

, Ö
PN

V
16

1.
80

0
-5

0.
70

0
-8

24
.7

00
-4

54
.8

00
-6

34
.8

00
-1

.8
03

.2
00

54
.7

0
Ve

rk
eh

rs
be

tri
eb

e/
Ö

PN
V

22
.5

00
-2

97
.0

00
-1

3.
90

0
-2

.8
00

-2
91

.2
00

55
N

at
ur

- u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

pf
le

ge
, F

rie
dh

of
sw

es
en

32
3.

20
0

-2
8.

80
0

-4
89

.4
00

-1
.0

00
-1

35
.6

00
-4

41
.3

00
-7

72
.9

00

55
.3

0
Fr

ie
dh

of
s-

 u
nd

 B
es

ta
ttu

ng
sw

es
en

30
0.

90
0

-2
6.

60
0

-8
5.

70
0

-9
1.

60
0

-2
14

.8
00

-1
17

.8
00

56
Um

w
el

ts
ch

ut
z

18
.5

00
-4

4.
10

0
-2

1.
50

0
-3

5.
90

0
-8

3.
00

0

57
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

ism
us

5.
40

0
-4

3.
20

0
-3

6.
60

0
-3

0.
00

0
-1

04
.4

00

61
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

7.
61

6.
60

0
23

.4
40

.0
00

-1
4.

67
0.

00
0

-1
88

.0
00

16
.1

98
.6

00

61
.1

0
St

eu
er

n,
 a

llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su

ng
en

, a
llg

em
ei

ne
Um

la
ge

n
7.

61
6.

60
0

23
.4

40
.0

00
-1

4.
67

0.
00

0
-1

45
.0

00
16

.2
41

.6
00

61
.2

0
So

ns
tig

e 
al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

-4
3.

00
0

-4
3.

00
0

Su
m

m
e

22
.1

07
.3

50
24

.0
98

.2
50

-1
5.

68
8.

50
0

-8
.6

65
.8

00
-1

4.
82

4.
20

0
-6

.9
81

.1
50

1.
92

9.
10

0
-1

.9
29

.1
00

45
.9

50

28

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



H
au

sh
al

ts
qu

er
sc

hn
itt

 F
in

an
zh

au
sh

al
t

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

Te
ilh

au
sh

al
t

Be
ze

ic
hn

un
g

an
te

ili
ge

r
Za

hl
un

gs
m

itt
el

-
üb

er
sc

hu
ss

/-
be

da
rf 

au
s l

fd
.

Ve
rw

al
tu

ng
s-

tä
tig

ke
it

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

In
ve

st
iti

on
s-

tä
tig

ke
it

an
te

ili
ge

r
ve

ra
ns

ch
la

gt
er

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
m

itt
el

üb
er

-
sc

hu
ss

- /
 b

ed
ar

f

Ei
nz

ah
lu

ng
en

 a
us

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

Au
sz

ah
lu

ng
en

 a
us

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
tä

tig
ke

it

an
te

ili
ge

r
ve

ra
ns

ch
la

gt
er

Fi
na

nz
ie

ru
ng

s-
m

itt
el

üb
er

-
sc

hu
ss

-/
 b

ed
ar

f

Ve
rp

fli
ch

tu
ng

s-
er

m
äc

h-
tig

un
ge

n

1
In

ne
re

 V
er

w
al

tu
ng

-3
.6

20
.0

00
65

5.
20

0
-3

.5
60

.7
00

-6
.5

25
.5

00
-6

.5
25

.5
00

2
Si

ch
er

he
it 

un
d 

O
rd

nu
ng

-8
35

.9
50

12
1.

00
0

-8
99

.5
00

-1
.6

14
.4

50
-1

.6
14

.4
50

3
Sc

hu
le

n
-1

.1
45

.1
00

3.
36

8.
40

0
-4

.8
68

.8
00

-2
.6

45
.5

00
-2

.6
45

.5
00

-1
.2

65
.0

00

4
Sp

or
t, 

Ku
ltu

r u
nd

 S
oz

ia
le

s
-7

.9
16

.5
00

13
4.

40
0

-9
88

.9
00

-8
.7

71
.0

00
-8

.7
71

.0
00

5
Ba

ue
n 

un
d 

Um
w

el
t

34
5.

20
0

46
5.

30
0

-5
.7

69
.5

00
-4

.9
59

.0
00

-4
.9

59
.0

00
-4

5.
00

0

6
W

irt
sc

ha
ft 

un
d 

To
ur

ism
us

-5
1.

80
0

-2
00

.0
00

-2
51

.8
00

-2
51

.8
00

7
Al

lg
em

ei
ne

 F
in

an
zw

irt
sc

ha
ft

16
.3

43
.6

00
50

0.
00

0
-9

90
.8

00
15

.8
52

.8
00

2.
41

2.
00

0
-6

26
.0

00
17

.6
38

.8
00

Su
m

m
e

3.
11

9.
45

0
5.

24
4.

30
0

-1
7.

27
8.

20
0

-8
.9

14
.4

50
2.

41
2.

00
0

-6
26

.0
00

-7
.1

28
.4

50
-1

.3
10

.0
00

29

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilergebnishaushalt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 1 Steuerung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.695,51 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 26.458,08 4.700 4.700 4.700 4.700 4.700

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 26.243,72 23.800 25.900 25.900 25.900 25.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 896.590,32 1.001.900 979.000 1.013.700 974.100 1.032.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 671.696,20 760.600 645.500 659.700 668.700 728.700

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.354,93 1.100 1.500 1.500 1.500 1.500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 90.392,93 26.300 21.800 21.700 21.800 21.700

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.714.431,69 1.819.900 1.679.900 1.728.700 1.698.200 1.816.300

12 Personalaufwendungen -3.245.306,51 -2.968.000 -3.382.900 -3.428.100 -3.463.900 -3.533.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.119.689,59 -1.201.600 -1.348.900 -1.149.900 -1.010.200 -999.350

15 Abschreibungen -490.089,50 -565.200 -690.100 -740.000 -797.500 -797.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.586,17 -2.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

17 Transferaufwendungen -14.409,12 -12.100 -10.200 -10.500 -10.500 -10.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -493.928,94 -525.900 -545.200 -528.800 -529.600 -534.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.365.009,83 -5.274.800 -5.985.300 -5.865.300 -5.819.700 -5.883.050

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.650.578,14 -3.454.900 -4.305.400 -4.136.600 -4.121.500 -4.066.750

21 Erträge aus internen Leistungen 1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

22 Aufwendungen für interne Leistungen -79.100 -79.100 -79.100 -79.100 -79.100

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.597.200 1.850.000 1.858.300 1.886.500 1.915.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.650.578,14 -1.857.700 -2.455.400 -2.278.300 -2.235.000 -2.151.550

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.695,51 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 26.458,08 4.700 4.700 4.700 4.700 4.700

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 26.243,72 23.800 25.900 25.900 25.900 25.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 896.590,32 1.001.900 979.000 1.013.700 974.100 1.032.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 671.696,20 760.600 645.500 659.700 668.700 728.700

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.354,93 1.100 1.500 1.500 1.500 1.500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 90.392,93 26.300 21.800 21.700 21.800 21.700

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.714.431,69 1.819.900 1.679.900 1.728.700 1.698.200 1.816.300

12 Personalaufwendungen -3.245.306,51 -2.968.000 -3.382.900 -3.428.100 -3.463.900 -3.533.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.119.689,59 -1.201.600 -1.348.900 -1.149.900 -1.010.200 -999.350

15 Abschreibungen -490.089,50 -565.200 -690.100 -740.000 -797.500 -797.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.586,17 -2.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

17 Transferaufwendungen -14.409,12 -12.100 -10.200 -10.500 -10.500 -10.500

33

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -493.928,94 -525.900 -545.200 -528.800 -529.600 -534.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.365.009,83 -5.274.800 -5.985.300 -5.865.300 -5.819.700 -5.883.050

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.650.578,14 -3.454.900 -4.305.400 -4.136.600 -4.121.500 -4.066.750

21 Erträge aus internen Leistungen 1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

22 Aufwendungen für interne Leistungen -79.100 -79.100 -79.100 -79.100 -79.100

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.597.200 1.850.000 1.858.300 1.886.500 1.915.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.650.578,14 -1.857.700 -2.455.400 -2.278.300 -2.235.000 -2.151.550

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]

Produktinformation
Kurzbeschreibung Personen und Gremien, die die Kommune steuern: Bürgermeister, Gemeinderat und Ausschüsse, Geschäftsführung für den Gemeinderat,

seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte.

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 440,80 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.282,45

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.723,25 500 500 500 500

12 Personalaufwendungen -733.496,29 -393.900 -441.700 -450.500 -459.300 -468.600

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.260,29 -129.900 -214.300 -98.200 -95.600 -103.400

15 Abschreibungen -4.045,06 -8.100 -4.900 -4.900 -4.900 -4.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -13.794,24 -9.700 -10.200 -10.500 -10.500 -10.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -204.207,49 -210.300 -237.700 -240.000 -238.400 -238.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.028.803,37 -751.900 -908.800 -804.100 -808.700 -825.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.025.080,12 -751.900 -908.300 -803.600 -808.200 -825.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.025.080,12 -751.900 -908.300 -803.600 -808.200 -825.300

Produktbereich 11 Innere Verwaltung

34

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 111000 Steuerung und Zentrale Funktionen
Stadtverwaltung Langenau

Produktgruppe 1110 Steuerung  -  [THH 1]
Produkt 111000 Steuerung und Zentrale Funktionen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Personen und Gremien, die die Kommune steuern: Bürgermeister, Gemeinderat und Ausschüsse, Geschäftsführung für den Gemeinderat,

seine Ausschüsse und für die Ortschaftsräte, Repräsentationen (
Städtepartnerschaften).

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
111001 Hauptverwaltung
111002 Geschäftsführung für den Gemeinderat
111007 Städtepartnerschaften

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 111000 Steuerung und Zentrale Funktionen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 440,80 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.282,45

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.723,25 500 500 500 500

12 Personalaufwendungen -733.496,29 -393.900 -441.700 -450.500 -459.300 -468.600

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -73.260,29 -129.900 -214.300 -98.200 -95.600 -103.400

15 Abschreibungen -4.045,06 -8.100 -4.900 -4.900 -4.900 -4.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -13.794,24 -9.700 -10.200 -10.500 -10.500 -10.500

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -204.207,49 -210.300 -237.700 -240.000 -238.400 -238.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.028.803,37 -751.900 -908.800 -804.100 -808.700 -825.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.025.080,12 -751.900 -908.300 -803.600 -808.200 -825.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.025.080,12 -751.900 -908.300 -803.600 -808.200 -825.300

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 111002
Gravur Ipads                                                                             1.800 €
Besprechungstisch BM                                                               700 €
GS GR Montior                                                                           300 €
GS GR PC                                                                                    800 €
Rollcontainer                                                                              800 €

35

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 146,52 100 100 100 100 100

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 33,50 100 100 100 100 100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 568.078,26 653.700 556.100 565.800 574.800 634.800

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.354,93 1.100 1.500 1.500 1.500 1.500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 90.227,58 26.200 21.700 21.700 21.700 21.700

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

659.840,79 681.200 579.500 589.200 598.200 658.200

12 Personalaufwendungen -676.759,35 -771.600 -811.100 -826.000 -810.300 -826.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -107.557,96 -93.000 -97.500 -130.900 -91.500 -91.600

15 Abschreibungen -1.137,89 -1.400 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.586,17 -2.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

17 Transferaufwendungen -614,88 -2.400

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -48.354,76 -37.900 -47.300 -31.300 -31.300 -31.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-836.011,01 -908.300 -967.900 -1.000.200 -945.100 -961.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-176.170,22 -227.100 -388.400 -411.000 -346.900 -303.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-176.170,22 -227.100 -388.400 -411.000 -346.900 -303.000

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1]
Produkt 112200 Finanzverwaltung und Kasse

Produktinformation
Kurzbeschreibung Haushalts- und betriebswirtschaftliche Dienstleistungen; Aufgaben der Kommune als Steuerschuldnerin; Verwaltung von

Treuhandvermögen, Sondervermögen (Eigenbetrieb), Nachlässen, Schenkungen und
Vermächtnissen; Zahlungsverkehr einschl. Verwaltung der Kassenmittel und Wertgegenstände; Buchhaltung, Rechnungslegung,
Jahresabschluss; Zwangsweise Einziehung von Forderungen; Abwicklung von Geld-
und Sachspenden; Beteiligungsmanagement; Stundung, Erlass, Niederschlagung, Zinsberechnungen, Erlass von Duldungs- und
Haftungsbescheiden, Zwangsversteigerungsvorgänge

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
112201 Finanzverwaltung
112202 Kasse
112203 Steuerliche Angelegenheiten

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112200 Finanzverwaltung und Kasse
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 146,52 100 100 100 100 100

36

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112200 Finanzverwaltung und Kasse
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 33,50 100 100 100 100 100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 568.078,26 653.700 556.100 565.800 574.800 634.800

8 Zinsen und ähnliche Erträge 1.354,93 1.100 1.500 1.500 1.500 1.500

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 90.227,58 26.200 21.700 21.700 21.700 21.700

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

659.840,79 681.200 579.500 589.200 598.200 658.200

12 Personalaufwendungen -676.759,35 -771.600 -811.100 -826.000 -810.300 -826.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -107.557,96 -93.000 -97.500 -130.900 -91.500 -91.600

15 Abschreibungen -1.137,89 -1.400 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -1.586,17 -2.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

17 Transferaufwendungen -614,88 -2.400

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -48.354,76 -37.900 -47.300 -31.300 -31.300 -31.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-836.011,01 -908.300 -967.900 -1.000.200 -945.100 -961.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-176.170,22 -227.100 -388.400 -411.000 -346.900 -303.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-176.170,22 -227.100 -388.400 -411.000 -346.900 -303.000

Erläuterungen

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 112201
Schreibtischstuhl Azubi                                             500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 112202
Schreibtischstuhl Kasse                                              500 €

37

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 22.892,51

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.394,95 9.700 11.800 11.800 11.800 11.800

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 548.393,84 637.500 600.100 634.500 594.900 601.100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 96,95

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

581.778,25 647.200 611.900 646.300 606.700 612.900

12 Personalaufwendungen -120.129,66 -120.900 -115.800 -118.000 -120.200 -122.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -428.260,06 -443.300 -408.900 -383.900 -278.200 -264.250

15 Abschreibungen -271.234,18 -264.200 -374.900 -406.400 -463.900 -463.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -109.737,33 -194.200 -113.500 -115.300 -117.100 -118.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-929.361,23 -1.022.600 -1.013.100 -1.023.600 -979.400 -969.750

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-347.582,98 -375.400 -401.200 -377.300 -372.700 -356.850

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-347.582,98 -418.900 -444.700 -420.800 -416.200 -400.350

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1124 Gebäudemanagement, Techn. Immobilienmanagement  -  [THH 1]
Produkt 112400 Gebäudemanagement

Produktinformation
Kurzbeschreibung Gebäudebewirtschaftung (bebaute Grundstücke einschl. technischer Anlage

Gebäude, die nicht in anderen Produkten verwaltet werden; Neu-, Um- und Erweiterungsbauten, Modernisierungen und Sanierungen
einschl. Bauherrenleistungen und Beratungsleistungen;

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
112400 Rathaus Langenau M1 Betrieb
112401 Rathaus Langenau M5 Betrieb
112402 Rathaus Albeck Betrieb
112403 Rathaus Göttingen Betrieb
112404 Rathaus Hörvelsingen Betrieb
112405 Lausitzer Straße 12 Verwaltung und Betrieb
112406 Lutherstraße 12 Verwaltung und Betrieb
112407 Masurenstraße 12 Verwaltung und Betrieb
112408 Masurenstraße 14 Verwaltung und Betrieb
112409 Öllinger Straße 6 Verwaltung und Betrieb
112410 Werdenbergstraße 2 Verwaltung und Betrieb
112411 Schmiedgasse 4 Verwaltung und Betrieb
112412 Schulgasse 9 Verwaltung und Betrieb
112413 Kuftenstraße 10/1 Verwaltung und Betrieb
112414 Kuftenstraße 12 Verwaltung und Betrieb
112415 Kuftenstraße 12/1 Verwaltung und Betrieb
112416 Albecker-Tor-Straße 36 Verwaltung und Betrieb

38

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

112417 Freistegstraße 10 Verwaltung und Betrieb
112418 Langestraße 15 Verwaltung und Betrieb
112419 Achstraße 8 Verwaltung und Betrieb
112420 Bismarckstraße 3 Verwaltung und Betrieb
112421 Böfinger Straße 9 Verwaltung und Betrieb
112422 Böfinger Straße 11 Verwaltung und Betrieb
112423 Gottlob-Honold-Straße 2 Verwaltung und Betrieb
112424 Gottlob-Honold-Straße 4 Verwaltung und Betrieb
112425 Gottlob-Honold-Straße 6 Verwaltung und Betrieb
112426 Jahnstraße 6 Verwaltung und Betrieb
112427 Lenaustraße 1 Verwaltung und Betrieb
112428 Lenaustraße 1 BgA Verwaltung und Betrieb
112429 Riedheimer Straße 3 Verwaltung und Betrieb
112430 Riedheimer Straße 3/1 Verwaltung und Betrieb
112431 Freistegstraße 14 Verwaltung und Betrieb
112450 Rathaus Langenau M1 Gebäudeunterhalt
112451 Rathaus Langenau M5 Gebäudeunterhalt
112452 Rathaus Albeck Gebäudeunterhalt
112453 Rathaus Göttingen Gebäudeunterhalt
112454 Rathaus Hörvelsingen Gebäudeunterhalt
112455 Lausitzerstraße 12 Gebäudeunterhalt
112456 Lutherstraße 12 Gebäudeunterhalt
112457 Masurenstraße 12 Gebäudeunterhalt
112458 Masurenstraße 14 Gebäudeunterhalt
112459 Öllinger Straße 6 Gebäudeunterhalt
112460 Werdenbergstraße 2 Gebäudeunterhalt
112461 Schmiedgasse 4 Gebäudeunterhalt
112462 Schulgasse 9 Gebäudeunterhalt
112463 Kuftenstraße 10/1 Gebäudeunterhalt
112464 Kuftenstraße 12 Gebäudeunterhalt
112465 Kuftenstraße 12/1 Gebäudeunterhalt
112466 Albecker-Tor-Straße 36 Gebäudeunterhalt
112467 Freistegstraße 10 Gebäudeunterhalt
112468 Langestraße 15 Gebäudeunterhalt
112469 Achstraße 8 Gebäudeunterhalt
112470 Bismarckstraße 3 Gebäudeunterhalt
112471 Böfinger Straße 9 Gebäudeunterhalt
112472 Böfinger Straße 11 Gebäudeunterhalt
112473 Gottlob-Honold-Straße 2 Gebäudeunterhalt
112474 Gottlob-Honold-Straße 4 Gebäudeunterhalt
112475 Gottlob-Honold-Straße 6 Gebäudeunterhalt
112476 Jahnstraße 6 Gebäudeunterhalt
112477 Lenaustraße 1 Gebäudeunterhalt
112478 Lenaustraße 1 BgA, Gebäudeunterhalt
112479 Riedheimer Straße 3 Gebäudeunterhalt
112480 Riedheimer Straße 3/1 Gebäudeunterhalt
112481 Freigstegstraße 14 (Freihäusle), Gebäudeunterhalt
112482 Apothekergasse 2 Gebäudeunterhalt
112483 Außerhalb 31 Gebäudeunterhalt
112484 Schuppen Gebäudeunterhalt
112485 Martinsturm Gebäudeunterhalt
112434 Schuppen
112436 Badgasse 7
112435 Martinsturm, Verwaltung und Betrieb
112437 Burghofstraße 4 Verwaltung und Betrieb

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

39

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 22.892,51

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.394,95 9.700 11.800 11.800 11.800 11.800

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 548.393,84 637.500 600.100 634.500 594.900 601.100

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 96,95

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

581.778,25 647.200 611.900 646.300 606.700 612.900

12 Personalaufwendungen -120.129,66 -120.900 -115.800 -118.000 -120.200 -122.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -428.260,06 -443.300 -408.900 -383.900 -278.200 -264.250

15 Abschreibungen -271.234,18 -264.200 -374.900 -406.400 -463.900 -463.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -109.737,33 -194.200 -113.500 -115.300 -117.100 -118.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-929.361,23 -1.022.600 -1.013.100 -1.023.600 -979.400 -969.750

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-347.582,98 -375.400 -401.200 -377.300 -372.700 -356.850

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-347.582,98 -418.900 -444.700 -420.800 -416.200 -400.350

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112452
Glasausschnitt Türe Büros                                         600 €
Handwaschbecken WC                                           1.200 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112454
Haustüre streichen                                                   1.500 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112456
Einbau HLS 2. OG                                                 20.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112457
Verlegung der Zählerplätze                                13.000 € 

zu Posotion 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112458
Verlegung der Zählerplätze                                       6.500 €
Laufender Unterhalt                                                      750 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 112461

40

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

Herrichten der Außenanlagen Süd                        2.500 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112474
Wohnungssanierungen                                          80.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112480
Beleuchtung Fahrradabstellplatz                           2.400 € 

41

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 15.702,25 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.181,51

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.829,04 22.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

38.712,80 37.000 15.000 15.000 15.000 15.000

12 Personalaufwendungen -1.245.109,26 -1.214.400 -1.380.900 -1.408.500 -1.436.700 -1.465.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -196.920,50 -186.200 -218.200 -180.500 -180.500 -180.700

15 Abschreibungen -201.074,92 -280.100 -294.600 -313.000 -313.000 -313.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.958,17 -31.600 -50.400 -50.400 -50.400 -50.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.687.062,85 -1.712.300 -1.944.100 -1.952.400 -1.980.600 -2.009.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.648.350,05 -1.675.300 -1.929.100 -1.937.400 -1.965.600 -1.994.300

21 Erträge aus internen Leistungen 1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.648.350,05 1.000

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1125 Grünanlagen, Werkstätten und Fahrzeuge  -  [THH 1]
Produkt 112500 Städtische Betriebe

Produktinformation
Kurzbeschreibung Planungs-, Bau- und Unterhaltungsleistungen auf Anforderung im Bereich Grünanlagen; Transport- und Beförderungsleistungen;

Verwaltung von Fahrzeugen und Geräten, Winterdienst

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
112500 Fuhrpark Stadtgärtnerei
112501 Fuhrpark Bauhof
112502 Stadtgärtnerei
112503 Bauhof
112552 Stadtgärtnerei Gebäudeunterhalt
112553 Bauhof Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112500 Städtische Betriebe
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 15.702,25 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

42

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112500 Städtische Betriebe
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.181,51

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.829,04 22.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

38.712,80 37.000 15.000 15.000 15.000 15.000

12 Personalaufwendungen -1.245.109,26 -1.214.400 -1.380.900 -1.408.500 -1.436.700 -1.465.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -196.920,50 -186.200 -218.200 -180.500 -180.500 -180.700

15 Abschreibungen -201.074,92 -280.100 -294.600 -313.000 -313.000 -313.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.958,17 -31.600 -50.400 -50.400 -50.400 -50.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.687.062,85 -1.712.300 -1.944.100 -1.952.400 -1.980.600 -2.009.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.648.350,05 -1.675.300 -1.929.100 -1.937.400 -1.965.600 -1.994.300

21 Erträge aus internen Leistungen 1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

1.676.300 1.929.100 1.937.400 1.965.600 1.994.300

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.648.350,05 1.000

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 112502
Diverses Kleinwerkzeug:
Schaufeln, Besen, Rechen, Spaten                                                            3.000 €
Akkuflex                                                                                                       500 €
Akkubohrer                                                                                                 500  €
Akkustichsäge                                                                                              500 €
Körbe                                                                                                           200 €
Rosenschere                                                                                                200 €
Handsägen                                                                                                  300 €
Stangensäge                                                                                                500 €
Schneidgiraffe                                                                                              500 €
Astschere                                                                                                     200 €
Ersatzbeschaffungen Geräte:
Handbläser                                                                                                    800 €
Heckenschere                                                                                             1.500 €
Freischneider                                                                                                 900 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 112503
25 Fahnenmasten                                                      21.000 €
Schränke                                                                      1.600 €
Werkzeug                                                                       800 €
Plattenheber                                                                  800 €
div. Kleinwerkzeug                                                         700 €
Bohrer und Drehmeisel                                                  600 €
Winkelschleifer klein                                                      600 €
Baustellenstrahler                                                           600 €
Kabeltrommel/Winkelschleifer                                       600 €
Akku-Schrauber                                                             300 €
Zubehör Magnetbohrmaschine                                     300 €

43

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112500 Städtische Betriebe
Stadtverwaltung Langenau

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 112553
Reparaturen am Dach der Fahrzeughalle                  1.000 €
Neue Beleuchtung in der Fahrzeughalle                      800 €
Werkstatt neues Dach                                                1.500 €
Laufender Unterhalt                                                   3.000 €

44

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78.798,10 82.900 83.700 83.700 83.700 83.700

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

78.798,10 82.900 83.700 83.700 83.700 83.700

12 Personalaufwendungen -273.187,38 -255.700 -393.600 -401.200 -409.200 -417.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -75.646,47 -68.300 -113.500 -77.400 -77.400 -77.400

15 Abschreibungen -912,20 -1.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.757,98 -11.700 -10.900 -10.900 -11.500 -12.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-360.504,03 -336.900 -519.500 -491.000 -499.600 -508.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-281.705,93 -254.000 -435.800 -407.300 -415.900 -424.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-281.705,93 -254.000 -435.800 -407.300 -415.900 -424.400

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1]
Produkt 112600 Zentrale Dienstleistungen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Personalwesen (11.21) mit Personalbedarfsdeckung, Personalbetreuung, Bezüge- und Entgeltabrechnung, Arbeitsschutz und

Arbeitsmedizin; Boten-, Zustell- und Postdienste; Hausdruckerei und
Vervielfältigung; Zentrale Registratur, Hausdienste, Pforte, Gesamtpersonalrat

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
112600 Personalwesen
112601 Personalrat

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112600 Zentrale Dienstleistungen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78.798,10 82.900 83.700 83.700 83.700 83.700

45

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112600 Zentrale Dienstleistungen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

78.798,10 82.900 83.700 83.700 83.700 83.700

12 Personalaufwendungen -273.187,38 -255.700 -393.600 -401.200 -409.200 -417.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -75.646,47 -68.300 -113.500 -77.400 -77.400 -77.400

15 Abschreibungen -912,20 -1.200 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -10.757,98 -11.700 -10.900 -10.900 -11.500 -12.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-360.504,03 -336.900 -519.500 -491.000 -499.600 -508.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-281.705,93 -254.000 -435.800 -407.300 -415.900 -424.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-281.705,93 -254.000 -435.800 -407.300 -415.900 -424.400

Erläuterungen

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 112601
PC                                                                              700 €
Monitor                                                                     300 €
Stuhl                                                                          800 €

46

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.695,51 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.565,57 3.700 3.700 3.700 3.700 3.700

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 267.556,97 286.800 304.900 305.200 305.200 335.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 2.000 3.500 8.000 8.000 8.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 68,40 100 100 100

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

273.386,45 294.100 313.700 318.400 318.500 348.400

12 Personalaufwendungen -196.624,57 -211.500 -239.800 -223.900 -228.200 -233.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -212.637,81 -252.600 -271.700 -255.700 -263.700 -258.700

15 Abschreibungen -11.685,25 -10.200 -10.200 -10.200 -10.200 -10.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -30.453,55 -38.100 -48.300 -46.300 -46.300 -46.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-451.401,18 -512.400 -570.000 -536.100 -548.400 -548.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-178.014,73 -218.300 -256.300 -217.700 -229.900 -200.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -35.600 -35.600 -35.600 -35.600 -35.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-35.600 -35.600 -35.600 -35.600 -35.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-178.014,73 -253.900 -291.900 -253.300 -265.500 -235.700

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  -  [THH 1]
Produkt 113000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Produktinformation
Kurzbeschreibung Redaktion und Vertrieb des Amtsblatts; Internetangebot; Herausgabe von Print- und Non-Print-Medien; Werbung, Vermarktung,

Ausschreibungen, Bekanntmachungen; Pressearbeit

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
113001 Heimatrundschau
113002 Öffentlichkeitsarbeit

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 113000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.695,51 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.565,57 3.700 3.700 3.700 3.700 3.700

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 267.556,97 286.800 304.900 305.200 305.200 335.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 2.000 3.500 8.000 8.000 8.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

47

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 113000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 68,40 100 100 100

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

273.386,45 294.100 313.700 318.400 318.500 348.400

12 Personalaufwendungen -196.624,57 -211.500 -239.800 -223.900 -228.200 -233.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -212.637,81 -252.600 -271.700 -255.700 -263.700 -258.700

15 Abschreibungen -11.685,25 -10.200 -10.200 -10.200 -10.200 -10.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -30.453,55 -38.100 -48.300 -46.300 -46.300 -46.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-451.401,18 -512.400 -570.000 -536.100 -548.400 -548.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-178.014,73 -218.300 -256.300 -217.700 -229.900 -200.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -35.600 -35.600 -35.600 -35.600 -35.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-35.600 -35.600 -35.600 -35.600 -35.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-178.014,73 -253.900 -291.900 -253.300 -265.500 -235.700

Erläuterungen

zu Positon 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 113001 
Bildschirm                                                                300 €
PC                                                                             700 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 113002 
Zwischenwegweiser                                               1.000 €
Bildschirme                                                               600 €
Ortseingangstafeln + Einschieber                          2.000 €
Wegweiser "Wanderweg"                                      2.000 €
Wegweiser "Jubiläumsradweg"                              3.000 €
Bänke "Jubiläumsradweg"                                      3.600 €

48

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 75.983,70 77.500 73.400 73.400 73.400 95.400

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.208,35 2.200 2.200 2.200 2.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

78.192,05 77.500 75.600 75.600 75.600 97.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -25.406,50 -28.300 -24.800 -23.300 -23.300 -23.300

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -46.459,66 -2.100 -37.100 -34.600 -34.600 -37.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-71.866,16 -30.400 -61.900 -57.900 -57.900 -60.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

6.325,89 47.100 13.700 17.700 17.700 37.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

6.325,89 47.100 13.700 17.700 17.700 37.200

Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Produktgruppe 1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1]
Produkt 113300 Grundstücksmanagement

Produktinformation
Kurzbeschreibung Abwicklung von Grundstücksgeschäften und Bestellung und Verwaltung von Erbbaurechten; Grundstücksbewirtschaftung (Unbebaute

Grundstücke)

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
113301 Grundstücksmanagement
113302 unbebaute Grundstücke (Verpachtung)
113303 Fischereiverpachtung
113304 Jagdpacht

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 113300 Grundstücksmanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 75.983,70 77.500 73.400 73.400 73.400 95.400

49

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 113300 Grundstücksmanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.208,35 2.200 2.200 2.200 2.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

78.192,05 77.500 75.600 75.600 75.600 97.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -25.406,50 -28.300 -24.800 -23.300 -23.300 -23.300

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -46.459,66 -2.100 -37.100 -34.600 -34.600 -37.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-71.866,16 -30.400 -61.900 -57.900 -57.900 -60.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

6.325,89 47.100 13.700 17.700 17.700 37.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

6.325,89 47.100 13.700 17.700 17.700 37.200

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Gemeindeaufgaben
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.807.011,17 4.565.900 5.634.900 4.955.200 5.001.200 5.006.400

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 786.822,20 990.300 989.700 989.700 989.700 989.700

4 Sonstige Transfererträge 3.120,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 4.629.871,90 5.332.300 5.266.950 4.643.550 4.666.650 4.639.750

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 412.690,13 455.850 367.300 370.000 370.000 371.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 624.586,76 440.900 574.800 517.300 521.400 523.600

8 Zinsen und ähnliche Erträge 125.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 482.726,32 427.800 635.450 643.600 665.600 675.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

11.746.828,48 12.338.050 13.469.100 12.119.350 12.214.550 12.206.050

12 Personalaufwendungen -10.769.625,57 -11.410.200 -12.305.600 -12.534.000 -12.739.100 -12.984.630

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -6.231.667,68 -7.614.300 -7.316.900 -5.893.150 -5.735.850 -5.745.450

15 Abschreibungen -3.397.299,74 -3.750.100 -3.232.800 -3.433.700 -3.118.000 -3.085.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -156.406,99 -150.700 -144.000 -144.000 -144.000 -144.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.201.028,84 -2.178.120 -2.317.050 -1.474.400 -1.535.500 -1.479.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-22.756.028,82 -25.103.420 -25.316.350 -23.479.250 -23.272.450 -23.438.980

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-11.009.200,34 -12.765.370 -11.847.250 -11.359.900 -11.057.900 -11.232.930

21 Erträge aus internen Leistungen 539.000

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.136.200 -1.850.000 -1.858.300 -1.886.500 -1.915.200

50

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 2 Gemeindeaufgaben
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.597.200 -1.850.000 -1.858.300 -1.886.500 -1.915.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-11.009.200,34 -14.362.570 -13.697.250 -13.218.200 -12.944.400 -13.148.130

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 19.101,73 18.500 14.000 14.000 14.000 14.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 20.329,74 34.200 34.200 34.200 34.200 34.200

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 243.985,89 214.300 212.300 212.300 212.300 212.300

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.246,04 2.900 2.900 2.900 2.900 2.900

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 63.598,73 64.900 58.300 58.300 62.400 64.600

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 22.001,00 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

373.263,13 366.800 353.700 353.700 357.800 360.000

12 Personalaufwendungen -596.351,39 -579.400 -642.500 -655.200 -669.400 -681.500

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -381.118,29 -265.700 -373.300 -286.300 -286.600 -286.800

15 Abschreibungen -186.362,08 -205.100 -212.000 -277.000 -277.000 -277.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -1.500,00 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -181.726,05 -162.300 -137.650 -128.150 -182.050 -137.050

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.347.057,81 -1.214.500 -1.367.450 -1.348.650 -1.417.050 -1.384.350

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-973.794,68 -847.700 -1.013.750 -994.950 -1.059.250 -1.024.350

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-973.794,68 -862.700 -1.028.750 -1.009.950 -1.074.250 -1.039.350

51

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 20.000 4.100 6.300

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

20.000 4.100 6.300

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.981,99 -4.300 -1.000 -1.000 -1.000

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.013,42 -35.000 -2.500 -2.100 -56.000 -11.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.995,41 -39.300 -2.500 -3.100 -57.000 -12.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.995,41 -19.300 -2.500 -3.100 -52.900 -5.700

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.995,41 -19.300 -2.500 -3.100 -52.900 -5.700

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2]
Produkt 121000 Statistik und Wahlen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Sonstige gewerberechtliche Erlaubnisse; Überwachung von Ge

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
121001 Wahlen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 121000 Statistik und Wahlen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 20.000 4.100 6.300

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

52

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 121000 Statistik und Wahlen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

20.000 4.100 6.300

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -1.981,99 -4.300 -1.000 -1.000 -1.000

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.013,42 -35.000 -2.500 -2.100 -56.000 -11.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.995,41 -39.300 -2.500 -3.100 -57.000 -12.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-3.995,41 -19.300 -2.500 -3.100 -52.900 -5.700

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-3.995,41 -19.300 -2.500 -3.100 -52.900 -5.700

53

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.777,06 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 18.430,65 15.100 11.100 11.100 11.100 11.100

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 805,71 400 400 400 400 400

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 110,86 100 100 100 100 100

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 22.001,00 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

43.125,28 48.600 44.600 44.600 44.600 44.600

12 Personalaufwendungen -227.944,60 -201.800 -243.400 -248.300 -253.200 -258.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -57.074,23 -40.900 -46.300 -41.300 -41.300 -41.300

15 Abschreibungen -3.233,84 -2.700 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -1.500,00 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -15.194,79 -6.800 -13.950 -4.950 -4.950 -4.950

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-304.947,46 -254.200 -308.450 -299.350 -304.250 -309.250

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-261.822,18 -205.600 -263.850 -254.750 -259.650 -264.650

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -13.600 -13.600 -13.600 -13.600 -13.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-13.600 -13.600 -13.600 -13.600 -13.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-261.822,18 -219.200 -277.450 -268.350 -273.250 -278.250

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1220 Ordnungswesen  -  [THH 2]
Produkt 122000 Ordnungswesen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Fundsachen und Fundtiere; Bearbeitung von Angelegenheiten der Gefahrenabwehr; Jagd- und Fischereiwesen; Führung

Gewerberegister; Bearbeitung von sonstigen gaststättenrechtlichen Erlaubnissen;
Sonstige gewerberechtliche Erlaubnisse; Überwachung von Gewerbebetrieben und Veranstaltungen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
122001 Ordnungswesen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122000 Ordnungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.777,06 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 18.430,65 15.100 11.100 11.100 11.100 11.100

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 805,71 400 400 400 400 400

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 110,86 100 100 100 100 100

8 Zinsen und ähnliche Erträge

54

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122000 Ordnungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 22.001,00 32.000 32.000 32.000 32.000 32.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

43.125,28 48.600 44.600 44.600 44.600 44.600

12 Personalaufwendungen -227.944,60 -201.800 -243.400 -248.300 -253.200 -258.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -57.074,23 -40.900 -46.300 -41.300 -41.300 -41.300

15 Abschreibungen -3.233,84 -2.700 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -1.500,00 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -15.194,79 -6.800 -13.950 -4.950 -4.950 -4.950

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-304.947,46 -254.200 -308.450 -299.350 -304.250 -309.250

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-261.822,18 -205.600 -263.850 -254.750 -259.650 -264.650

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -13.600 -13.600 -13.600 -13.600 -13.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-13.600 -13.600 -13.600 -13.600 -13.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-261.822,18 -219.200 -277.450 -268.350 -273.250 -278.250

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 122001
Regale                                                                   1.200 €
Stuhl                                                                         500 €
Ersatzbeschaffung                                                    300 €
Rattenkugeln                                                         3.500 €

55

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1221 Verkehrswesen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -119,55 -15.000 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000

15 Abschreibungen -2.419,02 -2.000 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -14.751,86

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1221 Verkehrswesen  -  [THH 2]
Produkt 122100 Verkehrswesen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Verkehrslenkung und -regelung (einschl. Planung und Verkehrssicherung); Verkehrsrechtliche und straßenrechtliche Genehmigungen

und Erlaubnisse; Überwachung des ruhenden Verkehrs

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
122100 Verkehrswesen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122100 Verkehrswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

56

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122100 Verkehrswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -119,55 -15.000 -6.000 -4.000 -4.000 -4.000

15 Abschreibungen -2.419,02 -2.000 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -14.751,86

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-17.290,43 -17.000 -8.800 -6.800 -6.800 -6.800

57

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 61,54

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 92.701,80 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.418,80 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 287,41

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

95.469,55 102.200 102.200 102.200 102.200 102.200

12 Personalaufwendungen -246.047,13 -239.400 -268.100 -273.500 -280.000 -284.500

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -61.349,51 -14.700 -44.300 -42.100 -42.100 -42.100

15 Abschreibungen -2.282,96 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -64.992,14 -58.400 -57.600 -57.600 -57.600 -57.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-374.671,74 -315.500 -373.000 -376.200 -382.700 -387.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-279.202,19 -213.300 -270.800 -274.000 -280.500 -285.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-279.202,19 -213.300 -270.800 -274.000 -280.500 -285.000

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2]
Produkt 122200 Einwohnerwesen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Meldeangelegenheiten; Erteilung von Ausweis- und sonstigen Dokumenten; Übermittlung von elektronischen

Lohnsteuerabzugsmerkmalen (ELStAM) und Auskunftserteilung über die steuerliche
Identifikationsnummer (IdNr); Bürgerservice einschl. Ortsverwaltung

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
122200 Einwohnerwesen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122200 Einwohnerwesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 61,54

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 92.701,80 100.200 100.200 100.200 100.200 100.200

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 2.418,80 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 287,41

8 Zinsen und ähnliche Erträge

58

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122200 Einwohnerwesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

95.469,55 102.200 102.200 102.200 102.200 102.200

12 Personalaufwendungen -246.047,13 -239.400 -268.100 -273.500 -280.000 -284.500

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -61.349,51 -14.700 -44.300 -42.100 -42.100 -42.100

15 Abschreibungen -2.282,96 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -64.992,14 -58.400 -57.600 -57.600 -57.600 -57.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-374.671,74 -315.500 -373.000 -376.200 -382.700 -387.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-279.202,19 -213.300 -270.800 -274.000 -280.500 -285.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-279.202,19 -213.300 -270.800 -274.000 -280.500 -285.000

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 122200
PC´s                                                                         2.400 €
Namensschilder                                                         100 €
Prospektständer                                                         100 €
Ersatz Faxgerät                                                           400 €

59

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 30.597,00 26.000 30.000 30.000 30.000 30.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 41.934,06 42.000 50.000 50.000 50.000 50.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

72.531,06 68.000 80.000 80.000 80.000 80.000

12 Personalaufwendungen -117.804,88 -135.400 -128.200 -130.600 -133.300 -135.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -20.333,09 -15.300 -14.800 -14.800 -14.800 -14.800

15 Abschreibungen -799,84 -200 -200 -200 -200 -200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.475,38 -4.700 -7.200 -6.700 -6.700 -6.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-146.413,19 -155.600 -150.400 -152.300 -155.000 -157.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-73.882,13 -87.600 -70.400 -72.300 -75.000 -77.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-73.882,13 -87.600 -70.400 -72.300 -75.000 -77.600

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1223 Personenstandswesen  -  [THH 2]
Produkt 122300 Personenstandswesen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Beurkundung von Geburten; Eheanmeldung und Eheschließung; Nachbeurkundung einer im Ausland begründeten Ehe oder

Lebenspartnerschaft; Beurkundung von Sterbefällen; Fortführung von
Personenstandsregistern einschl. Testamentsverzeichnis; Informationen u
Angelegenheiten; Behördliche Namensänderungen; Begründung von eingetragenen Lebenspartnerschaften

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
122300 Personenstandswesen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122300 Personenstandswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 30.597,00 26.000 30.000 30.000 30.000 30.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 41.934,06 42.000 50.000 50.000 50.000 50.000

60

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 122300 Personenstandswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

72.531,06 68.000 80.000 80.000 80.000 80.000

12 Personalaufwendungen -117.804,88 -135.400 -128.200 -130.600 -133.300 -135.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -20.333,09 -15.300 -14.800 -14.800 -14.800 -14.800

15 Abschreibungen -799,84 -200 -200 -200 -200 -200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.475,38 -4.700 -7.200 -6.700 -6.700 -6.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-146.413,19 -155.600 -150.400 -152.300 -155.000 -157.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-73.882,13 -87.600 -70.400 -72.300 -75.000 -77.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-73.882,13 -87.600 -70.400 -72.300 -75.000 -77.600

61

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 19.101,73 18.500 14.000 14.000 14.000 14.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 18.491,14 33.200 33.200 33.200 33.200 33.200

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 102.256,44 73.000 71.000 71.000 71.000 71.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.021,53 500 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.266,40 2.800 8.200 8.200 8.200 8.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

162.137,24 128.000 126.900 126.900 126.900 126.900

12 Personalaufwendungen -4.554,78 -2.800 -2.800 -2.800 -2.900 -2.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -240.259,92 -175.500 -261.900 -183.100 -183.400 -183.600

15 Abschreibungen -177.626,42 -197.200 -203.200 -268.200 -268.200 -268.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -77.298,46 -57.400 -56.400 -56.800 -56.800 -56.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-499.739,58 -432.900 -524.300 -510.900 -511.300 -511.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-337.602,34 -304.900 -397.400 -384.000 -384.400 -384.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-337.602,34 -306.300 -398.800 -385.400 -385.800 -386.000

Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe 1260 Brandschutz  -  [THH 2]
Produkt 126000 Brandschutz

Produktinformation
Kurzbeschreibung Brandbekämpfung, Technische Hilfeleistung; Feuersicherheitswachdienst; Beratungen und Brandverhütungsschauen außerhalb des

Bereichs Bauordnungsrecht; Brandschutzerziehung und -aufklärung;
Dienstleistungen für Dritte

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
126001 Feuerwehr Langenau Betrieb
126002 Feuerwehr Albeck Betrieb
126003 Feuerwehr Göttingen Betrieb
126004 Feuerwehr Hörvelsingen Betrieb
126005 Fuhrpark Feuerwehr
126051 Feuerwehr Langenau Gebäudeunterhalt
126052 Feuerwehr Albeck Gebäudeunterhalt
126053 Feuerwehr Göttingen Gebäudeunterhalt
126054 Feuerwehr Hörvelsingen Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 126000 Brandschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

62

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 126000 Brandschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 19.101,73 18.500 14.000 14.000 14.000 14.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 18.491,14 33.200 33.200 33.200 33.200 33.200

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 102.256,44 73.000 71.000 71.000 71.000 71.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.021,53 500 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.266,40 2.800 8.200 8.200 8.200 8.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

162.137,24 128.000 126.900 126.900 126.900 126.900

12 Personalaufwendungen -4.554,78 -2.800 -2.800 -2.800 -2.900 -2.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -240.259,92 -175.500 -261.900 -183.100 -183.400 -183.600

15 Abschreibungen -177.626,42 -197.200 -203.200 -268.200 -268.200 -268.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -77.298,46 -57.400 -56.400 -56.800 -56.800 -56.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-499.739,58 -432.900 -524.300 -510.900 -511.300 -511.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-337.602,34 -304.900 -397.400 -384.000 -384.400 -384.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-337.602,34 -306.300 -398.800 -385.400 -385.800 -386.000

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 126001
PC/ Laptop                                                              1.400 €
Einsatztablet                                                              500 €
Zubehör Prüfgerät + Computer                             1.500 €
Ersatzteile PA-Werkstatt                                         4.000 €
Ersatz Handlampen                                                1.300 €
Funkgerät                                                               1.500 €
Ersatzfunkgerät                                                         700 €
Spielstraße                                                              1.500 €
Kleiderkammer                                                       4.000 €
Wartungskosten                                                     8.200 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 126002
3-er Satz Spinte                                                       600 €
Rettungsrucksack                                                    200 €
Wasserpumpenzange                                             100 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424001
Kellersaugkorb

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 126051
Überarbeiten Siliconfugen                                     1.800 €
Beschichtungen vor Hallentore                                350 €
Reparatur Sonnenschutzsteuerung                          650 €

63

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 126000 Brandschutz
Stadtverwaltung Langenau

Malerarbeiten Schulungsraum                               2.750 €
Neue Schrankfronten Atemschutz                            600 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 126052
Fassade streichen                                                    8.500 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.553.927,25 1.711.900 1.634.700 1.612.500 1.563.500 1.477.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.600,79 43.500 43.500 43.500 43.500 43.500

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.403,75 1.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 129.023,55 105.000 129.300 129.300 129.300 129.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.748,62 200 200 200 200 200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.691.703,96 1.861.600 1.807.700 1.785.500 1.736.500 1.650.500

12 Personalaufwendungen -938.164,49 -1.026.100 -1.060.700 -1.081.700 -1.103.700 -1.125.100

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.007.813,45 -1.967.300 -1.486.100 -1.428.800 -1.354.800 -1.322.400

15 Abschreibungen -423.018,18 -467.600 -467.600 -514.600 -514.600 -464.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -91.960,00 -92.000 -93.800 -93.800 -93.800 -93.800

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -322.734,04 -289.900 -268.700 -244.700 -244.700 -243.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.783.690,16 -3.842.900 -3.376.900 -3.363.600 -3.311.600 -3.249.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-2.091.986,20 -1.981.300 -1.569.200 -1.578.100 -1.575.100 -1.598.700

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -126.900 -117.100 -117.100 -117.100 -117.100

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-126.900 -117.100 -117.100 -117.100 -117.100

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.091.986,20 -2.108.200 -1.686.300 -1.695.200 -1.692.200 -1.715.800

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten schulischen Angebots

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

64

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.553.927,25 1.711.900 1.634.700 1.612.500 1.563.500 1.477.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.600,79 43.500 43.500 43.500 43.500 43.500

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.403,75 1.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 129.023,55 105.000 129.300 129.300 129.300 129.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.748,62 200 200 200 200 200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.691.703,96 1.861.600 1.807.700 1.785.500 1.736.500 1.650.500

12 Personalaufwendungen -938.164,49 -1.026.100 -1.060.700 -1.081.700 -1.103.700 -1.125.100

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -2.007.813,45 -1.967.300 -1.486.100 -1.428.800 -1.354.800 -1.322.400

15 Abschreibungen -423.018,18 -467.600 -467.600 -514.600 -514.600 -464.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -91.960,00 -92.000 -93.800 -93.800 -93.800 -93.800

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -322.734,04 -289.900 -268.700 -244.700 -244.700 -243.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.783.690,16 -3.842.900 -3.376.900 -3.363.600 -3.311.600 -3.249.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-2.091.986,20 -1.981.300 -1.569.200 -1.578.100 -1.575.100 -1.598.700

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -126.900 -117.100 -117.100 -117.100 -117.100

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-126.900 -117.100 -117.100 -117.100 -117.100

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-2.091.986,20 -2.108.200 -1.686.300 -1.695.200 -1.692.200 -1.715.800

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]
Produkt 211001 Grundschulen und Gemeinschaftsschulen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Die Grundschule (einschl. der Grundschulförderklassen) bildet als Primärstufe den für alle schulpflichtigen und

schulfähigen Kinder gemeinsamen Unterbau des Schulwesens;
Im Rahmen der verlässlichen Grundschule gehört zu den Leistungen des Schulträgers die außerschulische Betreuung
vor und nach dem Unterricht innerhalb gewisser Kernzeiten gegen Entgelt durch
freizeitbezogene und spielerische Aktivitäten;
Dazu gehören auch Grundschulen und Gemeinschaftsschulen in einem Schulverbund, wenn zum Stichtag der
Schulstatistik des Vorjahres die Zahl der Grundschüler/-innen im Schulverbund überwogen hat
Die Grundschule (einschl. der Grundschulförderklassen) bildet als Primärstufe den für alle schulpflichtigen und schulfähigen Kinder
gemeinsamen Unterbau des Schulwesens;
Im Rahmen der verlässlichen Grundschule gehört zu den Leistungen des Schulträgers die außerschulische Betreuung vor und nach dem
Unterricht innerhalb gewisser Kernzeiten gegen Entgelt durch
freizeitbezogene und spielerische Aktivitäten;
Dazu gehören auch Grundschulen und Gemeinschaftsschulen in einem Schulverbund, wenn zum Stichtag der Schulstatistik des
Vorjahres die Zahl der Grundschüler/-innen im Schulverbund überwogen hat

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Grundschulangebots
Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen

211000 Schulträger
211001 Ludwig-Uhland-Schule Betrieb
211002 Betreuung LUS
211003 Ganztagesschule und Jugendbegleiter LUS
211011 Albecker-Tor-Schule Betrieb
211012 Betreuung ATS
211013 Ganztagesschule und Jugendbegleiter ATS

65

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 211001 Grundschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

211014 Schulträger
211021 Grundschule Albeck Betrieb
211022 Betreuung GS Albeck
211023 Ganztagesschule und Jugendbegleiter GS Albeck
211031 Mensa Betrieb
211050 Ludwig-Uhland-Schule - Gebäudeunterhalt Reutte
211051 Ludwig-Uhland-Schule - Gebäudeunterhalt Karlstraße
211052 Albecker-Tor-Schule - Gebäudeunterhalt
211053 Grundschule Albeck Gebäudeunterhalt
211055 Mensa Gebäudeunterhalt
211034 Mensa Betrieb Albecker-Tor-Schule
211035 Mensa Betrieb GS Albeck

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211001 Grundschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 99.392,97 243.700 157.300 119.000 110.000 104.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 600,79 9.200 9.200 9.200 9.200 9.200

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 704,00 1.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 83.668,70 81.300 109.700 109.700 109.700 109.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.797,53 200 200 200 200 200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

187.163,99 335.400 276.400 238.100 229.100 223.100

12 Personalaufwendungen -522.356,81 -598.600 -662.200 -675.400 -689.000 -702.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -710.637,84 -715.700 -523.900 -506.000 -506.800 -507.600

15 Abschreibungen -170.947,59 -183.200 -183.200 -183.200 -183.200 -183.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -91.960,00 -92.000 -93.800 -93.800 -93.800 -93.800

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -195.706,75 -184.400 -192.100 -178.100 -178.100 -177.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.691.608,99 -1.773.900 -1.655.200 -1.636.500 -1.650.900 -1.664.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.504.445,00 -1.438.500 -1.378.800 -1.398.400 -1.421.800 -1.440.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -74.400 -64.600 -64.600 -64.600 -64.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-74.400 -64.600 -64.600 -64.600 -64.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.504.445,00 -1.512.900 -1.443.400 -1.463.000 -1.486.400 -1.505.500

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 211050
Malerarbeiten                                                        2.000 €

zu Position 14, Sachkonto 42211000, Kostenstelle 211051
Erneuerung des Treppengeländers                           40.000 €
Trockenlegung Kelleraußenwand                                4.200 €

66

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211001 Grundschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

Verdunklungsvorhang Musik                                      1.900 €
Malerarbeiten                                                              2.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 211052
Malerarbeiten 2. OG                                              3.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211001
Möbelausstattungsprogramm (10 Klassenzimmer)  22.000 €
Abschluss Möbelsausstattungsprogramm                19.800 €
Schreibtischstühle Lehrer                                            1.000 €
Reperaturansatz                                                             500 €
Einschiebelinien                                                             400 €

zu Position 14, Sachkonto 4221100, Kostenstelle 211001
Shift + Base Schultische                                             8.800 €

zu Position 14. Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211012
Bausatzwagen                                                          800 €
Magnetbaukasten                                                    200 €
Bauernhof                                                                100 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211022 
Außenspiele                                                              300 €
Innenspiele                                                               300 €

zu Position 14. Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211034 
Mixer                                                                         200 €
Wartung / Reperaturpauschale                                 600 €

zu Position 14, Sachkonto 4221100, Kostenstelle 211001
Lehrerpulte                                                               4.400 €
Stehtische                                                                 1.200 €
Dokumentenkameras                                               2.100 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211021
Musikwagen                                                              900 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211011
Möbelprogramm 3. Teil - Schränke und Regale       15.000 €
Schreibtischstühle für Lehrerarbeitsplätze                     800 €
Telefon Rektorar                                                             300 €
Telefon Grundschulförderung                                        100 €

zu Position 14, Sachkonto 4221100, Kostenstelle 211011
PC-Tische für Klassenzimmer                                   800 €

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]
Produkt 211004 Realschulen und Gemeinschaftsschulen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Die Realschule ist eine weiterführende Schule, in der ein Realschulabschluss erworben werden kann;

Dazu gehören auch Realschulen und Gemeinschaftsschulen in einem Schulverbund, wenn zum Stichtag der
Schulstatistik des Vorjahres die Zahl der Realschüler/-innen im Schulverbund überwogen hat
Die Realschule ist eine weiterführende Schule, in der ein Realschulabschluss erworben werden kann;

67

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 211004 Realschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

Dazu gehören auch Realschulen und Gemeinschaftsschulen in einem Schulverbund, wenn zum Stichtag der Schulstatistik des Vorjahres
die Zahl der Realschüler/-innen im Schulverbund überwogen hat

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Realschulangebots
Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen

211004 Friedrich-Schiler-Realschule Betrieb
211005 Ganztagesschule und Jugendbegleiter FSR
211054 Friedrich-Schiller-Realschule Gebäudeunterhalt
211032 Mensa Betrieb Friedrich-Schiller-Realschule

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211004 Realschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 759.168,76 744.700 754.900 761.500 726.500 701.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 3.000,00 34.300 34.300 34.300 34.300 34.300

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 699,75

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 26.350,80 8.100 8.900 8.900 8.900 8.900

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 399,90

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

789.619,21 787.100 798.100 804.700 769.700 744.700

12 Personalaufwendungen -147.993,87 -141.900 -99.800 -101.700 -103.800 -105.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -561.025,33 -471.600 -544.500 -507.600 -466.800 -444.000

15 Abschreibungen -116.743,42 -169.400 -169.400 -183.400 -183.400 -133.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -68.043,43 -53.200 -52.000 -46.000 -46.000 -46.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-893.806,05 -836.100 -865.700 -838.700 -800.000 -728.900

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-104.186,84 -49.000 -67.600 -34.000 -30.300 15.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -21.200 -21.200 -21.200 -21.200 -21.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-21.200 -21.200 -21.200 -21.200 -21.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-104.186,84 -70.200 -88.800 -55.200 -51.500 -5.400

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221100, Kostenstelle 211004
Laptops                                                               42.200 €
Visualizer                                                               8.400 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211004
Einzeltisch Schüler                                                18.200 €
Stühle Schüler                                                      13.300 €
Einzeltische Schüler höhenverstellbar                    8.800 €
Lehrerstühle                                                           1.000 €

68

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211004 Realschulen und Gemeinschaftsschulen
Stadtverwaltung Langenau

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 211054
Demontage Heizöltanks                                       14.000 €

Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe 2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH 2]
Produkt 211006 Gymnasien

Produktinformation
Kurzbeschreibung Das Gymnasium ist eine weiterführende Schule, in der Bildungsabschlüsse bis zur Hochschulreife erworben werden

können;
Das Gymnasium kann auch in einem Schulverbund mit weiteren Schularten zusammengefasst werden;
Schulverbünde von Gymnasien mit Gemeinschaftsschulen, mit einem Überwiegen der Gemeinschaftsschule zum
Stichtag der Schulstatistik des Vorjahres, sind bei Produkt 21.10.10 nachzuweisen.
Das Gymnasium ist eine weiterführende Schule, in der Bildungsabschlüsse bis zur Hochschulreife erworben werden können;
Das Gymnasium kann auch in einem Schulverbund mit weiteren Schularten zusammengefasst werden;
Schulverbünde von Gymnasien mit Gemeinschaftsschulen, mit einem Überwiegen der Gemeinschaftsschule zum Stichtag der
Schulstatistik des Vorjahres, sind bei Produkt 21.10.10 nachzuweisen.

Allgemeine Ziele Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Gymnasialangebots. bzw. Angebots im Schulverbund
Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen

211006 Robert-Bosch-Gymnasium Betrieb
211007 Ganztagesschule und Jugendbegleiter RBG
211056 Robert-Bosch-Gymnasium Gebäudeunterhalt
211033 Mensa Betrieb Robert-Bosch-Gymnasium

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211006 Gymnasien
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 695.365,52 723.500 722.500 732.000 727.000 672.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 19.004,05 15.600 10.700 10.700 10.700 10.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 551,19

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

714.920,76 739.100 733.200 742.700 737.700 682.700

12 Personalaufwendungen -267.813,81 -285.600 -298.700 -304.600 -310.900 -316.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -736.150,28 -780.000 -417.700 -415.200 -381.200 -370.800

15 Abschreibungen -135.327,17 -115.000 -115.000 -148.000 -148.000 -148.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -58.983,86 -52.300 -24.600 -20.600 -20.600 -20.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.198.275,12 -1.232.900 -856.000 -888.400 -860.700 -856.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-483.354,36 -493.800 -122.800 -145.700 -123.000 -173.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -31.300 -31.300 -31.300 -31.300 -31.300

23 kalkulatorische Kosten

69

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 211006 Gymnasien
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-31.300 -31.300 -31.300 -31.300 -31.300

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-483.354,36 -525.100 -154.100 -177.000 -154.300 -204.900

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 211056
EDV Verkabelung 020                                              1.200 €
Beleuchtung Raum 028                                           1.200 €
Ergänzung EDV Verkabelung 028                              700 €   
Türknäufe Sammlung Biologie                                   300 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211033 
Laptop für Speisepläne                                              700 €
Reperaturpauschale                                                   600 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211006
Ausstattung Fachschaften                                        24.200 €
Ausstattung Klassenzimmer                                     18.000 €

zu Postition 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 211006
Tablets                                                                      24.000 €
Laptops Lehrer für Fachräume                                  14.000 €
Laptops                                                                       9.000 €
WLan-fähige Drucker                                                 1.500 €
Präsentationsflächen                                                  1.000 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 25 Museen, Archiv, Zoo
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 100 50 50 50 50

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.755,00 300 1.600 1.600 1.600 1.600

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 163,19

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.918,19 400 1.650 1.650 1.650 1.650

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -13.757,98 -23.700 -17.300 -17.500 -19.200 -17.900

15 Abschreibungen -2.636,50 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -13.232,84 -2.100 -17.250 -2.000 -12.000 -2.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-29.627,32 -28.700 -37.450 -22.400 -34.100 -22.800

70

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 25 Museen, Archiv, Zoo
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-27.709,13 -28.300 -35.800 -20.750 -32.450 -21.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-27.709,13 -31.100 -38.600 -23.550 -35.250 -23.950

71

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2520 Kommunale Museen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 100 50 50 50 50

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.755,00 300 1.600 1.600 1.600 1.600

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 163,19

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.918,19 400 1.650 1.650 1.650 1.650

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -13.757,98 -23.700 -17.300 -17.500 -19.200 -17.900

15 Abschreibungen -2.636,50 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -13.232,84 -2.100 -17.250 -2.000 -12.000 -2.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-29.627,32 -28.700 -37.450 -22.400 -34.100 -22.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-27.709,13 -28.300 -35.800 -20.750 -32.450 -21.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-27.709,13 -31.100 -38.600 -23.550 -35.250 -23.950

Produktbereich 25 Museen, Archiv, Zoo
Produktgruppe 2520 Kommunale Museen  -  [THH 2]
Produkt 252000 Museen, Archiv

Produktinformation
Kurzbeschreibung Pflege des Museumsguts; Dauer- und Sonderausstellungen; Pflege der Archivbestände

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
252000 Museen und Archiv Betrieb
252050 Museen und Archiv Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 252000 Museen, Archiv
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 100 50 50 50 50

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.755,00 300 1.600 1.600 1.600 1.600

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 163,19

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

72

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 252000 Museen, Archiv
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.918,19 400 1.650 1.650 1.650 1.650

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -13.757,98 -23.700 -17.300 -17.500 -19.200 -17.900

15 Abschreibungen -2.636,50 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900 -2.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -13.232,84 -2.100 -17.250 -2.000 -12.000 -2.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-29.627,32 -28.700 -37.450 -22.400 -34.100 -22.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-27.709,13 -28.300 -35.800 -20.750 -32.450 -21.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-27.709,13 -31.100 -38.600 -23.550 -35.250 -23.950

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kosenstelle 252000 
Eiszeitkunst-Ausstellung                                       2.000 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 5.761,34 4.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.517,52 6.600 6.000 6.000 6.000 6.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 38.549,49 52.900 51.500 51.500 51.500 51.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 11.846,35 9.600 6.300 6.300 6.300 6.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 467,85

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 190,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

63.332,55 73.100 63.800 63.800 63.800 63.800

12 Personalaufwendungen -119.167,55 -148.800 -148.300 -151.000 -154.100 -157.000

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -136.782,12 -91.900 -83.800 -79.600 -79.800 -80.100

15 Abschreibungen -24.117,37 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -80.137,47 -134.500 -153.350 -153.350 -153.350 -153.350

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-360.204,51 -406.700 -416.950 -415.450 -418.750 -421.950

73

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-296.871,96 -333.600 -353.150 -351.650 -354.950 -358.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-296.871,96 -341.100 -360.650 -359.150 -362.450 -365.650

Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Vermittlung eines möglichst qualitätsvollen Angebots im Sinne des Kulturauftrags

Auseinandersetzung mit geistigen, künstlerischen und kulturellen Strömungen der Zeit.

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 5.761,34 4.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.517,52 6.600 6.000 6.000 6.000 6.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 38.549,49 52.900 51.500 51.500 51.500 51.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 11.846,35 9.600 6.300 6.300 6.300 6.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 467,85

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 190,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

63.332,55 73.100 63.800 63.800 63.800 63.800

12 Personalaufwendungen -119.167,55 -148.800 -148.300 -151.000 -154.100 -157.000

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -136.782,12 -91.900 -83.800 -79.600 -79.800 -80.100

15 Abschreibungen -24.117,37 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -80.137,47 -134.500 -153.350 -153.350 -153.350 -153.350

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-360.204,51 -406.700 -416.950 -415.450 -418.750 -421.950

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-296.871,96 -333.600 -353.150 -351.650 -354.950 -358.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-296.871,96 -341.100 -360.650 -359.150 -362.450 -365.650

Produktbereich 26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Produktgruppe 2620 Musikpflege  -  [THH 2]
Produkt 262000 Musikpflege

74

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 262000 Musikpflege
Stadtverwaltung Langenau

Produktinformation
Kurzbeschreibung Förderung der Musik; sonstige Projekte, Kooperationen, Musikpreise; Zuschüsse für Musikschule

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
262000 Musikförderung/Kulturförderung
262001 Zuschuss Musikschule
262002 Pfleghof Veranstaltungen
262003 Open-Air Veranstaltungen
262004 Kultur in der Stadthalle
262005 Zehntstadel
262006 Kultur im Bahnhof
262052 Pfleghof Gebäudeunterhalt
262053 Jugendtreff Gebäudeunterhalt
262055 Zehntstadel Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 262000 Musikpflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 5.761,34 4.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.517,52 6.600 6.000 6.000 6.000 6.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 38.549,49 52.900 51.500 51.500 51.500 51.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 11.846,35 9.600 6.300 6.300 6.300 6.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 467,85

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 190,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

63.332,55 73.100 63.800 63.800 63.800 63.800

12 Personalaufwendungen -119.167,55 -148.800 -148.300 -151.000 -154.100 -157.000

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -136.782,12 -91.900 -83.800 -79.600 -79.800 -80.100

15 Abschreibungen -24.117,37 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -80.137,47 -134.500 -153.350 -153.350 -153.350 -153.350

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-360.204,51 -406.700 -416.950 -415.450 -418.750 -421.950

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-296.871,96 -333.600 -353.150 -351.650 -354.950 -358.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-296.871,96 -341.100 -360.650 -359.150 -362.450 -365.650

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 262000
EDV Hardware Kulturbüro                                       300 €

zu Position 14. Sachkonto 4221000, Kostenstelle 262002

75

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 262000 Musikpflege
Stadtverwaltung Langenau

Ersatzbeschaffungen                                               500 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 262055
Umbau Fluchttreppe                                                 3.500 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 671,00 1.300 1.100 1.300 1.300 1.300

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 100 100 100 100 100

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.455,70 4.500 2.000 4.500 4.500 4.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 983,80 1.200 1.500 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.271,01

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 7.722,45 7.600 4.450 7.600 7.600 7.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

17.103,96 14.700 9.150 15.000 15.000 15.000

12 Personalaufwendungen -294.149,56 -264.800 -266.100 -271.400 -276.800 -282.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -114.146,38 -117.700 -112.800 -103.500 -103.700 -103.900

15 Abschreibungen -11.376,55 -13.900 -13.900 -13.900 -13.900 -76.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -58,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -20.009,40 -28.500 -26.500 -29.000 -29.000 -29.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-439.739,89 -424.900 -419.300 -417.800 -423.400 -491.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-422.635,93 -410.200 -410.150 -402.800 -408.400 -476.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-422.635,93 -411.600 -411.550 -404.200 -409.800 -477.600

Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Ziele Medien und Information:

Ortsnahe und bedarfsgerechte Angebote zur Information, Kommunikation, Unterstützung von Aus-, Fort-,
Weiterbildung und Freizeitgestaltung, Förderung des kreativen Mediengebrauchs und der Orientierung
in der Medienvielfalt

Ziele Programmarbeit und Führungen:
Vermittlung von Impulsen und Anregungen zur Beschäftigung mit Kunst und Literatur, Theater, Musik, aktuellen
Themen

76

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 671,00 1.300 1.100 1.300 1.300 1.300

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 100 100 100 100 100

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.455,70 4.500 2.000 4.500 4.500 4.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 983,80 1.200 1.500 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.271,01

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 7.722,45 7.600 4.450 7.600 7.600 7.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

17.103,96 14.700 9.150 15.000 15.000 15.000

12 Personalaufwendungen -294.149,56 -264.800 -266.100 -271.400 -276.800 -282.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -114.146,38 -117.700 -112.800 -103.500 -103.700 -103.900

15 Abschreibungen -11.376,55 -13.900 -13.900 -13.900 -13.900 -76.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -58,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -20.009,40 -28.500 -26.500 -29.000 -29.000 -29.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-439.739,89 -424.900 -419.300 -417.800 -423.400 -491.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-422.635,93 -410.200 -410.150 -402.800 -408.400 -476.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-422.635,93 -411.600 -411.550 -404.200 -409.800 -477.600

Produktbereich 27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Produktgruppe 2720 Bibliotheken  -  [THH 2]
Produkt 272000 Bibliotheken

Produktinformation
Kurzbeschreibung Ortsnahe und bedarfsgerechte Angebote zur Information, Kommunikation, Unterstützung von Aus-, Fort-, Weiterbildung und

Freizeitgestaltung, Förderung des kreativen Mediengebrauchs und der Orientierung
in der Medienvielfalt

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
272001 Stadtbücherei Betrieb
272051 Stadtbücherei Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 272000 Bibliotheken
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 671,00 1.300 1.100 1.300 1.300 1.300

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 100 100 100 100 100

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.455,70 4.500 2.000 4.500 4.500 4.500

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 983,80 1.200 1.500 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.271,01

77

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 272000 Bibliotheken
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 7.722,45 7.600 4.450 7.600 7.600 7.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

17.103,96 14.700 9.150 15.000 15.000 15.000

12 Personalaufwendungen -294.149,56 -264.800 -266.100 -271.400 -276.800 -282.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -114.146,38 -117.700 -112.800 -103.500 -103.700 -103.900

15 Abschreibungen -11.376,55 -13.900 -13.900 -13.900 -13.900 -76.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -58,00

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -20.009,40 -28.500 -26.500 -29.000 -29.000 -29.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-439.739,89 -424.900 -419.300 -417.800 -423.400 -491.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-422.635,93 -410.200 -410.150 -402.800 -408.400 -476.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-1.400 -1.400 -1.400 -1.400 -1.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-422.635,93 -411.600 -411.550 -404.200 -409.800 -477.600

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 272051
Malerarbeiten Fenster                                               2.400 €
Reparaturarbeiten Fenster                                        2.500 €
Blendschutz an Bücherrückgabe                                 800 €
Denkmalschutzgerechtes Fluchtfenster                    3.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 272001,
Luftreifen für Transportkisten der Außenrückgabe                        300 €
Buchstützen                                                                                    200 €
Drucker für Fristzettel                                                                     500 €
Sonnenschirm und fahrbarer Schirmständer                                  300 €
Telefonanlage mit Anrufbeantworter                                             200 €
3 Sitzpoufs für DG                                                                          400 €
höhenverstellbaren Schreibtisch im Büro                                      600 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

78

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -15.178,52 -98.300 -121.600 -116.600 -116.600 -116.600

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -45.637,27 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.485,46 -18.700 -9.800 -9.300 -9.800 -9.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-68.301,25 -151.000 -165.400 -159.900 -160.400 -159.900

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-68.301,25 -142.000 -158.900 -153.400 -153.900 -153.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-68.301,25 -188.400 -215.100 -209.600 -210.100 -209.600

79

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -15.178,52 -98.300 -121.600 -116.600 -116.600 -116.600

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -45.637,27 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.485,46 -18.700 -9.800 -9.300 -9.800 -9.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-68.301,25 -151.000 -165.400 -159.900 -160.400 -159.900

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-68.301,25 -142.000 -158.900 -153.400 -153.900 -153.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-68.301,25 -188.400 -215.100 -209.600 -210.100 -209.600

Produktbereich 28 Sonstige Kulturpflege
Produktgruppe 2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 2]
Produkt 281000 Sonstige Kulturpflege

Produktinformation
Kurzbeschreibung Kulturpflege in den Bereichen Literatur, Bildende Kunst, Darstellende Kunst, Film / Medien, Weiterbildung, Geschichte,

Interkulturelles / Völkerverständigung, Wissenschaft, Interdisziplinäres;
Kulturveranstaltungen in städtepartnerschaftlichen oder internationalen Beziehungen, Volkshochschulen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
281000 Zuschuss VH
281001 Kinderfest
281002 Turmfest
281003 Altenarbeit

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 281000 Sonstige Kulturpflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

80

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 281000 Sonstige Kulturpflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

9.000 6.500 6.500 6.500 6.500

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -15.178,52 -98.300 -121.600 -116.600 -116.600 -116.600

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -45.637,27 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000 -34.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.485,46 -18.700 -9.800 -9.300 -9.800 -9.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-68.301,25 -151.000 -165.400 -159.900 -160.400 -159.900

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-68.301,25 -142.000 -158.900 -153.400 -153.900 -153.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-46.400 -56.200 -56.200 -56.200 -56.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-68.301,25 -188.400 -215.100 -209.600 -210.100 -209.600

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

81

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

82

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
-  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

Produktbereich 29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Produktgruppe 2910 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften  -  [THH 2]
Produkt 291000 Förderung von Kirchengemeinden

Produktinformation
Kurzbeschreibung Allgemeine Förderung von Religionsgemeinschaften, Erfüllung von Verpflichtungen, z. B. zur Unterhaltung kirchlicher Bauten

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
291000 Förderung von Kirchengemeinden

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 291000 Förderung von Kirchengemeinden
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

83

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 291000 Förderung von Kirchengemeinden
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.491,15 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.258,19 70.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.226,19 24.900 24.900 24.900 24.900 24.900

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 78.736,81 56.000 42.700 42.700 42.700 42.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 149,00 300 700 700 700 700

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 836,96

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

98.207,15 151.200 68.300 68.300 68.300 68.300

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -27.910,34 -57.900 -52.250 -50.350 -51.050 -51.650

15 Abschreibungen -29.234,22 -24.400 -24.400 -63.100 -24.400 -24.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -45.853,32 -29.600 -24.400 -24.400 -24.400 -24.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-102.997,88 -111.900 -101.050 -137.850 -99.850 -100.450

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-4.790,73 39.300 -32.750 -69.550 -31.550 -32.150

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

84

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-4.790,73 39.300 -32.750 -69.550 -31.550 -32.150

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Wirtschaftlicher Betrieb der Einrichtung

Sicherstellung der Unterbringung

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.226,19 24.900 24.900 24.900 24.900 24.900

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 78.736,81 56.000 42.700 42.700 42.700 42.700

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 836,96

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

85.799,96 80.900 67.600 67.600 67.600 67.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -27.655,41 -47.600 -45.750 -43.850 -44.550 -45.150

15 Abschreibungen -29.234,22 -24.400 -24.400 -63.100 -24.400 -24.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -2.679,24 -3.000 -3.400 -3.400 -3.400 -3.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-59.568,87 -75.000 -73.550 -110.350 -72.350 -72.950

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

26.231,09 5.900 -5.950 -42.750 -4.750 -5.350

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

26.231,09 5.900 -5.950 -42.750 -4.750 -5.350

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 2]
Produkt 314005 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose

Produktinformation
Kurzbeschreibung Hierunter fallen insbesondere Obdachlosenheime und Notunterkünfte für Obdachlose

Hierunter fallen insbesondere Obdachlosenheime und Notunterkünfte für Obdachlose

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
314000 Soziale Einrichtungen Obdachlose
314001 Achstraße 8 Betrieb

85

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 314005 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
Stadtverwaltung Langenau

314002 Öllinger Straße 6 Betrieb
314051 Achstraße 8 Gebäudeunterhalt
314052 Öllinger Straße 6 Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 314005 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 47.148,40 26.000 13.500 13.500 13.500 13.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 836,96

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

47.985,36 26.000 13.500 13.500 13.500 13.500

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -17.590,42 -41.500 -29.250 -33.850 -34.550 -35.150

15 Abschreibungen -6.596,43 -24.400 -24.400 -63.100 -24.400 -24.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -785,10 -400 -400 -400 -400 -400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-24.971,95 -66.300 -54.050 -97.350 -59.350 -59.950

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

23.013,41 -40.300 -40.550 -83.850 -45.850 -46.450

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

23.013,41 -40.300 -40.550 -83.850 -45.850 -46.450

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 2]
Produkt 314007 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge und Asylbewerber/-innen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Beratungs- und Ombudsfunktion in Asyl- und Flüchtlingsfragen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
314003 Soziale Einrichtungen Flüchtlinge
314004 Riedheimer Straße 3 Betrieb
314005 Riedheimer Straße 3/1 Betrieb
314054 Riedheimer Straße 3 Gebäudeunterhalt
314055 Riedheimer Straße 3/1 Gebäudeunterhalt

86

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 314007 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge und Asylbewerber/-innen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 6.226,19 24.900 24.900 24.900 24.900 24.900

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 31.588,41 30.000 29.200 29.200 29.200 29.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

37.814,60 54.900 54.100 54.100 54.100 54.100

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -10.064,99 -6.100 -16.500 -10.000 -10.000 -10.000

15 Abschreibungen -22.637,79

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.894,14 -2.600 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-34.596,92 -8.700 -19.500 -13.000 -13.000 -13.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

3.217,68 46.200 34.600 41.100 41.100 41.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

3.217,68 46.200 34.600 41.100 41.100 41.100

Erläuterungen

Zu Position 14, Sachkonto 422100, Kostenstelle 314008
Stahlschränke                                                       2.300 €
Stockbetten                                                         1.200 €
Matrazen                                                                500 €
Tische                                                                     600 €
Stühle                                                                     600 €
Eckbank                                                                  400 €

87

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.258,19 70.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 149,00 300 700 700 700 700

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12.407,19 70.300 700 700 700 700

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -254,93 -10.300 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.174,08 -26.600 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-43.429,01 -36.900 -27.500 -27.500 -27.500 -27.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.021,82 33.400 -26.800 -26.800 -26.800 -26.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-31.021,82 33.400 -26.800 -26.800 -26.800 -26.800

Produktbereich 31 Soziale Hilfen
Produktgruppe 3180 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen  -  [THH 2]
Produkt 318010 Betreuung und Förderung von Integration

Produktinformation
Kurzbeschreibung Koordinierungs- und Anlaufstelle, Organisation und Betreuung des ehrenamtlichen Engagements (z.B. Arbeitskreis Asyl);

Betreuung und Integration von Flüchtlingen, Asylbewerber/-innen und Asylberechtigten;
Rückkehrberatung
Veranstaltungen und Bildungsangebote zur Förderung der Integration;
Erarbeitung und Verbreitung von Fachinformationen;
Beratungs- und Ombudsfunktion in Asyl- und Flüchtlingsfragen ;

Allgemeine Ziele Herstellung der Chancengleichheit
Sicherung des sozialen Friedens
Steigerung des sozialen, kulturellen und wirtschaftlichen Wohles der Einwohner/-innen ausländischer Herkunft

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
318010 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 318010 Betreuung und Förderung von Integration
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 12.258,19 70.000

88

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 318010 Betreuung und Förderung von Integration
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 149,00 300 700 700 700 700

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12.407,19 70.300 700 700 700 700

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -254,93 -10.300 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.174,08 -26.600 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-43.429,01 -36.900 -27.500 -27.500 -27.500 -27.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-31.021,82 33.400 -26.800 -26.800 -26.800 -26.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-31.021,82 33.400 -26.800 -26.800 -26.800 -26.800

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.862.967,99 2.502.300 3.332.800 3.253.600 3.353.600 3.444.800

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.519,58 14.100 14.100 14.100 14.100 14.100

4 Sonstige Transfererträge 3.120,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 731.027,68 1.095.800 988.700 995.700 995.700 950.700

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 32.612,08 37.650 37.500 37.500 37.500 37.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 158.522,38

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 68,08

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.789.837,79 3.649.850 4.373.100 4.300.900 4.400.900 4.447.100

12 Personalaufwendungen -7.385.172,59 -7.809.400 -8.517.000 -8.687.000 -8.814.100 -8.983.030

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -559.002,76 -612.700 -736.600 -475.100 -476.000 -504.900

15 Abschreibungen -290.606,96 -277.500 -416.400 -426.100 -426.100 -426.100

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -12.008,44 -16.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -552.902,10 -543.500 -634.600 -517.800 -517.800 -517.800

89

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-8.799.692,85 -9.259.600 -10.312.600 -10.114.000 -10.242.000 -10.439.830

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.009.855,06 -5.609.750 -5.939.500 -5.813.100 -5.841.100 -5.992.730

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -50.500 -50.500 -50.500 -50.500 -50.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-50.500 -50.500 -50.500 -50.500 -50.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.009.855,06 -5.660.250 -5.990.000 -5.863.600 -5.891.600 -6.043.230

90

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3620 Allgemeine Förderung junger Menschen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 635,27 1.000 100 100 100 100

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 208,33

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 400,00 400

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 31.597,86 37.500 37.300 37.300 37.300 37.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.292,09

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 68,08

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

41.201,63 38.900 37.400 37.400 37.400 37.400

12 Personalaufwendungen -313.816,11 -451.100 -598.000 -609.800 -575.400 -579.330

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -44.292,31 -26.400 -42.300 -42.500 -42.500 -42.600

15 Abschreibungen -1.933,02 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -39.475,03 -42.300 -43.700 -33.700 -33.700 -33.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-399.516,47 -521.700 -685.900 -687.900 -653.500 -657.530

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-358.314,84 -482.800 -648.500 -650.500 -616.100 -620.130

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-358.314,84 -485.000 -650.700 -652.700 -618.300 -622.330

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Produktgruppe 3620 Allgemeine Förderung junger Menschen  -  [THH 2]
Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit

Produktinformation
Kurzbeschreibung Kinder- und Jugendarbeit beinhaltet Angebote öffentlicher Träger, Verbände und anderer freier Träger im Rahmen der

Jugendarbeit, der Förderung der Jugendverbände und des erzieherischen Kinder- und
Jugendschutzes nach SGB VIII;
Offene Kinder- und Jugendarbeit durch die Kommune und freie Träger z. B:
-	Kinder- und Jugendkulturarbeit
-	außerschulische Kinder- und Jugendbildung
-	internationale Jugendbegegnung
-	Ferienmaßnahmen
-	Medienarbeit
-	erlebnisorientierte Projekte und Sport
-	mobile spielpädagogische Angebote
-	Jugendberatung
-	interkulturelle Arbeit
-	geschlechtsspezifische Angebote für Mädchen und Jungen;
Förderung der verbandlichen Kinder- und Jugendarbeit

Allgemeine Ziele Bereitstellung erforderlicher Angebote zur Förderung der Entwicklung junger Menschen
Förderung der eigenverantwortlichen Tätigkeit von Jugendverbänden und Jugendgruppen
Schutz junger Menschen vor gefährdenden Einflüssen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
362001 Kinder- und Jugendarbeit allgemein einschl. 8er Rat

91

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit
Stadtverwaltung Langenau

362002 Ferienbetreuung
362003 Jugendtreff Betrieb
362004 Jugendsozialarbeit, Jugendsozialarbeit an Schulen im Rahmen SGB VIII
362053 Jugendtreff Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 362001 Kinder- und Jugendarbeit
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 635,27 1.000 100 100 100 100

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 208,33

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 400,00 400

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 31.597,86 37.500 37.300 37.300 37.300 37.300

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.292,09

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 68,08

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

41.201,63 38.900 37.400 37.400 37.400 37.400

12 Personalaufwendungen -313.816,11 -451.100 -598.000 -609.800 -575.400 -579.330

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -44.292,31 -26.400 -42.300 -42.500 -42.500 -42.600

15 Abschreibungen -1.933,02 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900 -1.900

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -39.475,03 -42.300 -43.700 -33.700 -33.700 -33.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-399.516,47 -521.700 -685.900 -687.900 -653.500 -657.530

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-358.314,84 -482.800 -648.500 -650.500 -616.100 -620.130

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-358.314,84 -485.000 -650.700 -652.700 -618.300 -622.330

Erläuterungen

zu Position 14. Sachkonto 4221000, Kostenstelle 362000
Reperatur                                                                 500 €
Luftbefeuchter, Schreibtischstuhl                            900 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 362003
Playstation                                                                 800 €
Werkzeuge                                                                500 €
Spiele für Draußen                                                    500 €

92

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.862.332,72 2.501.300 3.332.700 3.253.500 3.353.500 3.444.700

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.311,25 14.100 14.100 14.100 14.100 14.100

4 Sonstige Transfererträge 3.120,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 730.627,68 1.095.400 988.700 995.700 995.700 950.700

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.014,22 150 200 200 200 200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 150.230,29

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.748.636,16 3.610.950 4.335.700 4.263.500 4.363.500 4.409.700

12 Personalaufwendungen -7.071.356,48 -7.358.300 -7.919.000 -8.077.200 -8.238.700 -8.403.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -514.710,45 -586.300 -694.300 -432.600 -433.500 -462.300

15 Abschreibungen -288.673,94 -275.600 -414.500 -424.200 -424.200 -424.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -12.008,44 -16.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -513.427,07 -501.200 -590.900 -484.100 -484.100 -484.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-8.400.176,38 -8.737.900 -9.626.700 -9.426.100 -9.588.500 -9.782.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-4.651.540,22 -5.126.950 -5.291.000 -5.162.600 -5.225.000 -5.372.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -48.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-48.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-4.651.540,22 -5.175.250 -5.339.300 -5.210.900 -5.273.300 -5.420.900

Produktbereich 36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Produktgruppe 3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und Kindertagespflege  -  [THH 2]
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder

Produktinformation
Kurzbeschreibung Familienergänzende/-unterstützende Betreuung, Erziehung und Bildung von Kindern in unterschiedlichen Angebotsformen nach § 22a

SGB VIII, z. B. Kinderkrippe, Kindergarten, Tageseinrichtungen mit
altersgemischten Gruppen und Einrichtungen mit integrativen Gruppen in verschiedenen Betriebsformen, z. B. Halbtags- und
Ganztagsgruppen, Gruppen mit verlängerten Öffnungszeiten, Hort, Hort an der
Schule mit oder ohne Verpflegung; Interaktion Kindergarten - soziales Umfeld; Kooperation mit der Schule, kirchlichen und freien
Trägern und Fachdiensten; Tagesmütter.

Allgemeine Ziele Förderung der Entwicklung des Kindes zu einer eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeit, durch:
-	Altersgemäße sowie lebensweltorientierte Betreuung, Bildung und Erziehung der Kinder
-	Geschlechtsbezogene Förderung von Mädchen und Jungen, Abbau von Geschlechtsstereotypen und
Benachteiligungen
-	Einbeziehung kultureller und religiöser Begebenheiten
-	Förderung von behinderten und entwicklungsverzögerten Kindern
Familienentlastung / Unterstützung
Förderung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf
Zusammenarbeit mit den Eltern zum Wohle des Kindes

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
365000 Reutte-Kindergarten Betrieb
365001 Freisteg-Kindergarten Betrieb
365002 Steinhäusle-Kindergarten Betrieb
365003 Klinkentor-Kindergarten Betrieb
365004 Öchslesmühlbach-Kindergarten Betrieb

93

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadtverwaltung Langenau

365005 Kindergarten Albeck Betrieb
365006 Kindergarten Göttingen Betrieb
365007 Kindergarten Hörvelsingen Betrieb
365008 Kindergarten Albecker-Tor Betrieb
365009 Kindergarten Wörth Betrieb
365010 Panoramakindergarten Betrieb
365011 Trägeraufgaben und Tagesmütter
365012 Zuschuss kirchliche Träger
365013 Wald-KiTa
365050 Reutte-Kindergarten Gebäudeunterhalt
365051 Freisteg-Kindergarten Gebäudeunterhalt
365052 Steinhäusle-Kindergarten Gebäudeunterhalt
365053 Klinkentor-Kindergarten Gebäudeunterhalt
365054 Öchslesmühlbach-Kindergarten Gebäudeunterhalt
365055 Kindergarten Albeck Gebäudeunterhalt
365056 Kindergarten Göttingen Gebäudeunterhalt
365057 Kindergarten Hörvelsingen Gebäudeunterhalt
365058 Kindergarten Albecker-Tor Gebäudeunterhalt
365059 Kindergarten Wörth Gebäudeunterhalt
365060 Panoramakindergarten Gebäudeunterhalt
365061 Kinderhausfreunde Achstraße 8/1, Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 2.862.332,72 2.501.300 3.332.700 3.253.500 3.353.500 3.444.700

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.311,25 14.100 14.100 14.100 14.100 14.100

4 Sonstige Transfererträge 3.120,00

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 730.627,68 1.095.400 988.700 995.700 995.700 950.700

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.014,22 150 200 200 200 200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 150.230,29

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.748.636,16 3.610.950 4.335.700 4.263.500 4.363.500 4.409.700

12 Personalaufwendungen -7.071.356,48 -7.358.300 -7.919.000 -8.077.200 -8.238.700 -8.403.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -514.710,45 -586.300 -694.300 -432.600 -433.500 -462.300

15 Abschreibungen -288.673,94 -275.600 -414.500 -424.200 -424.200 -424.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -12.008,44 -16.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -513.427,07 -501.200 -590.900 -484.100 -484.100 -484.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-8.400.176,38 -8.737.900 -9.626.700 -9.426.100 -9.588.500 -9.782.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-4.651.540,22 -5.126.950 -5.291.000 -5.162.600 -5.225.000 -5.372.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -48.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-48.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-4.651.540,22 -5.175.250 -5.339.300 -5.210.900 -5.273.300 -5.420.900

94

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadtverwaltung Langenau

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 365050
EDV Vernetzung im EG                                             8.000 €
Sanierung Teilbereich Fassade                                12.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 365051
Umbau Thermostatventile                                       900 €
Sanierung Warmwasserbereitung                         4.200 €
Verbreiterung Fenstersims Bewegungsraum        2.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 365052
Spielfläche mit Kies befüllen                                    750 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 365053
Neue Haupteingangstüre                                          10.700 €
Umbau Telefonanlage                                                  3.500 €
Umbau Sanitärbereich                                                17.850 €
Holzfenster streichen                                                    3.600 €
Fassade Nord streichen                                                3.900 €
Malerarbeiten Gruppentüren                                          600 €

zu Posiiton 14, Sachkonto 4211000, Kostenträger 365054
Aufarbeitung des WF-Elements U3                           900 €
Überarbeitung Entlüftung                                       1.000 €
Versachttung Orange Gruppe                                 3.500 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 365059
Klemmschutz Eingangstüren                                     1.000 €
zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 365059
Stoßschutz unter Treppen                                         2.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 365060
Sanierung Sockel                                                      7.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 365061
Sanierung Dachaufbau                                             82.000 €
Einbau Einschubtreppe                                               1.700 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365000
Staubsauger für OG                                                      400 €
1 Spielteppich                                                               500 €
Ordungsregal für Matten im Bewegungsraum             700 €
Laptop                                                                          800 €
Schreibtisch für Leitungsbüro                                      800 €
Personalgarderobe mit Schließfächer                          800 €
Reparaturpauschale                                                     500 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365001
1 Fotoapparat                                                                200 €
CD Player                                                                       100 €

95

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadtverwaltung Langenau

Fahrzeug                                                                        300 €
Reparaturen Wartungsvertrag                                       800 €
Reparaturpauschale                                                      500 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365002
Kleines Pikler Dreieck                                            200 €
Schauker für Garten                                              200 €
Krabbelwürfel Set und Pikler                                600 €
Verschiedene Verbindungsstege                         100 €
4 Kinderfahrzeuge                                             1.000 €
2 schnellauslösende Sony Fotoapparate              600 €
1 CD Player                                                           100 €
2 Überwachung- Babyphone                               400 €
Reparatur aus Wartungsvertrag                           400 €
Reparaturpauschale                                              500 €

zur Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365003
3 Abschließbarer Schränke je (700 €)                       2.100 €
2 Erzieherstühle                                                           700 €
2 Sofas für Puppenwohnung                                       600 €
2 Sessel und 1 Tisch für Wartebereich                        700 €
2 flexiblen Sonnenschirme                                          300 €
1 Laptop                                                                      800 €
1 Laptop (Ersatzbeschaffung)                                     800 €
Reparaturpauschale                                                    500 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365004
Musikbox mit Ständer                                         400 €
Aquarium mit Unterschrank (Ersatz)                    600 €
40 Verschiedene Materialkästen (je 50 €)          2.000 €
2 Rollkästen                                                         200 €
Zusatzmaterial für Kreativregal                           500 €
Reparaturpauschale                                            500 €
PC                                                                        800 €
Bildschirm                                                           300 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365005
Teppich                                                                 200 €
Elternecke 5 Elemente                                        1.300 €
Reparaturpauschale                                              500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365006
Teppiche Eulengruppe                                                  2.000 €
Riesen-Wand-Staffelei                                                     700 €
1 Laptop für die Krippe                                                    800 €
Ausstattung Neubau Krippe (Tische, Stühle, Regale)  21.200 €
Ausstattung Ü 3                                                           28.000 €
Kinderwagen Doppelsitzer                                               500 €
Erneuerung Gruppenbereich Ü 3                                    4.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365007
Zwei Erzieherstühle für den Bereich Ü 3                   700 €
Reparaturpauschale                                                  500 €
PC                                                                              800 €
Bildschirm                                                                  300 €
Ausstattung Neubau (Tische, Stühle, Regale, ...)   36.700 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Lostenstelle 365008
Großes Trampolin (Betzold)                                       400 €
Schaukasten outdoor (Betzold)                                  400 €

96

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 365001 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadtverwaltung Langenau

Großer, grüner Teppich (Wehrfritz)                            300 €
Trockenwagen (Backwinkel)                                       300 €
Regal für Krippe                                                         300 €
Reparaturpauschale                                                   500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365009
Hebelschneidemaschine von Dahle                           800 €
Laptop (Ersatz)                                                           800 €
Küchenmaschine                                                        300 €
Reparaturpauschale und Wartung                             500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365010
kabelloser Akku-Staubsauger von Phillips                 300 €
Zwei Teppiche                                                            700 €
15 x Sitzschutz für Liegepolster Schlafraum               900 €
Servierwagen                                                              400 €
Zwei JBL Musikboxen                                                 100 €
Reparaturpauschale                                                    500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 365013
Pavillion                                                                     400 €
Reparaturpauschale                                                   200 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 42 Sport und Bäder
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 65.625,80 160.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 15.983,99 23.800 23.800 23.800 23.800 23.800

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 203.876,79 392.600 528.900 551.900 574.900 592.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 94.354,27 180.600 100.200 110.500 110.500 111.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.735,11

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 5,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

404.580,96 597.000 812.900 686.200 709.200 728.200

12 Personalaufwendungen -708.944,58 -759.500 -754.800 -769.700 -785.000 -800.800

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -683.721,93 -1.324.800 -1.350.050 -920.300 -828.700 -836.100

15 Abschreibungen -598.639,02 -599.600 -598.500 -598.500 -598.500 -598.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -84.276,16 -175.400 -113.000 -102.900 -92.900 -92.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.075.581,69 -2.859.300 -2.816.350 -2.391.400 -2.305.100 -2.328.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.671.000,73 -2.262.300 -2.003.450 -1.705.200 -1.595.900 -1.600.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -184.300 -184.300 -184.300 -184.300 -184.300

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-184.300 -184.300 -184.300 -184.300 -184.300

97

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 42 Sport und Bäder
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.671.000,73 -2.446.600 -2.187.750 -1.889.500 -1.780.200 -1.784.400

98

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4210 Förderung des Sports  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -37.675,96 -95.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

15 Abschreibungen -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -38.240,40 -85.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-75.916,36 -181.700 -91.700 -91.700 -91.700 -91.700

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-75.916,36 -179.900 -89.900 -89.900 -89.900 -89.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-75.916,36 -179.900 -89.900 -89.900 -89.900 -89.900

Produktbereich 42 Sport und Bäder
Produktgruppe 4210 Förderung des Sports  -  [THH 2]
Produkt 421000 Förderung des Sports

Produktinformation
Kurzbeschreibung Förderung des organisierten und nichtorganisierten Sports; Vorbereitung und Durchführung von Sportveranstaltungen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
421001 Förderung des Sports

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 421000 Förderung des Sports
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

99

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 421000 Förderung des Sports
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -37.675,96 -95.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

15 Abschreibungen -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -38.240,40 -85.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-75.916,36 -181.700 -91.700 -91.700 -91.700 -91.700

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-75.916,36 -179.900 -89.900 -89.900 -89.900 -89.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-75.916,36 -179.900 -89.900 -89.900 -89.900 -89.900

100

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4240 Bäder  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 64.548,21

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 15.818,37 22.000 22.000 22.000 22.000 22.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 190.134,56 365.000 513.000 531.000 549.000 567.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.367,42 13.500 13.500 14.500 14.500 15.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.735,11

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 5,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

299.608,67 400.500 548.500 567.500 585.500 604.500

12 Personalaufwendungen -567.210,16 -590.200 -604.700 -616.800 -629.000 -641.600

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -415.710,66 -389.000 -488.000 -458.400 -464.400 -470.400

15 Abschreibungen -420.542,89 -422.800 -422.800 -422.800 -422.800 -422.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -22.832,50 -27.500 -29.800 -29.800 -29.800 -29.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.426.296,21 -1.429.500 -1.545.300 -1.527.800 -1.546.000 -1.564.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.126.687,54 -1.029.000 -996.800 -960.300 -960.500 -960.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -152.500 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-152.500 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.126.687,54 -1.181.500 -1.149.300 -1.112.800 -1.113.000 -1.112.600

Produktbereich 42 Sport und Bäder
Produktgruppe 4240 Bäder  -  [THH 2]
Produkt 424000 Bäder

Produktinformation
Kurzbeschreibung Freibäder, Hallenbäder, Sauna (nur Langenau), sonstige Einrichtungen und Angebote (nur Langenau). Abbildung über Kostenstellen.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
424001 Freibad
424002 Hallenbad
424003 Sauna
424051 Freibad Gebäudeunterhalt
424052 Hallenbad Gebäudeunterhalt
424053 Sauna Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 424000 Bäder
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 64.548,21

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 15.818,37 22.000 22.000 22.000 22.000 22.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 190.134,56 365.000 513.000 531.000 549.000 567.000

101

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 424000 Bäder
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 4.367,42 13.500 13.500 14.500 14.500 15.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.735,11

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 5,00

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

299.608,67 400.500 548.500 567.500 585.500 604.500

12 Personalaufwendungen -567.210,16 -590.200 -604.700 -616.800 -629.000 -641.600

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -415.710,66 -389.000 -488.000 -458.400 -464.400 -470.400

15 Abschreibungen -420.542,89 -422.800 -422.800 -422.800 -422.800 -422.800

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -22.832,50 -27.500 -29.800 -29.800 -29.800 -29.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.426.296,21 -1.429.500 -1.545.300 -1.527.800 -1.546.000 -1.564.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.126.687,54 -1.029.000 -996.800 -960.300 -960.500 -960.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -152.500 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-152.500 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.126.687,54 -1.181.500 -1.149.300 -1.112.800 -1.113.000 -1.112.600

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424051  
Umbau Umkleide zu Pausenraum                        4.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 424051
Rote Rutsche neu streichen                                   4.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424052
Erneuerung Unterwasserscheinwerfer                       20.000 €
Einstiegsluke Rohrwasserspeicher                               5.500 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424001 
Sonnenschirme                                                      1.500 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424002
Wasserspielzeug (Kleinteile)                                  2.000 €
Monitor                                                                    300 €
Mobiltelefone                                                          300 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424003 
Aufgusstagel                                                             500 €
Neu-/Ersatzbeschaffungen                                       500 €

102

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 4241 Sportstätten  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.077,59 160.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 165,62

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 13.742,23 27.600 15.900 20.900 25.900 25.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 89.986,85 167.100 86.700 96.000 96.000 96.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

104.972,29 194.700 262.600 116.900 121.900 121.900

12 Personalaufwendungen -141.734,42 -169.300 -150.100 -152.900 -156.000 -159.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -230.335,31 -840.800 -822.050 -421.900 -324.300 -325.700

15 Abschreibungen -178.096,13 -175.100 -174.000 -174.000 -174.000 -174.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -23.203,26 -62.900 -33.200 -23.100 -13.100 -13.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-573.369,12 -1.248.100 -1.179.350 -771.900 -667.400 -672.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-468.396,83 -1.053.400 -916.750 -655.000 -545.500 -550.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -31.800 -31.800 -31.800 -31.800 -31.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-31.800 -31.800 -31.800 -31.800 -31.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-468.396,83 -1.085.200 -948.550 -686.800 -577.300 -581.900

Produktbereich 42 Sport und Bäder
Produktgruppe 4241 Sportstätten  -  [THH 2]
Produkt 424100 Sportstätten

Produktinformation
Kurzbeschreibung Bereitstellung, Unterhaltung, Instandhaltung und Betrieb von gedeckten Sportflächen, Turn- und Sporthallen und Bezirkssporthallen

sowie Freisportanlagen; Vermietung und Überlassung für sportliche
Nutzung (Dauer- und Einzelbelegung), für sonstige Nutzungen wie z. B. gesellschaftliche und kulturelle Zwecke und für Schulsport;
Freisportanlagen.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
424100 Stadthalle Betrieb
424101 Robert-Bosch-Halle Betrieb
424102 Pfleghofhalle Betrieb
424103 Wiesentalhalle Göttingen Betrieb
424104 Gymnastikhalle Hörvelsingen Betrieb
424105 Albecker-Tor-Halle Betrieb
424106 Sportplätze
424150 Stadthalle Gebäudeunterhalt
424151 Robert-Bosch-Halle Gebäudeunterhalt
424152 Pfleghofhalle Gebäudeunterhalt
424153 Wiesentalhalle Göttingen Gebäudeunterhalt
424154 Gymnastikhalle Hörvelsingen Gebäudeunterhalt
424155 Albecker-Tor-Halle Gebäudeunterhalt

103

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 424100 Sportstätten
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.077,59 160.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 165,62

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 13.742,23 27.600 15.900 20.900 25.900 25.900

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 89.986,85 167.100 86.700 96.000 96.000 96.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

104.972,29 194.700 262.600 116.900 121.900 121.900

12 Personalaufwendungen -141.734,42 -169.300 -150.100 -152.900 -156.000 -159.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -230.335,31 -840.800 -822.050 -421.900 -324.300 -325.700

15 Abschreibungen -178.096,13 -175.100 -174.000 -174.000 -174.000 -174.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -23.203,26 -62.900 -33.200 -23.100 -13.100 -13.100

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-573.369,12 -1.248.100 -1.179.350 -771.900 -667.400 -672.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-468.396,83 -1.053.400 -916.750 -655.000 -545.500 -550.100

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -31.800 -31.800 -31.800 -31.800 -31.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-31.800 -31.800 -31.800 -31.800 -31.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-468.396,83 -1.085.200 -948.550 -686.800 -577.300 -581.900

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424150
Malerarbeiten Gymnastikhalle                                 3.000 €
Trennvorhänge                                                         4.100 €
Sanierung und Umrüstung Lüftung und MSR      450.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424151
Erneuerung Schließanlage                                         9.500 €
Sanierung des Dachtragwerks                                   5.200 €
Sanierung ELT im UG                                                 7.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 424151
Sanierung Treppenaufgang                                      15.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424152
Neue Türe Heizraum                                                1.500 €
Reparaturen Duschräume                                         2.500 €
Sanierung Umkleide Übungsleiter                            4.000 €
Reparaturen Trennvorhänge                                     7.400 € 

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424153

104

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 424100 Sportstätten
Stadtverwaltung Langenau

Erneuerung Haupteingangstüre                                 12.400 €
Sanierung Tragwerk lt. Gutachten                                6.600 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424154
Fenster streichen                                                      1.800 €
Verbesserung 2. Rettungsweg                                10.000 €
Sanierung Tragwerk lt. Gutachten                          17.900 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 424155
Reparatur Trennvorhänge                                      5.500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424100
Wartung Reparatur Sportgerät                                 1.500 €
Laptop für Hausmeister                                               800 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 4241000
Reparatur Sportgeräte aus Wartung                        3.400 €
Laptop für Hausmeister                                               700 €
Ersatz Geräte                                                                500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424101
Ersatzgeräte                                                            1000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424101
Reparatur und Wartung                                         4.000 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424102
Laptop Hausmeister                                                  800 €
Reparatur/ Wartung/ Ersatz                                   7.700 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424102
Reparatur aus Inspektion                                      3.500 €
Ersatz Sportgeräte                                                   500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424104
Wartungsvertrag/ Reparatur                                      500 €
Sportgeräteprüfung und Reparatur                         3.500 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 424105
Austausch defekter Geräte                                        6.600 €
Kosteninspektion                                                          600 €
Weichbodenmatte                                                        800 €

Zu Position 14, Sachkonto 4221000, 424103
Turnbock                                                                    800 €
Reparatur aus Inspektion                                        1.600 €
Reparatur Sprossenwand                                           800 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

105

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 10.000 5.000 5.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.200,00 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 56.749,29 44.200 85.100 45.100 45.100 45.100

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.949,29 55.400 91.300 51.300 46.300 46.300

12 Personalaufwendungen -107.844,39 -145.800 -185.500 -189.200 -193.000 -196.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -11.215,19 -9.700 -14.500 -13.200 -13.200 -13.200

15 Abschreibungen -652,62

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -202.230,60 -102.200 -225.100 -92.200 -102.200 -102.200

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-321.942,80 -257.700 -425.100 -294.600 -308.400 -312.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Bedarfsgerechte Bereitstellung von Bau- und Freiflächen

Nachhaltige städtebauliche Entwicklung

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 10.000 5.000 5.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.200,00 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 56.749,29 44.200 85.100 45.100 45.100 45.100

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.949,29 55.400 91.300 51.300 46.300 46.300

12 Personalaufwendungen -107.844,39 -145.800 -185.500 -189.200 -193.000 -196.900

106

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -11.215,19 -9.700 -14.500 -13.200 -13.200 -13.200

15 Abschreibungen -652,62

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -202.230,60 -102.200 -225.100 -92.200 -102.200 -102.200

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-321.942,80 -257.700 -425.100 -294.600 -308.400 -312.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe 5110 Stadtentwicklung städtebaul. Planung Verkehrsplanung u. Stadterneuerung -[THH 2]
Produkt 511000 Stadtentwicklung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Stadtentwicklung, Vorbereitende Bauleitplanung; Städtebauliche Rahmenplanung, informelle Planung; Städtebaulicher Entwurf,

Konzepte zu Bebauung und Freiraum, Stadtgestaltung; Verbindliche
Bauleitplanung; Rechtsverfahren und Gebote; Städtebauliche Verträge; Planungs- und Gestaltungsberatung; Stellungnahmen zu
Planungen und Vorhaben Dritter.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
511000 Stadtentwicklung, Stadtsanierung, Umlegung
511001 Städtebauliche Planung, Rahmenplanungen
511002 Verkehrsplanung/Bauverwaltung

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 511000 Stadtentwicklung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 10.000 5.000 5.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 1.200,00 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 56.749,29 44.200 85.100 45.100 45.100 45.100

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

57.949,29 55.400 91.300 51.300 46.300 46.300

12 Personalaufwendungen -107.844,39 -145.800 -185.500 -189.200 -193.000 -196.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -11.215,19 -9.700 -14.500 -13.200 -13.200 -13.200

15 Abschreibungen -652,62

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -202.230,60 -102.200 -225.100 -92.200 -102.200 -102.200

107

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 511000 Stadtentwicklung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-321.942,80 -257.700 -425.100 -294.600 -308.400 -312.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-263.993,51 -202.300 -333.800 -243.300 -262.100 -266.000

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 52 Bauen und Wohnen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -61,25

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -5.110,00 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

108

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5220 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -61,25

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -5.110,00 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

Produktbereich 52 Bauen und Wohnen
Produktgruppe 5220 Wohnungsbauförderung und Wohnungsversorgung  -  [THH 2]
Produkt 522000 Wohnungsbauförderung und -versorgung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Förderung des Mietwohnungsbaus; Förderung von Wohneigentum; Erteilung von Wohnberechtigungsscheinen; Überwachung der

Zweckbindung geförderter Wohnungen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
522000 Zweckbindung LWoFoG

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 522000 Wohnungsbauförderung und -versorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

109

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 522000 Wohnungsbauförderung und -versorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -61,25

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -5.110,00 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-5.171,25 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200 -5.200

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 121.709,64 167.500 407.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 560.285,97 783.000 783.000 783.000 783.000 783.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 3.178.389,54 3.290.600 3.183.500 2.527.600 2.527.700 2.527.800

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 7.686,80 17.700 10.100 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 279.302,63 293.500 389.500 389.500 389.500 389.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge 125.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 451.902,83 385.600 599.000 604.000 626.000 636.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

4.599.277,41 5.062.900 5.372.100 4.305.600 4.327.700 4.337.800

12 Personalaufwendungen -560.331,86 -615.000 -607.100 -619.200 -631.400 -644.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -960.646,49 -1.442.200 -1.589.800 -1.153.400 -1.153.900 -1.156.400

15 Abschreibungen -1.294.257,46 -1.599.600 -918.500 -960.000 -680.000 -633.100

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -577.441,43 -582.600 -589.400 -84.900 -84.900 -84.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-3.392.677,24 -4.239.400 -3.704.800 -2.817.500 -2.550.200 -2.518.600

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

1.206.600,17 823.500 1.667.300 1.488.100 1.777.500 1.819.200

21 Erträge aus internen Leistungen 539.000

22 Aufwendungen für interne Leistungen -298.700 -309.100 -309.100 -309.100 -309.100

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

240.300 -309.100 -309.100 -309.100 -309.100

110

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

1.206.600,17 1.063.800 1.358.200 1.179.000 1.468.400 1.510.100

111

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.920,52 12.000 73.000 73.000 73.000 73.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 420.378,09 200.000 430.000 440.000 460.000 470.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe 5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 2]
Produkt 531000 Elektrizitätsversorgung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Konzessionsabgabe; Photovoltaikanlage

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
531000 Konzessionsabgabe Strom
531001 Photovoltaikanlagen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 531000 Elektrizitätsversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.920,52 12.000 73.000 73.000 73.000 73.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

112

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 531000 Elektrizitätsversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge 420.378,09 200.000 430.000 440.000 460.000 470.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

433.298,61 212.000 503.000 513.000 533.000 543.000

113

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5320 Gasversorgung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 263.149,93 280.000 315.000 315.000 315.000 315.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 125.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 31.240,99 60.000 31.000 32.000 33.000 34.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

294.390,92 465.000 346.000 347.000 348.000 349.000

12 Personalaufwendungen -270.295,26 -279.100 -298.700 -304.700 -310.800 -317.000

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-270.295,26 -279.100 -298.700 -304.700 -310.800 -317.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

24.095,66 185.900 47.300 42.300 37.200 32.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

24.095,66 185.900 47.300 42.300 37.200 32.000

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe 5320 Gasversorgung  -  [THH 2]
Produkt 532000 Gasversorgung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Konzessionsabgabe

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
532000 Konzessionsabgabe Gas

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 532000 Gasversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 263.149,93 280.000 315.000 315.000 315.000 315.000

8 Zinsen und ähnliche Erträge 125.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 31.240,99 60.000 31.000 32.000 33.000 34.000

114

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 532000 Gasversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

294.390,92 465.000 346.000 347.000 348.000 349.000

12 Personalaufwendungen -270.295,26 -279.100 -298.700 -304.700 -310.800 -317.000

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-270.295,26 -279.100 -298.700 -304.700 -310.800 -317.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

24.095,66 185.900 47.300 42.300 37.200 32.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

24.095,66 185.900 47.300 42.300 37.200 32.000

115

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe 5330 Wasserversorgung  -  [THH 2]
Produkt 533000 Wasserversorgung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Konzessionsabgabe

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
533000 Konzessionsabgabe Wasser

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 533000 Wasserversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

116

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 533000 Wasserversorgung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

125.600 138.000 132.000 133.000 132.000

117

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5370 Abfallwirtschaft  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 121.709,64 167.500 407.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 875.928,39 893.000 659.500 3.600 3.700 3.800

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 7.686,80 7.700 10.100 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.115,72 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 283,75

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.008.724,30 1.069.700 1.078.100 6.600 6.700 6.800

12 Personalaufwendungen -38.561,08 -85.800 -28.600 -29.100 -29.600 -30.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -426.065,33 -351.000 -430.200 -1.400 -1.400 -1.400

15 Abschreibungen -51,96

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -498.101,56 -501.700 -506.700 -1.700 -1.700 -1.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-962.779,93 -938.500 -965.500 -32.200 -32.700 -33.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

45.944,37 131.200 112.600 -25.600 -26.000 -26.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -94.700 -94.700 -94.700 -94.700 -94.700

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-94.700 -94.700 -94.700 -94.700 -94.700

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

45.944,37 36.500 17.900 -120.300 -120.700 -121.300

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe 5370 Abfallwirtschaft  -  [THH 2]
Produkt 537000 Abfallwirtschaft

Produktinformation
Kurzbeschreibung Altpapier, Sonstige Wertstoffe; Hausmüll und hausmüllähnliche Gewerbeabfälle; sonstige Abfälle zur Beseitigung; sonstige Maßnahmen

im Rahmen der Kreislaufwirtschaft

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
537000 Abfallwirtschaft allgemein
537001 DSD
537002 Recyclinghof

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 537000 Abfallwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 121.709,64 167.500 407.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 875.928,39 893.000 659.500 3.600 3.700 3.800

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 7.686,80 7.700 10.100 1.500 1.500 1.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.115,72 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

118

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 537000 Abfallwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 283,75

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.008.724,30 1.069.700 1.078.100 6.600 6.700 6.800

12 Personalaufwendungen -38.561,08 -85.800 -28.600 -29.100 -29.600 -30.300

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -426.065,33 -351.000 -430.200 -1.400 -1.400 -1.400

15 Abschreibungen -51,96

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -498.101,56 -501.700 -506.700 -1.700 -1.700 -1.700

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-962.779,93 -938.500 -965.500 -32.200 -32.700 -33.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

45.944,37 131.200 112.600 -25.600 -26.000 -26.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -94.700 -94.700 -94.700 -94.700 -94.700

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-94.700 -94.700 -94.700 -94.700 -94.700

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

45.944,37 36.500 17.900 -120.300 -120.700 -121.300

119

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 560.285,97 783.000 783.000 783.000 783.000 783.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.302.461,15 2.397.600 2.524.000 2.524.000 2.524.000 2.524.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 116,46

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.862.863,58 3.190.600 3.307.000 3.307.000 3.307.000 3.307.000

12 Personalaufwendungen -251.475,52 -250.100 -279.800 -285.400 -291.000 -296.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -534.581,16 -1.091.200 -1.159.600 -1.152.000 -1.152.500 -1.155.000

15 Abschreibungen -1.294.205,50 -1.599.600 -918.500 -960.000 -680.000 -633.100

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -79.339,87 -80.900 -82.700 -83.200 -83.200 -83.200

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.159.602,05 -3.021.800 -2.440.600 -2.480.600 -2.206.700 -2.168.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

703.261,53 168.800 866.400 826.400 1.100.300 1.138.800

21 Erträge aus internen Leistungen 539.000

22 Aufwendungen für interne Leistungen -204.000 -214.400 -214.400 -214.400 -214.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

335.000 -214.400 -214.400 -214.400 -214.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

703.261,53 503.800 652.000 612.000 885.900 924.400

Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe 5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 2]
Produkt 538000 Abwasserbeseitigung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Ableitung von Abwasser; Reinigung von Abwasser; Planungsleistungen; Bau- und Unterhaltungsleistungen; Fachtechnische Leistungen;

Sonstige Dienstleistungen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
538000 Abwasserbeseitigung allgemein
538001 Kläranlage Verwaltung und Betrieb
538051 Kläranlage Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 538000 Abwasserbeseitigung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 560.285,97 783.000 783.000 783.000 783.000 783.000

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 2.302.461,15 2.397.600 2.524.000 2.524.000 2.524.000 2.524.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 10.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 116,46

120

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 538000 Abwasserbeseitigung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.862.863,58 3.190.600 3.307.000 3.307.000 3.307.000 3.307.000

12 Personalaufwendungen -251.475,52 -250.100 -279.800 -285.400 -291.000 -296.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -534.581,16 -1.091.200 -1.159.600 -1.152.000 -1.152.500 -1.155.000

15 Abschreibungen -1.294.205,50 -1.599.600 -918.500 -960.000 -680.000 -633.100

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -79.339,87 -80.900 -82.700 -83.200 -83.200 -83.200

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-2.159.602,05 -3.021.800 -2.440.600 -2.480.600 -2.206.700 -2.168.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

703.261,53 168.800 866.400 826.400 1.100.300 1.138.800

21 Erträge aus internen Leistungen 539.000

22 Aufwendungen für interne Leistungen -204.000 -214.400 -214.400 -214.400 -214.400

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

335.000 -214.400 -214.400 -214.400 -214.400

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

703.261,53 503.800 652.000 612.000 885.900 924.400

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 538051
Betonsanierung                                                     40.000 €
Unterhalt Keller                                                     50.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 538001 
DISC-Rechen - Austragsschnecke erneuern                                  5.000 €
Profilbeton                                                                                   25.000 €
Entgasungsschacht                                                                      30.000 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 538001 
Abflammgerät / Unkrautvernichtung                                              900 €
Handkreissäge                                                                                 900 €
Pumpen, Sonstiges                                                                       8.200 €

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 538000 
Kanalsanierungen nur Reparatur                        632.500 €

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 80.925,00 71.500 73.500 62.000 62.000 62.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 171.918,98 54.100 54.100 54.100 54.100 54.100

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.207,31

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 22.112,32 11.000 11.000 12.000 12.000 12.000

121

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.066,57 20.000 23.200 23.200 23.200 23.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

309.230,18 156.600 161.800 151.300 151.300 151.300

12 Personalaufwendungen -50.700 -51.700 -52.800 -53.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -858.884,83 -983.000 -824.700 -844.800 -847.400 -849.500

15 Abschreibungen -464.149,43 -423.000 -423.400 -425.400 -428.400 -431.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -49.728,89 -27.400 -31.400 -26.400 -22.900 -22.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.372.763,15 -1.433.400 -1.330.200 -1.348.300 -1.351.500 -1.357.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-1.063.532,97 -1.276.800 -1.168.400 -1.197.000 -1.200.200 -1.206.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -931.400 -634.800 -643.100 -671.300 -700.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-931.400 -634.800 -643.100 -671.300 -700.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-1.063.532,97 -2.208.200 -1.803.200 -1.840.100 -1.871.500 -1.906.200

122

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 80.925,00 60.000 62.000 62.000 62.000 62.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 171.918,98 54.100 54.100 54.100 54.100 54.100

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 865,68

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

253.709,66 114.100 116.100 116.100 116.100 116.100

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -526.994,83 -636.600 -483.100 -502.100 -504.100 -506.100

15 Abschreibungen -454.761,76 -419.000 -419.400 -421.400 -424.400 -427.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -47.853,43 -21.500 -21.500 -21.500 -21.500 -21.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.029.610,02 -1.077.100 -924.000 -945.000 -950.000 -955.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-775.900,36 -963.000 -807.900 -828.900 -833.900 -838.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -783.600 -387.000 -395.300 -423.500 -452.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-783.600 -387.000 -395.300 -423.500 -452.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-775.900,36 -1.746.600 -1.194.900 -1.224.200 -1.257.400 -1.291.100

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 5410 Gemeindestraßen  -  [THH 2]
Produkt 541000 Gemeindestraßen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Bereitstellung (einschl. Kosten für Grund und Boden), Unterhaltung, Instandhaltung und Betrieb öffentlicher Straßen, Wege, Plätze und

Brunnen, einschl. Straßenmarkierung und Straßenentwässerung (ohne
Reinigung und Winterdienst) sowie Feldwege und Gemeindeverbindungsstraßen; Abrechnung von Erschließungsbeiträgen;
Verkehrsausstattung; Grün an Straßen; Ingenieurbauwerke einschl. deren
 bauwerkspezifischer Ausstattung; Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers; Leistungen für Dritte.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
541000 Gemeindestraßen
541001 Straßenbeleuchtung
541002 Spielplätze
541003 Feldwege
541004 Radwege

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 541000 Gemeindestraßen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 80.925,00 60.000 62.000 62.000 62.000 62.000

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 171.918,98 54.100 54.100 54.100 54.100 54.100

123

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 541000 Gemeindestraßen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 865,68

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

253.709,66 114.100 116.100 116.100 116.100 116.100

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -526.994,83 -636.600 -483.100 -502.100 -504.100 -506.100

15 Abschreibungen -454.761,76 -419.000 -419.400 -421.400 -424.400 -427.400

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -47.853,43 -21.500 -21.500 -21.500 -21.500 -21.500

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-1.029.610,02 -1.077.100 -924.000 -945.000 -950.000 -955.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-775.900,36 -963.000 -807.900 -828.900 -833.900 -838.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -783.600 -387.000 -395.300 -423.500 -452.200

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-783.600 -387.000 -395.300 -423.500 -452.200

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-775.900,36 -1.746.600 -1.194.900 -1.224.200 -1.257.400 -1.291.100

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4212000, Kostenstelle 541002
Unterhalt und Reparatur Kleinspielfeld FSR-Karlstraße          8.000 €
Recyclingpalisaden                                                                 3.000 €
Fun-Arena                                                                               2.000 €

124

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.207,31

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 200,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.200,89 20.000 23.200 23.200 23.200 23.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

33.608,20 20.000 23.200 23.200 23.200 23.200

12 Personalaufwendungen -50.700 -51.700 -52.800 -53.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -38.273,39 -50.400 -44.600 -44.700 -45.300 -45.400

15 Abschreibungen -6.614,27

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.079,66

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-45.967,32 -50.400 -95.300 -96.400 -98.100 -99.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-12.359,12 -30.400 -72.100 -73.200 -74.900 -75.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -145.000 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-145.000 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-12.359,12 -175.400 -317.100 -318.200 -319.900 -320.900

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 5450 Straßenreinigung und Winterdienst  -  [THH 2]
Produkt 545000 Straßenreinigung und Winterdienst

Produktinformation
Kurzbeschreibung Straßenreinigung und Winterdienst.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
545000 Straßenreinigung
545001 Winterdienst

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 545000 Straßenreinigung und Winterdienst
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 10.207,31

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 200,00

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.200,89 20.000 23.200 23.200 23.200 23.200

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

125

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 545000 Straßenreinigung und Winterdienst
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

33.608,20 20.000 23.200 23.200 23.200 23.200

12 Personalaufwendungen -50.700 -51.700 -52.800 -53.700

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -38.273,39 -50.400 -44.600 -44.700 -45.300 -45.400

15 Abschreibungen -6.614,27

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.079,66

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-45.967,32 -50.400 -95.300 -96.400 -98.100 -99.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-12.359,12 -30.400 -72.100 -73.200 -74.900 -75.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -145.000 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-145.000 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-12.359,12 -175.400 -317.100 -318.200 -319.900 -320.900

Erläuterungen

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 545000
Ersatzteile Kehrmaschine und Lastenrad

126

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 11.500 11.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 21.912,32 11.000 11.000 12.000 12.000 12.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

21.912,32 22.500 22.500 12.000 12.000 12.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -293.616,61 -296.000 -297.000 -298.000 -298.000 -298.000

15 Abschreibungen -2.773,40 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -795,80 -5.900 -9.900 -4.900 -1.400 -1.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-297.185,81 -305.900 -310.900 -306.900 -303.400 -303.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-275.273,49 -283.400 -288.400 -294.900 -291.400 -291.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-275.273,49 -286.200 -291.200 -297.700 -294.200 -294.200

Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe 5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 2]
Produkt 547000 Verkehrsbetriebe/ÖPNV

Produktinformation
Kurzbeschreibung Zuschüsse an den ÖPNV; Anmeldelinienverkehr, Stadtbus Langenau

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
547000 Stadtbus Langenau
547001 ÖPNV allgemein

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 547000 Verkehrsbetriebe/ÖPNV
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 11.500 11.500

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 21.912,32 11.000 11.000 12.000 12.000 12.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

127

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 547000 Verkehrsbetriebe/ÖPNV
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

21.912,32 22.500 22.500 12.000 12.000 12.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -293.616,61 -296.000 -297.000 -298.000 -298.000 -298.000

15 Abschreibungen -2.773,40 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -795,80 -5.900 -9.900 -4.900 -1.400 -1.400

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-297.185,81 -305.900 -310.900 -306.900 -303.400 -303.400

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-275.273,49 -283.400 -288.400 -294.900 -291.400 -291.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-275.273,49 -286.200 -291.200 -297.700 -294.200 -294.200

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 4.857,23 8.900 6.800 6.800 6.800 6.800

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 439,44 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 218.814,25 275.000 295.000 295.000 295.000 295.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 27.568,63 22.700 15.500 15.500 15.500 15.500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.224,00 300 300 300 300 300

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 2.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

255.903,55 315.100 323.200 323.200 323.200 323.200

12 Personalaufwendungen -20.330,90 -7.400 -28.800 -12.800 -12.900 -13.200

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -395.865,80 -563.300 -489.400 -339.500 -340.700 -341.800

15 Abschreibungen -67.197,04 -77.800 -98.500 -95.500 -95.500 -95.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -133,28 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -43.374,97 -36.220 -37.100 -37.300 -37.500 -37.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-526.901,99 -685.720 -654.800 -486.100 -487.600 -489.100

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-270.998,44 -370.620 -331.600 -162.900 -164.400 -165.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -441.300 -441.300 -441.300 -441.300 -441.300

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-441.300 -441.300 -441.300 -441.300 -441.300

128

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-270.998,44 -811.920 -772.900 -604.200 -605.700 -607.200

129

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 210,44

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 526,00 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.200,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.936,44 500 500 500 500

12 Personalaufwendungen -3.425,12 -1.300 -2.200 -2.300 -2.300 -2.400

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -117.894,76 -142.500 -98.500 -98.500 -98.500 -98.500

15 Abschreibungen -2.005,02

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -41,50 -1.600 -900 -900 -900 -900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-123.366,40 -145.400 -101.600 -101.700 -101.700 -101.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-120.429,96 -145.400 -101.100 -101.200 -101.200 -101.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -89.600 -89.600 -89.600 -89.600 -89.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-89.600 -89.600 -89.600 -89.600 -89.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-120.429,96 -235.000 -190.700 -190.800 -190.800 -190.900

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -  [THH 2]
Produkt 551000 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Produktinformation
Kurzbeschreibung Grün- und Parkanlagen; Freizeitanlagen und Spielflächen; Kleingartenflächen.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
551000 Öffentliches Grün
551002 Straßenbegleitgrün

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 551000 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 210,44

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 526,00 500 500 500 500

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.200,00

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

130

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 551000 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

2.936,44 500 500 500 500

12 Personalaufwendungen -3.425,12 -1.300 -2.200 -2.300 -2.300 -2.400

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -117.894,76 -142.500 -98.500 -98.500 -98.500 -98.500

15 Abschreibungen -2.005,02

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -41,50 -1.600 -900 -900 -900 -900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-123.366,40 -145.400 -101.600 -101.700 -101.700 -101.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-120.429,96 -145.400 -101.100 -101.200 -101.200 -101.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -89.600 -89.600 -89.600 -89.600 -89.600

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-89.600 -89.600 -89.600 -89.600 -89.600

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-120.429,96 -235.000 -190.700 -190.800 -190.800 -190.900

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Erhalt und Verbesserung der Qualität der Oberflächengewässer

Erhalt und Entwicklung naturnaher Oberflächengewässer
Schutz des Grundwassers vor schädlichen Stoffeinträgen
Nachhaltige Oberflächen- und Grundwasserbewirtschaftung
Erhalt und Verbesserung des Hochwasserschutzes

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 229,00

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

229,00

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -65.073,35 -188.000 -187.000 -91.200 -91.200 -91.200

15 Abschreibungen -268,90 -2.300 -23.000 -20.000 -20.000 -20.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

131

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -12.229,52

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-77.571,77 -190.300 -210.000 -111.200 -111.200 -111.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-77.342,77 -190.300 -210.000 -111.200 -111.200 -111.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -125.000 -125.000 -125.000 -125.000 -125.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-125.000 -125.000 -125.000 -125.000 -125.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-77.342,77 -315.300 -335.000 -236.200 -236.200 -236.200

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer Wasserb Anlagen  -  [THH 2]
Produkt 552000 Gewässerschutz, Wasserbauliche Anlagen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Wasserbauliche Anlagen und kommunale Gewässer (einschl. Hochwasserschutz); Wasserrechtliche Maßnahmen; Konzeptionen zum

Gewässerschutz.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
552000 Gewässerschutz

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 552000 Gewässerschutz, Wasserbauliche Anlagen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 229,00

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

229,00

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -65.073,35 -188.000 -187.000 -91.200 -91.200 -91.200

15 Abschreibungen -268,90 -2.300 -23.000 -20.000 -20.000 -20.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -12.229,52

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-77.571,77 -190.300 -210.000 -111.200 -111.200 -111.200

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-77.342,77 -190.300 -210.000 -111.200 -111.200 -111.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -125.000 -125.000 -125.000 -125.000 -125.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-125.000 -125.000 -125.000 -125.000 -125.000

132

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 552000 Gewässerschutz, Wasserbauliche Anlagen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-77.342,77 -315.300 -335.000 -236.200 -236.200 -236.200

133

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 218.814,25 275.000 295.000 295.000 295.000 295.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 231,30 300 300 300 300 300

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

219.045,55 280.900 300.900 300.900 300.900 300.900

12 Personalaufwendungen -16.905,78 -6.100 -26.600 -10.500 -10.600 -10.800

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -105.975,69 -131.900 -85.700 -38.100 -38.300 -38.400

15 Abschreibungen -62.382,47 -73.500 -73.500 -73.500 -73.500 -73.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -16.993,59 -18.020 -18.100 -18.300 -18.500 -18.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-202.257,53 -229.520 -203.900 -140.400 -140.900 -141.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

16.788,02 51.380 97.000 160.500 160.000 159.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -214.800 -214.800 -214.800 -214.800 -214.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-214.800 -214.800 -214.800 -214.800 -214.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

16.788,02 -163.420 -117.800 -54.300 -54.800 -55.200

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -  [THH 2]
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Bestattung aller Personen, die bei ihrem Ableben Einwohner der Gemeinde waren sowie der in der Gemeinde verstorbenen oder tot

aufgefundenen Personen ohne Wohnsitz oder mit unbekanntem Wohnsitz und
ggf. auch sonstiger Personen.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
553000 Bestattungswesen allgemein
553001 Friedhof Langenau Verwaltung und Betrieb
553002 Friedhof Albeck Verwaltung und Betrieb
553003 Friedhof Göttingen Verwaltung und Betrieb
553004 Friedhof Hörvelsingen Verwaltung und Betrieb
553051 Friedhof Langenau Gebäudeunterhalt
553052 Friedhof Albeck Gebäudeunterhalt
553053 Friedhof Göttingen Gebäudeunterhalt
553054 Friedhof Hörvelsingen Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

134

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 5.600 5.600 5.600 5.600 5.600

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 218.814,25 275.000 295.000 295.000 295.000 295.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 231,30 300 300 300 300 300

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

219.045,55 280.900 300.900 300.900 300.900 300.900

12 Personalaufwendungen -16.905,78 -6.100 -26.600 -10.500 -10.600 -10.800

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -105.975,69 -131.900 -85.700 -38.100 -38.300 -38.400

15 Abschreibungen -62.382,47 -73.500 -73.500 -73.500 -73.500 -73.500

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -16.993,59 -18.020 -18.100 -18.300 -18.500 -18.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-202.257,53 -229.520 -203.900 -140.400 -140.900 -141.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

16.788,02 51.380 97.000 160.500 160.000 159.600

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -214.800 -214.800 -214.800 -214.800 -214.800

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-214.800 -214.800 -214.800 -214.800 -214.800

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

16.788,02 -163.420 -117.800 -54.300 -54.800 -55.200

Erläuterungen

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 553053
Überarbeitung WC                                                   1.800 €

zu Position 14, Sachkonto 4221000, Kostenstelle 553001
Stühle für Aussegnungshalle                                   1.600 €
Transportwagen für Blumen                                       700 €
Weihwasserkessel                                                       600 €
Gehplatten                                                                  500 €
Grabkreuzständer                                                       300 €
Schaltafeln                                                                  300 €

Zu Position 14, Sachkonto 4211000, Kostenstelle 553051
Reparaturarbeiten Trennwände WC                          1.500 €

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Schutz, Sicherung, Pflege und Gestaltung von Natur und Landschaft

Erhaltung und Förderung der Arten- und Biotopvielfalt

135

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.559,17

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.792,70

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.351,87

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -65.939,61 -71.300 -82.500 -76.000 -77.000 -78.000

15 Abschreibungen -2.540,65 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -133,28 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.544,20 -8.700 -8.800 -8.800 -8.800 -8.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-76.157,74 -83.000 -94.300 -87.800 -88.800 -89.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-72.805,87 -83.000 -94.300 -87.800 -88.800 -89.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -11.900 -11.900 -11.900 -11.900 -11.900

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-11.900 -11.900 -11.900 -11.900 -11.900

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-72.805,87 -94.900 -106.200 -99.700 -100.700 -101.700

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5540 Naturschutz und Landschaftspflege  -  [THH 2]
Produkt 554000 Natur- und Landschaftspflege

Produktinformation
Kurzbeschreibung Schutz, Sicherung, Pflege und Gestaltung von Natur und Landschaft; Erhaltung und Förderung der Arten- und Biotopvielfalt; Ökokonto;

Wacholderheide

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
554000 Allgemeine Naturschutzmaßnahmen
554002 Biotope

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 554000 Natur- und Landschaftspflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 1.559,17

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.792,70

8 Zinsen und ähnliche Erträge

136

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 554000 Natur- und Landschaftspflege
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

3.351,87

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -65.939,61 -71.300 -82.500 -76.000 -77.000 -78.000

15 Abschreibungen -2.540,65 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -133,28 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -7.544,20 -8.700 -8.800 -8.800 -8.800 -8.800

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-76.157,74 -83.000 -94.300 -87.800 -88.800 -89.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-72.805,87 -83.000 -94.300 -87.800 -88.800 -89.800

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -11.900 -11.900 -11.900 -11.900 -11.900

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-11.900 -11.900 -11.900 -11.900 -11.900

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-72.805,87 -94.900 -106.200 -99.700 -100.700 -101.700

137

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.298,06 8.900 6.800 6.800 6.800 6.800

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 27.042,63 22.700 15.000 15.000 15.000 15.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 2.600

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

30.340,69 34.200 21.800 21.800 21.800 21.800

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -40.982,39 -29.600 -35.700 -35.700 -35.700 -35.700

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.566,16 -7.900 -9.300 -9.300 -9.300 -9.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-47.548,55 -37.500 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-17.207,86 -3.300 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-17.207,86 -3.300 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200

Produktbereich 55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe 5550 Forstwirtschaft  -  [THH 2]
Produkt 555000 Forstwirtschaft

Produktinformation
Kurzbeschreibung Pflege und Bewirtschaftung des Waldes unter Berücksichtigung gesetzlicher Vorgaben und der Ziele des Waldeigentümers

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
555000 Forstwirtschaft

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 555000 Forstwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 3.298,06 8.900 6.800 6.800 6.800 6.800

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 27.042,63 22.700 15.000 15.000 15.000 15.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 2.600

138

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 555000 Forstwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

30.340,69 34.200 21.800 21.800 21.800 21.800

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -40.982,39 -29.600 -35.700 -35.700 -35.700 -35.700

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.566,16 -7.900 -9.300 -9.300 -9.300 -9.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-47.548,55 -37.500 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-17.207,86 -3.300 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-17.207,86 -3.300 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 56 Umweltschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 564,48 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 892,35 17.500 17.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.456,83 18.500 18.500 1.000 1.000 1.000

12 Personalaufwendungen -39.168,26 -54.000 -44.100 -45.100 -45.900 -46.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -22.825,22 -16.500 -21.500 -21.000 -21.000 -21.000

15 Abschreibungen -3.257,92 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.791,95 -30.700 -33.700 -6.900 -6.900 -6.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-72.043,35 -103.400 -101.500 -75.200 -76.000 -77.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

139

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 56 Umweltschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

140

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 564,48 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 892,35 17.500 17.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.456,83 18.500 18.500 1.000 1.000 1.000

12 Personalaufwendungen -39.168,26 -54.000 -44.100 -45.100 -45.900 -46.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -22.825,22 -16.500 -21.500 -21.000 -21.000 -21.000

15 Abschreibungen -3.257,92 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.791,95 -30.700 -33.700 -6.900 -6.900 -6.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-72.043,35 -103.400 -101.500 -75.200 -76.000 -77.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

Produktbereich 56 Umweltschutz
Produktgruppe 5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH 2]
Produkt 561000 Umweltschutz

Produktinformation
Kurzbeschreibung Abfallrechtliche Maßnahmen; Konzeptionen zum Immissionsschutz;

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
561000 Feldschütz
561002 Bereich Immisionsschutz

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 561000 Umweltschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 564,48 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 892,35 17.500 17.500

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

141

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 561000 Umweltschutz
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.456,83 18.500 18.500 1.000 1.000 1.000

12 Personalaufwendungen -39.168,26 -54.000 -44.100 -45.100 -45.900 -46.900

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -22.825,22 -16.500 -21.500 -21.000 -21.000 -21.000

15 Abschreibungen -3.257,92 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -6.791,95 -30.700 -33.700 -6.900 -6.900 -6.900

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-72.043,35 -103.400 -101.500 -75.200 -76.000 -77.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-70.586,52 -84.900 -83.000 -74.200 -75.000 -76.000

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 79.206,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 400 400 400 400 400

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.161,50 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.696,03

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

83.063,53 5.900 5.400 5.400 5.400 5.400

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -42.737,13 -39.600 -43.200 -43.200 -43.200 -43.200

15 Abschreibungen -1.794,39 -25.000 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -11.613,01 -13.500 -13.600 -13.600 -13.600 -13.600

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-56.144,53 -78.100 -79.800 -79.800 -79.800 -79.800

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

26.919,00 -72.200 -74.400 -74.400 -74.400 -74.400

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

142

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

26.919,00 -102.200 -104.400 -104.400 -104.400 -104.400

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 2]

Produktinformation
Allgemeine Ziele Sicherung und Schaffung dauerhafter Arbeitsplätze

Stärkung der Finanzkraft
Verbesserung der Wirtschaftsstruktur
Verbesserung des Wirtschafts- und Investitionsklimas

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 79.206,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 400 400 400 400 400

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.696,03

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

81.902,03 400 400 400 400 400

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -24.715,75 -3.000 -18.000 -18.000 -18.000 -18.000

15 Abschreibungen -25.000 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.279,60 -7.300 -7.300 -7.300 -7.300 -7.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-32.995,35 -35.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

48.906,68 -34.900 -47.900 -47.900 -47.900 -47.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

48.906,68 -40.900 -53.900 -53.900 -53.900 -53.900

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 2]
Produkt 571000 Wirtschaftsförderung

Produktinformation
Kurzbeschreibung Sicherung und Schaffung dauerhafter Arbeitsplätze; Stärkung der Finanzkraft; Verbesserung der Wirtschaftsstruktur; Verbesserung des

Wirtschafts- und Investitionsklimas.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen

143

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Produktbeschreibung
Produkt 571000 Wirtschaftsförderung
Stadtverwaltung Langenau

571000 Wirtschaftsförderung

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 571000 Wirtschaftsförderung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 79.206,00

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge 400 400 400 400 400

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.696,03

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

81.902,03 400 400 400 400 400

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -24.715,75 -3.000 -18.000 -18.000 -18.000 -18.000

15 Abschreibungen -25.000 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -8.279,60 -7.300 -7.300 -7.300 -7.300 -7.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-32.995,35 -35.300 -48.300 -48.300 -48.300 -48.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

48.906,68 -34.900 -47.900 -47.900 -47.900 -47.900

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

48.906,68 -40.900 -53.900 -53.900 -53.900 -53.900

144

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 2]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.161,50 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.161,50 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -18.021,38 -36.600 -25.200 -25.200 -25.200 -25.200

15 Abschreibungen -1.794,39

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.333,41 -6.200 -6.300 -6.300 -6.300 -6.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-23.149,18 -42.800 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-21.987,68 -37.300 -26.500 -26.500 -26.500 -26.500

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -24.000 -24.000 -24.000 -24.000 -24.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-24.000 -24.000 -24.000 -24.000 -24.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-21.987,68 -61.300 -50.500 -50.500 -50.500 -50.500

Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen  -  [THH 2]
Produkt 573000 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Wochenmärkte; Jahrmärkte und sonstige Veranstaltungen; Festhallen und Festplätze; WLAN-Hotspots.

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
573000 Allgemeine Einrichtungen
573001 Wochenmarkt
573002 Weihnachtsmarkt
573003 Ostermarkt
573004 Pfingstmarkt
573005 Michaelismarkt
573006 WLAN-Hotspot
573007 Öffentliche Toillettenanlagen
573055 Stadthalle Gebäudeunterhalt

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 573000 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

145

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 573000 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen 1.161,50 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

1.161,50 5.500 5.000 5.000 5.000 5.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -18.021,38 -36.600 -25.200 -25.200 -25.200 -25.200

15 Abschreibungen -1.794,39

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen -3.333,41 -6.200 -6.300 -6.300 -6.300 -6.300

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-23.149,18 -42.800 -31.500 -31.500 -31.500 -31.500

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-21.987,68 -37.300 -26.500 -26.500 -26.500 -26.500

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen -24.000 -24.000 -24.000 -24.000 -24.000

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

-24.000 -24.000 -24.000 -24.000 -24.000

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-21.987,68 -61.300 -50.500 -50.500 -50.500 -50.500

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.679.218,79 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 7.467.274,90 6.037.700 7.616.600 7.239.700 6.811.400 6.232.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge 965,28 1.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.350.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

29.147.458,97 29.890.600 31.056.600 31.434.100 31.942.100 32.189.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen -281.112,26 -7.500 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

17 Transferaufwendungen -13.948.559,87 -14.700.000 -14.670.000 -15.348.600 -16.463.100 -16.832.300

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.329.903,53 -14.799.600 -14.858.000 -15.536.600 -16.633.100 -16.982.300

146

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Teilhaushalt 3 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

14.817.555,44 15.091.000 16.198.600 15.897.500 15.309.000 15.207.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

14.817.555,44 15.091.000 16.198.600 15.897.500 15.309.000 15.207.300

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.679.218,79 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 7.467.274,90 6.037.700 7.616.600 7.239.700 6.811.400 6.232.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge 965,28 1.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.350.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

29.147.458,97 29.890.600 31.056.600 31.434.100 31.942.100 32.189.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen -281.112,26 -7.500 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

17 Transferaufwendungen -13.948.559,87 -14.700.000 -14.670.000 -15.348.600 -16.463.100 -16.832.300

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.329.903,53 -14.799.600 -14.858.000 -15.536.600 -16.633.100 -16.982.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

14.817.555,44 15.091.000 16.198.600 15.897.500 15.309.000 15.207.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

14.817.555,44 15.091.000 16.198.600 15.897.500 15.309.000 15.207.300

147

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 3]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.679.218,79 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 7.467.274,90 6.037.700 7.616.600 7.239.700 6.811.400 6.232.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.350.000

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

29.146.493,69 29.889.600 31.056.600 31.434.100 31.942.100 32.189.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen -281.112,26 -7.500 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -13.948.559,87 -14.700.000 -14.670.000 -15.348.600 -16.463.100 -16.832.300

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.229.672,13 -14.707.500 -14.815.000 -15.493.600 -16.608.100 -16.977.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

14.916.821,56 15.182.100 16.241.600 15.940.500 15.334.000 15.212.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

14.916.821,56 15.182.100 16.241.600 15.940.500 15.334.000 15.212.300

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allg. Umlagen  -  [THH 3]
Produkt 611000 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Produktinformation
Kurzbeschreibung Steuern; Zuweisungen; Umlagen; Zuweisungen für Investitionen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
611000 Steuern, allgemeine Zuweisungen, Umlagen

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 611000 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben 21.679.218,79 22.501.900 23.440.000 24.194.400 25.130.700 25.957.400

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen 7.467.274,90 6.037.700 7.616.600 7.239.700 6.811.400 6.232.200

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge 1.350.000

148

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 611000 Steuern, Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

29.146.493,69 29.889.600 31.056.600 31.434.100 31.942.100 32.189.600

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen -281.112,26 -7.500 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen -13.948.559,87 -14.700.000 -14.670.000 -15.348.600 -16.463.100 -16.832.300

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-14.229.672,13 -14.707.500 -14.815.000 -15.493.600 -16.608.100 -16.977.300

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

14.916.821,56 15.182.100 16.241.600 15.940.500 15.334.000 15.212.300

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

14.916.821,56 15.182.100 16.241.600 15.940.500 15.334.000 15.212.300

149

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 3]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge 965,28 1.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

965,28 1.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-99.266,12 -91.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-99.266,12 -91.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft  -  [THH 3]
Produkt 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produktinformation
Kurzbeschreibung Ein- und Auszahlungen für Kredite und Geldanlagen

Erläuterungen Zugeordnete Kostenstellen
612000 Sonstige allg. Finanzwirtschaft

Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge 965,28 1.000

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

150

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

965,28 1.000

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen -100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

-100.231,40 -92.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

-99.266,12 -91.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

-99.266,12 -91.100 -43.000 -43.000 -25.000 -5.000

151

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktgruppe 6130 Jahresabschlussbuchungen, Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 3]
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

152

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilergebnishaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 613000 Abwicklung der Vorjahre
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Steuern und ähnliche Abgaben

2 Zuweisungen und Zuwendungen, Umlagen

3 Aufgelöste Investitionszuwendungen und -beiträge

4 Sonstige Transfererträge

5 Entgelte für öffentliche Leistungen oder Einrichtungen

6 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

7 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

8 Zinsen und ähnliche Erträge

9 Aktivierte Eigenleistungen und Bestandveränderungen

10 Sonstige ordentliche Erträge

11 Anteilige ordentliche Erträge
(Summe aus Nummern 1 bis 10)

12 Personalaufwendungen

13 Versorgungsaufwendungen

14 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 Abschreibungen

16 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

17 Transferaufwendungen

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen

19 Anteilige ordentliche Aufwendungen
(Summe aus Nummern 12 bis 18)

20 Anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis
(Summe aus Nummern 11 und 19)

21 Erträge aus internen Leistungen

22 Aufwendungen für interne Leistungen

23 kalkulatorische Kosten

24 Veranschlagtes kalkulatorisches Ergebnis
(Saldo aus Nummern 21 bis 23)

25 Veranschlagter Nettoressourcenbedarf/-überschuss
(Summe aus Nummer 20 und 24)

153

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



 

  

  

154

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilfinanzhaushalt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

155

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112500 Fuhrpark Stadtgärtnerei
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

3.150,00 2.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-44.683,80 -46.500,00 -64.600,00 -54.600,00 -54.600,00 -54.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-41.533,80 -44.500,00 -64.600,00 -54.600,00 -54.600,00 -54.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 27.598,33 28.000,00 10.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

27.598,33 28.000,00 10.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -119,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-203.645,08 -165.000,00 -50.000,00 -30.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-203.764,08 -165.000,00 -50.000,00 -30.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-176.165,75 -137.000,00 10.000,00 -50.000,00 -30.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-217.699,55 -181.500,00 -54.600,00 -54.600,00 -104.600,00 -84.600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112501 Fuhrpark Bauhof
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

15.417,24 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-85.317,35 -69.800,00 -64.000,00 -64.000,00 -64.000,00 -64.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-69.900,11 -55.800,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 8.548,91 5.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

8.548,91 5.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-10.974,79 -51.200,00 -84.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

156

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112501 Fuhrpark Bauhof
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-10.974,79 -51.200,00 -84.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.425,88 -46.200,00 -84.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-72.325,99 -102.000,00 -134.000,00 -50.000,00 -50.000,00 -50.000,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112502 Stadtgärtnerei
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

18.220,28 20.000,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-720.766,32 -679.400,00 -806.900,00 -822.000,00 -837.300,00 -853.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-702.546,04 -659.400,00 -806.900,00 -822.000,00 -837.300,00 -853.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 500,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

500,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-21.222,87 -9.000,00 -1.500,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-21.222,87 -9.000,00 -1.500,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-20.722,87 -9.000,00 -1.500,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-723.268,91 -668.400,00 -808.400,00 -822.000,00 -837.300,00 -853.000,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112503 Bauhof
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2.468,48

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-644.734,73 -628.500,00 -702.800,00 -685.900,00 -698.800,00 -711.800,00

157

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112503 Bauhof
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-642.266,25 -628.500,00 -702.800,00 -685.900,00 -698.800,00 -711.800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-33.455,34 -22.000,00 -122.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-33.455,34 -22.000,00 -122.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-33.455,34 -22.000,00 -122.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-675.721,59 -650.500,00 -824.800,00 -685.900,00 -698.800,00 -711.800,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112552 Stadtgärtnerei Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

158

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112552 Stadtgärtnerei Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112553 Bauhof Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-6.926,14 -5.800,00 -9.000,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-6.926,14 -5.800,00 -9.000,00 -10.700,00 -10.700,00 -10.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-7.500,00 -285.000,00 -285.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -35.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-7.500,00 -35.000,00 -285.000,00 -285.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-7.500,00 -35.000,00 -285.000,00 -285.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-6.926,14 -13.300,00 -44.000,00 -295.700,00 -295.700,00 -10.700,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 111001
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

159

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 111001
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 111101
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

160

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 111101
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

550.200,86 647.200,00 611.900,00 646.300,00 606.700,00 612.900,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-678.146,19 -758.400,00 -638.200,00 -617.200,00 -515.500,00 -505.850,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-127.945,33 -111.200,00 -26.300,00 29.100,00 91.200,00 107.050,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 613.031,77

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

613.031,77

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-203.000,00 -100.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -9.513,96

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-3.824,63 -2.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-3.459,15

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-16.797,74 -203.000,00 -102.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

596.234,03 -203.000,00 -102.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

468.288,70 -314.200,00 -128.300,00 -1.178.100,00 -1.046.000,00 107.050,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

226.014,55 275.300,00 295.300,00 295.300,00 295.300,00 295.300,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-137.068,38 -156.020,00 -130.400,00 -66.900,00 -67.400,00 -67.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

88.946,17 119.280,00 164.900,00 228.400,00 227.900,00 227.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

161

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -11.342,11 -7.500,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-11.342,11 -9.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-11.342,11 -9.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

77.604,06 119.280,00 155.400,00 226.400,00 225.900,00 225.500,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produktbereich 11 Innere Verwaltung
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

1.680.790,99 1.815.200,00 1.675.200,00 1.724.000,00 1.693.500,00 1.811.600,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-4.804.718,00 -4.709.600,00 -5.295.200,00 -5.125.300,00 -5.022.200,00 -5.085.550,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-3.123.927,01 -2.894.400,00 -3.620.000,00 -3.401.300,00 -3.328.700,00 -3.273.950,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 629.381,77 24.200,00

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen 1.273.513,35 1.293.000,00 631.000,00 3.421.000,00 2.979.000,00 2.360.000,00

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

1.902.895,12 1.293.000,00 655.200,00 3.421.000,00 2.979.000,00 2.360.000,00

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-2.131.516,88 -1.717.500,00 -3.265.000,00 -3.322.200,00 -2.702.200,00 -1.680.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -33.084,15 -66.000,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-287.326,57 -298.000,00 -227.700,00 -3.000,00 -51.000,00 -32.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-31.267,23 -2.000,00 -700,00 -700,00 -700,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.483.194,83 -2.015.500,00 -3.560.700,00 -3.325.900,00 -2.753.900,00 -1.712.700,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-580.299,71 -722.500,00 -2.905.500,00 95.100,00 225.100,00 647.300,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-3.704.226,72 -3.616.900,00 -6.525.500,00 -3.306.200,00 -3.103.600,00 -2.626.650,00

162

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 112400 Gebäudemanagement
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

550.200,86 647.200,00 611.900,00 646.300,00 606.700,00 612.900,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-678.146,19 -758.400,00 -638.200,00 -617.200,00 -515.500,00 -505.850,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-127.945,33 -111.200,00 -26.300,00 29.100,00 91.200,00 107.050,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 613.031,77

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

613.031,77

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-203.000,00 -100.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -9.513,96

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-3.824,63 -2.000,00

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-3.459,15

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-16.797,74 -203.000,00 -102.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

596.234,03 -203.000,00 -102.000,00 -1.207.200,00 -1.137.200,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

468.288,70 -314.200,00 -128.300,00 -1.178.100,00 -1.046.000,00 107.050,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

226.014,55 275.300,00 295.300,00 295.300,00 295.300,00 295.300,00

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-137.068,38 -156.020,00 -130.400,00 -66.900,00 -67.400,00 -67.800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

88.946,17 119.280,00 164.900,00 228.400,00 227.900,00 227.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -11.342,11 -7.500,00

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

163

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Produkt 553000 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

-2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-11.342,11 -9.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-11.342,11 -9.500,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

77.604,06 119.280,00 155.400,00 226.400,00 225.900,00 225.500,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenträger 111301
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112450 Rathaus Langenau M1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-12.838,54 -10.700,00 -4.700,00 -14.500,00 -14.500,00 -14.500,00

164

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112450 Rathaus Langenau M1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-12.838,54 -10.700,00 -4.700,00 -14.500,00 -14.500,00 -14.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -8.230,44

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-8.230,44

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-8.230,44

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-21.068,98 -10.700,00 -4.700,00 -14.500,00 -14.500,00 -14.500,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112451 Rathaus Langenau M5 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-296,87 -1.500,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-296,87 -1.500,00 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-200.000,00 -100.000,00 -1.137.200,00 -1.137.200,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

165

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112451 Rathaus Langenau M5 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-200.000,00 -100.000,00 -1.137.200,00 -1.137.200,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-200.000,00 -100.000,00 -1.137.200,00 -1.137.200,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-296,87 -201.500,00 -100.800,00 -1.138.000,00 -1.138.000,00 -800,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112452 Rathaus Albeck Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-201,19 -1.800,00 -2.900,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-201,19 -1.800,00 -2.900,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-201,19 -1.800,00 -2.900,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112453 Rathaus Göttingen Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-4.282,04 -1.700,00 -1.600,00 -80.400,00 -1.400,00 -1.400,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-4.282,04 -1.700,00 -1.600,00 -80.400,00 -1.400,00 -1.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

166

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112453 Rathaus Göttingen Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-3.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-3.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-3.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-4.282,04 -4.700,00 -1.600,00 -80.400,00 -1.400,00 -1.400,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112454 Rathaus Hörvelsingen Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-326,41 -4.300,00 -2.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-326,41 -4.300,00 -2.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

167

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112454 Rathaus Hörvelsingen Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-326,41 -4.300,00 -2.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112455 Lausitzerstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-20.691,40 -41.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-20.691,40 -41.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-20.691,40 -41.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112456 Lutherstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.274,29 -3.100,00 -23.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.274,29 -3.100,00 -23.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

168

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112456 Lutherstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.274,29 -3.100,00 -23.100,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112457 Masurenstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-29.410,76 -72.600,00 -14.600,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-29.410,76 -72.600,00 -14.600,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-29.410,76 -72.600,00 -14.600,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

169

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112458 Masurenstraße 14 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-2.433,19 -7.400,00 -7.400,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.433,19 -7.400,00 -7.400,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.433,19 -7.400,00 -7.400,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112459 Öllinger Straße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-42,86

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-42,86

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

170

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112459 Öllinger Straße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-42,86

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112460 Werdenbergstraße 2 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-429,59

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-429,59

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-429,59

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112461 Schmiedgasse 4 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-610,77 -800,00 -3.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

171

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112461 Schmiedgasse 4 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-610,77 -800,00 -3.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-610,77 -800,00 -3.200,00 -1.200,00 -1.200,00 -1.200,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112462 Schulgasse 9 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

172

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112462 Schulgasse 9 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112463 Kuftenstraße 10/1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-314,66 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-314,66 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-314,66 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112464 Kuftenstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

173

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112464 Kuftenstraße 12 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-600,00 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112465 Kuftenstraße 12/1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-143,84 -700,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-143,84 -700,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

174

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112465 Kuftenstraße 12/1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-143,84 -700,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112466 Albecker-Tor-Straße 36 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-800,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-800,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-800,00 -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112467 Freistegstraße 10 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-600,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-600,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

175

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112467 Freistegstraße 10 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-600,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112468 Langestraße 15 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-151,15 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-151,15 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-151,15 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00 -300,00

176

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112469 Achstraße 8 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-353,04 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-353,04 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-353,04 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112470 Bismarckstraße 3 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.497,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.497,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

177

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112470 Bismarckstraße 3 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.497,58 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112471 Böfinger Straße 9 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-1.054,95 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-1.054,95 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00 -1.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

-70.000,00

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-70.000,00

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-70.000,00

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-1.054,95 -1.000,00 -1.000,00 -71.000,00 -1.000,00 -1.000,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112472 Böfinger Straße 11 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-32.332,58 -1.900,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

178

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112472 Böfinger Straße 11 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-32.332,58 -1.900,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-32.332,58 -1.900,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112473 Gottlob-Honold-Straße 2 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-45.680,58 -42.000,00 -42.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.000,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-45.680,58 -42.000,00 -42.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.000,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

179

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112473 Gottlob-Honold-Straße 2 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-45.680,58 -42.000,00 -42.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.000,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112474 Gottlob-Honold-Straße 4 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

144,97

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-724,80 -2.000,00 -82.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-579,83 -2.000,00 -82.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-579,83 -2.000,00 -82.000,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112475 Gottlob-Honold-Straße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-70.711,51 -42.000,00 -1.900,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-70.711,51 -42.000,00 -1.900,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

180

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112475 Gottlob-Honold-Straße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-70.711,51 -42.000,00 -1.900,00 -2.100,00 -2.100,00 -2.100,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112476 Jahnstraße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-467,55 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-467,55 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

181

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112476 Jahnstraße 6 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-467,55 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112477 Bahnhofsplatz 1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-21.879,31 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-21.879,31 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-21.879,31 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00 -10.300,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112478 Bahnhofsplatz 1 BgA, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-7.439,85 -12.400,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-7.439,85 -12.400,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

182

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112478 Bahnhofsplatz 1 BgA, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.283,52

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

-959,80

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

-2.243,32

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

-2.243,32

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-9.683,17 -12.400,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00 -5.700,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112479 Riedheimer-Straße 3 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-2.391,53 -74.500,00 -3.000,00 -50.500,00 -20.500,00 -5.500,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-2.391,53 -74.500,00 -3.000,00 -50.500,00 -20.500,00 -5.500,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-2.391,53 -74.500,00 -3.000,00 -50.500,00 -20.500,00 -5.500,00

183

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112480 Riedheimer-Straße 3/1 Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-134,37 -2.700,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-134,37 -2.700,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 610.166,94

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

610.166,94

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

610.166,94

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

610.032,57 -2.700,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.400,00 -5.400,00

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112481 Freigstegstraße 14 (Freihäusle), Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

184

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112481 Freigstegstraße 14 (Freihäusle), Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112482 Apothekergasse 2, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112483 Außerhalb 31, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

185

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112483 Außerhalb 31, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112484 Schuppen, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

186

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112484 Schuppen, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112485 Martinsturm, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

-82,79

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

-82,79

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

-82,79

Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112486 Badgasse 7, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

1 Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit
(ohne außerordentliche zahlungswirksame Erträge aus
Vermögensveräußerung)

2 Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

3 Anteiliger Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf des
Ergebnishaushalts
(Saldo aus Nummern 1 und 2)

4 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

187

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Teilfinanzhaushalt einschließlich Finanzplanung
Kostenstelle 112486 Badgasse 7, Gebäudeunterhalt
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Plan
2023

Plan
2024

Plan
2025

5 Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für
Investitionstätigkeit

6 Einzahlungen aus der Veräußerung von Sachvermögen

7 Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzvermögen

8 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 4 bis 8)

10 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden

11 Auszahlungen für Baumaßnahmen

12 Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

13 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzvermögen

14 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

15 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

16 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Summe aus Nummern 10 bis 15)

17 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
überschuss/-bedarf aus Investitionstätigkeit
(Saldo aus Numern 9 und 16)

18 Anteiliger veranschlagter Finanzierungsmittel-
(Saldo aus Nummern 3 und 17)

188

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
01

 B
ür

om
öb

el
, P

er
so

na
l u

nd
 O

rg
an

isa
tio

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
90

,8
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

90
,8

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

90
,8

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
90

,8
5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
02

 E
D

V-
Au

ss
ta

ttu
ng

 V
er

w
al

tu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

0.
00

0
-1

.8
79

,3
1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-1
.8

79
,3

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-1
.8

79
,3

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-1

.8
79

,3
1

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
03

 H
ig

hb
oa

rd

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-1
.5

53
,5

4
-1

.5
53

,5
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-1

.5
53

,5
4

-1
.5

53
,5

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-1

.5
53

,5
4

-1
.5

53
,5

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-1
.5

53
,5

4
-1

.5
53

,5
4

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
04

 D
ie

ns
th

an
dy

 B
ür

ge
rm

ei
st

er

189

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-9
79

,9
5

-9
79

,9
5

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-9

79
,9

5
-9

79
,9

5
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-9

79
,9

5
-9

79
,9

5
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-9
79

,9
5

-9
79

,9
5

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
05

 L
au

ts
pr

ec
he

ra
nl

ag
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

4.
00

0
-3

4.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
4.

00
0

-3
4.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
4.

00
0

-3
4.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

4.
00

0
-3

4.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
06

 L
ize

nz
 S

itz
un

g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
46

,6
4

-1
46

,6
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
46

,6
4

-1
46

,6
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
46

,6
4

-1
46

,6
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

46
,6

4
-1

46
,6

4

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
08

 S
id

eb
oa

rd

190

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
10

-0
09

 L
ap

to
p

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
22

-0
01

 S
ca

nn
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.0
00

-4
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
22

-0
04

 A
us

st
at

tu
ng

 A
rb

ei
ts

pl
at

z

191

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
22

-9
99

 D
um

m
y 

Üb
er

na
hm

e 
Al

tfä
lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

4.
00

0,
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
4.

00
0,

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
4.

00
0,

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

4.
00

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
01

 S
an

ie
ru

ng
 R

at
ha

us
 M

5

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.6

24
.4

00
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

.1
37

.2
00

-1
.1

37
.2

00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

.9
48

,4
2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.6

24
.4

00
-3

.9
48

,4
2

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
.1

37
.2

00
-1

.1
37

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.6

24
.4

00
-3

.9
48

,4
2

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
.1

37
.2

00
-1

.1
37

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.6
24

.4
00

-3
.9

48
,4

2
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

.1
37

.2
00

-1
.1

37
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
02

 U
m

ba
u 

Ra
th

au
s H

ör
ve

lsi
ng

en

192

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
36

,5
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
36

,5
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
36

,5
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

36
,5

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
03

 P
la

ns
ch

ra
nk

, O
V 

Gö
tti

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.3
83

,5
1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.3

83
,5

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.3

83
,5

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.3
83

,5
1

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
05

 T
isc

h,
 O

V 
H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
07

 T
re

nn
w

än
de

 B
ür

ge
rb

ür
o

193

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

8.
09

4,
53

-8
.2

30
,4

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
8.

09
4,

53
-8

.2
30

,4
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
8.

09
4,

53
-8

.2
30

,4
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

8.
09

4,
53

-8
.2

30
,4

4

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
09

 S
tä

dt
isc

he
s W

oh
ng

eb
äu

de
/W

oh
nb

au
ge

se
lls

ch
af

t

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
5.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
10

 S
an

dk
as

te
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.2
83

,5
2

-1
.2

83
,5

2

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

59
,8

0
-9

59
,8

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.2

43
,3

2
-2

.2
43

,3
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.2

43
,3

2
-2

.2
43

,3
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.2
43

,3
2

-2
.2

43
,3

2

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
12

 D
ef

ib
ril

la
to

r O
V 

Al
be

ck

194

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

93
,7

5
-9

93
,7

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
93

,7
5

-9
93

,7
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
93

,7
5

-9
93

,7
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

93
,7

5
-9

93
,7

5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
13

 S
an

ie
ru

ng
 E

G 
Ra

th
au

s G
öt

tin
ge

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
.0

00
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
15

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

 O
V 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
53

,0
5

-1
.1

53
,0

5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
16

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

 O
V 

Gö
tti

ng
en

195

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
53

,0
5

-1
.1

53
,0

5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
17

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

 O
V 

H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

53
,0

5
-1

.1
53

,0
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
53

,0
5

-1
.1

53
,0

5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
18

 S
pe

nd
e 

D
ef

ib
ril

la
to

r O
V 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

99
3,

75
99

3,
75

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

99
3,

75
99

3,
75

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

99
3,

75
99

3,
75

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
19

 D
ef

ib
ril

la
to

r O
V 

H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
71

,0
8

-1
.8

71
,0

8

196

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

71
,0

8
-1

.8
71

,0
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

71
,0

8
-1

.8
71

,0
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
71

,0
8

-1
.8

71
,0

8

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
21

 S
pe

nd
e 

D
ef

ib
ril

la
to

r O
V 

H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
87

1,
08

1.
87

1,
08

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
87

1,
08

1.
87

1,
08

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
87

1,
08

1.
87

1,
08

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
23

 B
ea

m
er

 O
V 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
24

 L
ei

nw
an

d 
(S

itz
un

gs
di

en
st

) O
V 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

197

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
24

-0
25

 S
an

ie
ru

ng
 B

öf
in

ge
r S

tra
ße

 9

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

0.
00

0
-7

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
01

 N
eu

ba
u 

So
zia

lg
eb

äu
de

 B
au

ho
f/

Gä
rtn

er
ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
77

.5
00

-7
.5

00
-2

85
.0

00
-2

85
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
77

.5
00

-7
.5

00
-2

85
.0

00
-2

85
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
77

.5
00

-7
.5

00
-2

85
.0

00
-2

85
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

77
.5

00
-7

.5
00

-2
85

.0
00

-2
85

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
07

 V
er

äu
ße

ru
ng

 Is
ek

i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
79

.0
00

28
.0

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

79
.0

00
28

.0
00

198

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

79
.0

00
28

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
08

 M
er

ce
de

s S
ei

te
nk

ip
pe

r 4
,5

 to

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

19
,0

0
-1

19
,0

0

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

5.
00

0
-7

1.
16

0,
10

-7
1.

16
0,

10

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
5.

00
0

-7
1.

27
9,

10
-7

1.
27

9,
10

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
5.

00
0

-7
1.

27
9,

10
-7

1.
27

9,
10

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

5.
00

0
-7

1.
27

9,
10

-7
1.

27
9,

10

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
09

 D
re

ise
ite

nk
ip

pe
r 2

,5
 to

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

1.
00

0
-6

1.
47

9,
63

-6
1.

47
9,

63

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
1.

00
0

-6
1.

47
9,

63
-6

1.
47

9,
63

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
1.

00
0

-6
1.

47
9,

63
-6

1.
47

9,
63

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

1.
00

0
-6

1.
47

9,
63

-6
1.

47
9,

63

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
10

 N
eu

be
sc

h.
 P

kw

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

5.
00

0
-4

3.
14

3,
94

-4
3.

14
3,

94

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
5.

00
0

-4
3.

14
3,

94
-4

3.
14

3,
94

199

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
5.

00
0

-4
3.

14
3,

94
-4

3.
14

3,
94

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

5.
00

0
-4

3.
14

3,
94

-4
3.

14
3,

94

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
11

 L
au

bs
au

ge
r, 

M
on

ta
ge

 a
n 

Fa
hr

ze
ug

 G
är

tn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
13

 S
tro

m
ag

gr
eg

at
 4

,5
 k

W

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.2

99
,0

0
-2

.2
99

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.2
99

,0
0

-2
.2

99
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.2
99

,0
0

-2
.2

99
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.2

99
,0

0
-2

.2
99

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
14

 G
as

m
es

sg
er

ät
 B

au
ho

f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00

200

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
15

 K
ab

el
su

ch
ge

rä
t B

au
ho

f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
16

 E
rs

at
z 

M
B 

Sp
rin

te
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

8.
00

0
-4

0.
78

8,
58

-2
.1

63
,0

8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
8.

00
0

-4
0.

78
8,

58
-2

.1
63

,0
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
8.

00
0

-4
0.

78
8,

58
-2

.1
63

,0
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

8.
00

0
-4

0.
78

8,
58

-2
.1

63
,0

8

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
17

 A
br

ol
lc

on
ta

in
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.5
00

-4
.9

08
,7

5
-4

.9
08

,7
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.5

00
-4

.9
08

,7
5

-4
.9

08
,7

5

201

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.5

00
-4

.9
08

,7
5

-4
.9

08
,7

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.5
00

-4
.9

08
,7

5
-4

.9
08

,7
5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
18

 T
ie

flö
ffe

l f
ür

 B
ag

ge
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-1
.2

13
,8

0
-1

.2
13

,8
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-1

.2
13

,8
0

-1
.2

13
,8

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-1

.2
13

,8
0

-1
.2

13
,8

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-1
.2

13
,8

0
-1

.2
13

,8
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
19

 S
pl

itt
-S

ilo
 W

SS
 2

3 
Ba

uh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

2.
00

0
-1

3.
01

8,
60

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

00
0

-1
3.

01
8,

60

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

00
0

-1
3.

01
8,

60

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
00

0
-1

3.
01

8,
60

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
20

 T
an

ks
te

lle
 Z

ap
fs

äu
le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-4
.1

95
,2

0
-4

.1
95

,2
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.1
95

,2
0

-4
.1

95
,2

0

202

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.1
95

,2
0

-4
.1

95
,2

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.1

95
,2

0
-4

.1
95

,2
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
21

 V
er

äu
ße

ru
ng

 H
ak

o 
M

äh
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
5.

20
0

79
6,

95
79

6,
95

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

5.
20

0
79

6,
95

79
6,

95

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

5.
20

0
79

6,
95

79
6,

95

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
22

 E
rs

at
z 

M
AN

-L
kw

 B
au

ho
f U

L-
LA

 3
55

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.3
09

,0
0

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

26
.0

00
-1

26
.2

04
,5

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
26

.0
00

-1
27

.5
13

,5
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
26

.0
00

-1
27

.5
13

,5
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

26
.0

00
-1

27
.5

13
,5

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
23

 V
er

ka
uf

 L
KW

 M
AN

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
15

.0
00

5.
00

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

15
.0

00
5.

00
0

203

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

15
.0

00
5.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
24

 F
uh

rp
ar

k 
Gä

rtn
er

ei
 a

llg
em

ei
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
88

,8
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

88
,8

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

88
,8

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
88

,8
5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
26

 R
es

ist
og

ra
ph

 f.
Ba

um
-u

.K
in

de
rs

pi
el

pl
at

z-
Ko

nt
ro

lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.9
13

,1
2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.9

13
,1

2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.9

13
,1

2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.9
13

,1
2

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
27

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 M

äh
bo

ot

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

204

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
28

 A
br

ol
lc

on
ta

in
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.0
00

-7
.7

08
,2

0
-7

.7
08

,2
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-7

.7
08

,2
0

-7
.7

08
,2

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-7

.7
08

,2
0

-7
.7

08
,2

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-7
.7

08
,2

0
-7

.7
08

,2
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
29

 S
al

zs
ch

ie
be

r f
ür

 R
ad

la
de

r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-4
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
30

 R
eg

al
e 

Ba
uh

of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

06
,7

5

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-4

06
,7

5

205

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-4

06
,7

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-4
06

,7
5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
33

 S
uc

hg
er

ät
 fü

r K
ab

el
sc

hä
de

n 
Ba

uh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.8
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
34

 A
bs

pe
rru

ng
en

 m
it 

Le
uc

ht
en

 B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
35

 L
an

gh
al

ss
ch

le
ife

r m
it 

St
au

bs
au

ge
r B

au
ho

f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

-2
.1

14
,8

7
-2

.1
14

,8
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-2

.1
14

,8
7

-2
.1

14
,8

7

206

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-2

.1
14

,8
7

-2
.1

14
,8

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-2
.1

14
,8

7
-2

.1
14

,8
7

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
36

 S
ch

ac
ht

be
lü

ftu
ng

sg
er

ät
 B

au
ho

f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
37

 S
ch

w
er

la
st

re
ga

l G
är

tn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-3
.9

67
,8

7
-3

.9
67

,8
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-3

.9
67

,8
7

-3
.9

67
,8

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-3

.9
67

,8
7

-3
.9

67
,8

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-3
.9

67
,8

7
-3

.9
67

,8
7

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
38

 G
es

ch
lo

ss
en

er
 A

nh
än

ge
r G

är
tn

er
 U

L-
SL

 6
20

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

-8
.6

88
,0

8
-8

.6
88

,0
8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-8

.6
88

,0
8

-8
.6

88
,0

8

207

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-8

.6
88

,0
8

-8
.6

88
,0

8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-8
.6

88
,0

8
-8

.6
88

,0
8

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
39

 B
al

ke
nm

äh
er

 m
it 

D
op

pe
lm

es
se

rb
al

ke
n 

Gä
rtn

er
ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

4.
00

0
-1

7.
25

5,
00

-1
7.

25
5,

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
4.

00
0

-1
7.

25
5,

00
-1

7.
25

5,
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
4.

00
0

-1
7.

25
5,

00
-1

7.
25

5,
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

4.
00

0
-1

7.
25

5,
00

-1
7.

25
5,

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
40

 H
ec

kg
ew

ic
ht

 fü
r F

ro
nt

la
de

r G
är

tn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
41

 M
ag

ne
tb

oh
rm

as
ch

in
e 

Ba
uh

of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.6
00

-1
.4

31
,2

5
-1

.4
31

,2
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.6

00
-1

.4
31

,2
5

-1
.4

31
,2

5

208

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.6

00
-1

.4
31

,2
5

-1
.4

31
,2

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.6
00

-1
.4

31
,2

5
-1

.4
31

,2
5

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
42

 T
ot

m
an

n 
H

an
dy

s  
(3

 S
tü

ck
) B

au
ho

f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
43

 H
ilt

i A
kk

u 
Tr

oc
ke

nb
au

sc
hr

au
be

r B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.3
00

-2
.0

17
,0

7
-2

.0
17

,0
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.3

00
-2

.0
17

,0
7

-2
.0

17
,0

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.3

00
-2

.0
17

,0
7

-2
.0

17
,0

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.3
00

-2
.0

17
,0

7
-2

.0
17

,0
7

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
44

 M
ot

or
sä

ge
 B

en
zin

, G
är

tn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

209

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
46

 V
er

ka
uf

 M
B 

Sp
rin

te
r B

au
ho

f U
L-

LA
 6

86

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
8.

54
8,

91
8.

54
8,

91

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

8.
54

8,
91

8.
54

8,
91

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

8.
54

8,
91

8.
54

8,
91

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
47

 L
as

er
-D

ist
an

zm
es

sg
er

ät

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
33

,3
9

-1
.2

33
,3

9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

33
,3

9
-1

.2
33

,3
9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

33
,3

9
-1

.2
33

,3
9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
33

,3
9

-1
.2

33
,3

9

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
48

 V
er

äu
ße

ru
ng

 A
nb

au
te

ile
 F

uh
rp

ar
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
19

.4
23

,8
8

19
.4

23
,8

8

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

19
.4

23
,8

8
19

.4
23

,8
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

19
.4

23
,8

8
19

.4
23

,8
8

210

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
49

 G
PS

-G
er

ät
 in

kl
. L

ize
nz

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
68

,8
1

-3
.5

68
,8

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

68
,8

1
-3

.5
68

,8
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

68
,8

1
-3

.5
68

,8
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
68

,8
1

-3
.5

68
,8

1

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
50

 F
ro

nt
la

de
r G

är
tn

er
ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.4
96

,0
0

-6
.4

96
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.4

96
,0

0
-6

.4
96

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.4

96
,0

0
-6

.4
96

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.4
96

,0
0

-6
.4

96
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
51

 B
oh

rh
am

m
er

 B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
74

,8
4

-1
.2

74
,8

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

74
,8

4
-1

.2
74

,8
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

74
,8

4
-1

.2
74

,8
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
74

,8
4

-1
.2

74
,8

4

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
52

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 fü

r G
er

ät
et

rä
ge

r L
ad

og

211

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

20
.0

00
-1

20
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
20

.0
00

-1
20

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
20

.0
00

-1
20

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

20
.0

00
-1

20
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
53

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 A

uf
sit

zm
äh

er
 G

ril
lo

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
54

 3
 H

an
dr

as
en

m
äh

er
 E

rs
at

zb
es

ch
af

fu
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

.0
00

-9
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-9

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-9

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-9
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
55

 F
er

tig
te

ilz
an

ge

212

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.7
03

,9
6

-2
.7

03
,9

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

03
,9

6
-2

.7
03

,9
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

03
,9

6
-2

.7
03

,9
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
03

,9
6

-2
.7

03
,9

6

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
57

 T
ro

ck
en

sc
hr

an
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

-2
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
58

 S
tro

m
ag

gr
eg

at
 2

KW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
59

 P
la

sm
as

ch
ne

id
ge

rä
t -

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng

213

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.3
00

-4
.3

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.3

00
-4

.3
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.3

00
-4

.3
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.3
00

-4
.3

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
60

 A
br

ol
lc

on
ta

in
er

 fü
r M

ül
l

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-6
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-6

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-6

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-6
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
61

 B
an

ke
ttv

er
te

ile
rs

ch
au

fe
l

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
62

 A
da

pt
er

pl
at

te
 fü

r B
ag

ge
r

214

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
63

 A
uß

en
re

ga
le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.0
00

-4
.0

00
-4

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-4

.0
00

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-4

.0
00

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-4
.0

00
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
64

 S
ta

pl
er

 - 
Er

sa
tz

be
sc

ha
ffu

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
68

 K
ra

n 
fü

r A
br

ol
lc

on
ta

in
er

 B
au

ho
f

215

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

0.
00

0
-4

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

0.
00

0
-4

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
69

 A
st

sc
he

re
 fü

r B
ag

ge
r/

Fe
nd

t B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
70

 B
lit

ze
ra

nl
ag

e 
fü

r S
te

ig
er

 B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
71

 E
le

kt
ro

tra
ns

po
rte

r B
au

ho
f

216

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

5.
00

0
-2

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
5.

00
0

-2
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
5.

00
0

-2
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

5.
00

0
-2

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
72

 M
ob

ile
 H

eb
eb

üh
ne

 B
au

ho
f

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
73

 H
er

st
el

lu
ng

 L
ag

er
pl

at
z 

am
 S

ch
äl

hä
ck

le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

5.
00

0
-3

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
5.

00
0

-3
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
5.

00
0

-3
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

5.
00

0
-3

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
74

 V
er

äu
ße

ru
ng

en
 F

uh
rp

ar
k 

Gä
rtn

er
ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
10

.0
00

10
.0

00

217

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Sa
ch

ve
rm

ög
en

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

10
.0

00
10

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

10
.0

00
10

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
75

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 V

W
 T

5 
Gä

rtn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
76

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 T

or
o 

Au
fs

itz
ra

se
nm

äh
er

 G
är

tn
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
25

-0
77

 D
ro

hn
e 

m
it 

Ka
m

er
a 

Gä
rtn

er
ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

218

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
26

-0
01

 E
rg

än
zu

ng
 P

er
so

na
la

kt
en

sc
hr

an
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-2
.1

15
,6

0
-2

.1
15

,6
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-2

.1
15

,6
0

-2
.1

15
,6

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-2

.1
15

,6
0

-2
.1

15
,6

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-2
.1

15
,6

0
-2

.1
15

,6
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
26

-0
02

 2
 S

ch
re

ib
tis

ch
e 

Pe
rs

on
al

 u
nd

 O
rg

an
isa

tio
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-4
.4

85
,6

7
-4

.4
85

,6
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-4

.4
85

,6
7

-4
.4

85
,6

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-4

.4
85

,6
7

-4
.4

85
,6

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-4
.4

85
,6

7
-4

.4
85

,6
7

In
ve

st
iti

on
 I-

11
26

-0
04

 A
bs

ch
lie

ßb
ar

er
 S

ch
ra

nk
 P

er
so

na
lra

t

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

219

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
26

-0
05

 L
ap

to
p

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
26

-0
07

 M
öb

lie
ru

ng
 P

er
so

na
l u

nd
 O

rg
an

isa
tio

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

-3
.0

00
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-3

.0
00

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-3

.0
00

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-3
.0

00
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
01

 S
te

le
n 

M
är

kt
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.0
00

220

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
03

 B
ür

om
öb

el
 S

ta
dt

m
ar

ke
tin

g 
un

d 
To

ur
ism

us

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.2
00

-7
.2

38
,3

0
-4

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.2

00
-7

.2
38

,3
0

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.2

00
-7

.2
38

,3
0

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.2
00

-7
.2

38
,3

0
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
04

 R
ob

er
t B

os
ch

 W
eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

.0
00

-2
2.

52
3,

19
-2

2.
52

3,
19

-4
.0

00

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
0.

00
0

-1
9.

12
7,

26
-1

9.
12

7,
26

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
4.

00
0

-4
1.

65
0,

45
-4

1.
65

0,
45

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
4.

00
0

-4
1.

65
0,

45
-4

1.
65

0,
45

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

4.
00

0
-4

1.
65

0,
45

-4
1.

65
0,

45
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
05

 L
EA

D
ER

 M
aß

na
hm

e 
D

on
au

tä
le

r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
5.

00
0

221

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

In
ve

st
iti

on
sz

uw
en

du
ng

en

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

5.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
06

 fa
ltb

ar
e 

Pr
äs

en
ta

tio
ns

w
an

d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-2
.3

20
,0

0
-2

.3
20

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-2

.3
20

,0
0

-2
.3

20
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-2

.3
20

,0
0

-2
.3

20
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-2
.3

20
,0

0
-2

.3
20

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
07

 S
te

le
n 

La
ng

en
au

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
8.

00
0

-7
.0

00
-1

2.
00

0

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-5
.8

00
,0

0
-5

.8
00

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
8.

00
0

-5
.8

00
,0

0
-5

.8
00

,0
0

-7
.0

00
-1

2.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
8.

00
0

-5
.8

00
,0

0
-5

.8
00

,0
0

-7
.0

00
-1

2.
00

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

8.
00

0
-5

.8
00

,0
0

-5
.8

00
,0

0
-7

.0
00

-1
2.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
08

 Z
us

ch
us

s R
ob

er
t-

Bo
sc

h-
W

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

5.
00

0
16

.3
50

,0
0

16
.3

50
,0

0

222

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

5.
00

0
16

.3
50

,0
0

16
.3

50
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

5.
00

0
16

.3
50

,0
0

16
.3

50
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
09

 F
ah

rra
dg

ar
ag

e 
Le

ad
er

 M
aß

na
hm

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.7
49

,1
0

-2
.7

49
,1

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

49
,1

0
-2

.7
49

,1
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

49
,1

0
-2

.7
49

,1
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
49

,1
0

-2
.7

49
,1

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
11

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
.7

34
,1

8
-2

.7
34

,1
8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

34
,1

8
-2

.7
34

,1
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

34
,1

8
-2

.7
34

,1
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
34

,1
8

-2
.7

34
,1

8

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
12

 E
-B

ik
e 

La
de

st
at

io
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-9

28
,0

0
-9

28
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
28

,0
0

-9
28

,0
0

223

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
28

,0
0

-9
28

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

28
,0

0
-9

28
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
13

 L
ea

de
r I

nv
en

ta
rg

üt
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

5.
80

0
-1

5.
80

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

80
0

-1
5.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

80
0

-1
5.

80
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
80

0
-1

5.
80

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
14

 S
of

tw
ar

el
ize

nz
 A

cr
ob

at

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.3

00
-1

.3
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.3

00
-1

.3
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.3

00
-1

.3
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.3
00

-1
.3

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
16

 L
ize

nz
en

 S
ta

dt
m

ar
ke

tin
g 

un
d 

To
ur

ism
us

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
.8

00
-7

00
-7

00
-7

00
-7

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.8

00
-7

00
-7

00
-7

00
-7

00

224

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.8

00
-7

00
-7

00
-7

00
-7

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.8
00

-7
00

-7
00

-7
00

-7
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
17

 In
fo

ta
fe

ln
 W

an
de

rw
eg

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
18

 Z
us

ch
us

s W
an

de
rw

eg
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

10
.0

00
10

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

10
.0

00
10

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

10
.0

00
10

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
19

 Ju
bi

lä
um

sr
ad

w
an

de
rw

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-9

.0
00

-9
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-9

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-9

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-9
.0

00

225

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
20

 Z
us

ch
us

s J
ub

ilä
um

sr
ad

w
an

de
rw

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

14
.2

00
14

.2
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

14
.2

00
14

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

14
.2

00
14

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
30

-0
21

 Ju
bi

lä
um

sr
ad

w
an

de
rw

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-3
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

11
33

-0
01

 V
er

äu
ße

ru
ng

 G
ru

nd
st

üc
ke

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

3
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
 d

er
 V

er
äu

ße
ru

ng
 v

on
Sa

ch
ve

rm
ög

en
13

.4
01

.0
00

62
4.

00
9,

57
52

6.
51

2,
29

1.
26

0.
00

0
62

1.
00

0
3.

42
1.

00
0

2.
97

9.
00

0
2.

36
0.

00
0

5
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 fü

r s
on

st
ig

e
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
59

1,
50

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

13
.4

01
.0

00
62

4.
60

1,
07

52
6.

51
2,

29
1.

26
0.

00
0

62
1.

00
0

3.
42

1.
00

0
2.

97
9.

00
0

2.
36

0.
00

0

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
3.

04
3,

73
-4

62
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
3.

04
3,

73
-4

62
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

13
.4

01
.0

00
61

1.
55

7,
34

52
6.

05
0,

29
1.

26
0.

00
0

62
1.

00
0

3.
42

1.
00

0
2.

97
9.

00
0

2.
36

0.
00

0

226

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

3.
04

3,
73

-4
62

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

11
33

-0
02

 A
br

iß
 H

of
st

el
le

 P
au

lu
s H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
64

.0
00

-9
3.

18
1,

07
-9

2.
83

2,
71

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-5
5.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
19

.0
00

-9
3.

18
1,

07
-9

2.
83

2,
71

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
19

.0
00

-9
3.

18
1,

07
-9

2.
83

2,
71

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

19
.0

00
-9

3.
18

1,
07

-9
2.

83
2,

71

In
ve

st
iti

on
 I-

11
33

-0
03

 E
rw

er
b 

Gr
un

ds
tü

ck
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
4.

99
3.

00
0

-2
.0

82
.0

43
,6

8
-2

.0
29

.1
27

,1
1

-1
.5

00
.0

00
-3

.1
53

.0
00

-1
.8

30
.0

00
-1

.2
80

.0
00

-1
.6

80
.0

00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

4.
15

8,
03

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
4.

99
3.

00
0

-2
.1

36
.2

01
,7

1
-2

.0
29

.1
27

,1
1

-1
.5

00
.0

00
-3

.1
53

.0
00

-1
.8

30
.0

00
-1

.2
80

.0
00

-1
.6

80
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
4.

99
3.

00
0

-2
.1

36
.2

01
,7

1
-2

.0
29

.1
27

,1
1

-1
.5

00
.0

00
-3

.1
53

.0
00

-1
.8

30
.0

00
-1

.2
80

.0
00

-1
.6

80
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

4.
99

3.
00

0
-2

.1
36

.2
01

,7
1

-2
.0

29
.1

27
,1

1
-1

.5
00

.0
00

-3
.1

53
.0

00
-1

.8
30

.0
00

-1
.2

80
.0

00
-1

.6
80

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
10

-0
01

 L
ize

nz
 W

ah
lso

ftw
ar

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-3
.0

00
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

227

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
20

-0
01

 B
ür

oe
rw

ei
te

ru
ng

 O
rd

nu
ng

 u
. S

ic
he

rh
ei

t

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.7
65

,2
2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.7

65
,2

2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.7

65
,2

2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.7
65

,2
2

In
ve

st
iti

on
 I-

12
20

-0
02

 G
ar

ag
e 

zu
r T

ie
rk

ör
pe

rb
es

ei
tig

un
g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

7.
81

5,
65

-8
.6

72
,5

4

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-4
.5

61
,4

0
-4

.5
61

,4
0

-5
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-2

2.
37

7,
05

-1
3.

23
3,

94
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-2

2.
37

7,
05

-1
3.

23
3,

94
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-2
2.

37
7,

05
-1

3.
23

3,
94

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
20

-0
03

 Z
us

ch
us

s G
ar

ag
e 

zu
r T

ie
rk

ör
pe

re
nt

so
rg

un
g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

13
.0

00
29

.3
21

,5
7

29
.3

21
,5

7
3.

00
0

228

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

13
.0

00
29

.3
21

,5
7

29
.3

21
,5

7
3.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

13
.0

00
29

.3
21

,5
7

29
.3

21
,5

7
3.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
20

-0
04

 S
id

eb
oa

rd
s

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

-1
.1

05
,1

6
-1

.1
05

,1
6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-1

.1
05

,1
6

-1
.1

05
,1

6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-1

.1
05

,1
6

-1
.1

05
,1

6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-1
.1

05
,1

6
-1

.1
05

,1
6

In
ve

st
iti

on
 I-

12
20

-0
05

 G
PS

-G
er

ät
 in

kl
. L

ize
nz

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
21

-0
01

 G
es

ch
w

in
di

gk
ei

ts
an

ze
ig

et
af

el
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

9.
00

0
-7

.7
02

,2
8

-7
.7

02
,2

8
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
9.

00
0

-7
.7

02
,2

8
-7

.7
02

,2
8

-2
0.

00
0

229

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
9.

00
0

-7
.7

02
,2

8
-7

.7
02

,2
8

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

9.
00

0
-7

.7
02

,2
8

-7
.7

02
,2

8
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
21

-0
02

 S
te

le
n 

fü
r V

er
an

st
al

tu
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
21

-0
03

 P
fla

nz
kü

be
l K

irc
hg

as
se

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.9
55

,5
6

-3
.9

55
,5

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.9

55
,5

6
-3

.9
55

,5
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.9

55
,5

6
-3

.9
55

,5
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.9
55

,5
6

-3
.9

55
,5

6

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
01

 B
ür

om
öb

el

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.1
17

,2
2

-3
.9

80
,0

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.1

17
,2

2
-3

.9
80

,0
5

230

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.1

17
,2

2
-3

.9
80

,0
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.1
17

,2
2

-3
.9

80
,0

5

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
02

 E
in

ba
uk

üc
he

 M
1

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

1.
95

8,
13

-7
3,

78

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

4.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
4.

00
0

-1
1.

95
8,

13
-7

3,
78

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
4.

00
0

-1
1.

95
8,

13
-7

3,
78

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

4.
00

0
-1

1.
95

8,
13

-7
3,

78

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
03

 M
öb

el
 In

fo
th

ek

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.7
00

-5
.8

51
,5

4
-2

.0
48

,8
9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.7

00
-5

.8
51

,5
4

-2
.0

48
,8

9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.7

00
-5

.8
51

,5
4

-2
.0

48
,8

9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.7
00

-5
.8

51
,5

4
-2

.0
48

,8
9

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
04

 2
 S

pe
zia

l-P
C´

s I
nf

ot
he

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

231

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
05

 2
-S

ch
ac

ht
-D

ru
ck

er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-3
02

,7
6

-3
02

,7
6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-3

02
,7

6
-3

02
,7

6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-3

02
,7

6
-3

02
,7

6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-3
02

,7
6

-3
02

,7
6

In
ve

st
iti

on
 I-

12
22

-0
06

 D
ok

um
en

te
nd

ru
ck

er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.4
00

-1
.4

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

00
-1

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

00
-1

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
00

-1
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
23

-0
02

 B
ür

om
öb

el
 S

ta
nd

es
am

t

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.2
00

232

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.2

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.2

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
01

 G
as

w
ar

ng
er

ät
 F

FW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.8
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
02

 H
yd

ra
ul

ik
ge

rä
t A

B-
Rü

st
 F

FW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

.2
00

-6
.1

04
,7

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.2

00
-6

.1
04

,7
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.2

00
-6

.1
04

,7
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.2
00

-6
.1

04
,7

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
03

 R
et

tu
ng

ss
pr

itz
en

 A
B-

Rü
st

 F
FW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.5
00

-7
.4

97
,0

0

233

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.5

00
-7

.4
97

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.5

00
-7

.4
97

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.5
00

-7
.4

97
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
04

 R
et

tu
ng

ss
ch

er
e 

AB
-R

üs
t F

FW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.2
00

-7
.4

97
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.2

00
-7

.4
97

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.2

00
-7

.4
97

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.2
00

-7
.4

97
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
05

 M
LF

 F
FW

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

18
,6

6

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

00
.0

00
-2

06
.8

61
,9

1
-2

06
.8

61
,9

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
00

.0
00

-2
07

.0
80

,5
7

-2
06

.8
61

,9
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
00

.0
00

-2
07

.0
80

,5
7

-2
06

.8
61

,9
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

00
.0

00
-2

07
.0

80
,5

7
-2

06
.8

61
,9

1

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
06

 N
eu

ba
u 

FW
GH

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
-1

.2
63

.8
00

-5
0.

00
0

-8
00

.0
00

-4
13

.8
00

234

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Gr
un

ds
tü

ck
en

 u
nd

 G
eb

äu
de

n

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

73
.8

00
-5

0.
00

0
-8

00
.0

00
-4

13
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

73
.8

00
-5

0.
00

0
-8

00
.0

00
-4

13
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
73

.8
00

-5
0.

00
0

-8
00

.0
00

-4
13

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
07

 M
LF

 F
FW

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

0.
11

5,
00

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-6
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
0.

00
0

-1
0.

11
5,

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
0.

00
0

-1
0.

11
5,

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

0.
00

0
-1

0.
11

5,
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
08

 F
eu

er
sc

hu
tz

 a
llg

em
ei

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

4,
40

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
4,

40

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
4,

40

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

4,
40

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
09

 F
eu

er
w

eh
rg

er
ät

eh
au

s L
an

ge
na

u

235

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

1.
79

5,
78

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

1.
79

5,
78

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
79

5,
78

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
1.

79
5,

78

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
10

 H
eb

ek
iss

en
 F

eu
er

w
eh

r L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.7
22

,5
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.7

22
,5

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.7

22
,5

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.7
22

,5
4

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
11

 D
ef

ib
ril

la
to

re
n 

Fe
ue

rw
eh

r L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.5
57

,5
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.5

57
,5

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.5

57
,5

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.5
57

,5
3

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
12

 F
eu

er
lö

sc
hü

bu
ng

sg
er

ät

236

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
13

 M
LF

 F
FW

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

10
.0

00
-2

10
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
10

.0
00

-2
10

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
10

.0
00

-2
10

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

10
.0

00
-2

10
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
14

 Z
us

ch
us

s M
LF

 F
FW

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

60
.0

00
60

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

60
.0

00
60

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

60
.0

00
60

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
15

 D
ig

ita
lfu

nk
um

rü
st

un
g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

2.
00

0
-6

.0
00

237

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
2.

00
0

-6
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
2.

00
0

-6
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

2.
00

0
-6

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
16

 S
ta

nd
ro

hr

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
17

 S
at

z 
H

eb
ek

iss
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

-4
.5

35
,6

9
-4

.5
35

,6
9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-4

.5
35

,6
9

-4
.5

35
,6

9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-4

.5
35

,6
9

-4
.5

35
,6

9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-4
.5

35
,6

9
-4

.5
35

,6
9

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
18

 B
el

eu
ch

tu
ng

sli
ch

tm
as

t

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.1
00

-2
.6

71
,5

5
-2

.6
71

,5
5

238

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.1

00
-2

.6
71

,5
5

-2
.6

71
,5

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.1

00
-2

.6
71

,5
5

-2
.6

71
,5

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.1
00

-2
.6

71
,5

5
-2

.6
71

,5
5

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
19

 R
ol

lw
ag

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-6
.2

68
,6

4
-6

.2
68

,6
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-6

.2
68

,6
4

-6
.2

68
,6

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-6

.2
68

,6
4

-6
.2

68
,6

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-6
.2

68
,6

4
-6

.2
68

,6
4

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
20

 F
al

tb
eh

äl
te

r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.3

00
,9

4
-1

.3
00

,9
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.3
00

,9
4

-1
.3

00
,9

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.3
00

,9
4

-1
.3

00
,9

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.3

00
,9

4
-1

.3
00

,9
4

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
21

 G
as

w
ar

ng
er

ät

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

239

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
22

 Z
us

ch
us

s F
eu

er
w

eh
rg

er
ät

eh
au

s

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
0.

00
0

12
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

12
0.

00
0

12
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

12
0.

00
0

12
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
23

 Z
us

ch
us

s M
LF

 F
FW

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

59
.4

00
9.

90
0,

00
9.

90
0,

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

59
.4

00
9.

90
0,

00
9.

90
0,

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

59
.4

00
9.

90
0,

00
9.

90
0,

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
24

 D
ig

ita
lu

m
rü

st
un

g 
Ge

bä
ud

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

0.
00

0
-2

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
0.

00
0

-2
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
0.

00
0

-2
5.

00
0

240

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

0.
00

0
-2

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
25

 Z
us

ch
us

s D
ig

ita
lu

m
rü

st
un

g 
Fa

hr
ze

ug
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

11
.4

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

11
.4

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

11
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
26

 Z
us

ch
us

s D
ig

ita
lu

m
rü

st
un

g 
Ge

bä
ud

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
20

0
60

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
20

0
60

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
20

0
60

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
28

 B
eh

ei
zt

er
 C

on
ta

in
er

 F
eu

er
w

eh
r H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
30

 R
ol

lc
on

ta
in

er
 F

W
 L

an
ge

na
u

241

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.9
00

-2
.9

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.9

00
-2

.9
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.9

00
-2

.9
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.9
00

-2
.9

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
31

 S
pr

ei
ze

r F
W

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-6
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-6

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-6

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-6
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
32

 S
ch

le
ifk

or
bt

ra
ge

 F
W

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.9
00

-2
.9

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.9

00
-2

.9
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.9

00
-2

.9
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.9
00

-2
.9

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
33

 H
yg

ie
ne

bo
ar

d 
FW

 L
an

ge
na

u

242

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
35

 S
ire

ne
ns

te
ue

re
m

pf
än

ge
r F

W
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
98

,7
4

-1
.1

98
,7

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

98
,7

4
-1

.1
98

,7
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

98
,7

4
-1

.1
98

,7
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
98

,7
4

-1
.1

98
,7

4

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
38

 F
ire

bo
ar

d 
Li

ze
nz

 F
W

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-3
.0

00
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
39

 P
rü

fg
er

ät
 A

te
m

sc
hu

tz
w

er
ks

ta
tt 

FW
 L

an
ge

na
u

243

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

6.
40

0
-2

6.
40

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
6.

40
0

-2
6.

40
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
6.

40
0

-2
6.

40
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

6.
40

0
-2

6.
40

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
40

 P
re

ss
lu

fta
te

m
ge

rä
t F

W
 L

an
ge

na
u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.4
00

-5
.4

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.4

00
-5

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.4

00
-5

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.4
00

-5
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
41

 A
te

m
lu

ftf
la

sc
he

n 
FW

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

4.
90

0
-1

4.
90

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
4.

90
0

-1
4.

90
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
4.

90
0

-1
4.

90
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

4.
90

0
-1

4.
90

0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
42

 T
au

ch
pu

m
pe

 F
W

 G
öt

tin
ge

n

244

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
43

 H
yg

ie
ne

ko
ffe

r F
W

 G
öt

tin
ge

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
44

 S
ire

ne
na

us
lö

sg
er

ät
 F

W
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
45

 Z
us

ch
us

s S
ire

ne
nf

ör
de

rp
ro

gr
am

m
 F

W
 H

ör
ve

lsi
ng

en

245

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
00

0
1.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
00

0
1.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
00

0
1.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
46

 D
re

hl
ei

te
r F

W
 L

an
ge

na
u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

.0
00

-5
.0

00
-5

00
.0

00
-9

95
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
.0

00
-5

.0
00

-5
00

.0
00

-9
95

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
.0

00
-5

.0
00

-5
00

.0
00

-9
95

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

.0
00

-5
.0

00
-5

00
.0

00
-9

95
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
47

 T
ra

ge
vo

rri
ch

tu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
48

 S
ys

te
m

tre
nn

er
 (F

ris
ch

w
as

se
r/

Br
au

ch
w

as
se

r)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.4
00

-5
.4

00

246

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.4

00
-5

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.4

00
-5

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.4
00

-5
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

12
60

-0
50

 A
kk

us
äg

e 
St

ih
l

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.4
00

-1
.4

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

00
-1

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

00
-1

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
00

-1
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
01

 S
er

ve
r F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

1.
00

0
-2

0.
12

6,
66

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
1.

00
0

-2
0.

12
6,

66

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
1.

00
0

-2
0.

12
6,

66

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

1.
00

0
-2

0.
12

6,
66

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
02

 L
ap

to
pw

ag
en

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

1.
00

0
-2

.7
47

,1
2

-2
.7

47
,1

2

247

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
1.

00
0

-2
.7

47
,1

2
-2

.7
47

,1
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
1.

00
0

-2
.7

47
,1

2
-2

.7
47

,1
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

1.
00

0
-2

.7
47

,1
2

-2
.7

47
,1

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
03

 N
eu

e 
Ve

rs
io

n 
CN

C-
M

as
ch

in
e 

FS
R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
04

 R
ob

ot
ik

 L
eg

o 
FS

R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
05

 M
od

ul
 B

us
 In

te
rfa

ce
 B

au
st

ei
ne

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.9

25
,0

1
-2

.9
25

,0
1

248

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.9
25

,0
1

-2
.9

25
,0

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.9
25

,0
1

-2
.9

25
,0

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.9

25
,0

1
-2

.9
25

,0
1

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
06

 D
ok

um
en

te
nk

am
er

a 
+ 

Be
am

er
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.7
00

-4
.5

99
,9

6
-2

.2
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.7

00
-4

.5
99

,9
6

-2
.2

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.7

00
-4

.5
99

,9
6

-2
.2

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.7
00

-4
.5

99
,9

6
-2

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
07

 K
üh

lsc
hr

an
k 

Ch
em

ie
 R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-6
.2

80
,8

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-6

.2
80

,8
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-6

.2
80

,8
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-6
.2

80
,8

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
08

 T
af

el
n 

RB
G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-4
.9

24
,5

7

249

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.9
24

,5
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.9
24

,5
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.9

24
,5

7

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
09

 E
rw

ei
te

ru
ng

 F
ah

rra
du

nt
er

st
el

lp
la

tz
 L

US
/F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
1.

40
0

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

4.
76

7,
10

-1
7.

13
5,

05

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
1.

40
0

-2
4.

76
7,

10
-1

7.
13

5,
05

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
1.

40
0

-2
4.

76
7,

10
-1

7.
13

5,
05

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

1.
40

0
-2

4.
76

7,
10

-1
7.

13
5,

05

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
10

 Z
us

ch
us

s A
us

gl
ei

ch
st

oc
k 

FS
R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

37
.5

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

37
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

37
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
11

 F
ah

rra
dp

ar
ke

r +
 Ü

be
rd

ac
hu

ng
 L

US
 K

ar
lst

ra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
2.

60
0

-3
.7

49
,4

5
-9

.0
00

250

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

60
0

-3
.7

49
,4

5
-9

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

60
0

-3
.7

49
,4

5
-9

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
60

0
-3

.7
49

,4
5

-9
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
12

 B
as

ke
tb

al
lk

or
b 

LU
S

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.4

00
-1

.5
35

,1
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-1

.5
35

,1
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-1

.5
35

,1
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-1
.5

35
,1

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
14

 Z
uw

ei
su

ng
en

 v
om

 B
un

d 
FS

R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
08

4.
00

0
15

0.
50

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
08

4.
00

0
15

0.
50

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
08

4.
00

0
15

0.
50

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
15

 A
ltb

au
-S

an
ie

ru
ng

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.0

40
.0

00
-3

80
.0

00
-3

80
.0

00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

0.
00

0
-9

2.
57

6,
88

-9
2.

57
6,

88

251

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

10
.0

00
-9

2.
57

6,
88

-9
2.

57
6,

88
-3

80
.0

00
-3

80
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

10
.0

00
-9

2.
57

6,
88

-9
2.

57
6,

88
-3

80
.0

00
-3

80
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
10

.0
00

-9
2.

57
6,

88
-9

2.
57

6,
88

-3
80

.0
00

-3
80

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
18

 E
rw

ei
te

ru
ng

 (A
iB

) F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
1.

19
2,

08
-9

81
,7

5

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
1.

19
2,

08
-9

81
,7

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
1.

19
2,

08
-9

81
,7

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

1.
19

2,
08

-9
81

,7
5

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
20

 Z
us

ch
us

s A
ltb

au
sa

ni
er

un
g 

FS
R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

70
4.

80
0

50
9.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

70
4.

80
0

50
9.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

70
4.

80
0

50
9.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
21

 S
ch

ra
nk

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
18

,5
6

252

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

18
,5

6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

18
,5

6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
18

,5
6

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
22

 E
in

ric
ht

un
g 

Re
kt

or
at

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
83

,1
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

83
,1

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

83
,1

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
83

,1
5

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
23

 E
in

ric
ht

un
g 

Ko
nr

ek
to

ra
t F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.7
49

,8
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.7

49
,8

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.7

49
,8

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.7
49

,8
4

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
24

 E
in

ric
ht

un
g 

Se
kr

et
ar

ia
t F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.8
33

,8
7

253

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.8

33
,8

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.8

33
,8

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.8
33

,8
7

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
25

 N
as

sc
hr

ub
au

to
m

at

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.8
47

,3
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.8

47
,3

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.8

47
,3

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.8
47

,3
5

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
26

 W
as

ch
m

as
ch

in
e 

FS
R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.1
70

,3
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.1

70
,3

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.1

70
,3

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.1
70

,3
3

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
27

 F
UJ

IT
SU

 L
ife

bo
ok

 A
 3

57

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
22

,6
0

254

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

22
,6

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

22
,6

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
22

,6
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
28

 T
isc

ht
en

ni
sp

la
tte

 L
US

 (R
eu

tte
)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.7

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.7

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.7

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.7
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
29

 E
rw

ei
te

ru
ng

 S
pi

el
pl

at
z 

- S
ch

w
eb

eb
an

d 
(S

la
ck

lin
e)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-4
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
30

 A
llg

em
ei

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

0.
00

0
-6

1.
59

7,
18

-6
1.

59
7,

18

255

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-3
.8

55
,6

0
-3

.8
55

,6
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
0.

00
0

-6
5.

45
2,

78
-6

5.
45

2,
78

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
0.

00
0

-6
5.

45
2,

78
-6

5.
45

2,
78

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

0.
00

0
-6

5.
45

2,
78

-6
5.

45
2,

78

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
32

 M
ob

ili
ar

 G
ru

nd
sc

hu
le

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
33

 Z
en

tri
fu

ge
 M

in
iS

pi
n 

Bi
o 

RB
G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

90
,6

8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
90

,6
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
90

,6
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

90
,6

8

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
34

 M
es

sv
er

st
är

ke
r P

hy
sik

 R
BG

256

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.3
04

,3
6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.3

04
,3

6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.3

04
,3

6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.3
04

,3
6

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
35

 R
ec

hn
er

 fü
r S

ek
re

ta
ria

 A
TS

/S
BB

Z

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
25

,4
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

25
,4

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

25
,4

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
25

,4
4

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
36

 2
 K

la
pp

sc
hi

eb
et

af
el

n 
AT

S

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
81

,4
2

-3
.5

81
,4

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

81
,4

2
-3

.5
81

,4
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

81
,4

2
-3

.5
81

,4
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
81

,4
2

-3
.5

81
,4

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
37

 R
BG

 g
eb

ra
uc

ht
es

 G
ro

tri
an

-S
te

in
w

eg
-P

ia
no

257

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.2
00

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.2

00
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.2

00
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.2
00

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
38

 R
BG

 L
ize

nz
 - 

Kl
as

se
nb

uc
h 

un
d 

Te
rm

in

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
.6

87
,0

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.6

87
,0

2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.6

87
,0

2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.6
87

,0
2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
39

 D
ig

ita
le

 T
af

el
 F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.5
79

,1
2

-4
.5

79
,1

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.5

79
,1

2
-4

.5
79

,1
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.5

79
,1

2
-4

.5
79

,1
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.5
79

,1
2

-4
.5

79
,1

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
40

 R
ut

sc
he

 G
ru

nd
sc

hu
le

 A
lb

ec
k

258

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-4
.0

69
,4

2
-2

.0
34

,7
1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

69
,4

2
-2

.0
34

,7
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

69
,4

2
-2

.0
34

,7
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
69

,4
2

-2
.0

34
,7

1

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
41

 S
er

ve
r A

TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

0.
00

0
-2

0.
36

4,
07

-2
0.

36
4,

07

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

36
4,

07
-2

0.
36

4,
07

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

36
4,

07
-2

0.
36

4,
07

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
36

4,
07

-2
0.

36
4,

07

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
42

 Z
us

ch
us

s S
er

ve
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

16
.0

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

16
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

16
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
43

 E
ig

en
st

ro
m

er
ze

ug
un

g 
m

it 
er

ne
ue

rb
ar

en
 E

ne
rg

ie
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
0.

00
0

259

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
44

 R
eg

al
w

ag
en

 K
ar

lst
ra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
04

,0
0

-1
.0

04
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

04
,0

0
-1

.0
04

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

04
,0

0
-1

.0
04

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
04

,0
0

-1
.0

04
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
45

 P
C 

Re
kt

or
at

 u
nd

 K
on

re
kt

or
at

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.2
58

,6
2

-2
.2

58
,6

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.2

58
,6

2
-2

.2
58

,6
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.2

58
,6

2
-2

.2
58

,6
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.2
58

,6
2

-2
.2

58
,6

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
46

 H
yb

rid
an

la
ge

 G
S 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
3.

09
6,

05
-1

3.
09

6,
05

260

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
3.

09
6,

05
-1

3.
09

6,
05

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
3.

09
6,

05
-1

3.
09

6,
05

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

3.
09

6,
05

-1
3.

09
6,

05

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
47

 S
er

ve
r R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
29

,3
1

-1
.1

29
,3

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

29
,3

1
-1

.1
29

,3
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

29
,3

1
-1

.1
29

,3
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
29

,3
1

-1
.1

29
,3

1

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
48

 D
op

pe
lsc

hr
an

k 
Se

kr
et

ar
ia

t A
TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
72

,8
1

-2
.4

72
,8

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

72
,8

1
-2

.4
72

,8
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

72
,8

1
-2

.4
72

,8
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
72

,8
1

-2
.4

72
,8

1

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
49

 S
itz

el
em

en
te

 K
ib

itz

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
53

,0
0

-1
.1

53
,0

0

261

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

53
,0

0
-1

.1
53

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

53
,0

0
-1

.1
53

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
53

,0
0

-1
.1

53
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
50

 P
C 

GS
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
55

,3
0

-1
.0

55
,3

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

55
,3

0
-1

.0
55

,3
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

55
,3

0
-1

.0
55

,3
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
55

,3
0

-1
.0

55
,3

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
51

 4
 M

ob
ile

 L
ad

es
ta

tio
ne

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.1
71

,3
6

-4
.1

71
,3

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.1

71
,3

6
-4

.1
71

,3
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.1

71
,3

6
-4

.1
71

,3
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.1
71

,3
6

-4
.1

71
,3

6

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
52

 S
ta

hl
sc

hr
an

k 
Ar

ch
iv

 A
TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

-2
.4

00

262

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-2

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-2

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-2
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
53

 S
er

ve
r V

er
w

al
tu

ng
sn

et
z 

AT
S

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

-2
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
54

 3
 T

af
el

n 
AT

S

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

-3
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-3

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-3

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-3
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
56

 B
ra

nd
sc

hu
tz

ko
nz

ep
t G

S 
Al

be
ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-9
.0

00
-5

.0
00

-4
.0

00

263

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-5

.0
00

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-5

.0
00

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-5
.0

00
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
57

 S
an

ie
ru

ng
 M

au
er

 S
ch

ul
ga

rte
n 

GS
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
0.

90
0

-2
0.

90
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

90
0

-2
0.

90
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

90
0

-2
0.

90
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
90

0
-2

0.
90

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
59

 L
ap

to
ps

 A
TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

1.
70

0
-1

4.
00

0
-7

.7
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
1.

70
0

-1
4.

00
0

-7
.7

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
1.

70
0

-1
4.

00
0

-7
.7

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

1.
70

0
-1

4.
00

0
-7

.7
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
61

 h
al

bg
ew

er
bl

ic
he

 S
pü

lm
as

ch
in

en
 A

TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
.5

00
-3

.5
00

264

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-3

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-3

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-3
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
62

 L
ap

to
ps

 G
S 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
63

 2
 N

et
zw

er
kd

ru
ck

er
 G

S 
Al

be
ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
64

 L
ap

to
ps

 L
US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

2.
00

0
-2

2.
00

0

265

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
2.

00
0

-2
2.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
2.

00
0

-2
2.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

2.
00

0
-2

2.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
66

 P
yl

on
en

ta
fe

ln
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
00

-1
.1

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

00
-1

.1
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

00
-1

.1
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
00

-1
.1

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
67

 P
ap

ie
rs

ch
ra

nk
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
68

 4
 S

ch
rä

nk
e 

RB
G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-4
.0

00

266

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
69

 3
 T

af
el

n 
RB

G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-6
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-6

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-6

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-6
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
70

 L
ab

or
au

to
kl

av
 R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.5
00

-6
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.5

00
-6

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.5

00
-6

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.5
00

-6
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
71

 N
W

T 
M

es
sg

er
ät

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

267

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
72

 S
ta

ge
pi

an
o 

RB
G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
73

 F
al

tw
an

d 
RB

G

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
00

-1
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
74

 7
 V

isi
ot

isc
he

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

1.
00

0
-2

1.
00

0

268

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
1.

00
0

-2
1.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
1.

00
0

-2
1.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

1.
00

0
-2

1.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
75

 L
ize

nz
 V

ire
ns

ca
nn

er
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-3
0,

16
-3

0,
16

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0,

16
-3

0,
16

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0,

16
-3

0,
16

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0,
16

-3
0,

16

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
77

 P
oc

ke
t C

am
er

a

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
24

,0
2

-1
.2

24
,0

2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

24
,0

2
-1

.2
24

,0
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

24
,0

2
-1

.2
24

,0
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
24

,0
2

-1
.2

24
,0

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
78

 L
eu

ch
te

n-
Se

t R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.7
71

,5
2

-2
.7

71
,5

2

269

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

71
,5

2
-2

.7
71

,5
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

71
,5

2
-2

.7
71

,5
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
71

,5
2

-2
.7

71
,5

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
79

 R
ut

sc
he

 G
ru

nd
sc

hu
le

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

2.
03

4,
71

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

2.
03

4,
71

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

2.
03

4,
71

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
80

 L
ize

nz
en

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
40

,8
2

-2
40

,8
2

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
40

,8
2

-2
40

,8
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
40

,8
2

-2
40

,8
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

40
,8

2
-2

40
,8

2

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
82

 T
ab

le
tk

of
fe

r S
of

or
tp

ro
gr

am
m

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
33

,6
8

-2
.4

33
,6

8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

33
,6

8
-2

.4
33

,6
8

270

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

33
,6

8
-2

.4
33

,6
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
33

,6
8

-2
.4

33
,6

8

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-0
83

 D
ru

ck
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
63

,8
1

-1
.8

63
,8

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

63
,8

1
-1

.8
63

,8
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

63
,8

1
-1

.8
63

,8
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
63

,8
1

-1
.8

63
,8

1

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
09

 F
ah

rra
dp

ar
ke

r L
US

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-9
.0

00
-9

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-9

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-9

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-9
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
10

 D
ez

en
tra

le
 R

LT
-A

nl
ag

en
 L

US
 R

eu
tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

80
.0

00
-3

80
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
80

.0
00

-3
80

.0
00

271

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
80

.0
00

-3
80

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

80
.0

00
-3

80
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
11

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 L
US

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

30
4.

00
0

30
4.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

30
4.

00
0

30
4.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

30
4.

00
0

30
4.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
12

 E
D

V 
In

st
al

la
tio

ne
n 

M
EP

 L
US

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

9.
70

0
-1

9.
70

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
9.

70
0

-1
9.

70
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
9.

70
0

-1
9.

70
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

9.
70

0
-1

9.
70

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
13

 D
ez

en
tra

le
 R

LT
-A

nl
ag

en
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

41
.5

00
-4

41
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
41

.5
00

-4
41

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
41

.5
00

-4
41

.5
00

272

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

41
.5

00
-4

41
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
14

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 L
US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

35
3.

20
0

35
3.

20
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

35
3.

20
0

35
3.

20
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

35
3.

20
0

35
3.

20
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
15

 E
D

V 
In

st
al

la
tio

n 
M

EP
 L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

6.
70

0
-1

6.
70

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
6.

70
0

-1
6.

70
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
6.

70
0

-1
6.

70
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

6.
70

0
-1

6.
70

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
16

 D
ez

en
tra

le
 R

LT
-A

nl
ag

en
 A

TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

273

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
17

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 A
TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

50
0.

00
0

50
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
18

 E
D

V 
In

st
al

la
tio

n 
M

EP
 A

TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

2.
20

0
-3

2.
20

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
2.

20
0

-3
2.

20
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
2.

20
0

-3
2.

20
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

2.
20

0
-3

2.
20

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
19

 P
la

nu
ng

sr
at

e 
N

ut
zu

ng
sä

nd
er

un
g 

Al
tb

au
 R

B-
GS

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
10

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
10

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
10

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

10
.0

00
-1

0.
00

0
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
20

 D
en

ze
nt

ra
le

 R
LT

-A
nl

ag
en

 R
B-

GS
 A

lb
ec

k

274

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

18
.5

00
-3

18
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
18

.5
00

-3
18

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
18

.5
00

-3
18

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

18
.5

00
-3

18
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
21

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 R
B-

GS
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

25
4.

80
0

25
4.

80
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

25
4.

80
0

25
4.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

25
4.

80
0

25
4.

80
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
22

 E
D

V 
In

st
al

la
tio

n 
M

EP
 R

B-
GS

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

8.
50

0
-1

8.
50

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

50
0

-1
8.

50
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

50
0

-1
8.

50
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
50

0
-1

8.
50

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
23

 B
ra

nd
sc

hu
tz

m
aß

na
hm

e 
FS

R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
27

.7
00

-2
27

.7
00

275

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
27

.7
00

-2
27

.7
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
27

.7
00

-2
27

.7
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

27
.7

00
-2

27
.7

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
24

 D
ez

en
tra

le
 R

LT
-A

nl
ag

en
 F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
65

.0
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

65
.0

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

65
.0

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
65

.0
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
25

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

50
0.

00
0

50
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
26

 S
an

ie
ru

ng
 F

la
ch

dä
ch

er
 - 

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-8
47

.6
00

-4
50

.0
00

-3
97

.6
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
47

.6
00

-4
50

.0
00

-3
97

.6
00

276

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
47

.6
00

-4
50

.0
00

-3
97

.6
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

47
.6

00
-4

50
.0

00
-3

97
.6

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
28

 P
V-

An
la

ge
 R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

81
.5

00
-1

81
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
81

.5
00

-1
81

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
81

.5
00

-1
81

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

81
.5

00
-1

81
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
29

 D
ez

en
tra

le
 R

LT
-A

nl
ag

en
 R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
65

.0
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

65
.0

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

65
.0

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00
-6

32
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
65

.0
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

-6
32

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
30

 Z
us

ch
us

s R
LT

-A
nl

ag
en

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

50
0.

00
0

50
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

277

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
31

 Z
us

ch
us

s W
D

VS
 R

B-
GS

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

15
.0

00
15

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

15
.0

00
15

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

15
.0

00
15

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
32

 Z
us

ch
us

s S
an

ie
ru

ng
  R

B-
GS

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
8.

00
0

12
8.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

12
8.

00
0

12
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

12
8.

00
0

12
8.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
33

 P
fla

st
er

w
eg

 L
US

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.9

00
-1

.9
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.9

00
-1

.9
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.9

00
-1

.9
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.9
00

-1
.9

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
34

 K
üh

lsc
hr

an
k 

M
en

sa
 R

BG

278

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-4
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
35

 F
ah

rb
ar

e 
Ta

fe
ln

 m
it 

Be
am

er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.2
00

-7
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.2

00
-7

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.2

00
-7

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.2
00

-7
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
36

 P
yl

on
en

kl
ap

ps
ch

ie
be

ta
fe

ln

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.3
00

-3
.3

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.3

00
-3

.3
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.3

00
-3

.3
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.3
00

-3
.3

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
37

 S
ta

hl
sc

hr
an

k

279

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

-2
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
38

 S
ch

ne
id

em
as

ch
in

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
39

 D
ru

ck
er

pr
es

se
 F

SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

-7
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-7

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-7

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-7
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
40

 B
oh

rm
as

ch
in

e 
FS

R

280

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
00

-1
.8

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

00
-1

.8
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

00
-1

.8
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
00

-1
.8

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
41

 C
N

C 
M

as
ch

in
e 

FS
R

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-5
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
42

 A
us

st
at

tu
ng

 K
la

ss
en

zim
m

er
 R

BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

2.
00

0
-1

2.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

00
0

-1
2.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

00
0

-1
2.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
00

0
-1

2.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
43

 A
us

st
at

tu
ng

 F
ac

hs
ch

af
te

n

281

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.5
00

-8
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.5

00
-8

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.5

00
-8

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.5
00

-8
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
44

 In
ve

st
iti

on
en

 M
EP

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

03
.1

00
-1

03
.1

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
03

.1
00

-1
03

.1
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
03

.1
00

-1
03

.1
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

03
.1

00
-1

03
.1

00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
45

 In
ve

st
iti

on
en

 M
EP

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

5.
60

0
-5

5.
60

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
5.

60
0

-5
5.

60
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
5.

60
0

-5
5.

60
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

5.
60

0
-5

5.
60

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
46

 Z
us

ch
us

s M
EP

 L
US

282

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

32
.0

00
32

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

32
.0

00
32

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

32
.0

00
32

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
47

 Z
us

ch
us

s M
EP

 A
TS

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

25
.0

00
25

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

25
.0

00
25

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

25
.0

00
25

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
48

 Z
us

ch
us

s M
EP

 G
S 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

25
.0

00
25

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

25
.0

00
25

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

25
.0

00
25

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
49

 Z
us

ch
us

s M
EP

 F
SR

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
7.

00
0

12
7.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

12
7.

00
0

12
7.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

12
7.

00
0

12
7.

00
0

283

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
50

 Z
us

ch
us

s M
EP

 R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

57
.0

00
57

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

57
.0

00
57

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

57
.0

00
57

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
51

 Z
us

ch
us

s F
ah

rra
dp

ar
ke

r L
US

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

6.
80

0
6.

80
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

6.
80

0
6.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

6.
80

0
6.

80
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
52

 Z
us

ch
us

s F
ah

rra
dp

ar
ke

r L
US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

6.
80

0
6.

80
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

6.
80

0
6.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

6.
80

0
6.

80
0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
53

 F
ah

rra
dp

ar
ke

r R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
3.

00
0

-3
3.

00
0

284

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
3.

00
0

-3
3.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
3.

00
0

-3
3.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

3.
00

0
-3

3.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
54

 Z
us

ch
us

s F
ah

rra
dp

ar
ke

r R
BG

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

24
.8

00
24

.8
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

24
.8

00
24

.8
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

24
.8

00
24

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-1
55

 S
an

ie
ru

ng
 S

ch
ul

ho
f F

SR
/L

US

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-9
98

 Z
us

ch
üs

se
 S

ch
ul

ha
us

ba
u 

Fi
na

nz
pl

an

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
55

0.
00

0
60

0.
00

0
40

0.
00

0
55

0.
00

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
55

0.
00

0
60

0.
00

0
40

0.
00

0
55

0.
00

0

285

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
55

0.
00

0
60

0.
00

0
40

0.
00

0
55

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

21
10

-9
99

 S
ch

ul
ha

us
ba

u 
Fi

na
nz

pl
an

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

.0
00

-1
.0

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

25
20

-0
01

 B
au

ph
ys

. U
nt

er
su

ch
un

g 
M

us
eu

m

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

5.
00

0
-6

.0
48

,5
9

-6
.0

48
,5

9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

-6
.0

48
,5

9
-6

.0
48

,5
9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

-6
.0

48
,5

9
-6

.0
48

,5
9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0
-6

.0
48

,5
9

-6
.0

48
,5

9

In
ve

st
iti

on
 I-

25
20

-0
02

 F
la

ch
ab

la
ge

sc
hr

an
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
00

-1
.8

39
,7

4
-1

.8
39

,7
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

00
-1

.8
39

,7
4

-1
.8

39
,7

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

00
-1

.8
39

,7
4

-1
.8

39
,7

4

286

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
00

-1
.8

39
,7

4
-1

.8
39

,7
4

In
ve

st
iti

on
 I-

25
20

-0
03

 L
uf

tb
ef

eu
ch

te
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.9
00

-3
.6

73
,5

3
-3

.6
73

,5
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.9

00
-3

.6
73

,5
3

-3
.6

73
,5

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.9

00
-3

.6
73

,5
3

-3
.6

73
,5

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.9
00

-3
.6

73
,5

3
-3

.6
73

,5
3

In
ve

st
iti

on
 I-

25
20

-0
04

 E
in

bi
nd

un
g 

Fi
lm

 H
ei

m
at

m
us

eu
m

 in
 S

ta
dt

-A
pp

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
.4

00
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-1

.2
00

-1
.2

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-1

.2
00

-1
.2

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-1
.2

00
-1

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

25
20

-0
05

 K
un

st
w

er
ke

 E
isz

ei
tk

un
st

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-3
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

287

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
01

 R
an

gi
er

m
ov

er
 f.

 O
pe

n-
Ai

r-
Ve

ra
ns

ta
ltu

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
02

 B
as

s-
Ve

rs
tä

rk
er

 P
fle

gh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
03

 B
ea

m
er

 f.
 V

er
an

st
al

tu
ng

en
 P

fle
gh

of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00

288

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
04

 L
üf

tu
ng

sa
nl

ag
e 

Pf
le

gh
of

sa
al

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
05

 B
ür

om
öb

el
 K

ul
tu

r-
Bü

ro

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
90

,8
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

90
,8

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

90
,8

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
90

,8
4

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
07

 B
ea

m
er

 Z
eh

nt
st

ad
el

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

289

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
08

 B
ea

m
er

 P
fle

gh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.5
00

-3
.0

00
-3

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.5

00
-3

.0
00

-3
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.5

00
-3

.0
00

-3
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.5
00

-3
.0

00
-3

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
09

 T
he

rm
od

ru
ck

er
 R

es
er

vi
x

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

-1
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00
-1

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00
-1

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

-1
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
10

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

 K
ul

tu
rB

ür
o

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.2

89
,9

8
-1

.2
89

,9
8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

89
,9

8
-1

.2
89

,9
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

89
,9

8
-1

.2
89

,9
8

290

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
89

,9
8

-1
.2

89
,9

8

In
ve

st
iti

on
 I-

26
20

-0
13

 K
af

fe
em

as
ch

in
e 

Pf
le

gh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
02

 R
eg

al
 B

üc
he

re
i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-1
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-1

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-1

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-1
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
03

 D
ig

ita
le

s D
isp

la
y

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.7
00

-4
.9

60
,8

8
-4

.9
60

,8
8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.7

00
-4

.9
60

,8
8

-4
.9

60
,8

8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.7

00
-4

.9
60

,8
8

-4
.9

60
,8

8

291

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.7
00

-4
.9

60
,8

8
-4

.9
60

,8
8

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
04

 E
nt

w
ur

fs
pl

an
un

g 
Bü

ch
er

ei

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
65

.0
00

-1
5.

00
0

-3
5.

00
0

-1
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
65

.0
00

-1
5.

00
0

-3
5.

00
0

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
65

.0
00

-1
5.

00
0

-3
5.

00
0

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

65
.0

00
-1

5.
00

0
-3

5.
00

0
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
05

 B
üc

he
rs

tä
nd

er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
90

,0
4

-1
.0

90
,0

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

90
,0

4
-1

.0
90

,0
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

90
,0

4
-1

.0
90

,0
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
90

,0
4

-1
.0

90
,0

4

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
06

 A
us

ta
us

ch
 S

ch
lie

ßf
äc

he
r B

üc
he

re
i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

-3
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-3

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-3

.5
00

292

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-3
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
07

 S
er

ve
r B

üc
he

re
i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

7.
00

0
-1

7.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
7.

00
0

-1
7.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
7.

00
0

-1
7.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

7.
00

0
-1

7.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
08

 L
ap

to
ps

 B
üc

he
re

i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

27
20

-0
09

 L
ize

nz
en

 B
üc

he
re

i

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

00
-2

00
-2

00
-2

00
-2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
00

-2
00

-2
00

-2
00

-2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
00

-2
00

-2
00

-2
00

-2
00

293

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

00
-2

00
-2

00
-2

00
-2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

29
10

-0
01

 In
ve

st
iti

on
sk

os
te

nz
us

ch
us

s K
irc

he
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-1
10

.0
00

-1
10

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
10

.0
00

-1
10

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
10

.0
00

-1
10

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

10
.0

00
-1

10
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

31
40

-0
01

 A
uß

en
an

la
ge

n,
 R

ie
dh

ei
m

er
 S

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.5
15

,6
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

15
,6

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

15
,6

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
15

,6
0

In
ve

st
iti

on
 I-

31
40

-0
02

 Z
us

ch
us

s "
W

oh
nr

au
m

fö
rd

er
un

g 
Fl

üc
ht

lin
ge

"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

81
3.

55
5,

91
81

3.
55

5,
91

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

81
3.

55
5,

91
81

3.
55

5,
91

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

81
3.

55
5,

91
81

3.
55

5,
91

In
ve

st
iti

on
 I-

36
20

-0
01

 M
ou

nt
ai

n-
Bi

ke
-P

ar
k

294

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
20

-0
02

 F
re

ize
itp

ar
k 

fü
r J

ug
en

dl
ic

he

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
20

-0
03

 B
ür

om
öb

el

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.6
00

-6
.4

07
,2

7
-2

.3
89

,5
2

-2
.0

00
-2

.8
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.6

00
-6

.4
07

,2
7

-2
.3

89
,5

2
-2

.0
00

-2
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.6

00
-6

.4
07

,2
7

-2
.3

89
,5

2
-2

.0
00

-2
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.6
00

-6
.4

07
,2

7
-2

.3
89

,5
2

-2
.0

00
-2

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
20

-0
04

 In
tim

e-
Be

le
gu

ng
sp

ro
gr

am
m

295

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-5
.0

00
-1

.2
90

,0
7

-1
.2

90
,0

7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-1

.2
90

,0
7

-1
.2

90
,0

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-1

.2
90

,0
7

-1
.2

90
,0

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-1
.2

90
,0

7
-1

.2
90

,0
7

In
ve

st
iti

on
 I-

36
20

-0
07

 S
ka

te
rp

ar
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
01

 L
ag

er
hü

tte
 K

iT
a 

Ö
ch

sle
sm

üh
lb

ac
h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
5.

70
0

-5
.5

00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.7
90

,3
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

70
0

-7
.7

90
,3

7
-5

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

70
0

-7
.7

90
,3

7
-5

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
70

0
-7

.7
90

,3
7

-5
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
02

 K
üc

he
nz

ei
le

 K
iT

a 
Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

296

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
5.

00
0

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

0.
27

2,
33

-1
0.

27
2,

33

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

-1
0.

27
2,

33
-1

0.
27

2,
33

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

-1
0.

27
2,

33
-1

0.
27

2,
33

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0
-1

0.
27

2,
33

-1
0.

27
2,

33

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
03

 Ü
be

rd
ac

hu
ng

 K
in

de
rw

ag
en

 K
iT

a 
Al

be
ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
2.

50
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

50
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

50
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
50

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
04

 S
pü

lm
as

ch
in

e 
Ki

Ta
 Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
05

 B
as

isl
ag

er
 W

al
d-

Ki
Ta

 H
ör

ve
lsi

ng
en

297

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
6.

40
0

-3
6.

75
5,

27
-1

1.
43

6,
23

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

25
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
6.

40
0

-3
7.

08
0,

27
-1

1.
43

6,
23

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
6.

40
0

-3
7.

08
0,

27
-1

1.
43

6,
23

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

6.
40

0
-3

7.
08

0,
27

-1
1.

43
6,

23

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
06

 A
iB

 K
iT

a 
W

ör
th

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.0

27
.2

77
,9

4
-1

68
.5

15
,5

7

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.3
00

.0
00

-1
.0

73
.8

01
,9

5
-2

9.
69

8,
51

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

8.
78

0,
18

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.3

00
.0

00
-2

.1
39

.8
60

,0
7

-1
98

.2
14

,0
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.3

00
.0

00
-2

.1
39

.8
60

,0
7

-1
98

.2
14

,0
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.3
00

.0
00

-2
.1

39
.8

60
,0

7
-1

98
.2

14
,0

8

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
07

 Z
uw

ei
su

ng
en

 v
om

 L
an

d 
Ki

Ta
 W

ör
th

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

41
8.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

41
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

41
8.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
08

 Z
us

ch
us

s A
us

gl
ei

ch
st

oc
k 

Ki
Ta

 W
ör

th

298

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

15
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

15
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

15
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
09

 E
rw

ei
te

ru
ng

 K
iT

a 
Gö

tti
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.4

99
.9

00
-8

00
.0

00
-4

99
.9

00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.5
00

-2
4.

36
2,

02
-2

2.
04

8,
61

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

07
.4

00
-2

4.
36

2,
02

-2
2.

04
8,

61
-8

00
.0

00
-4

99
.9

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

07
.4

00
-2

4.
36

2,
02

-2
2.

04
8,

61
-8

00
.0

00
-4

99
.9

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
07

.4
00

-2
4.

36
2,

02
-2

2.
04

8,
61

-8
00

.0
00

-4
99

.9
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
10

 E
rw

ei
te

ru
ng

 K
iT

a 
H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-8
52

.9
00

-2
99

.8
00

-3
53

.1
00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-6

07
.5

00
-2

8.
22

7,
92

-2
8.

22
7,

92
-6

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

60
.4

00
-2

8.
22

7,
92

-2
8.

22
7,

92
-6

00
.0

00
-2

99
.8

00
-3

53
.1

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

60
.4

00
-2

8.
22

7,
92

-2
8.

22
7,

92
-6

00
.0

00
-2

99
.8

00
-3

53
.1

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
60

.4
00

-2
8.

22
7,

92
-2

8.
22

7,
92

-6
00

.0
00

-2
99

.8
00

-3
53

.1
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
11

 E
rs

ta
us

st
at

tu
ng

-3
 G

ru
pp

en
 K

iT
a 

W
ör

th

299

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
12

 S
ch

ra
nk

 K
iT

a 
Kl

in
ke

nt
or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.4

00
,5

1
-1

.4
00

,5
1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.4
00

,5
1

-1
.4

00
,5

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.4
00

,5
1

-1
.4

00
,5

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.4

00
,5

1
-1

.4
00

,5
1

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
13

 L
ap

to
p 

Ki
Ta

 K
lin

ke
nt

or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

74
,6

7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
74

,6
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
74

,6
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

74
,6

7

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
14

 G
ar

de
ro

be
 U

3 
Ki

Ta
 Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

300

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.8
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
16

 B
ew

eg
lic

he
s V

er
m

ög
en

 K
iT

a 
Re

ut
te

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
54

,6
1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

54
,6

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

54
,6

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
54

,6
1

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
17

 U
m

ba
u 

Ki
Ta

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.0
01

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

01
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

01
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
01

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
18

 h
oc

hz
ie

hb
ar

e 
Sa

nd
ka

st
en

ab
de

ck
un

g 
Ki

Ta
 K

lin
ke

nt
or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

-1
.5

64
,7

1

301

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

64
,7

1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

64
,7

1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
64

,7
1

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
19

 B
es

ch
at

tu
ng

 H
an

gr
ut

sc
he

 K
iT

a 
Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.5
12

,7
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

12
,7

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

12
,7

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
12

,7
3

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
20

 K
op

ie
re

r K
iT

a 
W

ör
th

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
92

,6
9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

92
,6

9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

92
,6

9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
92

,6
9

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
21

 S
an

dk
as

te
n 

Be
sc

ha
ttu

ng
sk

om
bi

 K
iT

a 
Gö

tti
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

-3
.7

31
,2

2

302

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.7

31
,2

2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.7

31
,2

2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.7
31

,2
2

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
22

 S
on

ne
ns

eg
el

 O
be

re
r S

an
ds

pi
el

be
re

ic
h 

Ki
TA

 P
an

or
am

a

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

2.
97

4,
42

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

97
4,

42

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

97
4,

42

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
97

4,
42

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
24

 N
at

ur
na

he
 U

m
ge

st
al

tu
ng

 A
uß

en
an

la
ge

 K
iT

a 
Fr

ei
st

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
5.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
25

 K
üc

he
 K

iT
a 

St
ei

nh
äu

sle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
-2

0.
40

0
-1

0.
20

0

303

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Gr
un

ds
tü

ck
en

 u
nd

 G
eb

äu
de

n

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

40
0

-1
0.

20
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

40
0

-1
0.

20
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
40

0
-1

0.
20

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
28

 B
au

w
ag

en
/S

ch
ut

zh
üt

te
 (Z

irk
us

w
ag

en
) B

au
er

nh
of

-K
iT

a

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-6
5.

00
0

-3
5.

80
0,

16
-3

5.
80

0,
16

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

5.
00

0,
00

-2
5.

00
0,

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
5.

00
0

-6
0.

80
0,

16
-6

0.
80

0,
16

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
5.

00
0

-6
0.

80
0,

16
-6

0.
80

0,
16

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

5.
00

0
-6

0.
80

0,
16

-6
0.

80
0,

16

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
29

 S
ta

llu
ng

en
, T

ie
rz

äu
ne

 e
tc

., 
Ba

ue
rn

ho
f-

Ki
Ta

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
30

 Z
au

n,
 K

om
po

st
to

ile
tte

, B
au

er
nh

of
-K

iT
a

304

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
31

 K
iT

a 
Ap

p

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.5

00

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-2
32

,0
0

-2
32

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

32
,0

0
-2

32
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

32
,0

0
-2

32
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
32

,0
0

-2
32

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
32

 K
iT

a 
Ve

rw
al

tu
ng

sp
ro

gr
am

m

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-1
.0

00
-2

32
,0

0
-2

32
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-2

32
,0

0
-2

32
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-2

32
,0

0
-2

32
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-2
32

,0
0

-2
32

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
34

 A
us

gl
ei

ch
st

oc
k 

Ki
Ta

 G
öt

tin
ge

n

305

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

20
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

20
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

20
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
35

 K
rip

pe
nw

ag
en

 K
iT

a 
Al

be
ck

er
-T

or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.7
00

-1
.8

98
,9

5
-1

.8
98

,9
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

00
-1

.8
98

,9
5

-1
.8

98
,9

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

00
-1

.8
98

,9
5

-1
.8

98
,9

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
00

-1
.8

98
,9

5
-1

.8
98

,9
5

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
36

 S
ch

ra
nk

 K
iT

a 
Al

be
ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
37

 W
ar

m
ha

lte
bo

x 
Ki

Ta
 S

te
in

hä
us

le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

306

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
38

 N
ot

fa
lll

ie
ge

 K
iT

a 
Re

ut
te

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.4
00

-1
.0

67
,2

9
-1

.0
67

,2
9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

00
-1

.0
67

,2
9

-1
.0

67
,2

9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

00
-1

.0
67

,2
9

-1
.0

67
,2

9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
00

-1
.0

67
,2

9
-1

.0
67

,2
9

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
39

 E
in

ba
uk

üc
he

 K
ita

 K
lin

ke
nt

or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

.3
72

,2
7

-9
.3

72
,2

7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.3

72
,2

7
-9

.3
72

,2
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.3

72
,2

7
-9

.3
72

,2
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.3
72

,2
7

-9
.3

72
,2

7

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
42

 B
ür

oa
us

st
at

tu
ng

 K
iT

a 
St

ei
nh

äu
sle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

67
,4

7
-9

67
,4

7

307

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
67

,4
7

-9
67

,4
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
67

,4
7

-9
67

,4
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

67
,4

7
-9

67
,4

7

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
44

 R
ec

hn
er

 K
ita

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
29

,2
6

-1
.2

29
,2

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

29
,2

6
-1

.2
29

,2
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

29
,2

6
-1

.2
29

,2
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
29

,2
6

-1
.2

29
,2

6

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
46

 M
at

ra
tz

en
sc

hr
an

k 
Ki

ta
 G

öt
tin

ge
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
47

 S
pü

lm
as

ch
in

e 
AT

S-
Ki

ta

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.5
00

-2
.5

00

308

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
48

 H
oc

hs
ch

rä
nk

e 
AT

S-
Ki

ta

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

-2
.4

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-2

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-2

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-2
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
49

 H
au

be
ns

pü
lm

as
ch

in
e/

Sp
ül

st
ra

ße
 K

ita
 W

ör
th

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

.0
00

-8
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-8

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-8

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-8
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
50

 Z
us

ch
us

s A
us

gl
ei

ch
st

oc
k 

Ki
ta

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

20
0.

00
0

20
0.

00
0

309

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

20
0.

00
0

20
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

20
0.

00
0

20
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
51

 S
on

ne
ns

ch
ut

z 
Kr

ip
pe

 K
ita

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
.4

00
-5

.4
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.4

00
-5

.4
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.4

00
-5

.4
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.4
00

-5
.4

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
55

 K
le

in
ki

nd
fö

rd
er

un
g 

Ki
Ta

 G
öt

tin
ge

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

92
.5

00
92

.5
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

92
.5

00
92

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

92
.5

00
92

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
56

 K
le

in
ki

nd
fö

rd
er

un
g 

Ki
Ta

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

81
.0

00
81

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

81
.0

00
81

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

81
.0

00
81

.0
00

310

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
59

 W
as

se
rp

um
pe

 fü
r G

ar
te

n 
U3

 K
ita

 K
lin

ke
nt

or

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.8

00
-2

.8
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.8

00
-2

.8
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.8

00
-2

.8
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.8
00

-2
.8

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
60

 S
an

dk
as

te
na

bd
ec

ku
ng

 K
ita

 Ö
ch

sle
sm

üh
lb

ac
h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-4
.2

00
-4

.2
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.2

00
-4

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.2

00
-4

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.2
00

-4
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
61

 S
pi

el
ge

rä
t G

ar
te

n 
Ki

ta
 Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
.5

00
-3

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-3

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-3

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-3
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
62

 K
FW

-Z
us

ch
us

s K
ita

 H
ör

ve
lsi

ng
en

311

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
4.

60
0

12
4.

60
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

12
4.

60
0

12
4.

60
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

12
4.

60
0

12
4.

60
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
63

 T
un

ne
l i

m
 G

ar
te

n 
Ki

ta
 A

lb
ec

ke
r-

To
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.7

00
-2

.7
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.7

00
-2

.7
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.7

00
-2

.7
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.7
00

-2
.7

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
64

 P
la

nu
ng

sr
at

e 
Er

w
ei

te
ru

ng
 K

in
de

rh
au

sf
re

un
de

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
.0

00
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
66

 F
ah

rra
da

bs
te

llp
la

tz
 K

ita
 R

eu
tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
3.

00
0

-1
3.

00
0

312

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
3.

00
0

-1
3.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
3.

00
0

-1
3.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

3.
00

0
-1

3.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
67

 R
eg

al
 fü

r W
er

kr
au

m
 K

ita
 Ö

ch
sle

sm
üh

lb
ac

h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.9
00

-1
.9

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.9

00
-1

.9
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.9

00
-1

.9
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.9
00

-1
.9

00

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
68

 A
us

st
at

tu
ng

 N
eu

ba
u 

Ki
ta

 G
öt

tin
ge

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

3.
10

0
-1

3.
10

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
3.

10
0

-1
3.

10
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
3.

10
0

-1
3.

10
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

3.
10

0
-1

3.
10

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
69

 A
us

st
at

tu
ng

 N
eu

ba
u 

Ki
ta

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

3.
50

0
-1

3.
50

0

313

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
3.

50
0

-1
3.

50
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
3.

50
0

-1
3.

50
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

3.
50

0
-1

3.
50

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-0
70

 Z
us

ch
us

s F
ah

rra
dp

ar
ke

r K
ita

 R
eu

tte

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

9.
80

0
9.

80
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

9.
80

0
9.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

9.
80

0
9.

80
0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-9
98

 Z
us

ch
üs

se
 K

in
de

rg
ar

te
nb

er
ei

ch
 F

in
an

zp
la

nu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

1.
52

0.
00

0
50

0.
00

0
44

0.
00

0
58

0.
00

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

1.
52

0.
00

0
50

0.
00

0
44

0.
00

0
58

0.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

1.
52

0.
00

0
50

0.
00

0
44

0.
00

0
58

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

36
50

-9
99

 K
in

de
rg

ar
te

nb
au

 F
in

an
zp

la
nu

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
.0

00
-1

.0
00

.0
00

314

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

.0
00

-1
.0

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
01

 M
ül

lp
re

ss
e 

m
it 

H
eb

ee
in

ric
ht

un
g 

Fr
ei

ba
d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-2
.9

26
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-2

.9
26

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-2

.9
26

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-2
.9

26
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
02

 C
hl

or
ga

sw
ar

ng
er

ät
 F

re
ib

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-4
.1

09
,3

1

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-4

.1
09

,3
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-4

.1
09

,3
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-4
.1

09
,3

1

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
03

 T
ic

ke
t-

 u
nd

 Q
ui

ttu
ng

sd
ru

ck
er

 H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

00

315

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
04

 Z
ei

te
rfa

ss
un

gs
sy

st
em

 H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

.0
00

-6
.6

33
,6

5
-6

.6
33

,6
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-6

.6
33

,6
5

-6
.6

33
,6

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-6

.6
33

,6
5

-6
.6

33
,6

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-6
.6

33
,6

5
-6

.6
33

,6
5

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
05

 K
om

pr
es

so
r H

al
le

nb
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.3
00

-3
.3

06
,8

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.3

00
-3

.3
06

,8
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.3

00
-3

.3
06

,8
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.3
00

-3
.3

06
,8

5

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
06

 S
pi

el
w

as
se

rg
er

ät
 H

al
le

nb
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-3
.5

35
,8

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-3

.5
35

,8
4

316

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-3

.5
35

,8
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-3
.5

35
,8

4

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
07

 S
an

ie
ru

ng
 H

al
le

nb
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
35

.0
00

-1
16

.4
24

,8
3

-3
2.

39
1,

22

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
35

.0
00

-1
16

.4
24

,8
3

-3
2.

39
1,

22

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
35

.0
00

-1
16

.4
24

,8
3

-3
2.

39
1,

22

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

35
.0

00
-1

16
.4

24
,8

3
-3

2.
39

1,
22

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
08

 F
ah

rra
dp

ar
ke

r H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
.8

51
,4

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.8

51
,4

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.8

51
,4

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.8
51

,4
0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
09

 S
on

ne
ns

eg
el

 F
re

ib
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.4

35
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

35
,0

0

317

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

35
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
35

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
10

 A
bl

ag
em

öb
el

 S
au

na

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
38

,4
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

38
,4

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

38
,4

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
38

,4
0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
11

 W
as

se
ra

uf
be

re
itu

ng
 v

on
 Q

ue
lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
45

,1
0

-5
45

,1
0

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

22
,5

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
67

,6
5

-5
45

,1
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
67

,6
5

-5
45

,1
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

67
,6

5
-5

45
,1

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
12

 E
in

sc
he

ib
en

m
as

ch
in

en
re

in
ig

er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
00

-1
.0

34
,2

8
-1

.0
34

,2
8

318

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.0
34

,2
8

-1
.0

34
,2

8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.0
34

,2
8

-1
.0

34
,2

8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.0

34
,2

8
-1

.0
34

,2
8

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
14

 K
lim

aa
nl

ag
e 

H
B 

(T
ec

hn
ik

ra
um

 m
it 

Se
rv

er
)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
15

 H
er

st
el

lu
ng

 M
ita

rb
ei

te
r-

Pa
rk

pl
ät

ze
 H

al
le

nb
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.4
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.4

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.4

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.4
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
17

 M
ar

ki
se

  K
io

sk
 F

re
ib

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-4
.8

07
,5

0
-4

.8
07

,5
0

319

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-4

.8
07

,5
0

-4
.8

07
,5

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-4

.8
07

,5
0

-4
.8

07
,5

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-4
.8

07
,5

0
-4

.8
07

,5
0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
18

 B
au

st
ei

n 
N

et
za

nb
in

du
ng

 H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
50

,3
9

-1
.0

50
,3

9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

50
,3

9
-1

.0
50

,3
9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

50
,3

9
-1

.0
50

,3
9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
50

,3
9

-1
.0

50
,3

9

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
19

 B
au

st
ei

n 
N

et
za

nb
in

du
ng

 S
au

na

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
50

,3
9

-1
.0

50
,3

9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

50
,3

9
-1

.0
50

,3
9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

50
,3

9
-1

.0
50

,3
9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
50

,3
9

-1
.0

50
,3

9

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
20

 B
es

uc
he

rz
äh

lsy
st

em

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.3
78

,0
0

-5
.3

78
,0

0

320

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.3

78
,0

0
-5

.3
78

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.3

78
,0

0
-5

.3
78

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.3
78

,0
0

-5
.3

78
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
21

 S
ch

ut
zv

er
gl

as
un

g 
Ka

ss
en

be
re

ic
h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
04

,6
0

-1
.1

04
,6

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

04
,6

0
-1

.1
04

,6
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

04
,6

0
-1

.1
04

,6
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
04

,6
0

-1
.1

04
,6

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
22

 D
ef

ib
ril

la
to

r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.1
78

,9
0

-2
.1

78
,9

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.1

78
,9

0
-2

.1
78

,9
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.1

78
,9

0
-2

.1
78

,9
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.1
78

,9
0

-2
.1

78
,9

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
23

 P
C 

Ga
st

ro
no

m
ie

be
re

ic
h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.0
88

,0
0

-1
.0

88
,0

0

321

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

88
,0

0
-1

.0
88

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

88
,0

0
-1

.0
88

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
88

,0
0

-1
.0

88
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
24

 K
as

se
n-

PC
 n

au
Ba

d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
85

,0
0

-5
.0

85
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

85
,0

0
-5

.0
85

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

85
,0

0
-5

.0
85

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
85

,0
0

-5
.0

85
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
25

 B
es

uc
he

rz
äh

lsy
st

em

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.3
40

,0
0

-1
.3

40
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.3

40
,0

0
-1

.3
40

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.3

40
,0

0
-1

.3
40

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.3
40

,0
0

-1
.3

40
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
26

 B
ec

ke
ns

au
ge

r H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

322

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
28

 T
ro

ck
en

ei
sb

er
ei

te
r S

au
na

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

-3
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00
-3

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00
-3

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

-3
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
29

 F
ah

rb
ar

es
 G

er
üs

t H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
33

 V
er

gr
öß

er
un

g 
M

ül
lp

la
tz

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

.0
00

-4
.0

00

323

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
35

 P
fla

nz
kü

be
l H

al
le

nb
ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.2
00

-2
.2

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.2

00
-2

.2
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.2

00
-2

.2
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.2
00

-2
.2

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
40

-0
36

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 T

ec
hn

isc
he

 A
us

st
at

tu
ng

 H
al

le
nb

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.0
00

-3
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
01

 K
üc

he
nh

er
d 

O
fe

nl
oc

hh
al

le
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
00

324

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
02

 E
rw

ei
te

ru
ng

 L
ag

er
rä

um
e 

O
fe

nl
oc

hh
al

le
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
03

 B
as

ke
tb

al
lfe

ld
 G

öt
tin

ge
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
2.

77
8,

71

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

77
8,

71

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

77
8,

71

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
77

8,
71

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
04

 T
ur

ng
er

ät
e 

W
ie

se
nt

al
ha

lle
 G

öt
tin

ge
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

10
,5

1

325

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
10

,5
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
10

,5
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

10
,5

1

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
05

 H
an

db
al

lto
re

 P
fle

gh
of

ha
lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
06

 S
pr

un
gp

fe
rd

 P
fle

gh
of

ha
lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.4
00

-8
44

,2
4

-8
44

,2
4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.4

00
-8

44
,2

4
-8

44
,2

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.4

00
-8

44
,2

4
-8

44
,2

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.4
00

-8
44

,2
4

-8
44

,2
4

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
07

 K
üh

lu
ng

 S
ta

dt
ha

lle

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

0.
00

0
-2

0.
00

0

326

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
09

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 K

le
tte

rw
an

d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.1
84

,8
7

-2
.1

84
,8

7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.1

84
,8

7
-2

.1
84

,8
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.1

84
,8

7
-2

.1
84

,8
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.1
84

,8
7

-2
.1

84
,8

7

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
10

 D
ef

ib
ril

la
to

r R
ob

er
t-

Bo
sc

h-
H

al
le

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-9

93
,7

4
-9

93
,7

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
93

,7
4

-9
93

,7
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
93

,7
4

-9
93

,7
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

93
,7

4
-9

93
,7

4

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
13

 S
pe

nd
e 

D
ef

ib
ril

la
to

r R
ob

er
t-

Bo
sc

h-
H

al
le

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

99
3,

74
99

3,
74

327

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

99
3,

74
99

3,
74

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

99
3,

74
99

3,
74

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
15

 P
la

nu
ng

sr
at

e 
Er

st
el

lu
ng

 E
ne

rg
. S

an
ie

ru
ng

sk
on

ze
pt

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
16

 D
ig

ita
le

 F
un

km
ik

ro
an

la
ge

 R
ob

er
t-

Bo
sc

h-
H

al
le

 A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.8
00

-1
.8

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.8

00
-1

.8
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

00
-1

.8
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.8
00

-1
.8

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
17

 B
ra

nd
sc

hu
tz

gu
ta

ch
te

n 
O

fe
nl

oc
hh

al
le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
.6

00
-5

.6
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.6

00
-5

.6
00

328

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.6

00
-5

.6
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.6
00

-5
.6

00

In
ve

st
iti

on
 I-

42
41

-0
18

 M
ac

hb
ar

ke
its

st
ud

ie
 K

al
th

al
le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
5.

00
0

-1
5.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

-1
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

-1
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0
-1

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

51
10

-0
07

 U
m

le
gu

ng
 B

re
ite

r W
eg

 II
I

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
60

.0
00

-1
20

.0
00

-4
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
60

.0
00

-1
20

.0
00

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
60

.0
00

-1
20

.0
00

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

60
.0

00
-1

20
.0

00
-4

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
70

-0
01

 A
lth

ol
zc

on
ta

in
er

 R
ec

yc
lin

gh
of

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.2
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.2

00

329

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.2

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.2
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
01

 N
eu

ba
u 

Re
t.-

fil
te

rb
ec

ke
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-9

00
.0

00
-1

00
.0

00
-3

00
.0

00
-2

00
.0

00
-5

0.
00

0
-2

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
00

.0
00

-1
00

.0
00

-3
00

.0
00

-2
00

.0
00

-5
0.

00
0

-2
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
00

.0
00

-1
00

.0
00

-3
00

.0
00

-2
00

.0
00

-5
0.

00
0

-2
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

00
.0

00
-1

00
.0

00
-3

00
.0

00
-2

00
.0

00
-5

0.
00

0
-2

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
02

 E
rtü

ch
tig

un
g 

Ei
se

n-
III

-A
nl

ag
e 

u.
 A

us
ba

u 
UV

V

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

0.
00

0
-6

5.
77

6,
23

-3
.4

79
,9

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
0.

00
0

-6
5.

77
6,

23
-3

.4
79

,9
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
0.

00
0

-6
5.

77
6,

23
-3

.4
79

,9
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

0.
00

0
-6

5.
77

6,
23

-3
.4

79
,9

1

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
03

 E
rtü

ch
tig

un
g 

un
d 

O
pt

im
ie

ru
ng

 R
ÜB

 (A
uß

en
st

at
io

ne
n)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.4
00

.0
00

-8
7.

98
6,

00
-8

7.
98

6,
00

-1
50

.0
00

-2
00

.0
00

-1
50

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

00
.0

00
-8

7.
98

6,
00

-8
7.

98
6,

00
-1

50
.0

00
-2

00
.0

00
-1

50
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

00
.0

00
-8

7.
98

6,
00

-8
7.

98
6,

00
-1

50
.0

00
-2

00
.0

00
-1

50
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00

330

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
00

.0
00

-8
7.

98
6,

00
-8

7.
98

6,
00

-1
50

.0
00

-2
00

.0
00

-1
50

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
04

 K
lim

ag
er

ät
 (O

G-
Ra

um
 S

PS
-S

te
ue

ru
ng

)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.0
00

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.3
23

,0
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-6

.3
23

,0
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-6

.3
23

,0
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-6
.3

23
,0

7

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
05

 A
us

w
ec

hs
lu

ng
 R

äu
m

er
 N

ac
hk

lä
rb

ec
ke

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

70
.0

00
-5

11
.0

97
,1

6
-2

.8
76

,8
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
70

.0
00

-5
11

.0
97

,1
6

-2
.8

76
,8

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
70

.0
00

-5
11

.0
97

,1
6

-2
.8

76
,8

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

70
.0

00
-5

11
.0

97
,1

6
-2

.8
76

,8
0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
06

 E
rn

eu
er

un
g 

de
r R

üc
kl

au
fs

ch
la

m
m

pu
m

pe
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

72
.0

00
-6

19
.0

74
,3

7
-1

22
.9

60
,6

8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
72

.0
00

-6
19

.0
74

,3
7

-1
22

.9
60

,6
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
72

.0
00

-6
19

.0
74

,3
7

-1
22

.9
60

,6
8

331

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

72
.0

00
-6

19
.0

74
,3

7
-1

22
.9

60
,6

8

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
07

 E
rs

at
z 

f. 
Ka

na
l-H

au
sa

ns
ch

lü
ss

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

2
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

. I
nv

es
tit

io
ns

be
itr

äg
en

 u
.

äh
nl

. E
nt

ge
lte

n 
f. 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

k.
60

0.
00

0
18

8.
60

8,
00

17
3.

32
8,

00
10

0.
00

0
80

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

60
0.

00
0

18
8.

60
8,

00
17

3.
32

8,
00

10
0.

00
0

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

60
0.

00
0

18
8.

60
8,

00
17

3.
32

8,
00

10
0.

00
0

80
.0

00
80

.0
00

80
.0

00
80

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
08

 K
an

al
be

itr
äg

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

2
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

. I
nv

es
tit

io
ns

be
itr

äg
en

 u
.

äh
nl

. E
nt

ge
lte

n 
f. 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

k.
78

3.
60

0
80

.5
78

,4
0

63
.6

28
,5

6
23

.0
00

20
.9

00
15

0.
00

0
15

0.
00

0
23

0.
00

0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

78
3.

60
0

80
.5

78
,4

0
63

.6
28

,5
6

23
.0

00
20

.9
00

15
0.

00
0

15
0.

00
0

23
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

78
3.

60
0

80
.5

78
,4

0
63

.6
28

,5
6

23
.0

00
20

.9
00

15
0.

00
0

15
0.

00
0

23
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
09

 K
lä

rb
ei

trä
ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

2
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

. I
nv

es
tit

io
ns

be
itr

äg
en

 u
.

äh
nl

. E
nt

ge
lte

n 
f. 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

k.
34

1.
70

0
53

.4
36

,0
3

42
.1

82
,1

7
32

.0
00

28
.7

00
50

.0
00

35
.0

00
28

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

34
1.

70
0

53
.4

36
,0

3
42

.1
82

,1
7

32
.0

00
28

.7
00

50
.0

00
35

.0
00

28
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

34
1.

70
0

53
.4

36
,0

3
42

.1
82

,1
7

32
.0

00
28

.7
00

50
.0

00
35

.0
00

28
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
10

 K
an

al
 B

ism
ar

ck
st

ra
ße

332

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.4
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.4

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.4

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.4
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
11

 K
an

al
 B

ur
gh

of
/B

ur
gh

of
st

ra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

40
.0

00
-7

9.
33

2,
35

-8
.4

98
,8

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
40

.0
00

-7
9.

33
2,

35
-8

.4
98

,8
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
40

.0
00

-7
9.

33
2,

35
-8

.4
98

,8
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

40
.0

00
-7

9.
33

2,
35

-8
.4

98
,8

5

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
12

 K
an

al
 E

rs
ch

lie
ßu

ng
 G

E 
A7

 S
üd

, 5
. B

A

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

2.
00

0
-2

0.
27

4,
03

-2
0.

27
4,

03

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-1
2.

25
9,

23

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
2.

00
0

-3
2.

53
3,

26
-2

0.
27

4,
03

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
2.

00
0

-3
2.

53
3,

26
-2

0.
27

4,
03

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

2.
00

0
-3

2.
53

3,
26

-2
0.

27
4,

03

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
13

 K
an

al
 N

el
ke

ns
tra

ße

333

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

4.
00

0
-2

.1
54

,8
8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
4.

00
0

-2
.1

54
,8

8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
4.

00
0

-2
.1

54
,8

8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

4.
00

0
-2

.1
54

,8
8

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
14

 K
an

al
 N

BG
 R

üc
ke

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-6

46
.0

00
-5

09
.3

80
,0

0
-1

.3
15

,5
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
46

.0
00

-5
09

.3
80

,0
0

-1
.3

15
,5

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
46

.0
00

-5
09

.3
80

,0
0

-1
.3

15
,5

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

46
.0

00
-5

09
.3

80
,0

0
-1

.3
15

,5
3

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
15

 K
an

al
 H

ec
ke

na
ng

er
 II

I

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

80
.0

00
-4

5.
95

3,
35

-4
5.

95
3,

35

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
80

.0
00

-4
5.

95
3,

35
-4

5.
95

3,
35

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
80

.0
00

-4
5.

95
3,

35
-4

5.
95

3,
35

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

80
.0

00
-4

5.
95

3,
35

-4
5.

95
3,

35

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
16

 K
an

al
 sü

dl
ic

he
r O

rts
ra

nd

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.0
00

-1
4.

47
3,

74
-1

4.
47

3,
74

334

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-1

4.
47

3,
74

-1
4.

47
3,

74

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-1

4.
47

3,
74

-1
4.

47
3,

74

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-1
4.

47
3,

74
-1

4.
47

3,
74

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
17

 B
et

rie
bs

vo
rri

ch
tu

ng
en

 K
lä

ra
nl

ag
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0
-3

42
.1

76
,6

5
-2

3.
80

0,
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-3
42

.1
76

,6
5

-2
3.

80
0,

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-3
42

.1
76

,6
5

-2
3.

80
0,

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-3

42
.1

76
,6

5
-2

3.
80

0,
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
18

 S
ch

ie
be

rd
re

hg
er

ät
 K

lä
ra

nl
ag

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-5
.1

17
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-5

.1
17

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-5

.1
17

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-5
.1

17
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
19

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 K

ra
n 

Kl
är

an
la

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-6
.1

65
,4

6

335

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-6

.1
65

,4
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-6

.1
65

,4
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-6
.1

65
,4

6

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
20

 K
an

al
er

sc
hl

ie
ßu

ng
 G

E 
sü

dl
. d

er
 B

ah
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

4.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
4.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
4.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

4.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
21

 E
rs

te
llu

ng
 F

er
tig

ga
ra

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
.7

58
,8

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.7

58
,8

4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.7

58
,8

4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.7
58

,8
4

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
22

 S
an

ie
ru

ng
 F

au
ltu

rm

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.5
26

,9
9

336

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

26
,9

9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

26
,9

9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
26

,9
9

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
24

 K
la

pp
ge

rü
st

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
15

,4
5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

15
,4

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

15
,4

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
15

,4
5

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
25

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 P

um
pe

 F
ilt

ra
tb

eh
äl

te
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.0
90

,0
6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

90
,0

6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

90
,0

6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
90

,0
6

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
26

 P
ro

be
ne

hm
er

 (s
ta

tio
nä

r) 
fü

r A
bw

as
se

ru
nt

er
su

ch
un

g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

.1
07

,1
5

337

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.1

07
,1

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.1

07
,1

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.1
07

,1
5

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
28

 K
om

pr
es

so
r K

lä
ra

nl
ag

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
88

,8
1

-1
.1

88
,8

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

88
,8

1
-1

.1
88

,8
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

88
,8

1
-1

.1
88

,8
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
88

,8
1

-1
.1

88
,8

1

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
30

 E
rtü

ch
tig

un
g 

E-
Te

ch
ni

k/
Sc

ha
lts

ch
rä

nk
e 

Kl
är

an
la

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

9.
41

5,
72

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

50
.0

00
-1

00
.0

00
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
50

.0
00

-2
9.

41
5,

72
-1

00
.0

00
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
50

.0
00

-2
9.

41
5,

72
-1

00
.0

00
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

50
.0

00
-2

9.
41

5,
72

-1
00

.0
00

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
31

 K
lim

ag
er

ät
 S

ch
la

m
m

ha
us

 (S
te

ue
ru

ng
) K

lä
ra

nl
ag

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

59
,3

4
-4

59
,3

4

338

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-4
.6

67
,4

6
-4

.6
67

,4
6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.1
26

,8
0

-5
.1

26
,8

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.1
26

,8
0

-5
.1

26
,8

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.1

26
,8

0
-5

.1
26

,8
0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
32

 R
ad

la
de

r -
 E

rs
at

zb
es

ch
af

fu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

0.
00

0
-6

5.
86

5,
09

-6
5.

86
5,

09

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
0.

00
0

-6
5.

86
5,

09
-6

5.
86

5,
09

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
0.

00
0

-6
5.

86
5,

09
-6

5.
86

5,
09

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

0.
00

0
-6

5.
86

5,
09

-6
5.

86
5,

09

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
33

 H
oc

hd
ru

ck
re

in
ig

er
 K

lä
ra

nl
ag

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
34

 K
an

al
-B

el
üf

tu
ng

sg
er

ät
 (U

VV
) K

lä
ra

nl
ag

e

339

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
35

 N
eu

e 
Sc

hr
än

ke
 im

 S
ch

w
ar

z-
W

ei
ß-

Be
re

ic
h 

Kl
är

an
la

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
36

 R
eg

al
e 

im
 R

oh
rk

an
al

 (K
lä

ra
nl

ag
e)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
37

 E
rn

eu
er

un
g 

de
r T

el
ef

on
an

la
ge

 K
lä

ra
nl

ag
e

340

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
38

 K
el

le
re

nt
w

äs
se

ru
ng

 fü
r H

ei
z-

 u
nd

 G
eb

lä
se

ra
um

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
39

 S
ch

al
ts

ch
rä

nk
e 

im
 B

er
ei

ch
 E

in
di

ck
er

 (E
X-

Be
re

ic
h)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
40

 E
rn

eu
er

un
g 

EX
-S

ch
al

te
r i

m
 G

eb
lä

se
ra

um
 F

au
ltu

rm

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

-2
0.

00
0

341

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
41

 R
ÜB

 L
 - 

Au
sw

ec
hl

un
g 

En
tle

er
un

gs
pu

m
pe

n 
in

cl
. V

er
ro

h

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
42

 E
rn

eu
er

un
g 

Üb
er

sc
hu

ss
sc

hl
am

m
le

itu
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
43

 N
BG

 W
es

tl.
 O

R 
H

ör
v. 

SW
 +

 R
W

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

12
.0

00
-2

0.
00

0

342

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
12

.0
00

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
12

.0
00

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

12
.0

00
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
44

 N
BG

 W
es

tl.
 O

R 
H

ör
ve

ls.
 H

A

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

2.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
2.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
2.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

2.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
46

 S
an

ie
ru

ng
 A

lte
s S

ch
la

m
m

ha
us

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-6

4.
00

0
-1

4.
00

0
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
4.

00
0

-1
4.

00
0

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
4.

00
0

-1
4.

00
0

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

4.
00

0
-1

4.
00

0
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
48

 L
ad

eg
er

ät
 E

-A
ut

o

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.1
84

,8
4

-1
.1

84
,8

4

343

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

84
,8

4
-1

.1
84

,8
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

84
,8

4
-1

.1
84

,8
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
84

,8
4

-1
.1

84
,8

4

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
49

 E
rs

at
zp

um
pe

 fü
r T

re
ib

w
as

se
ra

bz
ug

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.0
83

,7
6

-2
.0

83
,7

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

83
,7

6
-2

.0
83

,7
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

83
,7

6
-2

.0
83

,7
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
83

,7
6

-2
.0

83
,7

6

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
50

 S
ch

la
gb

oh
rm

as
ch

in
e 

fü
r W

er
ks

ta
tt

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

.2
20

,8
6

-1
.2

20
,8

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

20
,8

6
-1

.2
20

,8
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

20
,8

6
-1

.2
20

,8
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
20

,8
6

-1
.2

20
,8

6

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
51

 E
-A

ut
o 

Kl
är

an
la

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-8

51
,6

7
-8

51
,6

7

344

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
51

,6
7

-8
51

,6
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
51

,6
7

-8
51

,6
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

51
,6

7
-8

51
,6

7

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
52

 G
eb

lä
se

st
at

io
n 

Kl
är

an
la

ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

37
.1

75
,9

3
-1

37
.1

75
,9

3

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
37

.1
75

,9
3

-1
37

.1
75

,9
3

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
37

.1
75

,9
3

-1
37

.1
75

,9
3

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

37
.1

75
,9

3
-1

37
.1

75
,9

3
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
53

 P
um

pw
er

k 
Ku

fte
ns

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

7.
14

9,
54

-8
.2

03
,4

8

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
7.

14
9,

54
-8

.2
03

,4
8

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
7.

14
9,

54
-8

.2
03

,4
8

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

7.
14

9,
54

-8
.2

03
,4

8

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
54

 G
W

G 
"K

ie
sg

rä
bl

e 
II"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.6
50

.0
00

-1
0.

00
0

-1
50

.0
00

-7
00

.0
00

-4
90

.0
00

-3
00

.0
00

345

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.6

50
.0

00
-1

0.
00

0
-1

50
.0

00
-7

00
.0

00
-4

90
.0

00
-3

00
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.6

50
.0

00
-1

0.
00

0
-1

50
.0

00
-7

00
.0

00
-4

90
.0

00
-3

00
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.6
50

.0
00

-1
0.

00
0

-1
50

.0
00

-7
00

.0
00

-4
90

.0
00

-3
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
55

 N
BG

 B
re

ite
r W

eg
/S

t. 
Ja

ko
bs

w
eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.5
00

.0
00

-2
0.

00
0

-6
60

.0
00

-2
20

.0
00

-3
00

.0
00

-3
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

00
.0

00
-2

0.
00

0
-6

60
.0

00
-2

20
.0

00
-3

00
.0

00
-3

00
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

00
.0

00
-2

0.
00

0
-6

60
.0

00
-2

20
.0

00
-3

00
.0

00
-3

00
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
00

.0
00

-2
0.

00
0

-6
60

.0
00

-2
20

.0
00

-3
00

.0
00

-3
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
56

 K
an

al
sa

ni
er

un
ge

n 
(R

en
ov

ie
ru

ng
en

)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.0
00

.0
00

-2
02

.3
36

,4
4

-2
02

.3
36

,4
4

-5
20

.0
00

-5
20

.0
00

-3
20

.0
00

-3
20

.0
00

-3
20

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
.0

00
-2

02
.3

36
,4

4
-2

02
.3

36
,4

4
-5

20
.0

00
-5

20
.0

00
-3

20
.0

00
-3

20
.0

00
-3

20
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
.0

00
-2

02
.3

36
,4

4
-2

02
.3

36
,4

4
-5

20
.0

00
-5

20
.0

00
-3

20
.0

00
-3

20
.0

00
-3

20
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

.0
00

-2
02

.3
36

,4
4

-2
02

.3
36

,4
4

-5
20

.0
00

-5
20

.0
00

-3
20

.0
00

-3
20

.0
00

-3
20

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
58

 F
et

t-
 u

nd
 S

an
df

an
g 

- S
an

df
an

gb
el

üf
tu

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

346

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
59

 A
np

as
su

ng
 V

or
kl

är
be

ck
en

 U
m

ge
hu

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

5.
00

0
-2

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
5.

00
0

-2
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
5.

00
0

-2
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

5.
00

0
-2

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
60

 N
eu

ba
u 

Sc
hl

am
m

sp
ei

ch
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

20
.0

00
-2

10
.0

00
-2

10
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
20

.0
00

-2
10

.0
00

-2
10

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
20

.0
00

-2
10

.0
00

-2
10

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

20
.0

00
-2

10
.0

00
-2

10
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
61

 E
rtü

ch
tig

un
g 

Ga
ss

pe
ic

he
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0.

00
0

-3
0.

00
0

347

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0.
00

0
-3

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
62

 S
ic

he
rh

ei
ts

sc
hr

an
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.5
00

-5
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.5

00
-5

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.5

00
-5

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.5
00

-5
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
63

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 B

es
ch

ic
ku

ng
sp

um
pe

 F
au

ltu
rm

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.0
00

-7
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-7

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-7

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-7
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
64

 H
au

pt
re

ch
en

 - 
Er

tü
ch

tig
un

g 
H

öh
en

st
an

ds
m

es
su

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

.0
00

-8
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-8

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-8

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-8
.0

00

348

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
65

 Ö
la

uf
fa

ng
w

an
ne

 in
kl

. R
eg

al

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-5
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
66

 S
tä

nd
er

bo
hr

m
as

ch
in

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-5

.0
00

-5
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
67

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 M

ik
ro

sk
op

 (L
ab

or
)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-7

.0
00

-7
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00
-7

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00
-7

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

-7
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
68

 P
al

et
te

nr
eg

al

349

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
70

 E
rs

at
zb

es
ch

af
fu

ng
 B

H
KW

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

50
.0

00
-2

00
.0

00
-1

50
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
50

.0
00

-2
00

.0
00

-1
50

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
50

.0
00

-2
00

.0
00

-1
50

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

50
.0

00
-2

00
.0

00
-1

50
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
71

 E
rn

eu
er

un
g 

Tr
af

os
ta

tio
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

50
.0

00
-5

0.
00

0
-1

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
50

.0
00

-5
0.

00
0

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
50

.0
00

-5
0.

00
0

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

50
.0

00
-5

0.
00

0
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
72

 S
ch

ne
es

ch
ild

 fü
r R

ad
la

de
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-6
.0

00

350

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-6

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-6

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-6
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
75

 R
üh

rw
er

k 
fü

r S
ch

la
m

m
ei

nd
ic

ke
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

-1
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0
-1

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
76

 K
an

al
 A

lb
ec

ke
r S

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

0.
00

0
-8

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
0.

00
0

-8
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
0.

00
0

-8
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

0.
00

0
-8

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
77

 W
et

tin
ge

r S
tr.

 1
. B

A-
Um

st
el

lu
ng

 T
re

nn
ka

na
lis

at
io

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.2
60

.0
00

-2
40

.0
00

-4
00

.0
00

-3
20

.0
00

-3
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

60
.0

00
-2

40
.0

00
-4

00
.0

00
-3

20
.0

00
-3

00
.0

00

351

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

60
.0

00
-2

40
.0

00
-4

00
.0

00
-3

20
.0

00
-3

00
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
60

.0
00

-2
40

.0
00

-4
00

.0
00

-3
20

.0
00

-3
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
78

 A
kk

u-
M

ot
or

sä
ge

 m
it 

Zu
be

hö
r

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-2

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-2

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-2
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
79

 D
re

ib
oc

k 
in

kl
. Z

ub
eh

ör

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-6

.0
00

-6
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00
-6

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00
-6

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

-6
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
80

 S
ch

w
er

la
st

fa
hr

ra
d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

352

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.0

00
-1

.0
00

-1
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.0
00

-1
.0

00
-1

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
81

 W
er

ks
ta

ttw
ag

en
 - 

Bu
s

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

-4
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0
-4

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
82

 S
ch

la
m

m
en

tw
äs

se
ru

ng
 - 

N
eu

ko
nz

ep
tio

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

50
.0

00
-4

50
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
50

.0
00

-4
50

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
50

.0
00

-4
50

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

50
.0

00
-4

50
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
83

 F
ilt

ra
tb

eh
äl

te
r -

 R
üh

rw
er

k 
er

ne
ue

rn

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

353

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

53
80

-0
84

 L
ag

er
-G

ar
ag

e 
- T

or
e 

er
ne

ue
rn

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
2.

00
0

-1
2.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
2.

00
0

-1
2.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
2.

00
0

-1
2.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

2.
00

0
-1

2.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
01

 N
BG

 S
üd

lic
he

r O
rts

ra
nd

, S
pi

el
pl

at
z

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-5
.0

00
-7

.3
33

,7
6

-7
.3

33
,7

6

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

5.
00

0
-2

0.
07

5,
83

-2
0.

07
5,

83

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
7.

40
9,

59
-2

7.
40

9,
59

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
7.

40
9,

59
-2

7.
40

9,
59

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

7.
40

9,
59

-2
7.

40
9,

59

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
02

 E
ne

rg
et

isc
he

 S
an

ie
ru

ng
 S

tra
ße

nb
el

eu
ch

tu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

30
.0

00
-2

9.
99

5,
64

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
30

.0
00

-2
9.

99
5,

64

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
30

.0
00

-2
9.

99
5,

64

354

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

30
.0

00
-2

9.
99

5,
64

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
03

 E
rs

ch
lie

ßu
ng

sb
ei

trä
ge

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

68
.2

24
,0

6
68

.2
24

,0
6

2
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

. I
nv

es
tit

io
ns

be
itr

äg
en

 u
.

äh
nl

. E
nt

ge
lte

n 
f. 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

k.
2.

24
2.

40
0

45
6.

23
6,

78
23

2.
85

0,
32

36
3.

30
0

20
0.

70
0

25
2.

00
0

14
3.

00
0

14
3.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

2.
24

2.
40

0
52

4.
46

0,
84

30
1.

07
4,

38
36

3.
30

0
20

0.
70

0
25

2.
00

0
14

3.
00

0
14

3.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

2.
24

2.
40

0
52

4.
46

0,
84

30
1.

07
4,

38
36

3.
30

0
20

0.
70

0
25

2.
00

0
14

3.
00

0
14

3.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
04

 C
ar

Sh
ar

in
g 

Rü
ck

ve
rg

üt
un

ge
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

4.
50

2,
55

4.
03

8,
55

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

4.
50

2,
55

4.
03

8,
55

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

4.
50

2,
55

4.
03

8,
55

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
05

 E
LR

, A
us

ba
u 

Al
be

ck
er

 S
tra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

15
8.

30
0

15
8.

30
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

15
8.

30
0

15
8.

30
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

15
8.

30
0

15
8.

30
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
06

 S
tra

ße
na

us
ba

u 
Bi

sm
ar

ck
st

ra
ße

355

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
07

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 Z

us
ch

us
s

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

21
9.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

21
9.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

21
9.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
08

 S
tra

ße
na

us
ba

u 
Bu

rg
ho

f/
Bu

rg
ho

fs
tra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

45
.0

00
-1

21
.0

97
,9

6
-3

3.
06

9,
75

-3
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
45

.0
00

-1
21

.0
97

,9
6

-3
3.

06
9,

75
-3

0.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
45

.0
00

-1
21

.0
97

,9
6

-3
3.

06
9,

75
-3

0.
00

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

45
.0

00
-1

21
.0

97
,9

6
-3

3.
06

9,
75

-3
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
09

 S
tra

ße
na

us
ba

u 
W

ör
th

st
ra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

4.
00

0
-4

.0
70

,6
7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
4.

00
0

-4
.0

70
,6

7

356

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
4.

00
0

-4
.0

70
,6

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

4.
00

0
-4

.0
70

,6
7

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
10

 S
tra

ße
nb

au
 E

rs
ch

lie
ßu

ng
 G

E 
A7

 S
üd

, 5
. B

A

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

08
.0

00
-2

7.
50

0,
40

-2
7.

50
0,

40
-9

8.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
08

.0
00

-2
7.

50
0,

40
-2

7.
50

0,
40

-9
8.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
08

.0
00

-2
7.

50
0,

40
-2

7.
50

0,
40

-9
8.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

08
.0

00
-2

7.
50

0,
40

-2
7.

50
0,

40
-9

8.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
11

 S
tra

ße
na

us
ba

u 
N

el
ke

ns
tra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

4.
00

0
-9

.2
24

,9
3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
4.

00
0

-9
.2

24
,9

3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
4.

00
0

-9
.2

24
,9

3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

4.
00

0
-9

.2
24

,9
3

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
12

 S
tra

ße
nb

au
 N

BG
 H

ut
la

de

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

90
.0

00
-6

0.
25

2,
77

-1
6.

64
9,

77

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
90

.0
00

-6
0.

25
2,

77
-1

6.
64

9,
77

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
90

.0
00

-6
0.

25
2,

77
-1

6.
64

9,
77

357

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

90
.0

00
-6

0.
25

2,
77

-1
6.

64
9,

77

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
13

 S
tra

ße
ne

nd
au

sb
au

 N
BG

 B
re

ite
r W

eg
 II

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

52
.0

00
-5

9.
49

0,
03

-1
5.

90
7,

63

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
52

.0
00

-5
9.

49
0,

03
-1

5.
90

7,
63

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
52

.0
00

-5
9.

49
0,

03
-1

5.
90

7,
63

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

52
.0

00
-5

9.
49

0,
03

-1
5.

90
7,

63

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
14

 E
rw

ei
te

ru
ng

 P
ar

kp
la

tz
 O

lg
as

tra
ße

 (B
el

eu
ch

tu
ng

)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
15

 E
LR

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0

358

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
16

 S
tra

ße
nb

au
 N

BG
 R

üc
ke

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

00
.0

00
-3

04
.1

63
,9

6
-7

3.
83

0,
98

-1
30

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
00

.0
00

-3
04

.1
63

,9
6

-7
3.

83
0,

98
-1

30
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
00

.0
00

-3
04

.1
63

,9
6

-7
3.

83
0,

98
-1

30
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

00
.0

00
-3

04
.1

63
,9

6
-7

3.
83

0,
98

-1
30

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
17

 S
tra

ße
ne

nd
au

sb
au

 N
BG

 H
as

en
be

rg
le

 II

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

0.
00

0
-3

0.
68

6,
78

-3
0.

68
6,

78

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
0.

00
0

-3
0.

68
6,

78
-3

0.
68

6,
78

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
0.

00
0

-3
0.

68
6,

78
-3

0.
68

6,
78

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

0.
00

0
-3

0.
68

6,
78

-3
0.

68
6,

78

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
18

 S
tra

ße
na

us
ba

u 
Al

be
ck

er
 S

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

48
.0

00
-1

8.
52

8,
22

-1
8.

52
8,

22
-3

50
.0

00
-3

53
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
48

.0
00

-1
8.

52
8,

22
-1

8.
52

8,
22

-3
50

.0
00

-3
53

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
48

.0
00

-1
8.

52
8,

22
-1

8.
52

8,
22

-3
50

.0
00

-3
53

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

48
.0

00
-1

8.
52

8,
22

-1
8.

52
8,

22
-3

50
.0

00
-3

53
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
19

 S
tra

ße
ne

nd
au

sb
au

 N
BG

 H
ec

ke
na

ng
er

 II

359

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

5.
00

0
-4

0.
20

1,
20

-7
.1

76
,8

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
5.

00
0

-4
0.

20
1,

20
-7

.1
76

,8
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
5.

00
0

-4
0.

20
1,

20
-7

.1
76

,8
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

5.
00

0
-4

0.
20

1,
20

-7
.1

76
,8

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
20

 S
tra

ße
ne

nd
au

sb
au

/E
rs

ch
lie

ßu
ng

 N
BG

 H
ec

ke
na

ng
er

 II
I

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

40
.0

00
-2

8.
01

0,
03

-2
8.

01
0,

03
-3

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
40

.0
00

-2
8.

01
0,

03
-2

8.
01

0,
03

-3
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
40

.0
00

-2
8.

01
0,

03
-2

8.
01

0,
03

-3
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

40
.0

00
-2

8.
01

0,
03

-2
8.

01
0,

03
-3

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
21

 H
er

st
el

lu
ng

 v
on

 G
eh

w
eg

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

2.
00

0
-3

4.
52

1,
43

-3
4.

52
1,

43

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
2.

00
0

-3
4.

52
1,

43
-3

4.
52

1,
43

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
2.

00
0

-3
4.

52
1,

43
-3

4.
52

1,
43

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

2.
00

0
-3

4.
52

1,
43

-3
4.

52
1,

43

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
22

 S
tra

ße
ne

nd
au

sb
au

 sü
dl

. O
rts

ra
nd

 1
.+

2.
 B

A

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

4.
00

0
-7

4.
48

8,
60

-7
4.

44
4,

45

360

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
4.

00
0

-7
4.

48
8,

60
-7

4.
44

4,
45

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
4.

00
0

-7
4.

48
8,

60
-7

4.
44

4,
45

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

4.
00

0
-7

4.
48

8,
60

-7
4.

44
4,

45

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
23

 H
er

st
el

lu
ng

 v
on

 G
eh

w
eg

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

9.
00

0
-5

0.
56

7,
76

-5
.2

83
,0

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
9.

00
0

-5
0.

56
7,

76
-5

.2
83

,0
5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
9.

00
0

-5
0.

56
7,

76
-5

.2
83

,0
5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

9.
00

0
-5

0.
56

7,
76

-5
.2

83
,0

5

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
24

 A
us

ba
u 

N
eu

er
 W

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

05
.0

00
-4

.2
00

,0
0

-5
95

.0
00

-1
80

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
05

.0
00

-4
.2

00
,0

0
-5

95
.0

00
-1

80
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
05

.0
00

-4
.2

00
,0

0
-5

95
.0

00
-1

80
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

05
.0

00
-4

.2
00

,0
0

-5
95

.0
00

-1
80

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
25

 T
re

pp
en

an
la

ge
 K

irc
hb

er
g

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

5.
00

0
-4

.6
07

,9
3

-4
.6

07
,9

3
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

-4
.6

07
,9

3
-4

.6
07

,9
3

-1
0.

00
0

361

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

-4
.6

07
,9

3
-4

.6
07

,9
3

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0
-4

.6
07

,9
3

-4
.6

07
,9

3
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
26

 E
rtü

ch
tig

un
g 

öf
fe

nt
l.P

la
tz

 S
ch

m
ie

dg
as

se
/D

or
fla

de
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

5.
00

0
-2

1.
01

5,
73

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
5.

00
0

-2
1.

01
5,

73

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
5.

00
0

-2
1.

01
5,

73

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

5.
00

0
-2

1.
01

5,
73

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
27

 U
m

ba
u 

Am
pe

la
nl

ag
e 

L 
10

79

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

0.
00

0
-4

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
0.

00
0

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
0.

00
0

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

0.
00

0
-4

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
28

 A
us

ba
u 

W
et

tin
ge

r S
tra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

38
.0

00
-2

20
.0

00
-3

00
.0

00
-2

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
38

.0
00

-2
20

.0
00

-3
00

.0
00

-2
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
38

.0
00

-2
20

.0
00

-3
00

.0
00

-2
00

.0
00

362

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

38
.0

00
-2

20
.0

00
-3

00
.0

00
-2

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
30

 Z
us

ch
us

s A
us

ba
u 

N
eu

er
 W

eg
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

18
5.

00
0

18
5.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

18
5.

00
0

18
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

18
5.

00
0

18
5.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
31

 E
rs

at
zn

eu
ba

u 
N

au
br

üc
ke

 "O
st

en
er

 K
uf

te
n"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.0
13

.0
00

-7
.1

40
,0

0
-5

0.
00

0
-9

00
.0

00
-1

3.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

13
.0

00
-7

.1
40

,0
0

-5
0.

00
0

-9
00

.0
00

-1
3.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

13
.0

00
-7

.1
40

,0
0

-5
0.

00
0

-9
00

.0
00

-1
3.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
13

.0
00

-7
.1

40
,0

0
-5

0.
00

0
-9

00
.0

00
-1

3.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
32

 Z
us

ch
us

s E
rs

at
zn

eu
ba

u 
"O

st
en

er
 K

uf
te

n"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

47
7.

10
0

47
7.

10
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

47
7.

10
0

47
7.

10
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

47
7.

10
0

47
7.

10
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
33

 N
BG

 W
es

tl.
 O

R 
H

ör
ve

lsi
ng

en

363

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

30
.0

00
-1

.9
00

,0
0

-1
.9

00
,0

0
-4

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
30

.0
00

-1
.9

00
,0

0
-1

.9
00

,0
0

-4
0.

00
0

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
30

.0
00

-1
.9

00
,0

0
-1

.9
00

,0
0

-4
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

30
.0

00
-1

.9
00

,0
0

-1
.9

00
,0

0
-4

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
35

 A
us

ba
u 

"A
m

 F
lö

tz
ba

ch
 - 

W
es

t"
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

34
.0

00
-2

24
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
34

.0
00

-2
24

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
34

.0
00

-2
24

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

34
.0

00
-2

24
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
36

 N
BG

 B
re

ite
r W

eg
/S

t. 
Ja

ko
bw

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.2
60

.0
00

-1
.0

10
,7

2
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0
-4

00
.0

00
-4

00
.0

00
-4

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

60
.0

00
-1

.0
10

,7
2

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

-4
00

.0
00

-4
00

.0
00

-4
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

60
.0

00
-1

.0
10

,7
2

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

-4
00

.0
00

-4
00

.0
00

-4
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
60

.0
00

-1
.0

10
,7

2
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0
-4

00
.0

00
-4

00
.0

00
-4

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
38

 G
W

G 
"K

ie
sg

rä
bl

e 
II"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.1
30

.0
00

-1
0.

00
0

-2
0.

00
0

-5
00

.0
00

-3
00

.0
00

-3
00

.0
00

364

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.1

30
.0

00
-1

0.
00

0
-2

0.
00

0
-5

00
.0

00
-3

00
.0

00
-3

00
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.1

30
.0

00
-1

0.
00

0
-2

0.
00

0
-5

00
.0

00
-3

00
.0

00
-3

00
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.1
30

.0
00

-1
0.

00
0

-2
0.

00
0

-5
00

.0
00

-3
00

.0
00

-3
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
39

 E
ne

rg
et

isc
he

 S
an

ie
ru

ng
 S

tra
ße

nb
el

eu
ch

tu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
40

 Z
us

ch
us

s S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

12
0.

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

12
0.

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

12
0.

00
0

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00
20

.0
00

20
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
41

 S
pi

el
ge

rä
te

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
8.

00
0

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
8.

00
0

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00

365

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
8.

00
0

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

8.
00

0
-3

.0
00

-3
.0

00
-3

.0
00

-3
.0

00
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
42

 B
ar

rie
re

fre
ie

 B
us

ha
lte

st
el

le
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
43

 R
ad

w
eg

ea
us

ba
u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
5.

00
0

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

00
.0

00
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
25

.0
00

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
25

.0
00

-2
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

25
.0

00
-2

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
45

 F
uß

gä
ng

er
üb

er
w

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

0.
00

0
-7

.1
54

,1
1

-7
.1

54
,1

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
0.

00
0

-7
.1

54
,1

1
-7

.1
54

,1
1

366

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
0.

00
0

-7
.1

54
,1

1
-7

.1
54

,1
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

0.
00

0
-7

.1
54

,1
1

-7
.1

54
,1

1

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
46

 V
er

ke
hr

sin
se

l

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.0
63

,5
3

-1
.0

63
,5

3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

63
,5

3
-1

.0
63

,5
3

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

63
,5

3
-1

.0
63

,5
3

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
63

,5
3

-1
.0

63
,5

3

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
47

 S
pi

el
pl

at
z 

N
BG

 B
re

ite
r W

eg
/S

t. 
Ja

ko
bs

w
eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
60

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-5
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
60

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
60

.0
00

-1
0.

00
0

-1
00

.0
00

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

60
.0

00
-1

0.
00

0
-1

00
.0

00
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
48

 R
ad

w
eg

 S
el

ig
w

ei
le

r -
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

5.
00

0
-1

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
5.

00
0

-1
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
5.

00
0

-1
5.

00
0

367

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

5.
00

0
-1

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
50

 Z
us

ch
us

s B
ar

rie
re

fre
ie

 B
us

ha
lte

st
el

le
n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

22
5.

00
0

75
.0

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

22
5.

00
0

75
.0

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

22
5.

00
0

75
.0

00
50

.0
00

50
.0

00
50

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
51

 B
el

eu
ch

tu
ng

 "A
us

ba
u 

"A
m

 F
lö

tz
ba

ch
 - 

W
es

t"
 A

lb
ec

k"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-9

.0
00

-9
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-9
.0

00
-9

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-9
.0

00
-9

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-9

.0
00

-9
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
52

 B
el

eu
ch

tu
ng

 "N
BG

 W
es

tl.
 O

rts
ra

nd
 H

ör
ve

lsi
ng

en
"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

.0
00

-5
.0

00
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-5

.0
00

-3
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-5

.0
00

-3
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-5
.0

00
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
53

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 N

BG
 R

üc
ke

n

368

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

5.
00

0
-3

0.
81

0,
82

-1
.2

41
,2

0
-3

5.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
5.

00
0

-3
0.

81
0,

82
-1

.2
41

,2
0

-3
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
5.

00
0

-3
0.

81
0,

82
-1

.2
41

,2
0

-3
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

5.
00

0
-3

0.
81

0,
82

-1
.2

41
,2

0
-3

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
54

 C
ar

sh
ar

in
g 

(S
tra

ße
)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

2.
98

1,
95

-3
2.

98
1,

95

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
2.

98
1,

95
-3

2.
98

1,
95

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
2.

98
1,

95
-3

2.
98

1,
95

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

2.
98

1,
95

-3
2.

98
1,

95

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
55

 Z
eb

ra
st

re
ife

n 
Le

na
us

tra
ße

/B
ah

nh
of

st
ra

ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
56

 V
er

le
gu

ng
 B

ol
zp

la
tz

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
-5

.0
00

-5
.0

00

369

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Gr
un

ds
tü

ck
en

 u
nd

 G
eb

äu
de

n

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.0

00
-5

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.0

00
-5

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.0
00

-5
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
57

 R
ad

ve
rk

eh
rs

ko
nz

ep
t R

in
gv

er
ke

hr

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

45
.0

00
-4

5.
00

0
-6

00
.0

00
-2

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
45

.0
00

-4
5.

00
0

-6
00

.0
00

-2
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
45

.0
00

-4
5.

00
0

-6
00

.0
00

-2
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

45
.0

00
-4

5.
00

0
-6

00
.0

00
-2

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
58

 S
tra

ße
nb

el
. E

rs
at

zn
eu

ba
u 

N
au

br
üc

ke
 O

st
en

er
 K

uf
te

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
59

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 W

et
tin

ge
r S

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

40
.0

00
-2

0.
00

0
-8

0.
00

0
-4

0.
00

0

370

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
40

.0
00

-2
0.

00
0

-8
0.

00
0

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
40

.0
00

-2
0.

00
0

-8
0.

00
0

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

40
.0

00
-2

0.
00

0
-8

0.
00

0
-4

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
60

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 F

ÜG
 O

lg
as

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
0.

00
0

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

0.
00

0
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
61

 S
tra

ße
nb

el
. S

an
.g

eb
ie

t U
nt

er
e 

St
ad

t -
 L

an
ge

 S
tr.

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

00
.0

00
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
00

.0
00

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
00

.0
00

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

00
.0

00
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
62

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 G

W
G 

"K
ie

sg
rä

bl
e 

II"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

50
.0

00
-2

0.
00

0
-8

0.
00

0
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
50

.0
00

-2
0.

00
0

-8
0.

00
0

-5
0.

00
0

371

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
50

.0
00

-2
0.

00
0

-8
0.

00
0

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

50
.0

00
-2

0.
00

0
-8

0.
00

0
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
63

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 N

eu
er

 W
eg

 H
ör

ve
lsi

ng
en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
64

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 "N

BG
 B

re
ite

r W
eg

/S
t. 

Ja
ko

bs
w

eg
"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

20
.0

00
-2

0.
00

0
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
20

.0
00

-2
0.

00
0

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
20

.0
00

-2
0.

00
0

-5
0.

00
0

-5
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

20
.0

00
-2

0.
00

0
-5

0.
00

0
-5

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
65

 S
tra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 A

lb
ec

ke
r S

tra
ße

 G
öt

tin
ge

n

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-8

0.
00

0
-8

0.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
0.

00
0

-8
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
0.

00
0

-8
0.

00
0

372

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

0.
00

0
-8

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
66

 Z
us

ch
us

s R
ad

w
eg

m
aß

na
hm

e 
Ba

hn
ho

f/
O

lg
as

tra
ße

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

80
.0

00
80

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

80
.0

00
80

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

80
.0

00
80

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
10

-0
67

 Z
us

ch
us

s R
ad

ve
rk

eh
rs

ko
nz

ep
t R

in
gv

er
ke

hr

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

80
0.

00
0

60
0.

00
0

20
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

80
0.

00
0

60
0.

00
0

20
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

80
0.

00
0

60
0.

00
0

20
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
50

-0
01

 A
ns

ch
af

fu
ng

 S
ol

ea
nl

ag
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

-4
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00
-4

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00
-4

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

-4
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
70

-0
01

 B
ar

rie
re

fre
ie

 B
us

ha
lte

st
el

le
n

373

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

00
.0

00
-4

.2
00

,0
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
00

.0
00

-4
.2

00
,0

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
00

.0
00

-4
.2

00
,0

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

00
.0

00
-4

.2
00

,0
0

In
ve

st
iti

on
 I-

54
70

-0
02

 D
ig

ita
le

 A
nz

ei
ge

ta
fe

l

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-7

.5
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
.5

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
.5

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

.5
00

In
ve

st
iti

on
 I-

54
70

-0
03

 D
yn

am
isc

he
s F

ah
rg

as
tin

fo
rm

at
io

ns
sy

st
em

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-3

3.
00

0
-3

3.
00

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
3.

00
0

-3
3.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
3.

00
0

-3
3.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

3.
00

0
-3

3.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
10

-0
01

 P
ar

kb
än

ke

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
.1

04
,3

7

374

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.1

04
,3

7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.1

04
,3

7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.1
04

,3
7

In
ve

st
iti

on
 I-

55
10

-0
02

 L
ize

nz
 B

au
m

ka
ta

st
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-5
.3

83
,7

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
.3

83
,7

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
.3

83
,7

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

.3
83

,7
5

In
ve

st
iti

on
 I-

55
10

-0
03

 S
pe

nd
e 

Pa
rk

bä
nk

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

2.
10

4,
37

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

2.
10

4,
37

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

2.
10

4,
37

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
01

 N
at

ur
na

he
 G

es
ta

ltu
ng

 E
sc

hb
ac

h,
 H

ör
ve

lsi
ng

en

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
2.

00
0

-3
2.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
2.

00
0

-3
2.

00
0

375

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
2.

00
0

-3
2.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

2.
00

0
-3

2.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
02

 Z
us

ch
us

s f
. ö

ko
l. 

D
ur

ch
gä

ng
ig

ke
it 

Sc
ha

m
m

en
ba

ch
 G

ö.

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

10
1.

90
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

10
1.

90
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

10
1.

90
0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
03

 H
er

st
el

lu
ng

 d
er

 ö
ko

l. 
D

ur
ch

gä
ng

ig
ke

it 
Sc

ha
m

m
en

ba
ch

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
37

.9
00

-1
1.

16
7,

76
-1

1.
16

7,
76

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-6

9.
50

2,
90

-6
9.

50
2,

90

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
37

.9
00

-8
0.

67
0,

66
-8

0.
67

0,
66

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
37

.9
00

-8
0.

67
0,

66
-8

0.
67

0,
66

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

37
.9

00
-8

0.
67

0,
66

-8
0.

67
0,

66

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
05

 H
er

st
el

lu
ng

 d
. ö

ko
l. 

D
ur

ch
gä

ng
ig

ke
it 

Si
xe

nm
üh

le

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-4

.4
47

,6
0

-4
.4

47
,6

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.4

47
,6

0
-4

.4
47

,6
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.4

47
,6

0
-4

.4
47

,6
0

376

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.4
47

,6
0

-4
.4

47
,6

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
06

 B
io

 S
pa

z

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-7
0.

00
0

-7
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-7

0.
00

0
-7

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
20

-0
07

 Z
us

ch
us

s B
io

 S
pa

z

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

55
.0

00
55

.0
00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

55
.0

00
55

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

55
.0

00
55

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
01

 P
ro

gr
am

m
 z

ur
 D

ig
ita

lis
ie

ru
ng

 F
rie

dh
öf

e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-6
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

.0
00

377

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
02

 H
ol

zk
re

uz
 A

us
se

gn
un

gs
ha

lle
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.0
00

-1
.2

29
,2

7

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.0

00
-1

.2
29

,2
7

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.0

00
-1

.2
29

,2
7

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.0
00

-1
.2

29
,2

7

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
03

 N
eu

es
 K

lim
ag

er
ät

 F
H

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-2

9.
80

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
9.

80
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
9.

80
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

9.
80

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
04

 F
ah

rra
ds

tä
nd

er
, F

H
 L

an
ge

na
u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
05

 S
itz

bä
nk

e,
 F

H
 L

an
ge

na
u

378

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

1.
00

0
-4

.5
69

,9
4

-4
.5

69
,9

4
-5

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
1.

00
0

-4
.5

69
,9

4
-4

.5
69

,9
4

-5
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
1.

00
0

-4
.5

69
,9

4
-4

.5
69

,9
4

-5
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

1.
00

0
-4

.5
69

,9
4

-4
.5

69
,9

4
-5

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
06

 E
rw

ei
te

ru
ng

 F
el

d 
27

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.5
30

,6
4

-1
.5

30
,6

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.5

30
,6

4
-1

.5
30

,6
4

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.5

30
,6

4
-1

.5
30

,6
4

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.5
30

,6
4

-1
.5

30
,6

4

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
08

 H
in

w
ei

ss
ch

ild
er

 B
au

m
fe

ld
 F

H
 L

ng
.

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.3
90

,7
1

-2
.3

90
,7

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.3

90
,7

1
-2

.3
90

,7
1

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.3

90
,7

1
-2

.3
90

,7
1

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.3
90

,7
1

-2
.3

90
,7

1

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
09

 U
rn

en
st

el
en

 F
H

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.8
50

,8
2

-2
.8

50
,8

2

379

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.8

50
,8

2
-2

.8
50

,8
2

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.8

50
,8

2
-2

.8
50

,8
2

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.8
50

,8
2

-2
.8

50
,8

2

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
10

 L
ize

nz
 F

RI
ED

A

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-8
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-8
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-8
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-8

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

-2
.0

00
-2

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

55
30

-0
12

 S
te

le
n 

"A
lte

r F
rie

dh
of

"

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

.5
00

-2
.5

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.5

00
-2

.5
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.5

00
-2

.5
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.5
00

-2
.5

00

In
ve

st
iti

on
 I-

55
40

-0
01

 Z
au

na
nl

ag
e 

Ri
ed

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
0.

00
0

380

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
40

-0
03

 S
ch

w
al

be
nh

au
s A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-4
.9

19
,3

9
-4

.9
19

,3
9

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.9

19
,3

9
-4

.9
19

,3
9

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.9

19
,3

9
-4

.9
19

,3
9

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.9
19

,3
9

-4
.9

19
,3

9

In
ve

st
iti

on
 I-

55
40

-0
04

 S
to

rc
he

nm
as

t A
lb

ec
k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

44
,0

0
-5

44
,0

0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
44

,0
0

-5
44

,0
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
44

,0
0

-5
44

,0
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

44
,0

0
-5

44
,0

0

In
ve

st
iti

on
 I-

55
40

-0
05

 S
to

rc
he

nn
es

t J
ub

ilä
um

sr
ad

w
an

de
rw

eg

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
.0

00
-3

.0
00

381

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.0

00
-3

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.0

00
-3

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.0
00

-3
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

56
10

-0
01

 L
ize

nz
 B

au
m

ka
ta

st
er

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

12
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

im
m

at
er

ie
lle

n 
Ve

rm
ög

en
sg

eg
en

st
än

de
n

-3
.3

62
,7

5

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
.3

62
,7

5

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
.3

62
,7

5

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

.3
62

,7
5

In
ve

st
iti

on
 I-

57
10

-0
01

 K
ap

ita
lu

m
la

ge
 B

re
itb

an
d

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

10
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

Fi
na

nz
ve

rm
ög

en
-2

.3
82

.0
00

-4
20

.1
39

,5
5

-1
34

.1
42

,5
6

-2
50

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.3

82
.0

00
-4

20
.1

39
,5

5
-1

34
.1

42
,5

6
-2

50
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
.3

82
.0

00
-4

20
.1

39
,5

5
-1

34
.1

42
,5

6
-2

50
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00
-2

00
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.3
82

.0
00

-4
20

.1
39

,5
5

-1
34

.1
42

,5
6

-2
50

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

-2
00

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

57
10

-0
04

 B
re

itb
an

dv
or

ve
rle

gu
ng

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

2
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

. I
nv

es
tit

io
ns

be
itr

äg
en

 u
.

äh
nl

. E
nt

ge
lte

n 
f. 

In
ve

st
iti

on
st

ät
ig

k.
2.

12
8,

00
2.

12
8,

00

382

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

2.
12

8,
00

2.
12

8,
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

2.
12

8,
00

2.
12

8,
00

In
ve

st
iti

on
 I-

57
30

-0
01

 W
La

n 
H

ot
sp

ot

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

.0
00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

.0
00

In
ve

st
iti

on
 I-

57
30

-0
02

 S
te

le
n 

M
är

kt
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-1

6.
35

3,
16

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
6.

35
3,

16

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
6.

35
3,

16

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

6.
35

3,
16

In
ve

st
iti

on
 I-

61
10

-0
01

 K
ap

ita
lu

m
la

ge
 (I

nv
. V

er
ba

nd
 +

 IT
)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

10
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

Fi
na

nz
ve

rm
ög

en
-5

9.
80

0
-8

5.
00

0,
00

-8
5.

00
0,

00

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-4
48

.8
00

-1
2.

90
8,

70
-1

2.
90

8,
70

-2
28

.8
00

-1
00

.0
00

-2
0.

00
0

-1
00

.0
00

383

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
08

.6
00

-9
7.

90
8,

70
-9

7.
90

8,
70

-2
28

.8
00

-1
00

.0
00

-2
0.

00
0

-1
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
08

.6
00

-9
7.

90
8,

70
-9

7.
90

8,
70

-2
28

.8
00

-1
00

.0
00

-2
0.

00
0

-1
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

08
.6

00
-9

7.
90

8,
70

-9
7.

90
8,

70
-2

28
.8

00
-1

00
.0

00
-2

0.
00

0
-1

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 I-

61
10

-0
02

 K
ap

ita
lu

m
la

ge
 (B

au
 u

nd
 In

ve
st

iti
on

en
 G

M
S)

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

50
0.

00
0

50
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

50
0.

00
0

50
0.

00
0

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-2
.3

49
.4

00
-6

94
.4

00
-1

.2
20

.0
00

-4
25

.0
00

-1
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
.3

49
.4

00
-6

94
.4

00
-1

.2
20

.0
00

-4
25

.0
00

-1
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.8

49
.4

00
-1

94
.4

00
-1

.2
20

.0
00

-4
25

.0
00

-1
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

.3
49

.4
00

-6
94

.4
00

-1
.2

20
.0

00
-4

25
.0

00
-1

0.
00

0

In
ve

st
iti

on
 I-

61
10

-0
03

 K
ap

ita
lu

m
la

ge
 S

BB
Z

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-6
7.

60
0

-6
7.

60
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
7.

60
0

-6
7.

60
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
7.

60
0

-6
7.

60
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

7.
60

0
-6

7.
60

0

In
ve

st
iti

on
 S

-2
11

0-
00

1 
N

eu
ge

st
al

tu
ng

 S
ch

ul
ho

f A
TS

384

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-2
80

.0
00

-1
40

.0
00

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

0.
00

0
-1

.8
39

,7
4

-1
.8

39
,7

4

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
90

.0
00

-1
.8

39
,7

4
-1

.8
39

,7
4

-1
40

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
90

.0
00

-1
.8

39
,7

4
-1

.8
39

,7
4

-1
40

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

90
.0

00
-1

.8
39

,7
4

-1
.8

39
,7

4
-1

40
.0

00

In
ve

st
iti

on
 S

-2
11

0-
00

2 
Sa

ni
er

un
g 

GS
 A

lb
ec

k

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
92

.8
00

-8
6.

00
0

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

87
.9

00
-2

94
.3

51
,9

9
-7

8.
53

8,
20

-9
7.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-4
80

.7
00

-2
94

.3
51

,9
9

-7
8.

53
8,

20
-9

7.
00

0
-8

6.
00

0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-4
80

.7
00

-2
94

.3
51

,9
9

-7
8.

53
8,

20
-9

7.
00

0
-8

6.
00

0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-4

80
.7

00
-2

94
.3

51
,9

9
-7

8.
53

8,
20

-9
7.

00
0

-8
6.

00
0

In
ve

st
iti

on
 S

-2
11

0-
00

3 
Zu

sc
hu

ss
 S

an
ie

ru
ng

 G
S 

Al
be

ck

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

87
.0

00

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

87
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

87
.0

00

In
ve

st
iti

on
 S

-4
24

0-
00

1 
Sa

ni
er

un
g 

Um
kl

ei
de

be
re

ic
h 

Fr
ei

ba
d

385

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
8.

96
6,

11
-1

0.
63

2,
38

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-5

22
.6

00
-4

06
.0

53
,5

3

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-5
22

.6
00

-4
45

.0
19

,6
4

-1
0.

63
2,

38

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-5
22

.6
00

-4
45

.0
19

,6
4

-1
0.

63
2,

38

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-5

22
.6

00
-4

45
.0

19
,6

4
-1

0.
63

2,
38

In
ve

st
iti

on
 S

-4
24

0-
00

2 
Sa

ni
er

un
g 

Kl
ei

nk
in

de
rb

er
ei

ch
 F

re
ib

ad

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-1
58

.8
44

,3
1

-1
58

.8
44

,3
1

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

.5
08

.7
72

-9
58

.7
91

,4
2

-9
44

.0
62

,6
6

-9
36

.0
00

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

30
0.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
.2

08
.7

72
-1

.1
17

.6
35

,7
3

-1
.1

02
.9

06
,9

7
-9

36
.0

00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
.2

08
.7

72
-1

.1
17

.6
35

,7
3

-1
.1

02
.9

06
,9

7
-9

36
.0

00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

.2
08

.7
72

-1
.1

17
.6

35
,7

3
-1

.1
02

.9
06

,9
7

-9
36

.0
00

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

2 
Sa

ni
er

un
g 

Ba
hn

ho
f -

Zu
sc

hu
ss

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

11
3.

90
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

11
3.

90
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

11
3.

90
0

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

3 
Sa

ni
er

un
g 

Ba
hn

ho
f -

 F
uß

gä
ng

er
ra

m
pe

386

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-6

0.
00

0
-5

.5
96

,6
4

-5
.1

05
,9

6

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-6
0.

00
0

-5
.5

96
,6

4
-5

.1
05

,9
6

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-6
0.

00
0

-5
.5

96
,6

4
-5

.1
05

,9
6

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-6

0.
00

0
-5

.5
96

,6
4

-5
.1

05
,9

6

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

4 
Sa

ni
er

un
g 

Ba
hn

ho
f -

 P
ar

kp
lä

tz
e

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-2

20
.0

00
-2

28
.3

51
,6

1
-5

7.
44

7,
96

9
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r d
en

 E
rw

er
b 

vo
n

be
w

eg
lic

he
m

 S
ac

hv
er

m
ög

en
-4

1.
63

7,
91

-1
.6

37
,9

1

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-2
20

.0
00

-2
69

.9
89

,5
2

-5
9.

08
5,

87

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-2
20

.0
00

-2
69

.9
89

,5
2

-5
9.

08
5,

87

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-2

20
.0

00
-2

69
.9

89
,5

2
-5

9.
08

5,
87

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

5 
Sa

ni
er

un
g 

Ba
hn

ho
f -

 E
nd

au
sb

au

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-1

50
.0

00
-9

9.
85

6,
29

-2
7.

70
5,

42

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
50

.0
00

-9
9.

85
6,

29
-2

7.
70

5,
42

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
50

.0
00

-9
9.

85
6,

29
-2

7.
70

5,
42

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

50
.0

00
-9

9.
85

6,
29

-2
7.

70
5,

42

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

6 
Sa

ni
er

un
g 

Ba
hn

ho
f -

 G
üt

er
sc

hu
pp

en

387

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

7
Au

sz
ah

lu
ng

en
  f

ür
 d

en
 E

rw
er

b 
vo

n
Gr

un
ds

tü
ck

en
 u

nd
 G

eb
äu

de
n

-3
5.

00
0

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
5.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
5.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

5.
00

0

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

8 
Sa

ni
er

un
g 

Al
ts

ta
dt

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

8
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r B
au

m
aß

na
hm

en
-3

94
.0

00
-2

00
.0

00

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-3
94

.0
00

-2
00

.0
00

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-3
94

.0
00

-2
00

.0
00

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-3

94
.0

00
-2

00
.0

00

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
00

9 
Sa

ni
er

un
g 

Al
ts

ta
dt

 Z
us

ch
us

s

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

1
Ei

nz
ah

lu
ng

en
 a

us
In

ve
st

iti
on

sz
uw

en
du

ng
en

46
5.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

00
11

0.
00

0
95

.0
00

10
0.

00
0

6
Su

m
m

e 
de

r E
in

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
1 

bi
s 5

)

46
5.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

00
11

0.
00

0
95

.0
00

10
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

46
5.

00
0

10
0.

00
0

60
.0

00
11

0.
00

0
95

.0
00

10
0.

00
0

In
ve

st
iti

on
 S

-5
11

0-
01

1 
Sa

ni
er

un
gs

m
aß

na
hm

en
 p

riv
at

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

11
Au

sz
ah

lu
ng

en
 fü

r
In

ve
st

iti
on

sf
ör

de
ru

ng
sm

aß
na

hm
en

-1
60

.0
00

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

388

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



In
ve

st
iti

on
sp

ro
gr

am
m

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

Ge
sa

m
ta

ng
.

z. 
M

aß
na

hm
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

Bi
sh

er
fin

an
zie

rt
Er

m
äc

ht
ig

un
gs

üb
er

tra
gu

ng
en

au
s V

or
vo

rj.

Er
ge

bn
is

20
20

An
sa

tz
20

21
An

sa
tz

20
22

VE
Pl

an
20

23
Pl

an
20

24
Pl

an
20

25
Fi

na
nz

be
da

rf
w

ei
te

re
 Ja

hr
e

-n
ac

hr
ic

ht
l.-

13
Su

m
m

e 
de

r A
us

za
hl

un
ge

n 
au

s
In

ve
st

iti
on

st
ät

ig
ke

it
(S

um
m

e 
au

s N
um

m
er

n 
7 

bi
s 1

2)

-1
60

.0
00

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

14
Sa

ld
o 

au
s I

nv
es

tit
io

ns
tä

tig
ke

it
(S

al
do

 a
us

 N
um

m
er

n 
6 

un
d 

13
)

-1
60

.0
00

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

-4
0.

00
0

16
Ge

sa
m

tk
os

te
n 

de
r M

aß
na

hm
e

(S
um

m
e 

au
s N

um
m

er
n 

13
 u

nd
 1

5)
-1

60
.0

00
-4

0.
00

0
-4

0.
00

0
-4

0.
00

0
-4

0.
00

0

389

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Stadtverwaltung Langenau

Produktbereich  11 Innere Verwaltung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

1110 Steuerung  -  [THH 1] 111000 Steuerung und Zentrale Funktionen 1 Steuerung

1122 Finanzverwaltung, Kasse  -  [THH 1] 112200 Finanzverwaltung und Kasse 1 Steuerung

1124 Gebäudemanagement, Techn.
Immobilienmanagement  -  [THH 1]

112400 Gebäudemanagement 1 Steuerung

1125 Grünanlagen, Werkstätten und
Fahrzeuge  -  [THH 1]

112500 Städtische Betriebe 1 Steuerung

1126 Zentrale Dienstleistungen  -  [THH 1] 112600 Zentrale Dienstleistungen 1 Steuerung

1130 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit  -
[THH 1]

113000 Presse- und Öffentlichkeitsarbeit 1 Steuerung

1133 Grundstücksmanagement  -  [THH 1] 113300 Grundstücksmanagement 1 Steuerung

Produktbereich  12 Sicherheit und Ordnung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

1210 Statistik und Wahlen  -  [THH 2] 121000 Statistik und Wahlen 2 Gemeindeaufgaben

1220 Ordnungswesen  -  [THH 2] 122000 Ordnungswesen 2 Gemeindeaufgaben

1221 Verkehrswesen  -  [THH 2] 122100 Verkehrswesen 2 Gemeindeaufgaben

1222 Einwohnerwesen  -  [THH 2] 122200 Einwohnerwesen 2 Gemeindeaufgaben

1223 Personenstandswesen  -  [THH 2] 122300 Personenstandswesen 2 Gemeindeaufgaben

1260 Brandschutz  -  [THH 2] 126000 Brandschutz 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  21 Schulträgeraufgaben
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2110 Allgemeinbildende Schulen  -  [THH
2]

211001 Grundschulen und
Gemeinschaftsschulen

2 Gemeindeaufgaben

211004 Realschulen und
Gemeinschaftsschulen

2 Gemeindeaufgaben

211006 Gymnasien 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  25 Museen, Archiv, Zoo
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2520 Kommunale Museen  -  [THH 2] 252000 Museen, Archiv 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  26 Theater, Konzerte, Musikschulen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2620 Musikpflege  -  [THH 2] 262000 Musikpflege 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  27 Volkshochschulen, Bibliotheken, kulturpädagogische Einrichtungen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2720 Bibliotheken  -  [THH 2] 272000 Bibliotheken 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  28 Sonstige Kulturpflege
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2810 Sonstige Kulturpflege  -  [THH 2] 281000 Sonstige Kulturpflege 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  29 Förderung von Kirchengemeinden u. sonst. Religionsgemeinschaften
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

2910 Förderung von Kirchengemeinden u.
sonst. Religionsgemeinschaften  -
[THH 2]

291000 Förderung von Kirchengemeinden 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  31 Soziale Hilfen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

3140 Soziale Einrichtungen  -  [THH 2] 314005 Soziale Einrichtungen für 2 Gemeindeaufgaben

390

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Stadtverwaltung Langenau

Produktbereich  31 Soziale Hilfen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

Wohnungslose

314007 Soziale Einrichtungen für Flüchtlinge
und Asylbewerber/-innen

2 Gemeindeaufgaben

3180 Sonstige soziale Hilfen und
Leistungen  -  [THH 2]

318010 Betreuung und Förderung von
Integration

2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  36 Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

3620 Allgemeine Förderung junger
Menschen  -  [THH 2]

362001 Kinder- und Jugendarbeit 2 Gemeindeaufgaben

3650 Tageseinrichtungen für  Kinder und
Kindertagespflege  -  [THH 2]

365001 Tageseinrichtungen für Kinder 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  42 Sport und Bäder
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

4210 Förderung des Sports  -  [THH 2] 421000 Förderung des Sports 2 Gemeindeaufgaben

4240 Bäder  -  [THH 2] 424000 Bäder 2 Gemeindeaufgaben

4241 Sportstätten  -  [THH 2] 424100 Sportstätten 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  51 Räumliche Planung und Entwicklung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5110 Stadtentwicklung städtebaul.
Planung Verkehrsplanung u.
Stadterneuerung -[THH 2]

511000 Stadtentwicklung 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  52 Bauen und Wohnen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5220 Wohnungsbauförderung und
Wohnungsversorgung  -  [THH 2]

522000 Wohnungsbauförderung und -
versorgung

2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  53 Ver- und Entsorgung
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5310 Elektrizitätsversorgung  -  [THH 2] 531000 Elektrizitätsversorgung 2 Gemeindeaufgaben

5320 Gasversorgung  -  [THH 2] 532000 Gasversorgung 2 Gemeindeaufgaben

5330 Wasserversorgung  -  [THH 2] 533000 Wasserversorgung 2 Gemeindeaufgaben

5370 Abfallwirtschaft  -  [THH 2] 537000 Abfallwirtschaft 2 Gemeindeaufgaben

5380 Abwasserbeseitigung  -  [THH 2] 538000 Abwasserbeseitigung 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5410 Gemeindestraßen  -  [THH 2] 541000 Gemeindestraßen 2 Gemeindeaufgaben

5450 Straßenreinigung und Winterdienst
-  [THH 2]

545000 Straßenreinigung und Winterdienst 2 Gemeindeaufgaben

5470 Verkehrsbetriebe/ÖPNV  -  [THH 2] 547000 Verkehrsbetriebe/ÖPNV 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5510 Öffentliches Grün Landschaftsbau  -
[THH 2]

551000 Öffentliches Grün, Landschaftsbau 2 Gemeindeaufgaben

5520 Gewässerschutz Öffentl Gewässer
Wasserb Anlagen  -  [THH 2]

552000 Gewässerschutz, Wasserbauliche
Anlagen

2 Gemeindeaufgaben

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen  -
[THH 2]

553000 Friedhofs- und Bestattungswesen 2 Gemeindeaufgaben

5540 Naturschutz und Landschaftspflege
-  [THH 2]

554000 Natur- und Landschaftspflege 2 Gemeindeaufgaben

391

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Übersicht über die Zuordnung der Produktb. und Produktgr.  zu den Teilhaushalten
Stadtverwaltung Langenau

Produktbereich  55 Natur- und Landschaftspflege, Friedhofswesen
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5550 Forstwirtschaft  -  [THH 2] 555000 Forstwirtschaft 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  56 Umweltschutz
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5610 Umweltschutzmaßnahmen  -  [THH
2]

561000 Umweltschutz 2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  57 Wirtschaft und Tourismus
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

5710 Wirtschaftsförderung  -  [THH 2] 571000 Wirtschaftsförderung 2 Gemeindeaufgaben

5730 Allgemeine Einrichtungen und
Unternehmen  -  [THH 2]

573000 Allgemeine Einrichtungen und
Unternehmen

2 Gemeindeaufgaben

Produktbereich  61 Allgemeine Finanzwirtschaft
Produktgruppe Produkt Teilhaushalt

Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung Nr. Bezeichnung

6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allg. Umlagen  -  [THH 3]

611000 Steuern, Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

3 Allgemeine Finanzwirtschaft

6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
-  [THH 3]

612000 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

6130 Jahresabschlussbuchungen,
Abwicklung der Vorjahre  -  [THH 3]

613000 Abwicklung der Vorjahre 3 Allgemeine Finanzwirtschaft

392

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



S
te

ll
e

n
p

la
n

 d
e
r 

S
ta

d
t 

L
a

n
g

e
n

a
u

 2
0

2
2

I.
 B

e
a

m
te

 2
0

2
2

G
lie

d
e
ru

n
g

s
p
la

n

B
ü
rg

e
r-

m
e
is

te
r

E
h

re
n
b
e
a

m
te

S
u

m
m

e

B
 3

A
 1

2
A

 1
1

(n
a
c
h
ri

c
h
tl
ic

h
)

1
1

.1
0
.0

2
G

e
s
c
h
ä
ft

s
fü

h
ru

n
g
 f

ü
r 

d
e
n
 G

e
m

e
in

d
e
ra

t
1

,0
0

1
,0

0

1
1

.2
2
.0

1
F

in
a
n
zv

e
rw

a
lt
u
n

g
2

,0
0

1
1

.2
2
.0

2
K

a
s
s
e

0
,0

0

1
1

.2
2
.0

3
S

te
u
e
rl

ic
h

e
 A

n
g
e

le
g

e
n
h
e

it
e
n

1
,0

0
1

,0
0

1
1

.2
6
.0

0
P

e
rs

o
n
a
lw

e
s
e
n

0
,6

0
2

,4
0

1
1

.3
0
.0

1
H

e
im

a
tr

u
n
d
s
c
h
a
u

0
,9

0

1
1

.3
0
.0

2
Ö

ff
e

n
tl
ic

h
k
e
it
s
a

rb
e
it

0
,8

0
1

,0
0

1
2

.2
0
.0

1
O

rd
n
u
n
g

s
w

e
s
e
n

0
,7

0
0

,7
0

1
2

.2
3
.0

0
P

e
rs

o
n
e
n
s
ta

n
d
s
w

e
s
e

n
0

,5
0

2
6

.2
0
.0

0
M

u
s
ik

fö
rd

e
ru

n
g
 

1
,0

0

3
6

.2
0
.0

0
F

a
m

ili
e

 u
n
d
 B

ild
u

n
g

1
,0

0

1
1

.2
4
.0

2
R

a
th

a
u
s
 A

lb
e
c
k

1
,0

0

1
1

.2
4
.0

3
R

a
th

a
u
s
 G

ö
tt

in
g
e
n

1
,0

0

1
1

.2
4
.0

4
R

a
th

a
u
s
 H

ö
rv

e
ls

in
g

e
n

1
,0

0

S
u

m
m

e
1

,0
0

2
,3

0
0
,8

0
3
,0

0
1
1

,5
0

d
a

v
o

n
 K

o
s
te

n
e
rs

ta
tt

u
n
g
 d

u
rc

h
 d

e
n
 V

e
rw

a
lt
u
n
g
s
v
e
rb

a
n

d
0
,3

0
2

,1
0

K
o

s
te

n
e
rs

ta
tt

u
n
g
 v

o
n
 U

m
la

n
d
g

e
m

e
in

d
e
n
 f

ü
r 

S
ta

n
d
e
s
a
m

t 
zu

s
ä

tz
lic

h

Z
a
h

l 
d

e
r 

S
te

ll
e
n

 2
0
2
1

1
,0

0
2
,3

0
0
,8

0
3
,0

0
1
1

,5
0

B
e
s
e
tz

te
 S

te
ll

e
n

 a
m

 3
0

.0
6
.2

0
2
1

1
,0

0
2
,0

0
1
,5

0
3
,0

0
1
0

,1
0

0
,5

0

1
,6

0

M
it
tl
e

re
r 

D
ie

n
s
t

A
 9

0
,0

0

0
,9

0

0
,2

0

1
,0

0
4
,8

0

1
,8

0

1
,0

0

1
,0

0

A
b
s
c
h
n
it
t,

 

U
n

te
r-

 

a
b
s
c
h

n
it
t

B
e
ig

e
o
rd

n
e
te

r
G

e
h
o
b
e

n
e
r 

D
ie

n
s
t

1
,0

0
1
,0

0

B
 2

A
 1

3

2
,6

0

0
,8

0

1
,0

0
3
,8

0

1
,0

0
2
,0

0

1
,0

0

2
,6

0

393

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



S
te

ll
e
n

p
la

n
 d

e
r 

S
ta

d
t 

L
a
n

g
e
n

a
u

 2
0
2
2

II
. 

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

K
o
s
te

n
-

st
e
lle

n
G

lie
d
e
ru

n
g
sp

la
n

E
1
1

E
1
0

E
9
a

E
9
b

E
9
c

E
8

E
7

E
6

E
5

E
4

E
3
 -

 1
S

1
6

S
1
5

S
1
3

S
1
1
a

S
1
1
b

S
9

S
8
a

S
8
b

S
4

S
3

S
2

M
J

A
zu

b
i

P
ra

kt
./

P
IA

P
la

n
*

2
0
2
2

1
1
.1

0
.0

1
H

a
u
p
tv

e
rw

a
ltu

n
g

0
,3

5
1
,2

0
,4

7
,0

0
2
,0

0
1
,9

5

1
1
.1

0
.0

2
G

e
sc

h
ä
ft

s
fü

h
ru

n
g
 f

ü
r 

d
e
n
 G

R
1
,2

0
0
,0

5
1
,2

5

1
1
.2

2
.0

1
F

in
a
n
zv

e
rw

a
ltu

n
g

2
0
,8

0
,7

3
,5

0

1
1
.2

2
.0

2
K

a
ss

e
 

1
0
,7

5
0
,7

5
0
,3

2
,8

0

1
1
.2

2
.0

3
S

te
u
e
rl
ic

h
e
 A

n
g
e
le

g
e
n
h
e
it
e
n

0
,9

1
1
,9

0

1
1
.2

4
.0

2
R

a
th

a
u
s 

A
lb

e
ck

 B
e
tr

ie
b

0
,2

5
1
,2

1
,4

5

1
1
.2

4
.0

3
R

a
th

a
u
s 

G
ö
tt

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,6

0
,0

5
0
,2

0
,8

5

1
1
.2

4
.0

4
R

a
th

a
u
s 

H
ö
rv

e
ls

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,5

0
,1

0
,6

0

1
1
.2

4
.2

7
L
e
n
a
u
s
tr

a
ß

e
 1

 V
e
rw

a
ltu

n
g
 u

n
d
 B

e
tr

ie
b
 (

B
a
h
n
h
o
f)

0
,0

5
0
,1

0
,1

5

1
1
.2

5
.0

2
S

ta
d
tg

ä
rt

n
e
re

i
1

0
,9

8
,5

1
,7

5
2
,7

5
0
,1

1
5
,0

0

1
1
.2

5
.0

3
B

a
u
h
o
f

1
3
,7

5
7

0
,1

0
,1

1
1
,9

5

1
1
.2

6
.0

0
P

e
rs

o
n
a
lw

e
se

n
3
,2

0
0
,2

3
,4

0

1
1
.2

6
.0

1
P

e
rs

o
n
a
lr
a
t

0
,6

0
,6

0

1
1
.3

0
.0

1
H

e
im

a
tr

u
n
d
sc

h
a
u

0
,3

0
,3

0

1
1
.3

0
.0

2
Ö

ff
e
n
tli

c
h
k
e
it
sa

rb
e
it

1
,5

0
1
,5

0

1
2
.2

0
.0

1
O

rd
n
u
n
g
sw

e
se

n
1
,0

0
2
,5

0
3
,5

0

1
2
.2

2
.0

0
E

in
w

o
h
n
e
rw

e
se

n
1
,2

0
3
,5

0
4
,7

0

1
2
.2

3
.0

0
P

e
rs

o
n
e
n
s
ta

n
d
sw

e
se

n
1
,5

0
1
,5

0

1
2
.6

0
.0

1
F

e
u
e
rw

e
h
r 

L
a
n
g
e
n
a
u
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,1

0

2
1
.1

0
.0

1
L
u
d
w

ig
-U

h
la

n
d
-S

ch
u
le

 B
e
tr

ie
b

0
,9

0
0
,1

0
1
,3

0
2
,3

0

2
1
.1

0
.0

2
B

e
tr

e
u
u
n
g
 L

U
S

0
,2

0
0
,6

0
1
,2

5
2
,0

0
4
,0

5

2
1
.1

0
.0

4
F

ri
e
d
ri

c
h
-S

c
h

ill
e
r-

R
e
a
ls

ch
u
le

 B
e
tr

ie
b

1
,5

0
0
,1

0
0
,1

0
1
,7

0

2
1
.1

0
.0

6
R

o
b
e
rt

-B
o
sc

h
-G

ym
n
a
si

u
m

1
,9

5
0
,1

0
4
,0

0
6
,0

5

2
1
.1

0
.1

1
A

lb
e
c
ke

r-
T

o
r-

S
ch

u
le

 B
e
tr

ie
b

0
,6

0
0
,7

0
2
,2

0
0
,1

0
3
,6

0

2
1
.1

0
.1

2
B

e
tr

e
u
u
n
g
 A

T
S

1
,1

0
0
,6

0
1
,7

0

2
1
.1

0
.2

1
G

ru
n
d
s
c
h
u
le

 A
lb

e
c
k
 B

e
tr

ie
b

0
,2

5
0
,2

5
0
,4

5
0
,2

5
1
,2

0

2
1
.1

0
.2

2
B

e
tr

e
u
u
n
g
 G

S
 A

lb
e
ck

1
,1

0
0
,6

5
1
,7

5

2
1
.1

0
.3

1
M

e
n
s
a
 B

e
tr

ie
b
 L

U
S

0
,1

5
0
,0

5
0
,2

0

2
1
.1

0
.3

2
M

e
n
s
a
 B

e
tr

ie
b
 F

S
R

0
,4

5
0
,4

5

2
1
.1

0
.3

3
M

e
n
s
a
 B

e
tr

ie
b
 R

B
G

0
,5

0
0
,5

0

2
1
.1

0
.3

4
M

e
n
s
a
 B

e
tr

ie
b
 A

T
S

0
,6

5
0
,6

5

2
1
.1

0
.3

5
M

e
n
s
a
 B

e
tr

ie
b
 G

S
 A

lb
e
c
k

0
,9

0
0
,9

0

2
6
.2

0
.0

0
M

u
s
ik

fö
rd

e
ru

n
g
 (

K
u
ltu

ra
m

t)
0
,2

0
0
,1

5
0
,3

5

2
6
.2

0
.0

2
P

fle
g
h
o
f 

B
e
tr

ie
b

0
,1

5
0
,2

0
0
,0

5
0
,4

0

2
6
.2

0
.0

5
Z

e
h
n
ts

ta
d
e
l 

0
,1

0
0
,1

0

2
7
.2

0
.0

1
S

ta
d
tb

ü
c
h

e
re

i 
B

e
tr

ie
b

1
,0

0
1
,1

5
1
,1

0
0
,8

5
0
,2

5
0
,2

0
1
,0

0
4
,5

5

3
6
.2

0
.0

0
F

a
m

ili
e
 u

n
d
 B

ild
u
n
g

1
,0

0
3
,5

0
0
,0

0
0
,1

0
0
,3

5
0
,2

5
1
,0

0
1
,0

0
7
,2

0

3
6
.2

0
.0

3
Ju

g
e
n
d
tr

e
ff

 B
e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,1

0

3
6
.2

0
.0

4
Ju

g
e
n
d
s
o
zi

a
la

rb
e
it

1
,0

0
1
,0

0
2
,0

0

3
6
.5

0
.0

0
R

e
u
tt

e
-K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
1
,4

0
1
,0

0
1
,0

0
1
1
,8

5
1
,1

0
2
,0

0
1
6
,4

5

3
6
.5

0
.0

1
F

re
is

te
g
-K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,3

0
1
,0

0
1
,0

0
6
,6

0
0
,2

5
0
,1

0
1
,0

0
1
,0

0
9
,3

5

3
6
.5

0
.0

2
S

te
in

h
ä
u
s
le

-K
in

d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,9

5
1
,0

0
1
,0

0
5
,1

0
0
,4

5
1
,0

0
1
,0

0
8
,6

0

3
6
.5

0
.0

3
K

lin
k
e
n
to

r-
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
1
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
8
,1

5
2
,2

5
0
,0

0
1
,0

0
2
,0

0
1
3
,5

0

3
6
.5

0
.0

4
Ö

ch
s
le

sm
ü
h
lb

a
ch

-K
in

d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

1
,0

0
1
,0

0
7
,3

0
1
,8

0
0
,3

0
2
,0

0
1
1
,4

0

3
6
.5

0
.0

5
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 A

lb
e
c
k
 B

e
tr

ie
b

0
,0

5
0
,8

5
1
,0

0
1
,0

0
6
,8

0
1
,1

0
0
,2

0
1
,0

0
1
,0

0
1
1
,0

0

3
6
.5

0
.0

6
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 G

ö
tt

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,6

0
1
,0

0
1
,0

0
5
,0

0
1
,0

0
1
,0

0
8
,7

0

3
6
.5

0
.0

7
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 H

ö
rv

e
ls

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,2

0
1
,0

0
2
,9

0
0
,2

0
1
,0

0
4
,3

0

3
6
.5

0
.0

8
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 A

lb
e
c
k
e
r-

T
o
r 

B
e
tr

ie
b

0
,1

0
1
,0

0
3
,6

0
0
,8

0
0
,3

0
5
,8

0

3
6
.5

0
.0

9
K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 W

ö
rt

h
 B

e
tr

ie
b

0
,2

5
2
,5

5
1
,0

0
1
9
,6

0
1
,8

0
3
,0

0
3
,0

0
2
8
,2

0

(n
a
ch

ri
ch

tli
ch

)

394

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



S
te

ll
e
n

p
la

n
 d

e
r 

S
ta

d
t 

L
a
n

g
e
n

a
u

 2
0
2
2

II
. 

B
e
s
c
h

ä
ft

ig
te

K
o
s
te

n
-

st
e
lle

n
G

lie
d
e
ru

n
g
sp

la
n

E
1
1

E
1
0

E
9
a

E
9
b

E
9
c

E
8

E
7

E
6

E
5

E
4

E
3
 -

 1
S

1
6

S
1
5

S
1
3

S
1
1
a

S
1
1
b

S
9

S
8
a

S
8
b

S
4

S
3

S
2

M
J

A
zu

b
i

P
ra

kt
./

P
IA

P
la

n
*

2
0
2
2

3
6
.5

0
.1

0
P

a
n
o
ra

m
a
-K

in
d
e
rg

a
rt

e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,8

0
1
,0

0
1
,0

0
6
,0

0
1
,0

0
0
,0

5
3
,0

0
9
,8

5

3
6
.5

0
.1

3
W

a
ld

-K
iT

a
0
,9

0
0
,9

0
0
,6

5
1
,0

0
2
,4

5

3
6
.5

0
.1

5
K

in
d
e
rb

ild
u
n
g
sz

e
n
tr

u
m

0
,6

0
0
,5

0
0
,4

0
1
,5

0

4
2
.4

0
.0

1
F

re
ib

a
d

0
,3

5
0
,7

0
1
,0

0
2
,6

0
0
,2

0
4
,8

5

4
2
.4

0
.0

2
H

a
lle

n
b
a
d

0
,4

0
0
,4

0
1
,2

0
2
,8

5
0
,2

0
5
,0

5

4
2
.4

0
.0

3
S

a
u
n
a

0
,2

5
0
,2

5
0
,7

5
1
,9

0
0
,2

0
3
,3

5

4
2
.4

1
.0

0
S

ta
d
th

a
lle

 B
e
tr

ie
b

0
,4

5
0
,2

0
0
,1

0
0
,7

5

4
2
.4

1
.0

1
R

o
b
e
rt

-B
o
sc

h
-H

a
lle

 B
e
tr

ie
b

0
,2

0
0
,2

0
0
,2

5
0
,6

5

4
2
.4

1
.0

2
P

fle
g
h
o
fh

a
lle

 B
e
tr

ie
b

0
,7

0
0
,2

5
0
,9

5

4
2
.4

1
.0

3
W

ie
se

n
ta

lh
a
lle

 G
ö
tt

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,1

0
0
,0

0
0
,1

0

4
2
.4

1
.0

4
G

ym
n
a
st

ik
h
a
lle

 H
ö
rv

e
ls

in
g
e
n
 B

e
tr

ie
b

0
,2

0
0
,1

0
0
,3

0

4
2
.4

1
.0

5
A

lb
e
c
ke

r-
T

o
r-

H
a
lle

 B
e
tr

ie
b

0
,2

0
0
,2

0

5
1
.1

0
.0

2
V

e
rk

e
h
rs

p
la

n
u
n
g

1
,0

0
1
,0

0
1
,2

0
3
,2

0

5
3
.2

0
.0

0
K

o
n
ze

s
s
io

n
sa

b
g
a
b
e
 G

a
s

1
,0

0
2
,0

0
1
,5

0
4
,5

0

5
3
.3

0
.0

1
W

a
ss

e
rv

e
rs

o
rg

u
n
g

2
,0

0
2
,0

0
4
,0

0

5
3
.7

0
.0

2
R

e
c
yc

lin
g
h
o
f

0
,4

0
0
,4

0
0
,8

0

5
3
.8

0
.0

1
K

lä
ra

n
la

g
e

1
,0

0
1
,0

0
2
,0

0
0
,1

0
1
,0

0
4
,1

0

5
4
.5

0
.0

0
S

tr
a
ß

e
n
re

in
ig

u
n
g

1
,2

5
1
,2

5

5
4
.1

0
.0

0
Ö

ff
e
n
tli

c
h
e
s
 G

rü
n

0
,1

5
0
,1

5

5
5
.3

0
.0

1
F

ri
e
d
h
o
f 

L
a
n
g
e
n
a
u

0
,1

0
0
,1

0

5
5
.3

0
.0

3
F

ri
e
d
h
o
f 

G
ö
tt

in
g
e
n

0
,1

0
0
,1

0

5
6
.1

0
.0

0
F

e
ld

sc
h
ü
tz

0
,8

0
0
,8

0

S
u

m
m

e
1
,0

1
,0

1
6
,3

0
,0

1
,0

1
1
,9

1
,8

3
4
,7

2
2
,7

2
,2

3
2
,0

1
,0

2
,6

8
,0

2
,0

1
,8

7
,9

8
5
,8

1
,8

1
4
,2

0
,2

4
,9

8
,6

1
3
,0

2
0
,0

2
6
3
,0

5

* 
S

u
m

m
e
 o

h
n
e
 P

ra
kt

ik
a
n
te

n
 u

n
d
 A

zu
b
is

d
a
v
o
n
 E

rs
ta

tt
u
n
g
 d

u
rc

h
 d

e
n
 V

e
rw

a
ltu

n
g
sv

e
rb

a
n
d

1
,0

3
,8

1
,0

2
,5

8
,3

0

Z
a
h

l 
d

e
r 

S
te

ll
e
n

 2
0
2
1

0
,0

1
,0

1
1
,0

0
,0

1
,0

1
2
,4

2
,0

3
4
,2

2
0
,0

1
,6

3
3
,2

1
,0

2
,0

6
,0

0
,0

1
,0

1
,9

8
3
,4

0
,0

5
,4

1
5
,7

2
,6

6
,3

2
4
1
,7

0

B
e
s
e
tz

te
 S

te
ll

e
n

 a
m

 3
0
.0

6
.2

0
2
1

0
,0

1
,0

1
2
,0

0
,0

0
,0

1
2
,3

1
,6

3
2
,1

2
1
,4

5
,0

2
6
,7

1
,0

2
,0

8
,0

0
,0

1
,0

1
,9

9
6
,4

1
,8

6
,5

1
4
,4

2
,3

6
,7

2
5
4
,0

8

395

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

AUFW-KS-2110 I Aufwand 211000 Kostenstelle
211000

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 500,00

AUFW-KS-2110 II Aufwand 211002 Kostenstelle
211002

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 28.400,00

AUFW-KS-2110 III Aufwand 211003 Kostenstelle
211003

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 12.000,00

AUFW-KS-2110 IV Aufwand 211005 Kostenstelle
211005

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 8.000,00

AUFW-KS-2110 IX Aufwand 211023 Kostenstelle
211023

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 V Aufwand 211007 Kostenstelle
211007

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.000,00

AUFW-KS-2110 VI Aufwand 211012 Kostenstelle
211012

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.700,00

AUFW-KS-2110 VII Aufwand 211014 Kostenstelle
211014

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 VIII Aufwand 211022 Kostenstelle
211022

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.100,00

AUFW-KS-2110 X Aufwand 211050 Kostenstelle
211050

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 XI Aufwand 211053 Kostenstelle
211053

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 XII Aufwand 211056 Kostenstelle
211056

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 XIII Aufwand 211013 Kostenstelle
211013

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.000,00

AUFW-KS-2110 XIV Aufwand 211052 Kostenstelle
211052

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 XIX Aufwand 211011 Kostenstelle
211011

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 21.100,00

AUFW-KS-2110 XV Aufwand 211054 Kostenstelle
211054

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-2110 XVI Aufwand 211001 Kostenstelle
211001

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 50.700,00

AUFW-KS-2110 XVII Aufwand 211004 Kostenstelle
211004

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 50.300,00

AUFW-KS-2110 XVIII Aufwand 211006 Kostenstelle
211006

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 49.200,00

AUFW-KS-2110 XX Aufwand 211021 Kostenstelle
211021

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.900,00

AUFW-KS-2720 I Aufwand 272051 Kostenstelle
272051

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 800,00

AUFW-KS-3650 I Aufwand 365050 Kostenstelle
365050

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 II Aufwand 365051 Kostenstelle
365051

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 III Aufwand 365052 Kostenstelle
365052

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 IV Aufwand 365053 Kostenstelle
365053

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 IX Aufwand 365058 Kostenstelle
365058

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 V Aufwand 365054 Kostenstelle
365054

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 VI Aufwand 365055 Kostenstelle
365055

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 VII Aufwand 365056 Kostenstelle
365056

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 VIII Aufwand 365057 Kostenstelle
365057

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 X Aufwand 365059 Kostenstelle
365059

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 XI Aufwand 365060 Kostenstelle
365060

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-3650 XII Aufwand 365061 Kostenstelle
365061

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

396

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

AUFW-KS-3650 XIII Aufwand 365011 Kostenstelle
365011

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 8.500,00

AUFW-KS-3650 XIV Aufwand 365012 Kostenstelle
365012

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-KS-MENSA I Aufwand Mensa 211031 Kostenstelle
211031

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.600,00

AUFW-KS-MENSA II Aufwand Mensa 211032 Kostenstelle
211032

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.800,00

AUFW-KS-MENSA III Aufwand Mensa 211033 Kostenstelle
211033

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.200,00

AUFW-KS-MENSA IV Aufwand Mensa 211034 Kostenstelle
211034

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

AUFW-KS-MENSA V Aufwand Mensa 211035 Kostenstelle
211035

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.300,00

AUFW-PG-1110 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 10

KTR-Gruppe 2
1110

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 466.300,00

AUFW-PG-1122 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 22

KTR-Gruppe 2
1122

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 156.700,00

AUFW-PG-1124 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 24

KTR-Gruppe 2
1124

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 934.400,00

AUFW-PG-1125 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 25

KTR-Gruppe 2
1125

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 561.300,00

AUFW-PG-1126 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 26

KTR-Gruppe 2
1126

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 125.900,00

AUFW-PG-1130 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 30

KTR-Gruppe 2
1130

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 365.500,00

AUFW-PG-1133 Aufwandsbudget
Produktgruppe 11 33

KTR-Gruppe 2
1133

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 61.900,00

AUFW-PG-1210 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 10

KTR-Gruppe 2
1210

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.500,00

AUFW-PG-1220 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 20

KTR-Gruppe 2
1220

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 77.850,00

AUFW-PG-1221 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 21

KTR-Gruppe 2
1221

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 8.800,00

AUFW-PG-1222 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 22

KTR-Gruppe 2
1222

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 104.900,00

AUFW-PG-1223 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 23

KTR-Gruppe 2
1223

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 22.200,00

AUFW-PG-1260 Aufwandsbudget
Produktgruppe 12 60

KTR-Gruppe 2
1260

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 520.400,00

AUFW-PG-2110 Aufwandsbudget
Produktgruppe 21 10

KTR-Gruppe 2
2110

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.784.000,00

AUFW-PG-2520 Aufwandsbudget
Produktgruppe 25 20

KTR-Gruppe 2
2520

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 40.150,00

AUFW-PG-2620 Aufwandsbudget
Produktgruppe 26 20

KTR-Gruppe 2
2620

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 275.850,00

AUFW-PG-2720 Aufwandsbudget
Produktgruppe 27 20

KTR-Gruppe 2
2720

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 43.200,00

AUFW-PG-2810 Aufwandsbudget
Produktgruppe 28 10

KTR-Gruppe 2
2810

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 221.600,00

AUFW-PG-2910 Aufwandsbudget
Produktgruppe 29 10

KTR-Gruppe 2
2910

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.500,00

AUFW-PG-3140 Aufwandsbudget
Produktgruppe 31 40

KTR-Gruppe 2
3140

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 72.550,00

AUFW-PG-3180 Aufwandsbudget
Produktgruppe 31 80

KTR-Gruppe 2
3180

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 27.500,00

AUFW-PG-3620 Aufwandsbudget
Produktgruppe 36 20

KTR-Gruppe 2
3620

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 89.200,00

AUFW-PG-3650 Aufwandsbudget
Produktgruppe 36 50

KTR-Gruppe 2
3650

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.628.900,00

AUFW-PG-4210 Aufwandsbudget
Produktgruppe 42 10

KTR-Gruppe 2
4210

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 91.700,00

AUFW-PG-4240 Aufwandsbudget
Produktgruppe 42 40

KTR-Gruppe 2
4240

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.092.100,00

AUFW-PG-4241 Aufwandsbudget
Produktgruppe 42 41

KTR-Gruppe 2
4241

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.059.650,00

397

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

AUFW-PG-5110 Aufwandsbudget
Produktgruppe 51 10

KTR-Gruppe 2
5110

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 239.400,00

AUFW-PG-5220 Aufwandsbudget
Produktgruppe 52 20

KTR-Gruppe 2
5220

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 5.200,00

AUFW-PG-5310 Aufwandsbudget
Produktgruppe 53 10

KTR-Gruppe 2
5310

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-PG-5320 Aufwandsbudget
Produktgruppe 53 20

KTR-Gruppe 2
5320

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-PG-5330 01 Aufwand 533001 Gmd 01 Kostenstelle
533001

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-PG-533000 Aufwand 533000 Gmd 01 Kostenstelle
533000

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-PG-5370 Aufwandsbudget
Produktgruppe 53 70

KTR-Gruppe 2
5370

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.031.600,00

AUFW-PG-5380 Aufwandsbudget
Produktgruppe 53 80

KTR-Gruppe 2
5380

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.370.900,00

AUFW-PG-5410 Aufwandsbudget
Produktgruppe 54 10

KTR-Gruppe 2
5410

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.311.000,00

AUFW-PG-5420 Aufwandsbudget
Produktgruppe 54 20

KTR-Gruppe 2
5420

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

AUFW-PG-5450 Aufwandsbudget
Produktgruppe 54 50

KTR-Gruppe 2
5450

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 289.600,00

AUFW-PG-5470 Aufwandsbudget
Produktgruppe 54 70

KTR-Gruppe 2
5470

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 313.700,00

AUFW-PG-5510 Aufwandsbudget
Produktgruppe 55 10

KTR-Gruppe 2
5510

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 189.000,00

AUFW-PG-5520 Aufwandsbudget
Produktgruppe 55 20

KTR-Gruppe 2
5520

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 335.000,00

AUFW-PG-5530 Aufwandsbudget
Produktgruppe 55 30

KTR-Gruppe 2
5530

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 391.800,00

AUFW-PG-5540 Aufwandsbudget
Produktgruppe 55 40

KTR-Gruppe 2
5540

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 106.200,00

AUFW-PG-5550 Aufwandsbudget
Produktgruppe 55 50

KTR-Gruppe 2
5550

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 45.000,00

AUFW-PG-5610 Aufwandsbudget
Produktgruppe 56 10

KTR-Gruppe 2
5610

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 57.100,00

AUFW-PG-5710 Aufwandsbudget
Produktgruppe 57 10

KTR-Gruppe 2
5710

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 54.300,00

AUFW-PG-5730 Aufwandsbudget
Produktgruppe 57 30

KTR-Gruppe 2
5730

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 53.500,00

AUFW-PG-6110 Aufwandsbudget
Produktgruppe 61 10

KTR-Gruppe 2
6110

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 14.815.000,00

AUFW-PG-6120 Aufwandsbudget
Produktgruppe 61 20

KTR-Gruppe 2
6120

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 43.000,00

AUFW-PG-6130 Aufwandsbudget
Produktgruppe 61 30

KTR-Gruppe 2
6130

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

BÜCHEREI-272001 Budget Bücherei Kostenstelle
272001

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 123.300,00

INV-PG-1110 Investitionen Produktgruppe
11 10

KTR-Gruppe 2
1110

Brutto Ja 2.200,00

INV-PG-1122 Investitionen Produktgruppe
11 22

KTR-Gruppe 2
1122

Brutto Ja 6.000,00

INV-PG-1124 Investitionen Produktgruppe
11 24

KTR-Gruppe 2
1124

Brutto Ja 102.000,00

INV-PG-1125 Investitionen Produktgruppe
11 25

KTR-Gruppe 2
1125

Brutto Ja 207.500,00

INV-PG-1126 Investitionen Produktgruppe
11 26

KTR-Gruppe 2
1126

Brutto Ja 3.000,00

INV-PG-1130 Investitionen Produktgruppe
11 30

KTR-Gruppe 2
1130

Brutto Ja 52.000,00

INV-PG-1133 Investitionen Produktgruppe
11 33

KTR-Gruppe 2
1133

Brutto Ja 3.153.000,00

INV-PG-1210 Investitionen Produktgruppe
12 10

KTR-Gruppe 2
1210

Brutto Ja 0,00

INV-PG-1220 Investitionen Produktgruppe
12 20

KTR-Gruppe 2
1220

Brutto Ja 0,00

398

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

INV-PG-1221 Investitionen Produktgruppe
12 21

KTR-Gruppe 2
1221

Brutto Ja 0,00

INV-PG-1222 Investitionen Produktgruppe
12 22

KTR-Gruppe 2
1222

Brutto Ja 0,00

INV-PG-1223 Investitionen Produktgruppe
12 23

KTR-Gruppe 2
1223

Brutto Ja 0,00

INV-PG-1260 Investitionen Produktgruppe
12 60

KTR-Gruppe 2
1260

Brutto Ja 899.500,00

INV-PG-2110 Investitionen Produktgruppe
21 10

KTR-Gruppe 2
2110

Brutto Ja 4.868.800,00

INV-PG-2520 Investitionen Produktgruppe
25 20

KTR-Gruppe 2
2520

Brutto Ja 4.200,00

INV-PG-2620 Investitionen Produktgruppe
26 20

KTR-Gruppe 2
2620

Brutto Ja 5.500,00

INV-PG-2720 Investitionen Produktgruppe
27 20

KTR-Gruppe 2
2720

Brutto Ja 35.000,00

INV-PG-2810 Investitionen Produktgruppe
28 10

KTR-Gruppe 2
2810

Brutto Ja 0,00

INV-PG-2910 Investitionen Produktgruppe
29 10

KTR-Gruppe 2
2910

Brutto Ja 0,00

INV-PG-3140 Investitionen Produktgruppe
31 40

KTR-Gruppe 2
3140

Brutto Ja 0,00

INV-PG-3180 Investitionen Produktgruppe
31 80

KTR-Gruppe 2
3180

Brutto Ja 0,00

INV-PG-3620 Investitionen Produktgruppe
36 20

KTR-Gruppe 2
3620

Brutto Ja 12.800,00

INV-PG-3650 Investitionen Produktgruppe
36 50

KTR-Gruppe 2
3650

Brutto Ja 869.600,00

INV-PG-4210 Investitionen Produktgruppe
42 10

KTR-Gruppe 2
4210

Brutto Ja 0,00

INV-PG-4240 Investitionen Produktgruppe
42 40

KTR-Gruppe 2
4240

Brutto Ja 7.200,00

INV-PG-4241 Investitionen Produktgruppe
42 41

KTR-Gruppe 2
4241

Brutto Ja 32.400,00

INV-PG-5110 Investitionen Produktgruppe
51 10

KTR-Gruppe 2
5110

Brutto Ja 120.000,00

INV-PG-5220 Investitionen Produktgruppe
52 20

KTR-Gruppe 2
5220

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5310 Investitionen Produktgruppe
53 10

KTR-Gruppe 2
5310

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5320 Investitionen Produktgruppe
53 20

KTR-Gruppe 2
5320

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5330 Investitionen Produktgruppe
53 30

KTR-Gruppe 2
5330

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5370 Investitionen Produktgruppe
53 70

KTR-Gruppe 2
5370

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5380 Investitionen Produktgruppe
53 80

KTR-Gruppe 2
5380

Brutto Ja 2.506.000,00

INV-PG-5410 Investitionen Produktgruppe
54 10

KTR-Gruppe 2
5410

Brutto Ja 2.138.000,00

INV-PG-5450 Investitionen Produktgruppe
54 50

KTR-Gruppe 2
5450

Brutto Ja 4.000,00

INV-PG-5470 Investitionen Produktgruppe
54 70

KTR-Gruppe 2
5470

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5510 Investitionen Produktgruppe
55 10

KTR-Gruppe 2
5510

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5520 Investitionen Produktgruppe
55 20

KTR-Gruppe 2
5520

Brutto Ja 102.000,00

INV-PG-5530 Investitionen Produktgruppe
55 30

KTR-Gruppe 2
5530

Brutto Ja 9.500,00

INV-PG-5540 Investitionen Produktgruppe
55 40

KTR-Gruppe 2
5540

Brutto Ja 3.000,00

INV-PG-5550 Investitionen Produktgruppe
55 50

KTR-Gruppe 2
5550

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5610 Investitionen Produktgruppe
56 10

KTR-Gruppe 2
5610

Brutto Ja 0,00

399

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

INV-PG-5710 Investitionen Produktgruppe
57 10

KTR-Gruppe 2
5710

Brutto Ja 0,00

INV-PG-5730 Investitionen Produktgruppe
57 30

KTR-Gruppe 2
5730

Brutto Ja 0,00

INV-PG-6110 Investitionen Produktgruppe
61 10

KTR-Gruppe 2
6110

Brutto Ja 0,00

INV-PG-6120 Investitionen Produktgruppe
61 20

KTR-Gruppe 2
6120

Brutto Ja 0,00

INV-PG-6130 Investitionen Produktgruppe
61 30

KTR-Gruppe 2
6130

Brutto Ja 0,00

KIBIZ Budget
Kinderbildungszentrum

Kostenstelle
365015

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 73.000,00

KITA-365000 Budget Kita Reutte Kostenstelle
365000

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 5.000,00

KITA-365001 Budget Kita Freisteg Kostenstelle
365001

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.000,00

KITA-365002 Budget Kita Steinhäusle Kostenstelle
365002

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.000,00

KITA-365003 Budget Kita Klinkentor Kostenstelle
365003

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 5.000,00

KITA-365004 Budget Kita Öchslesmühlbach Kostenstelle
365004

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 4.000,00

KITA-365005 Budget Kita Albeck Kostenstelle
365005

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 4.000,00

KITA-365006 Budget Kita Göttingen Kostenstelle
365006

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

KITA-365007 Budget Kita Hörvelsingen Kostenstelle
365007

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.000,00

KITA-365008 Budget Kita Albecker-Tor Kostenstelle
365008

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

KITA-365009 Budget Kita Wörth Kostenstelle
365009

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 6.000,00

KITA-365010 Budget Kita Panorama Kostenstelle
365010

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.100,00

KITA-365013 Budget Waldkita Kostenstelle
365013

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.000,00

PK-PB-11 Personalkosten
Produktbereich 11

KTR-Gruppe 1
11

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.382.900,00

PK-PB-12 Personalkosten
Produktbereich 12

KTR-Gruppe 1
12

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 642.500,00

PK-PB-21 Personalkosten
Produktbereich 21

KTR-Gruppe 1
21

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.060.700,00

PK-PB-25 Personalkosten
Produktbereich 25

KTR-Gruppe 1
25

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-26 Personalkosten
Produktbereich 26

KTR-Gruppe 1
26

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 148.300,00

PK-PB-27 Personalkosten
Produktbereich 27

KTR-Gruppe 1
27

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 266.100,00

PK-PB-28 Personalkosten
Produktbereich 28

KTR-Gruppe 1
28

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-29 Personalkosten
Produktbereich 29

KTR-Gruppe 1
29

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-31 Personalkosten
Produktbereich 31

KTR-Gruppe 1
31

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-36 Personalkosten
Produktbereich 36

KTR-Gruppe 1
36

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 8.517.000,00

PK-PB-41 Personalkosten
Produktbereich 41

KTR-Gruppe 1
41

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-42 Personalkosten
Produktbereich 42

KTR-Gruppe 1
42

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 754.800,00

PK-PB-51 Personalkosten
Produktbereich 51

KTR-Gruppe 1
51

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 185.500,00

PK-PB-52 Personalkosten
Produktbereich 52

KTR-Gruppe 1
52

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-53 Personalkosten
Produktbereich 53

KTR-Gruppe 1
53

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 607.100,00

400

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Budgetübersicht
Stadtverwaltung Langenau

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau Ansatz
2022

PK-PB-54 Personalkosten
Produktbereich 54

KTR-Gruppe 1
54

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 50.700,00

PK-PB-55 Personalkosten
Produktbereich 55

KTR-Gruppe 1
55

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 28.800,00

PK-PB-56 Personalkosten
Produktbereich 56

KTR-Gruppe 1
56

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 44.100,00

PK-PB-57 Personalkosten
Produktbereich 57

KTR-Gruppe 1
57

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

PK-PB-61 Personalkosten
Produktbereich 61

KTR-Gruppe 1
61

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

SCHULE-211001 Budget Schule LUS Kostenstelle
211001

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 29.800,00

SCHULE-211004 Budget Schule FSR Kostenstelle
211004

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 101.900,00

SCHULE-211006 Budget Schule RBG Kostenstelle
211006

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 100.400,00

SCHULE-211011 Budget Schule ATS Kostenstelle
211011

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 22.700,00

SCHULE-211021 Budget Schule Albeck Kostenstelle
211021

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 13.400,00

SCHULGANZTAG-211003 Ganztagesschule LUS Kostenstelle
211003

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

SCHULGANZTAG-211013 Ganztagesschule ATS Kostenstelle
211013

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.100,00

SCHULGANZTAG-211023 Ganztagesschule GS Albeck Kostenstelle
211023

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-11 Telekommunikation
Produktbereich 11

KTR-Gruppe 1
11

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 9.500,00

TK-TB-12 Telekommunikation
Produktbereich 12

KTR-Gruppe 1
12

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 3.300,00

TK-TB-21 Telekommunikation
Produktbereich 21

KTR-Gruppe 1
21

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 17.000,00

TK-TB-25 Telekommunikation
Produktbereich 25

KTR-Gruppe 1
25

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 100,00

TK-TB-26 Telekommunikation
Produktbereich 26

KTR-Gruppe 1
26

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 300,00

TK-TB-27 Telekommunikation
Produktbereich 27

KTR-Gruppe 1
27

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

TK-TB-28 Telekommunikation
Produktbereich 28

KTR-Gruppe 1
28

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-29 Telekommunikation
Produktbereich 29

KTR-Gruppe 1
29

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-31 Telekommunikation
Produktbereich 31

KTR-Gruppe 1
31

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 1.000,00

TK-TB-36 Telekommunikation
Produktbereich 36

KTR-Gruppe 1
36

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 8.400,00

TK-TB-41 Telekommunikation
Produktbereich 41

KTR-Gruppe 1
41

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-42 Telekommunikation
Produktbereich 42

KTR-Gruppe 1
42

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.400,00

TK-TB-51 Telekommunikation
Produktbereich 51

KTR-Gruppe 1
51

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 200,00

TK-TB-52 Telekommunikation
Produktbereich 52

KTR-Gruppe 1
52

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-53 Telekommunikation
Produktbereich 53

KTR-Gruppe 1
53

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 4.300,00

TK-TB-54 Telekommunikation
Produktbereich 54

KTR-Gruppe 1
54

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

TK-TB-55 Telekommunikation
Produktbereich 55

KTR-Gruppe 1
55

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 300,00

TK-TB-56 Telekommunikation
Produktbereich 56

KTR-Gruppe 1
56

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 300,00

TK-TB-57 Telekommunikation
Produktbereich 57

KTR-Gruppe 1
57

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 2.000,00

TK-TB-61 Telekommunikation
Produktbereich 61

KTR-Gruppe 1
61

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein 0,00

401

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Übersicht über die aus VE´s voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung VE im
Haushaltsplan

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2023

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2024

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2025

TEUR

Fällige
Auszahlungen
HH-Jahr 2026

TEUR

1. Jahr 2019

2. Jahr 2020

3. Jahr 2021

4. aktuelles Jahr 2022 -1.310,0 -1.310,0

5. Summe -1.310,0 -1.310,0

6. Nachrichtlich:

7. im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen --- 4.300,0

Nr. Bezeichnung voraussichtlicher Stand zu
Beginn des HH-Jahres - TEUR

voraussichtlicher Stand zum
Ende des HH-Jahres - TEUR

1. Ergebnisrücklagen 46,0

1.1 Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen
Ergebnisses

46,0

1.2 Rücklagen aus Überschüssen des Sonderergebnisses

2. Zweckgebundene Rücklagen

Rücklagen gesamt 46,0

402

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Üb
er

sic
ht

 ü
be

r d
en

 v
or

au
ss

ic
ht

lic
he

n 
St

an
d 

de
r R

üc
ks

te
llu

ng
en

St
ad

tv
er

w
al

tu
ng

 L
an

ge
na

u

N
r.

Be
ze

ic
hn

un
g

vo
ra

us
sic

ht
lic

he
r S

ta
nd

 z
u

Be
gi

nn
 d

es
 H

H
-J

ah
re

s -
 T

EU
R

1.
Rü

ck
st

el
lu

ng
en

ge
m

äß
 §

 4
1 

Ab
s. 

1 
Ge

m
H

VO

1.
1

Lo
hn

- u
nd

 G
eh

al
ts

rü
ck

st
el

lu
ng

en

1.
2

Un
te

rh
al

ts
vo

rs
ch

us
sr

üc
ks

te
llu

ng
en

1.
3

St
ill

le
gu

ng
s-

 u
nd

 N
ac

hs
or

ge
-

rü
ck

st
el

lu
ng

en
 fü

r A
bf

al
ld

ep
on

ie
n

1.
4

Ge
bü

hr
en

üb
er

sc
hu

ss
rü

ck
st

el
lu

ng
en

1.
5

Al
tla

st
en

sa
ni

er
un

gs
rü

ck
st

el
lu

ng
en

1.
6

Rü
ck

st
el

lu
ng

en
 fü

r d
ro

he
nd

e 
Ve

rp
fli

ch
t. 

 a
us

 B
ür

gs
ch

af
te

n 
un

d 
Ge

w
äh

rle
ist

un
ge

n

2.
W

ei
te

re
 R

üc
ks

te
llu

ng
en

ge
m

äß
 §

 4
1 

Ab
s. 

2 
Ge

m
H

VO

2.
1

So
ns

tig
e 

Rü
ck

st
el

lu
ng

en

Rü
ck

st
el

lu
ng

en
 g

es
am

t

403

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



N
a

c
h

w
e

is
 ü

b
e

r 
d

e
n

 S
c

h
u

ld
e

n
s

ta
n

d
 d

e
r 

S
ta

d
t 

L
a

n
g

e
n

a
u

E
in

ze
lü

b
e

rs
ic

h
t 

d
e

r 
K

re
d

it
e

G
lä

u
b
ig

e
r

u
rs

p
rü

n
g
l.

S
ta

n
d

S
ta

n
d

N
e
u
a
u
fn

a
h
m

e
Z

in
s
e
n

T
ilg

u
n
g

S
ta

n
d
 z

u
m

D
a
rl
.-

N
r.

D
a
rl
.-

b
e
tr

a
g

fe
s
t

v
a
r.

0
1
.0

1
.2

0
2
1

0
1
.0

1
.2

0
2
2

P
la

n
ja

h
r

P
la

n
ja

h
r

P
la

n
ja

h
r

3
1
.1

2
.2

0
2
2

4
K

re
d

it
e
 K

o
m

m
.-

V
e
rs

.-
V

e
rb

a
n

d

d
to

.1
0
4
7
8
5
1
2

3
0
.0

0
0

0
,7

3
7
.5

0
0

6
.0

0
0

3
6

1
.5

0
0

4
.5

0
0

Z
S

 K
re

d
it

e
 s

o
n

s
t.

ö
ff

.B
e
re

ic
h

7
.5

0
0

6
.0

0
0

0
3
6

1
.5

0
0

4
.5

0
0

5
K

re
d

it
e
 K

o
m

m
.S

o
n

d
e
rr

e
c
h

n
.

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
4
7
6

3
5
0
.0

0
0

3
,9

5
1
5
.0

8
.2

0
2
7

1
2
8
.7

2
0

1
1
0
.2

8
0

4
.1

7
4

1
8
.4

4
0

9
1
.8

4
0

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
3
8
9

4
7
5
.0

0
0

4
,2

1
5
.0

2
.2

0
2
8

1
9
7
.8

0
0

1
7
1
.4

0
0

6
.9

2
2

2
6
.4

0
0

1
4
5
.0

0
0

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
5
7
4

6
3
4
.0

0
0

3
,3

1
5
.0

2
.2

0
2
6

1
9
3
.5

0
0

1
5
8
.2

6
0

4
.9

3
2

3
5
.2

4
0

1
2
3
.0

2
0

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
3
0
3

8
2
5
.0

0
0

1
,0

9
1
6
.0

8
.2

0
2
8

3
6
6
.6

0
0

3
2
0
.7

6
0

3
.3

7
1

4
5
.8

4
0

2
7
4
.9

2
0

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
9
6
5

4
6
0
.0

0
0

0
,1

2
4
2
.7

4
0

2
1
7
.1

8
0

2
0
8

2
5
.5

6
0

1
9
1
.6

2
0

L
K

B
 0

0
0
9
1
0
0
2
4
0
9
7
3

1
.2

2
0
.0

0
0

0
,1

6
4
3
.7

0
0

5
7
5
.9

0
0

5
5
1

6
7
.8

0
0

5
0
8
.1

0
0

Z
S

 L
a
n

d
e
s
k
re

d
it

b
a
n

k
1
.7

7
3
.0

6
0

1
.5

5
3
.7

8
0

0
2
0
.1

5
8

2
1
9
.2

8
0

1
.3

3
4
.5

0
0

S
p
a
rk

a
s
s
e
 U

lm
  

d
to

. 
6
1
7
0
1
8
5
8
2
8

6
2
5
.0

0
0

1
,1

4
3
0
.6

.1
8

2
5
0
.0

0
0

2
1
8
.7

5
0

2
.3

1
6

3
1
.2

5
0

1
8
7
.5

0
0

d
to

. 
6
1
7
0
1
5
0
0
1
1

3
5
0
.0

0
0

1
,0

9
3
0
.6

.2
7

1
2
2
.5

0
0

1
0
5
.0

0
0

1
.0

4
9

1
7
.5

0
0

8
7
.5

0
0

Z
S

 S
p

a
rk

a
s
s
e
 U

lm
3
7
2
.5

0
0

3
2
3
.7

5
0

0
3
.3

6
5

4
8
.7

5
0

2
7
5
.0

0
0

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 E

R
P

 5
6
7
6
5
2
7

4
8
5
.0

0
0

4
,9

5
1
5
.0

2
.2

0
2
3

7
2
.7

5
0

4
8
.5

0
0

2
.1

0
1

2
4
.2

5
0

2
4
.2

5
0

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 E

R
P

 9
4
7
3
4
8
5

4
8
5
.0

0
0

4
,3

5
1
5
.0

2
.2

0
2
4

9
7
.0

0
0

7
2
.7

5
0

2
.6

3
7

2
4
.2

5
0

4
8
.5

0
0

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 E

R
P

 6
1
0
5
2
8
7

1
0
8
.0

0
0

2
,6

4
R

e
s
t 
L
Z

1
8
.9

6
0

1
3
.7

2
0

3
0
9

5
.3

8
0

8
.3

4
0

K
F

W
 B

e
rl
in

 1
2
6
5
6
0
5

3
6
5
.0

0
0

0
,7

1
1
0
9
.5

0
0

9
1
.2

5
0

6
1
6

1
8
.2

5
0

7
3
.0

0
0

K
F

W
 B

e
rl
in

 3
8
6
5
1
0
3

1
1
7
.5

0
0

1
,8

8
2
7
.5

6
8

2
1
.9

6
6

3
6
1

5
.7

9
1

1
6
.1

7
5

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 1

3
0
9
6
4
6
7
7
3

1
4
2
.0

0
0

1
,2

8
1
5
.0

8
.2

0
1
6

3
0
.9

0
2

2
2
.3

1
3

2
4
2

8
.8

0
0

1
3
.5

1
3

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 2

4
1
2
9
0
6

1
5
0
.0

0
0

1
,5

9
1
5
.0

8
.2

0
1
7

5
7
.3

6
0

4
9
.2

4
3

7
2
9

8
.2

4
7

4
0
.9

9
6

K
F

W
 F

ra
n
k
fu

rt
 5

5
1
4
2
5
5

5
7
5
.0

0
0

0
,1

1
5
.0

2
.2

0
2
4

4
1
5
.2

6
0

3
8
3
.3

1
2

3
7
1

3
1
.9

4
8

3
5
1
.3

6
4

Z
S

 K
re

d
it

e
 K

F
W

 F
ra

n
k
fu

rt
8
2
9
.3

0
0

7
0
3
.0

5
4

7
.3

6
6

1
2
6
.9

1
6

5
7
6
.1

3
8

7
K

re
d

it
e
 K

re
d

it
m

a
rk

t

D
G

 H
yp

 H
a
m

b
u
rg

d
to

. 
3
0
1
9
1
0
8
4
1
3

6
7
5
.0

0
0

3
,9

2
R

e
s
t-

L
Z

3
0
3
.7

5
0

2
7
0
.0

0
0

1
0
.5

8
4

3
3
.7

5
0

2
3
6
.2

5
0

d
to

. 
3
0
1
9
1
0
8
4
1
0

3
6
5
.0

0
0

3
,5

3
G

e
s
a
m

t-
L
Z

9
1
.2

5
0

7
3
.0

0
0

2
.5

7
7

1
8
.2

5
0

5
4
.7

5
0

d
to

. 
3
0
1
9
1
0
8
4
1
1

6
0
0
.5

0
0

4
,1

3
1
8
0
.1

5
0

1
5
0
.1

2
5

6
.2

0
0

3
0
.0

2
5

1
2
0
.1

0
0

Z
S

 D
G

-H
y
p

 H
a
m

b
u

rg
5
7
5
.1

5
0

4
9
3
.1

2
5

1
9
.3

6
1

8
2
.0

2
5

4
1
1
.1

0
0

d
to

. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

8
0
0
2
9
5
7
0
4

4
8
5
.0

0
0

4
,6

9
3
1
.1

2
.2

2
4
8
.5

0
0

2
4
.2

5
0

1
.1

3
7

2
4
.2

5
0

0
Z

S
 M

ü
n

c
h

. 
H

y
p

o
-B

a
n

k
4
8
.5

0
0

2
4
.2

5
0

1
.1

3
7

2
4
.2

5
0

0

Z
in

s
s
a
tz

404

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



G
lä

u
b
ig

e
r

u
rs

p
rü

n
g
l.

S
ta

n
d

S
ta

n
d

N
e
u
a
u
fn

a
h
m

e
Z

in
s
e
n

T
ilg

u
n
g

S
ta

n
d
 z

u
m

D
a
rl
.-

N
r.

D
a
rl
.-

b
e
tr

a
g

fe
s
t

v
a
r.

0
1
.0

1
.2

0
2
1

0
1
.0

1
.2

0
2
2

P
la

n
ja

h
r

P
la

n
ja

h
r

P
la

n
ja

h
r

3
1
.1

2
.2

0
2
2

Z
in

s
s
a
tz

Z
u

s
a
m

m
e
n

s
te

ll
u

n
g

 S
o

n
d

e
rr

.
Z

S
 L

a
n

d
e
s
k
re

d
it

b
a
n

k
1
.7

7
3
.0

6
0

1
.5

5
3
.7

8
0

2
0
.1

5
8

2
1
9
.2

8
0

1
.3

3
4
.5

0
0

Z
S

 S
p

a
rk

a
s
s
e
 U

lm
3
7
2
.5

0
0

3
2
3
.7

5
0

3
.3

6
5

4
8
.7

5
0

2
7
5
.0

0
0

Z
S

 K
F

W
 F

ra
n

k
fu

rt
8
2
9
.3

0
0

7
0
3
.0

5
4

7
.3

6
6

1
2
6
.9

1
6

5
7
6
.1

3
8

Z
S

 K
re

d
it

e
 S

o
n

d
e
rr

e
c
h

n
u

n
g

2
.9

7
4
.8

6
0

2
.5

8
0
.5

8
4

0
3
0
.8

8
9

3
9
4
.9

4
6

2
.1

8
5
.6

3
8

Z
u

s
a
m

m
e
n

s
te

ll
u

n
g

 K
re

d
it

m
a
rk

t
Z

S
 D

G
-H

y
p

 H
a
m

b
u

rg
5
7
5
.1

5
0

4
9
3
.1

2
5

1
9
.3

6
1

8
2
.0

2
5

4
1
1
.1

0
0

Z
S

 M
ü

n
c
h

e
n

e
r 

H
y
p

o
-B

a
n

k
4
8
.5

0
0

2
4
.2

5
0

1
.1

3
7

2
4
.2

5
0

0
Z

S
 K

re
d

it
m

a
rk

t
6
2
3
.6

5
0

5
1
7
.3

7
5

2
0
.4

9
8

1
0
6
.2

7
5

4
1
1
.1

0
0

G
e

s
a

m
t-

Z
u

s
a

m
m

e
n

s
te

ll
u

n
g

4
K

re
d

it
e
 s

o
n

s
t.

ö
ff

e
n

tl
.B

e
re

ic
h

7
.5

0
0

6
.0

0
0

3
6

1
.5

0
0

4
.5

0
0

5
K

re
d

it
e
 K

o
m

m
.S

o
n

d
e
rr

.
2
.9

7
4
.8

6
0

2
.5

8
0
.5

8
4

3
0
.8

8
9

3
9
4
.9

4
6

2
.1

8
5
.6

3
8

7
K

re
d

it
m

a
rk

t
6
2
3
.6

5
0

5
1
7
.3

7
5

2
0
.4

9
8

1
0
6
.2

7
5

4
1
1
.1

0
0

N
e
u

a
u

fn
a
h

m
e
 K

re
d

.E
rm

.V
J

N
e
u

a
u

fn
a
h

m
e
 P

la
n

ja
h

r
2
.4

1
2
.0

0
0

2
.4

1
2
.0

0
0

G
e

s
a

m
tv

e
rs

c
h

u
ld

u
n

g
3
.6

0
6
.0

1
0

3
.1

0
3
.9

5
9

2
.4

1
2
.0

0
0

5
1
.4

2
3

6
2
5
.7

2
1

5
.0

1
3
.2

3
8

405

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Planung 2021 Planung 2022 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025

ERTRAGSLAGE

1 ordentliches Ergebnis

absoluter Betrag in € 157.761,45 -1.129.270 45.950 401.000 129.600 -92.380

Betrag je Einwohner in €/EW 10,22 -73 3 26 8 -6

Aufwandsdeckungsgrad in % 100,37 98 100 101 100 100

1.1 Steuerkraft - netto -

absoluter Betrag in € 15.280.485,11 14.127.200 16.450.000 16.126.700 15.471.200 15.263.500

Betrag je Einwohner in €/EW 989,41 915 1.065 1.044 1.002 988

Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 36,00 31 36 36 34 33

1.2 Betriebsergebnis - netto -

absoluter Betrag in € 15.122.723,66 15.256.470 16.404.050 15.725.700 15.341.600 15.355.880

Betrag je Einwohner in €/EW 979,20 988 1.062 1.018 993 994

Anteil an ordentl. Aufwendungen in % 35,62 34 36 35 34 33

2 Sonderergebnis

absoluter Betrag in € 689.750,01

3 Gesamtergebnis

absoluter Betrag in € 847.511,46 -1.129.270 45.950 401.000 129.600 -92.380

FINANZLAGE

4 Zahlungsmittelüberschuss aus laufender
Verwaltungstätigkeit

absoluter Betrag in € 2.044.407,58 848.530 3.119.450 3.725.300 3.195.700 2.941.520

Betrag je Einwohner in €/EW 132,38 55 202 241 207 191

5 Mindestzahlungsmittelüberschuss

absoluter Betrag in € 630.690,99 636.000 626.000 630.000 630.000 630.000

6 Nettoinvestitionsfinanzierungsmittel

absoluter Betrag in € 1.413.716,59 212.530 2.493.450 3.095.300 2.565.700 2.311.520

Betrag je Einwohner in €/EW 91,54 14 162 200 166 150

7 Soll-Liquiditätsreserve (§22 Abs. 2 GemHVO)

absoluter Betrag in € 247.175,84 536.263,46 808.630,26 828.609,26 823.394,8 828.793

8 voraussichtliche liquide Eigenmittel zum
Jahresende

absoluter Betrag in € - Plan -1,50 7.374.574 2.182.124 2.046.524 911.281 912.738

absoluter Betrag in € - Ergebnis 7.748,50 --- --- --- --- ---

KAPITALLAGE

9 Eigenkapital

absoluter Betrag in € --- --- --- --- ---

9.1 Basiskapital

absoluter Betrag in € --- --- --- --- ---

9.2 Eigenkapitalquote

Verhältnis Eigenkap. zu Bilanzsumme in % --- --- --- --- ---

9.3 Fremdkapitalquote

Verhältnis Fremdkapital zu
Bilanzsumme in %

100,00 --- --- --- --- ---

10 Anlagendeckung

Verhältnis langfr. Kapital zu langfr. Vermögen
in %

-50,55 --- --- --- --- ---

11 Verschuldung

absoluter Betrag in € 625.833,72 --- --- --- --- ---

Betrag je Einwohner in €/EW 40,52 --- --- --- --- ---

406

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Kennzahlen zur Beurteilung der finanziellen Leistungsfähigkeit
Stadtverwaltung Langenau

Nr. Bezeichnung Ergebnis 2020 Planung 2021 Planung 2022 Planung 2023 Planung 2024 Planung 2025

11.1 Nettoneuverschuldung

absoluter Betrag in € -630.690,99 --- --- --- --- ---

407

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



Stadt Langenau

Stand: HH-Erlass 2022

1. Einwohnerzahl
Einwohner:

1.1 Einwohnerzahl zum 30.6. des Vorjahres Stand Vorjahr: Steigerung:

- Basis Zensus 2011 15.444 100,5% 15.521

1.2 Hinzurechnung nach § 30 Abs. 2 FAG
- Familienangehörige der nicht meldepflichtigen Stationierungsstreitkräfte
- nicht kasernierte Mitglieder der Stationierungsstreitkräfte
- Aussiedler und ausländische Flüchtlinge in zentralen Aufnahmestellen hiervon 75%

1.3 Erhöhte Einwohnerzahl 15.521

2. Steuerkraftmesszahl (§ 6 FAG)

Berechnung übereinstimmend mit Bescheid des Stat. Landesamtes Baden-Württemberg

Anrechnungsbeträge HHJ 2020 Ist-Betrag Anrechn.betrag

2.1.1 Grundsteuer A - Istaufkommen (x195 : 320) 137.751 83.942

2.1.2 Grundsteuer B - Istaufkommen (x185 : 300) 1.976.338 1.218.742

2.1.3 Gewerbesteuer - Istaufkommen (x290 : 340) 6.563.880 5.598.603

2.1.4 Gewerbesteuerkompensation 2.036.747 1.737.225

2.1 Summe der Anrechnungsbeträge 8.638.512 €

2.3.1 Gewerbesteuer-Umlage 35% 675.693 €

2.3.2 Gewerbesteuerkompensationsumlage 35% 209.665 €

2.3 Summe Anrechnungsbeträge saldiert 7.753.154 €

2.4 Einkommenssteueranteil 6.373.130.918 0,0014225 9.065.779 €

2.5 Familienleistungsausgleich 464.900.158 0,0014225 661.320 €

2.6 Umsatzsteueranteil (x80:100) 1.244.247 0,0010280 995.398 €

2.7 Steuerkraftmesszahl 18.475.651 €

2.8 Steuerkraftmesszahl (€ je Einw.) 1.190,35
2.9 Steuerkraftmesszahl (€ je Einw.) Vorjahr 1.198,72

3. Bedarfsmesszahl (§ 7 FAG) und Sockelgarantie

3.1 Bedarfsmesszahl A
3.1.1 Grundkopfbetrag 1.499,00

3.1.1.1 Kopfbetrag ab 10.000 E 110% 1.648,90

3.1.1.2 Kopfbetrag ab 20.000 E 117% 1.753,83

3.1.1.3 Differenz zwischen 3.1.1 und 3.1.2 104,93

3.1.2 Kopfbetrag Langenau

3.1.2.1 Erhöhte Einwohnerzahl (1.3) x interpolierter Kopfbetrag 

1.706,02 26.479.572 €

3.1.2.2 Zuschlag für Studenten, Soldaten usw. 0 €

3.2 Bedarfsmesszahl B
3.2.1 Fläche (m²) 75.002.446

Berechnung  
der voraussichtlichen Schlüsselzuweisungen, 

Umlagen und sonstiger Zuweisungen

für das Haushaltsjahr 2022

408

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



3.2.2 Fläche (m²/Einwohner) 4.832,25

3.2.3 Grundkopfbetrag
3.2.3.1 Kopfbetrag ab   4.000 m² 100% 76,10 €

3.2.3.2 Kopfbetrag ab 10.000 m² 110% 80,40 €

3.2.3.3 Differenz 4,30 €

3.2.4 Kopfbetrag Langenau
3.2.4.1 Fläche x interpolierter Kopfbetrag 

76,7 € 1.190.156 €

3.3 Bedarfsmesszahl 2022 27.669.728 €
3.4.1 Sockel, 60% aus 3.3 16.601.837 €

3.4.2 Steuerkraftmesszahl (2.7) -18.475.651 €

3.4.3 Unterschiedsbetrag 0 €

4. Höhe der Schlüsselzuweisungen 

4.1 Nach der mangelnden Steuerkraft

4.1.1 Bedarfsmesszahl (3.3) 27.669.728 €

4.1.2 Steuerkraftmesszahl (2.1) -18.475.651 €

4.1.3 Unterschiedsbetrag (= Schlüsselzahl) 9.194.078 €

4.1.4 Schlüsselzuweisung nach der mangelnden Steuerkraft bei einer

Ausschüttungsquote von 70% der Schlüsselzahl (4.1.3) 6.035.855 €

4.2 Mehrzuweisungen (Sockelgarantie)

4.2.1 30% des Unterschiedsbetrages nach 3.4.3 0 €

4.3 Investitionspauschale

4.3.1 Die Steuerkraftsumme der Stadt Langenau je Einwohner (6.4) 1.554,21 €

im Verhältnis zur durchschnittlichen Steuerkraftsumme 

der Gemeinden des Landes (lt. vorl. HHErlass 2022) 1.699,00 €

beträgt: 91,48%

4.3.2 Ermittlung der gewichteten Einwohnerzahl

von 75% bis 85% 115%

von 85% bis 95% 105%

von 95% bis 105% 100%

ergibt gewichtete Einwohnerzahl: 105% 16.297

4.3.3 Voraussichtliche Investitionspauschale 

 Euro je Einwohner 97,00

oder absolut: 1.580.836 €

5. Summe der voraussichtlichen Schlüsselzuweisungen 7.616.691 €

6. Steuerkraftsumme 

6.1 Steuerkraftmesszahl nach 2.7 18.475.651 €

6.2.1 Schlüsselzuweisungen nach der mangelnden Steuerkraft

für das Jahr 2020 5.647.524 €

6.2.2 Mehrzuweisungen für das Jahr 2020 0 €

6.3 Steuerkraftsumme 2022 24.123.175 €

6.4 Steuerkraftsumme je Einwohner 2022 1.554,21 €

409

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau



6.5 Steuerkraftsumme je Einwohner Vorjahr 1.549,20 €
6.6 Veränderung gegenüber dem Vorjahr - absolut 5,01 €

Veränderung gegenüber dem Vorjahr - in % 0,32%

7. Berechnung sonstiger Zuweisungen

7.1 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 2022

Anteil der Gemeinden des Landes voraussichtlich (Mrd.€) 6,814

Schlüsselzahl der Stadt Langenau 0,0014225

ergibt Gemeindeanteil 9.692.915 €

7.2 Familienleistungsausgleich 2022

Anteil der Gemeinden des Landes voraussichtlich (Mio.€) 552,5

Schlüsselzahl der Stadt Langenau 0,0014225

ergibt Gemeindeanteil 785.931 €

7.3 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 2022

Anteil der Gemeinden des Landes voraussichtlich (Mio.€) 1066

Schlüsselzahl der Stadt Langenau 0,0010280

ergibt Gemeindeanteil 1.095.848 €

8. Berechnung von Umlagen 

8.1 Finanzausgleichsumlage 2022

8.1.1 Bemessungsgrundlage

Verhältnis der Bedarfsmesszahl nach 3.3 27.669.728 €

zu Steuerkraftmesszahl nach 2.7 18.475.651 €

ergibt in Prozent 66,77%

8.1.2 FAG-Umlage bis 60% 22,10%

8.1.3 Zuschlag ab 60% 0,47%

8.1.4 ergibt FAG-Umlagesatz 22,57%

8.1.5 Steuerkraftsumme 24.123.175 €

8.1.6 ergibt FAG-Umlage 5.445.576 €

8.2 Kreisumlage 2022

8.2.1 Steuerkraftsumme 24.123.175 €

8.2.2 Hebesatz 26,50%

8.2.3 ergibt Kreisumlage 6.392.641 €

8.3 Gewerbesteuerumlage 2022

8.3.1 Gewerbesteuer-Istaufkommen im HHJahr 9.058.800 € geschätzt

8.3.2 Hebesatz Stadt Langenau 350%

8.3.3 Gewerbesteuer-Umlagesatz 35%

8.3.4 ergibt Gewerbesteuerumlage 905.880 €

8.4 Verbandsumlage 2022

Verbandsumlage aufgrund Planansatz Verbandshaushalt - Prognose

ergibt Umlage 1.903.300 €

Summe Umlagen ohne 8.3 13.741.518 €

410

Haushaltsplan 2022 Stadt Langenau


